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Lot British and Overseas B Est. Sfr

International Viewing Arrangements

February 5 -6 ATHENS

“Divani Caravel" Hotel
Tel: (01) 725 3725 Fax: (01) 7253 770
For more details contact Costas Marcellos at (01) 894 45 81

All single lots of Greece & other requested lots

February 7 -8 VIENNA
“WILD IM 1.STOCK" Coffee House

(Eingang Delikatessengeschaft)

Fa.Gebriider Wild

Neuer Markt 10-11

1010 Vienna

Saturday February 7 from 10.30 - 19.00h
Monday February 8 from 15.00 - 19.00h

All single lots of Austria & other requested lots

February 9 -10 LONDON

COVER STORY on February 9 from 11.00 to 20.00h
3rd Floor, 402 Strand,
Tel: 0171-240 4415 Fax: 0171-2404416

The “STRAND STAMP FAIR" on February 10 from 9.00 to 17.00h
The Galleon Suite,

The Royal National Hotel

Bedford Street

Tel: 0171-6372488
All single lots of GB & other requested lots

Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

The Chateau Estate

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French-Switzerland, this remarkable property comprises over
2.5 tons of collections filling over 7 cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”. '

Due to lack of time the descriptions are very brief and the estimations very modest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

Note particularly the extensive sections:

Switzerland, France & Colonies, Russia, Germany, Europe & Overseas etc.

Catalogue on request

2 February 14-20, 1999  David Feldman
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Westerm Australia
The Inverted Frame

31209

Great Britain The Famous Plate 77
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Rarest Stamps of the World

Rarest items of the World on Show in Monaco, February 12-14, 1999
at the prestigious new Stamp and Coin Museum of the Principality

This unrivalled exhibition with the participation and under the patronage of HSH Prince Ranier 1l will gather
many of the greatest individual philatelic pieces of the world together for the first time in the
history of philately.

The exhibits will comprise of only the star item from each collection. These unique rarities will come from
many famous Grand Prix or internationally well known collections as well as the famous Postal Museums and
the Royal Collection. They include some of the most valuable and greatest philatelic items in the world.

A de-luxe full colour luxury hardbound souvenir catalogue with a page of description for each item is being
prepared and will become a greatly sought after publication in years to come.

At the same time there will be an International Philatelic Exhibition in the proximity of the Stamp and Coin
Museum, to which 15 Postal Administrations and sixty stamp dealers have already confirmed their attendance.

David Feldman  February 14-20, 1999 15
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DO YOU HAVE 3 Grand Prix,
Large Gold Medal or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection within the next 5 years?

S o if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to ‘phone
or write to us personally to discuss the possibilities.

T aking account of the last 25 years, we have regularly offered many exceptional collections of
Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results thal have astonished the owners
including world record prices. The auction of the KANAI MAURITIUS collection in Nov. 1993, bore
undisputed witness to this fact. These 25 years of experience and achievemenls have established for us
an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our services 1o the needs and
requirements of each important collection. But we also like to caterto the needs and requirements of
its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission arrangements are part of our standard
service.

Marketmg - The selling of a well - known collection can always benefit from early planning, and a well
defined strategy to ensure a successful resull. ‘

P reparalion - Beautiful catalogues of high academic form and content,
travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

s gtisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it over and contact us at your
convenience.

David Feldman, Marcus Orsi & Ander Thorell.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson,
Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta and others.

16
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David Feldman SA Auction
Zurich February 14-20 1999

1. Egypt

The award winning “Oscar” collection of Postal History, and the
“Cairo” collection of : modern rarities, proofs and essays

(800+ lots) important Sudan proofs and essays.

2. Turkey, Middle East & the Balkans
Greece : Award winning collection of Large Hermes Heads,
important lonian Islands postal history. Bosnia, Serbia,
Montenegro. The “Mayo” collection of Anatolia Part 2, Cilicia,
Turkey, Iraq, Iran, Lebanon, Syria and Saudi Arabia.

3. British Commonwealth and Overseas
Including important: British: Great Britain, Mauritius, India,
Ireland, Cape of Good Hope, Americas: Argentina, The
‘Bustamante’ Grand Prix Peru Part 2; Brazil, Uruguay, and USA,
China, Japan, Thailand, Korea, Nepal and Tibet.

4. Europe and Colonies
Austria and Austrian Levant, Germany, Switzerland,
Czechoslovakia, Russia, France and colonies, and specialised Italy.

5. Estates, Successions, Collections Etc
Airmails, incl. crash mail, Antarctic,
and a philatelic library.

6. Olympics
The “Parigi” collection from 1896 to 1960 (900+ lots)
also an important offering of Football.

7. Great Britain
The World Famous May 1st, 1840 Cover.
(Special Catalogue)

To Order
Complete set: CH 120
Each individual catalogue: CH 25

David Feldman February 14-20, 1999 17
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ARGENTINA

Postal History

Scott

ca1810-61 Five folded covers bearing various lemon-shaped
pmks, also early probably pre-independence red CATAMARCA s/l,
plus later red MERCEDES s/, fine

Buenos Aires

1857 Gauchitos set of 4 in complete mint sheets of 48,
a superb & desirable showpiece set, unique, ex. Sabbatini

Steamship Issue (SG P1-27)
1858 3p Green, clear to good four margins, fine unused, scarce
Liberty Head (SG P28-51)

4r Green/bluish worn plate, vertical pair, tied on fragment P35
by Buenos Aires "S" cds, v.fine

1p Milky-blue, tied on dated letter sheet cover to Buenos P38
Aires, May 28 1861, pen cancelled (San Pedro), v.fine &
scarce

1858 Issue (SG 1-3)

5c¢ Red very fine tied on clean folded cover to Parana by
Rosario oval

10c Light green, half sheet from plate B, nh, extensively
folded resulting in creasing, a scarce multiple

10c Diagonal bisect on folded cover to Rosario cancelled at
Salta, fine

1860 Issue (SG 4-6)

5¢ Red, nh sheet of plate B, extensively creased & file 4
folds, a scarce & interesting items for the specialist

1862 Republic (SG 7-9)

5¢ Three singles on small fragment cancelled across by
crisp blue FRANCA oval of San Juan, fine and scarce

5¢ Deep red cancelled neat boxed AGENCIA DE CUALEGUAY in
bluish, very fine

5¢ Large margins oval cancel on folded cover to Buenos Aires
very fine, signed Calves

15¢ Blue, unused horizontal pair, good margins, fresh
colour, v.fine, pairs are rare

15¢ Blue, lightly cancelled by blue Rosario oval, superb
1863-64 Republic (SG 10-12)

5c Rose-carmine, large margined pair on piece, with handsome 10
“Ponchito” pmk, v.fine

1864-72 Rivadavia (SG 13-25)

5¢ Rivadavia PROOFS (brown red, rose red) 3 singles, one
horiz pair & 3 blks of 4 (2 blks are plated, ex. Lee),
a v.fine & scarce group (17)

5c Rivadavia PROOFS (carmine-brown red, rose red), 3 singles
& 2 horiz pairs, a fine & scarce group (7)

5c Rivadavia rose-red, 1st print imperf, good to huge 13
margins with part of UPP stamp, neatly struck by blue "OM"
in bars leaving face free, superb, signed Calves

5¢ Rivadavia rose-red, 1st print imperf, large even margins, 13
neatly cancelled by black Buenos Aires cds, extremely fine,
signed Kneitschel

5c Rivadavia rose-red, 1st print imperf, four large even 13
margins, lightly cancelled by blue "OM" in bars, superb,

signed Brun

10c Green MINT, 1st print imperf, close to v.large margins, 14
v.fine & scarce

10c Green, first printing, imperf, unused, fresh & v.fine 14
10c Green, good to huge margins all round (showing part of 14
neighbouring stamp), neatly cancelled PARANA cds in blue,

v.fine

15¢ Blue, London proof, sharp & clear impression, tiny thin, 15
v.fine

David Feldman ~ February 14-20, 1999
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Lot British and Overseas = Est. Sfr

30024 = 5c Rivadavia rose-red, 1st print, horizontal pair, 2nd stamp 16 23 800
with double impression, tied Rosario/5.Ene.65 cds on cover
to Goya, v.fine & rare

30025 = 5c Brown-red, third print, tied on envelope to New Orleans/ 16b 24 3000
VE in the US, sent via England, taxed 40c on arrival, very
unusual destination & DOUBLE-TRANSATLANTIC cover, v.fine &
rare

30026 5¢ Brown-red, tied on folded cover to Paris by CORDOBA/ 16b 23 3000
FRANCA pmk, sent via British steamer, reverse shows Liverpool
transit & PARIS 25 NOV 65 arrival, v.fine

30027 = 5c Brown-red, tied ROSARIO 13 JUL 65 cds on folded cover to 16b 24 2400
Algorta/Spain, endorsed "Messageries Impériales/Voie de
Lisbonne", TRANSATLANTICO bs in black, v.fine

30028 = 5c¢ Brown-red tied ROSARIO 29 JUN 65 cds on folded cover to i6b 23 2400
Spain, sent via British steamer, reverse shows TRANSATLANTICO '
cds in blue, BADAJOZ 4Rs on face, v.fine & scarce

30029 = 5¢ Brown-red, third print, WMKD INVERTED, tied fancy 16b 24 1000
Tucuman double oval on folded 1866 cover to Salta, fine
& scarce

30030 5c¢ Brown-red, third print, tied on cover to Buenos Aires by 16b 24 800
Jujuy sun in oval, redirected to Parana, Buenos Aires 27 AUG
65 transit alongside, v.fine

30031 = 5c¢ Rivadavia, 3rd print, tied on cover to Buenos Aires by 16b 24 600
blue stageccach "NUEVA PENINSULARES/28.5et.65" cds,
v.fine & scarce

30032 = 5¢ Rose-carmine, fourth print (2), tied blue oval of 16c 24 600
dots & straight "Franca" of Santa Fe in blue on cover to
Rosario, blue Santa Fe cds alongside, scarce

30033 = 5c Deep carmine, tied ROSARIO 11 OCT 66 cds in blue on 16d 24 3000
folded cover to ltaly, Buenos Aires transit alongside,
Marseille transit & Genova arrival bs's, v.fine & scarce

30034 = 10c Green & 15¢ blue tied oval SAN JUAN pmk in blue on 17+18 4500
folded cover to Buenos Aires dated 12 MAR 66,v.fine & scarce

30035 * 15c Blue very clear print, mint, v.fine & scarce 18 400

30036 () 15¢ Blue, very clear print, unused, v.fine & scarce 18 21 400

30037 (%) 15¢ Blue, clear print, nice shade, v.fine unused & scarce 18 21 300

30038 @ 15¢ Blue, BLOCK OF FOUR, neatly cancelled with central 18 23 3000
MENDOZA oval pmk, fine & scarce

30038 © 15c Blue, very clear print, horizontal pair used with MENDOZA 18 21 500
oval pmk, v.fine

30040 @ 15¢ Blue, horizontal pair with variety imperf in between, 18var 21 2000
lightly cancelled, v.fine & scarce

30041 A 5c¢ Dark orange, three examples on fragment, tied Buenos 19 23 2000
Aires cds's, normal to good margins, fine & scarce

30042 © 5c¢ Orange-red, good to large margins, neatly cancelled i9b 21 300
"paso de los libres" in blue, v.fine & scarce

30043 = 5c Orange-red, 6th print, pair with one stamp having partial 20d+ 20da 2000
double impression, tied Buenos Aires 29 JUL 1867 cds's on
folded cover to Montevideo, filing crease, v.fine & rare

30044 (%) 10c Green UNWMKD unused, good margins, v.fine & extremely 22 3 4000
rare, signed Kneitschel

30045 * 15¢c Blue UNWMKD mint, large margins all around, bright fresh 23 3 4000
colour, extremely fine & rare, cert. PF

30046 = 5c Carmine-rose, tied ROSARIO oval on large-part folded 24 3000
cover to Lavagna/ltaly, sent through British steamer, stamps
with large margins, signed Bolaffi, French transit cds on
face, fine & scarce

30047 = 5c Carmine-rose, horiz pair canc. CONCORDIA oval pmk on 24 1000
folded cover to Buenos Aires, fine

30048 @ 5c Carmine-rose 7th print, perf 11 1/2, neatly cancelled, 25 21 300
superb

30049 = 1864 Folded cover to Uruguay franked 10c green cancelled by 700
scarce faint OM oval in greenish, fine

30050 1865 Folded cover addressed Buenos Aires franked 5c tied by 500
large FRANCA, ink stain from cancel, fine

30051 = 1865 Folded cover Bs.Aires to Gualeyuaicha franked 10c green 240
very fine

30052 1865 Cover Bs.Aires to Rosarion franked pair 5¢ reddish, fine 200
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General issues

1882 "SOBRECITOS" set of 3 mint blks of 4, perf.12, v.fine
& scarce in blocks

1888-91 1c Sepia mint blk of 4 wmkd, v.fine & rare
1889-91 50p Vermilion FUNES unissued, nh mint, v.fine & rare

1892 5¢ Deep green, mint, fine & rare, only one sheet
recorded, signed Knitschel

1896-98 5p Indigo large sun wmk, mint blk of 4, v.fine &
scarce

1898 ROUND-THE-WORLD, 6c post.stat. card from Rosario to
Germany, readdressed to Hong Kong with German 1889 10Pf,
readdressed back to Rosario on MAR 19 98 with two 1882 2c,

a few creases, fine

1908-09 General San Martin OVAL 1P rose & INDIGO mint,
v.fine & scarce

1910 Centenary set of 7, all with INVERTED CENTRES, some nh,
the rest |h, an exceptionally fine set & probably the
finest known

1910 Centenary set of 16 in mint BLKS OF 4, v.fine & scarce

1916 12c Mint marginal single, vertical haneycomb wmk,
v.fine & extremely rare as only one sheet of 25 were
printed

1920 5¢c URQUIZA mint, v.fine & scarce

1924 90c Booklet with deep red cover, containing San Martin
5¢ in 3 panes of 6 with interleaving showing details of
various postal rates, v.fine & rare

1930 Revolution high values 10p, 20p, 50p postaly used,
fresh colours, v.fine & scarce

1944 National Anthem 5c¢ & 50p sheet, used with FDC, v.fine &
scarce

1952 EVA PERON set of 20 in nh blks of 4, v.fine

1978 Football World Cup & Intern-American Philatelic
E);_hibilion, 100 sets of 5 sheetlets of 4 (birds), mint,
v.fine

1979 International Stamp Exhibition "Buenos Aires 80", 24
sets of 4 sheetlets of 4 (River Plate Ships) mint, v.fine

Officials
1952 EVA PERON OFFICIAL set of 15 in nh blks of 4, v.fine

BOLIVIA

Postal History

1780-1824 Folded letter to Lima (Peru) bearing red s/l PLATA
mkg (provincia de Charcas) + ms 3R tax mkg, scarce cancel &
apparently from 1780 the first year of usage, v.fine

General issues

1935 Chaco Boliviano issue, both normal and airmail sets in
blocks of four overprinted SPECIMEN and with security punch,
very fine and scarce

BRAZIL

Postal History

1829-1867 Sel'n of prephilatelic & stampless covers - all
to Portugal, mainly 160R also 50 & 300R. in diff. types,
noted one disinfected cover, fine & interesting

1839 Folded cover to Rio, bearing boxed LORENA, fine

1854-63 Covers from Brussels & Manchester to Santos (ex. 1857
& 1854) + 1 part-letter to Barcellos ex. 1863 via British P.O.
PERNAMBUCO (17.3.63 cds) scarce group

1843 "Bull's Eyes" (SG 1-6)
Unused
30r Good mgns all round, small thin spot, scarce unused

90r Cnr marginal, pos.13, v.fresh unused (sl. thins), outer
framelines nearly complete
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Used

30r Used with CORREIO GERAL DA CORTE cds, good to large even 23
margins, v.fine, cert. Juchert

30r Worn impression, oval part cancel CAMPOS, natural paper
fault, v.fine, cert. Juchert

30r Medium thick paper, large to huge margins showing
frameline at B, sl. thin spot, v.fine appearance

30r Worn impression, fine example canc. oval CIDADE DE CAMPOS

30r, An enormous stamp incl. top sheet mgn, part Porto
Alegre canc., tiny thin at one corner, exceptional

Cancellations

ANGRA DOS REIS: Brown oval PA1200 on 90r with top frameline, 3 24
sl. thin, rare
CANTAGALO: 60r Used with boxed s/l in red, thinned, scarce 24

(Ayres 1258)
CEARA: 60r With boxed cancel in black, scarce (Ayres 1274)

CONCEICAOQO: DA RIBEIRA: Brown oval PA1280, two strikes on 30r
(minor thinning)

DECAMPINAS: 60r Top margin single with central circular
CORREIO DECAMPINAS, fine strike (Ayres 1565)

GUARATUNGUETA: 30r Used with boxed cancel in black, cut &
rejoined (Ayres 1528)

LISBOA: Boxed receiving datestamp in BLUE on 90r, frameline 3
at foot, v.rare use of Portuguese cancel, unlisted in Ayres

LORENA: 680r With VILLA DE LORENA (Ayres 1578)
MARIANNA: 90r Used with part s/l strike in black (Ayres 1153)

NICTHERQY: 90r Left marginal single used with part framed
CIDADE DE NICTHERQY in black (Ayres 1371)

PARAHIBA DO SUL: Circular PA 1583 in brown, almost full
strike on 60r (faults), rare

PARAHIBA: 60r Used with central circular strike of PARAHIBA
DO SUL, v.fine (Ayres 1583)

PEN CANCEL: Manuscript "Correio de” and part date over 80r, 3
plus part blue PORTO Portuguese receiving ds, highly
unusual, signed Buehler

PORTO ALEGRE SUL: Circular PA1586 on 90r marginal, sl. thin

S.JOAO DE PRINCIPE: 60r Used with faint s/1, large margin,
cleaned

V.DIAMANTINA: 90r Used with part double oval strike, scarce
(Ayres 1290)

1844-46 Slanting Figures (SG 7-16) / "Inclinados"

10r Thin yellowish paper, unused BLOCK OF FOUR, touched BL,
otherwise good margins, fine (RHM $1000)

10r, 30r (1), 60r (11) & 90r (lla) Each fine unused 24

10r Used multiples incl. blk of 4, 6 & 8, plus blk of 4, two
singles on fragment, a scarce group

10r Vert blk of 8 with circular Maramhao in red brown, one
stamp faulty

10r Used sel'n with strip of 3 & 4 plus 4 singles, fine (11)

30r Thin on yellowish paper, unused vertical block of 7, 27
slight thinning, a scarce multiple
60r On thin paper, type Il, two singles, block of 4 (tear) & 24

horiz strip of 3, attractive study lot (9)
90r Two examples on frags, diff. shades, one creased, fine

180r, 300r, 600r, A good unused set of 3, all with 4 mgns,
sl. tones, RHMS$22'000

180r On thin greyish paper, used with red cancel, close to 24
huge margins, showing frameline at T, minor imperfections,
v.fine appearance (RHM $1800+)

300r On thin greyish paper, UNUSED, close to good margins,
horiz crease at B, fine & rare, ex. Pracchia (RHM $7500)

300r On thin greyish paper, used with red cancel, large even 3
margins, v.fine & scarce (RHM $2400)
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600r On thin yellowish paper, UNUSED, large even margins,
superb appearance, v.rare (RHM $7000)

1850-66 Black Upright Figures (SG 17-24) / "Vertic

10r,20r,60r Vert pairs, 180r,300r,600r unused, large mgns,
one 10r sl.crease, fine lot

30r Unused selection, incl. two pairs, two strips of three,
two blks of four & one blk of ten, a fine group (28)

30r Unused blk of 4, two used blks of 4 & pair, plus two
pairs on covers (one torn), fine group

30r Block of four tied on reverse of folded entire to Lisboa
/Portugal by PORTO ALEGRE 1851 cds, block slightly touched
at top, tears on reverse not affecting stamps

30r Pair & 60r single, tied on two separate folded covers
to Porto, with "150" & "300" reis rate mkg respectively,
very attractive and fine combination

60r On yellowish, unused vertical strip of three, v.fine
(RHM $200)

60r Block of 6 unused,good mgns, sl. crease

60r Pair on 1861 cover Campinas to Cork, Ireland, paying
internal rate via S.Paulo and Rio, manus "Pg" on face,
endorsed paid to Ireland by French steamer, CORREIO DE
CAMPINAS cds, roughly opened at seal, rare destination
(3 known from same correspondence)

60r Pairs (3), strips of 3 (2), strip of 4, strip of 5, blk of
4 used, mostly large mgns (odd sl. crease), generally fine (25)

90r Unused selection, incl. two pairs, strip of 3 & two blks
of 4, Usual minor faults, a v.fine lot (15)

90r On greyish, used vertical strip of three, v.fine

90r On greyish, used vertical strip of three, tear at L,
v.fine appearance

180r Unused sel'n, incl. four singles & two pairs, v.fine (8)

180r On greyish, used horiz BLOCK OF 12 (6x2) close to large 27
margins, two stamps repaired, minor creases, still a fine
& rare multiple (RHM $4500+)

180r (2), 300r (2), 600r (2), Mgns all round, used, gen. fine (6)

300r On greyish, unused, v.fine (RHM $500)

300r Vertical top margin pair used, v.fine (RHM $500) 29
300r Five used singles, all with four margins (RHM $500)

300r On yellowish, used, cnr crease, v.fine appearance

600r On yellowish unused, large mgns & fine

600r On greyish, fine unused 27
600r On yellowish used, two large margined examples, fine

REIMPRESSIONS: 1910 10r to 600r set on carton paper

1854-61 Coloured Upright Figures (SG 25-30) / "Col

10r Singles (3, one canc. Thesauraria), on fgt with black
30r + 60r, pair with penstroke, block of 4 canc. cds and
block of 6 canc. Floral mute, gen. fine

10r Block of 4 canc. penstrakes + lozenge, block of 6 canc.
Rio cds + lozenge, block of 4 canc. mute, also 30r on fgt,
gen. fine (15)

30r Colour proofs in various colours on thin wove, laid and
card, plus 280r in magenta and 430r in black, few faults,
mostly fresh (20)

280r Vermilion fine mint with brown gum

280r Fine mint with original brown gum, also fine used with
large mgns, nice pair

280r Vermilion, a fresh unused blk of 4, good mgns, rare
280r Vermilion, orange vermilion, both shades fine unused

280r Vermilion, unused, small thins, v.fine appearance 27
(RHM $700) (2)

280r Fresh unused with good margins 27
280r Vermilion, unused, v.fine (RHM $350) 27
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British and Overseas

280r Vermilion vert pair on fgt, v.large mgns, dotted grill
cancel, fine

280r Vermilion, tied on fgmt, v.fine

280r Vermilion, tied on fgmt by dotted cancel, v.fine

430r Yellow, unused, thinned, fine (RHM $450)

430r Fine mint with good mgns

430r Yellow, unused, large even margins, v.fine (RHM $450)

430r Yellow very fine on 1868 env. Rio to Naples, env. with
flap reinforced (RHM $2000)

430r Yellow fine and tied black cogwheel to 1869 cover Rio
to Naples (RHM $2000)

430r Yellow very fine on 1869 env. from Rio to Naples, flap
replaced, very fresh (RHMS 2000)

430r Yellow pair with very large margins on part cover Rio
to ltaly, double postage, stamps lifted and hinged back, sl.
soiling, scarce

430r Yellow, cancelled with bars, v.fine (RHM $220)

1866 Perforated Upright Figures (SG 31-42)

430r Yellow,used with blue cog-wheel cancel, v.fine (RHM $500)
1866-83 "Dom Pedro" (SG 43-77)

1868 Bluish paper 10r, 20r, 50r, 80r and 100r, unused, 43a/47b
fair to fine (5)
1886 100r lilac tied with LARGE DOTS on cover to Paris, black 77

cds ESTEVES 13 JAN 88, only known cancel on cover, a recent
discovery, fine

General issues

1890-91 200r Purple Southern Cross tied by black RIO cds on 101
registered 200r postal stat. to Batavia (Java), R-mark
slightly painted in, good destination, fine

1894 Postcard franked with additional bisected 20c Sugarloaf 116+
Mountain, correct 50R rate, canc. SANDE to Rio, fine
1905 Liberty Head 300r green and black in horizontal strip 258

of 5 with very distinct wmk IIl IMPOSTO DE CONSUMO (part),
only two stamps with slight hinge traces, scarce, v.fine

(USS 1'450)

1906 Pan American Congress: Used block of 8 of the 100r and 259a,b
used corner block of 6 of the 200r, fine

1913 Officials Center in black, complete set overprinted 014-029
SPECIMEN with punchhaole, fine

Airmails

1927 Surcharged issue 50r on 10r in block of four with 441

INVERTED SURCHARGE, w/o gum, fine (Scott US$ 1'300)

1928 ETA (Empresa de Transportes Aereos) in 4 se-tenant
strips of all 4 values with loose bottom mgn, v.fine, all
but 2 nh, (Mi DM 4080+, RHM Nos.1-4)

1929 ETA Complete se-tenant set & additicnal 300r violet,
strip between 3rd & 4th stamp joined, nh or mint, v.fine
(Mi.1-5, DM1200)

Telegraph stamps

1869-99 Album page with 9 telegraph stamps: 1869 200, 500 &
1000R, 1873 500 & 2000R+2000R, 1873 numbered Kiefer Teleg.
single, 1899 200, 200 & 500R, a scarce assembly, fine

Collections, lots, etc

1850-69 Two folded covers; one franked marginal pair of 1850 20+
60r, the other addr. to France franked 1866 500r + 20r (3)
Don Pedros, fine lot

CHILE

Postal History

1844 Folded letter from Valparaiso to Cochabamba hs s/l
VAPOR PERU/P + LAMAR in red, v.fine strikes, rare

1851 Folded letter from Valparaiso to San Francisco hs s/l
VAPOR BOLIVIA/P in black, boxed '30' in red alongside, rare
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British Post Offices

1867-80 Small group of adhesives, all bearing 'C30' cancel,
incl. pair of 9d, 2x 9d singles, 10d brown, also pair of 4d
with Callao cancel, mixed to fine (5 + 2 pairs)

Valparaiso (C30)

1857 Entire with on reverse VALPARAISO crisp cds MY 1857,
carried out by steamship to New York with "Paid to Panama"
in red & encircled 10 rate, fine & rare

1876 Pair of covers addressed to Scotland both franked C30
Valparaiso duplex, one bearing 1s strip of three and other
bearing scarce 2d sheet margin pair, very fine (2)

Chilean Occupation of Bolivia & Peru 1879-84

1881-83 50C Rose with black ovpt & 1Sol blue in BL corner
blks of 40 with full mgns, nh, v.fine to superb for this
large units (Mi DM 680 for mint singles only)

The Bolivian Campaign

ANTOFAGASTA 1879: Small cover bearing the famous Bolivian
blue octagonal pmk CORREO/ANTOFAGASTA("Octogonito"), addr.
to the Chilean ship "Blanco encalada" anchored in Antofagasta,

diamond shaped FRANCA aside, only 2 covers known
bearing an "Octogonito", v.fine

ANTOFAGASTA 1879: Cover to Valparaiso bearing blue diamond
shaped FRANCA postmark, reverse shows VALPARAISO 18 FEB 1879
arrival cds, taking into account that a cover from Antofagasta

to Valparaiso takes four days to arrive, this cover was most

probably posted on February 14th, first day of the Chilean occupation

of Antofagasta

ANTOFAGASTA 1881: Registered cover to Iquique franked 1881
5¢ & 10c fiscals tied ANTOFAGASTA 13 SET 81 cds's, IQUIQUE

14 SET 81 bs's, receiver's signature on face, extremely rare
usage of Chilean fiscals, the 10c was not meant to be used
for frankings

CARACOLES 1879: Stampless cover to Valparaiso bearing

Bolivian-type boxed FRANCA (pre-paid), arrival VALPARAISO 4

MZO 79, also with loose 5c Chilean single bearing same boxed
FRANCA, scarce

CARMEN ALTO: Small cover to Antofagasta bearing both the

old diamond-shaped FRANCA & circular CARMEN-ALTO/CHILE pmk,

in violet, cover with small tear at top, scarce

COBIJA: Cover to Antofagasta bearing blue provisional COBIJA
in circle, old Bolivian boxed FRANCA & "5" tax-marking, few
cover stains, very scarce

COBIJA 1880: 5¢ Postal stat. cover to Serena cancelled prov.

blue COBIJA in circle, reverse shows arr. cds COQUIMBO 5 JUL

80, very scarce

COBIJA: Cover to Antofagasta bearing double-ring CORREOS DE

CHILE/COBIJA, boxed FRANCA & "5" tax-mark, v.fine

MARITIME 1883: Cover addressed to Blanco Encalada warship
cancelled CONSTITUCION/CHILE 12 NOV 83, BLANCO ENCALADA

cachet was applied & cover was redirected to lake Titicaca

via Arequipa, reverse shows Valparaiso & Arica transit cds's
together with violet CONTABILIDAD DEL BLINDADO/BLANCO
ENCALADA NOV 15 1883 cachet, extremely rare item from the

Puppo collection

MARITIME 1886: Cover to Valparaiso bearing blue COMANDANCIA
DEL BLINDADO COCHRANE/REPUBLICA DE CHILE, boxed FRANCA in
black, reverse shows VALPARAISO/CHILE 19 MAY 86 arrival cds,

v.fine & rare

MEJILLONES 1880: Folded cover to Valparaiso bearing 1877 5¢
cancelled MEJILLONES 29 MAYQO 80 cds, private s/l ESPLOTACION
DEL GUANO DE MEJILLONES, Valparaiso 2 JUN 80 arr. bs, v.fine

The Tarapaca Campaign

GUANILLOS 1882: Cover to Valparaiso bearing 1881 5c tied
violet 5-pointed star, rev. shows arrival cds VALPARAISO
28 NOV 82, fine (Guanillos, small coastal city 50km North of
the Peruvian-Bolivian border occupied on 22 Nov 79)

IQUIQUE 1880: Cover to lllapel bearing 1877 5c cancelled

Peruvian double-ring IQUIQUE 28 SEP 1880, reverse shows arr.

cds's ILLAPEL & OVALLE, together with loose 1877 10c blue
bearing same cachet, v.fine
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IQUIQUE 1880: Fieldpost cover to Chillan bearing blue CORREO
DEL EJERCITO EN CAMPANA & IQUIQUE 17 FEB 80 departure cds,
rev. shows TALCA transit & CHILLAN arrival, v.fine

IQUIQUE 1881: Small cover to Valparaiso franked 1877 10c
blue cancelled IQUIQUE cds, VALPARAISO arr.bs, v.fine

IQUIQUE 1882: 5¢ Lilac post-stat. to Cobija canc. IQUIQUE
PRAL 22 MZO 82 cds, fresh & fine

IQUIQUE 1882: 5c Lilac post.stat. to Santiago canc. IQUIQUE
5 MAY 82 cds, arrival bs. dated MAY 12th, fine

IQUIQUE 1883: Cover to Liverpool franked 1881 1c & 5¢ in
pair cancelled IQUIQUE 8 JUN 83, LIVERPOOL JY 13 83 arrival
backstamp, v.fine

IQUIQUE 1883: Small cover to Santiago franked 1881 5¢ canc.
light blue double-ring IQUIQUE 4 NOV 83, fine, ex. Puppo

IQUIQUE 1883: 4c Blue UPU postal stat.card to Ragusa/Austria
canc. IQUIQUE 10 OCT 83 cds, RAGUSA arrival on face, rev.
bears LONDON 27 NO 83 transit, scarce (ex. Puppo)

PABELLON DE PICA 1883: Cover to lquique franked 1881 2c in
pair tied violet 5-pointed star in circle, reverse shows

large "H" pmk from Guanillos & IQUIQUE 9 MAY 1883 arrival,
extremely scarce

POSO DEL MONTE 1883: Fieldpost cover to Santiago bearing
Chilean coat-of-arms, violet BATALLON SAN FERNANDO & crisp-
clear POSO DEL MONTE 7 AGO 1883/CHILE in blue, SANTIAGO arr.
bs, fine & rare

Occupation of Tacha & Arica

ARICA 1880: Small cover to Santiago bearing rare ARICA JUL
20 1880 3-line being the first Chilean pmk used shortly

after the occupation of Arica on June 7th, rev. shows arr.

6 AGT 1880, scarce

ARICA 1881: Printed matter to Callao bearing crisp-clear
boxed FRANCA & CORREO DE ARICA 12 JUL 81 cds, originating
in Mollendo 6.7.81, v.fine

ARICA 1882: Cover to London franked 1881 1C & 2C(5) canc.
CORREQ DE ARICA 22 ENE 82 in blue (colour used in 1882 to
February 1883), scarce

ARICA 1883: Folded cover to Tacna franked 1883 5c cancelled
CORREOQ DE ARICA 18 NOV 83 in black, TACNA 18 NOV 83 arrival
bs, earliest usage known of this cancellation, superb

ARICA 1883: Cover from Pisagua to Liverpool franked 1877 1c
& 1881 5c in pair tied CORREO DE ARICA 18.8.83 cds's,
LIVERPOOL SP 27 83 arr. bs, small cover fault at top, fresh

ARICA 1883: Cover to Liverpool bearing 1877 20c & 1881 2¢
tied CORREO DE ARICA 18 AGO 83, arrival bs LIVERPOOL SP27
83, attractive double-rate cover

ARICA 1883: Cover to Santiago franked 1881 5¢ tied violet
CORREQ DE ARICA 6 FEB 82 cds, SANTIAGO 13 FEB 83 bs, tear at
top and flap missing, fine

ARICA 1883: Small envelope to Lima bearing Fieldpostmark

of a cavalry squadron ESCUADRON LAS HERAS, CORREQO DE ARICA
31 OCT 83, boxed FRANCA & oval MULTADA 5 cts/LIMA, The
Chileans had left Lima on October 23rd 1883 explaining the

Peruvian tax-mark, cover with tear & flap missing

ARICA 1884: Cover to Serena bearing boxed FRANCA & CORREO
DE ARICA 21 MAR 84 cds, TACNA 21 MZO 84 arrival bs, v.fine

Prisoner of War: 1880 Cover to Valparaiso bearing Peruvian
1876 10c canc. dotted CUZCO, treated as unfranked upon
arrival in Valparaiso, reverse shows LIMA 21 ENE 80 transit
& VALAPARAISO arrival, v.fine

Prisoner of War: 1880 2c Peruvian post.stat. cover to

Santiago bearing Peru 1880 5c pair with red UPU ovpt & canc.
LIMA PRINCIPAL 6 AG 80 cds's, although Peru was member of
the UPU, the post-office in Valparaiso treated the cover as
unfranked & applied MULTADA 10c hs, fresh & fine

TACNA 1883: Cover to London franked nine 1881 1c cancelled
with TACNA 18.8.83 cds, arrival LONDON SP27 83 & manuscript
"not known" on reverse, rare franking

TACNA 1883: Cover to Liverpcol franked 1877 20c (pair) &
1881 2c¢ (2), paying four times normal rate, all tied TACNA
PRINCIPAL 18.8.83 cds's, LIVERPOOL SP27 83 arrival bs, part
of BANCA DE TACNA cachet missing at top
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TACNA 1884: Cover to Moquegua franked pair of 1883 5c blue,
redirected back to Tacna, reverse shows blue MOQGUA PRAL
17 JUL 84 cds, scarce (ex. Puppo)

Fieldpost 1880: Cover to Santiago bearing blue CORREO DEL
EJERCITO EN CAMPANA/CHILE (type I}, reverse shows arrival
cds SANTIAGO 6 ENO 81, probably posted & followed the same
route as the previous cover, v.fine, ex. Puppo

Fieldpost 1880: Cover to Santiago bearing blue CORREQ DEL
EJERCITO EN CAMPANA/CHILE (type 1), rev. shows SANTIAGO 6 ENO
81 arrival, most probably posted around the 26.12.80 when

the Chileans prepared to move onto Lima via Pisco & Lurin,

v.fine & scarce

Fieldpost 1881: Small cover to Santiago bearing violet
CORREO DEL EJERCITO EN CAMPANA coat-of-arms cachet, reverse
shows 4th Battalion cachet, opened out for display, ex. Puppo

Fieldpost 1881: Small cover to Santiago bearing violet
CORREOQ DEL EJERCITO EN CAMPANA coat-of-arms cachet, 3rd
Regiment's cachet, fine

Fieldpost 1881: Small cover to Santiago bearing violet

CORREOQ DEL EJERCITO EN CAMPANA coat-of-arms cachet, reverse
shows CARABINEROS DE YUNGAI seal, SANTIAGO 17 MRZ 81 arrival
bs, cover opened out for display, v.fine

Fieldpost 1881: Small cover to Santiago bearing brown-black
CORREO DEL EJERCITO EN CAMPANA with coat-of-arms cachet,
Caupolican Battalion's cachet in violet, SANTIAGO arrival bs

Occupation of Lima & Callao

CALLAO 1881: Cover to Iquique bearing oval FRANCA/CALLAO/
5 Cts in violet, civilian post under military rule, reverse
shows IQUIQUE 27 JUL 81 arrival cds, v.fine

CALLAO 1882: Cover to Hamburg bearing 1881 Escudo ovpted
Peruvian 1874/79 issue 1c & 10c tied CALLAO 13 ABR 82 cds,
arrival bs HAMBURG 14/5 82, v.fine & rare, ex. Puppo

CALLAO 1883: Cover to Santiago bearing oval DATARIA CIVIL in
vi?_let & AGN DE CORREOS CALLAO 27 JUN 83, arr. bs SANTIAGO
v.fine

LIMA 1881: Cover to Arica bearing oval FRANCA & LIMA in
violet with MANUSCRIPT “10" under FRANCA, applied by the
military-run post-office in Lima, ARICA arrival bs dated 4.
12.81, small cover faults, fresh & fine, rare

LIMA 1881: Cover to lquique bearing 1881 5c tied LIMA
PRINCIPAL 14 MY 81 cds. Chilean stamps were only valid
a year later which explains the tax-mark, possibly the only
example of a Chilean stamp with type | A cancellation

LIMA 1881: Cover to Iquique bearing oval FRANCA & LIMA in
violet applied by the military-run post-office, in use since
July 1881, rev. shows IQUIQUE 30.11.81 arrival cds, fine

LIMA 1881: 4c Post.stat. card addr. locally cancelled LIMA
8 OC 81, value cut-out & replaced, very scarce usage

LIMA 1882: Registered cover to J.B Moens in Bruxelles

franked 1877 10c + 20c & 1881 2¢ canc. LIMA PRINCIPAL 11 OCT
82, LIMA/CHILE registration label, wonderful example of a

cover having transited through Panama (2x 1¢ +20c +10c for
registration), v.fine

LIMA 1883: Cover via Panama to Paris franked 1877 20c & 1881
2c cancelled LIMA PRINCIPAL 20 OCT 83, PARIS 23 NOV 83 arr.
bs, attractive double-weight franking

LIMA 1883: Registered 4c post.stat. card to Uruguay with
additional franking (two 1881 5c), all cancelled LIMA
PRINCIPAL 28 JUL 83, with LIMA/CHILE registration label,
v.fine & scarce

LIMA 1883: Registered cover to Montevideo/Uruguay franked
1877 20c & 1881 1c canc. LIMA PRINCIPAL 8 FEB 83 cds's,
with LIMA/CHILE registration label, arr. bs MONTEVIDEO, fine

LIMA 1883: Small cover to Trujillo franked 1877 10c
cancelled LIMA PRINCIPAL 26 JU 83, Trujillo returned under
Peruvian rule by the end of July, franking is correctly

paying foreign rate, scarce

LIMA 1883: Cover to Liverpool franked 1877 10c and 1881 1c,
cancelled LIMA PRINCIPAL 3 JUL 83 (type IIA) cds, NEW YORK
transit & LIVERPOOL arrival on face, cover opened out for
display
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British and Overseas

LIMA 1883: Cover to Iquique franked with 1880 5C cancelled
diamond-shaped FRANCA, reverse shows arrival cds |QUIQUE
6 JUN 83, most unusual cancellation

LIMA 1883: Cover bearing oval SECRETARIA DE S.E. EL
PRESIDENTE in blue, rev. shows two LIMA PRINCIPAL cds's
dated resp. 12 NOV 83 & 21 NOV 83, scarce early cover from
the New Peruvian Regime, opened out for display

Fieldpost 1881: Cover to Santiago bearing violet CORREO DEL
EJERCITO EN CAMPANA/LIMA (type IlI), reverse shows black/red
REGIMENTO CURICO/CHILE & arrival SANTIAGO 10 JUN 81, opened
out for display, v.fine

Fieldpost 1881: Cover to Santiago bearing violet CORREOQ DEL
EJERCITO EN CAMPANA/LIMA (type Ill), arrival bs shows
SANTIAGO 10 JUN 81, v.fine

Fieldpost 1881: Cover to Santiago bearing blue CORREO DEL
EJERCITO EN CAMPANA/CHILE from Callao, reverse shows arrival
cds SANTIAGO 2 MZO 81, v.fine

Fieldpost 1881: Cover with large JENERAL EN JEFE DEL
EJERCITO DES OPERACIONES DEL NORTE in blue/green addressed
to Copiapo (arr. bs) & CALDERA transit, cover faults, fresh

The Central Peruvian Campaign

HUACHO: Cover to Trujillo franked 1881 5¢c cancelled by
famous HUACHO "T" taxmark in circle, also loose 1883 5¢ with
same cancellation, few cover faults, rare

JAUJA 1882; Cover from Lima to Jauja franked Peruvian 1881
10c ovpted red Chilean coat of arms canc. LIMA cds, Peruvian
dotted JAUJA arrival bs applied before being returned to
LIMA, tear at T, cover opened out for display, v.fine

PISCO 1882: Fieldpost cover to San Bernardo bearing violet
BATALLON LONTUE PRIMERA COMPANIA & oval PISCO in black,
SANTIAGO bs, fine

PISCO 1883: Small cover to Arica franked bisected 1877 10c

tied 18-dot cork cancel from Pisco, manuscript "Competente”

below stamp, ARICA 20 MAR 83 arrival bs, small cover faults,
rare & attractive usage

PISCO 1883: Fieldpost cover to Santiago bearing military
COMANDONCIA DE ARMAS, PISCO violet cachet & small oval PISCO
in black, SANTIAGO 8 JUN 83 arrival bs, v.fine

PISCO 1883: Fieldpost cover to Quillota with mil. BATALLON
LAUTARO cachet, boxed FRANCA & oval PISCO, VALPARAISO
transit & QUILLOTA 6.1.83 arrival bs's, v.fine

PISCO 1883: Fieldpost cover to Santiago bearing military
BATALLON LAUTARON violet cachet & oval PISCO in black, arr.
bs SANTIAGO 21 ABR 83, v.fine

PISCO 1883: Cover to Lima bearing military ADMINISTRACION DE
ADUANA/PISCO in violet & oval PISCO in black, reverse shows
arrival cds LIMA 1 MAY 83, fine

YCA 1883: Fieldpost cover bearing blue BATALLON LONTUE
military cachet, boxed FRANCA & oval YCA pmks, VALPARAISO 25
ABR 83 arrival bs, v.fine

YCA 1883: Fieldpost cover to Santiago bearing blue BATALLON
LONTUE military cachet & crisp-clear oval YCA, v.fine

Occupation of Northern Peru

CHIMBOTE: Small cover to Trujillo franked 1881 5¢ tied oval
CHIMBOTE pmk & Trujillo mute canc., most attractive, ex. Puppo

CHIMBOTE 1883: Stampless cover to Lima bearing hexagonal
FRANCA & CHIMBOTE in oval, manuscript "por falta de
estampillas” below, arrival bs LIMA PRINCIPAL 22 NOV 83, fine

CHIMBOTE 1883: Small lot, one stampless cover, 1881 5¢ & 1c
singles, all bearing hexagonal FRANCA, gen. fine

ETEN 1883: Stampless cover to Santiago bearing boxed FRANCA
& lemon-shaped ETEN pmks in violet, SANTIAGO 30 ABR 83 arr.
bs, v.fine

LAMBAYEQUE: Small meurning cover to Trujillo franked 1867 5¢
cancelled oval LAMB (Lamy No24) plus single 5¢ with same
scarce cancellation

PACASMAYO 1883: Stampless cover to Santiago bearing oval
FRANCA & oval PACASMAYO, manus. "Correspondencia Militar"
above, SANTIAGO 6 JUL 83 arrival cds, v.fine
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British and Overseas

PAITA 1882: Fieldpost cover to San Bernardo/Chile bearing

oval PAITA & double-boxed FRANCA, rev. shows VALPARAISO &
LIMA (17 NOV 82) transits, the small FRANCA s/l was applied

in Valparaiso

TRUJILLO: Small local cover bearing 1881 5c tied by black
Trujillo mute cancel, w/o cds, fine, ex. Puppo

TRUJILLO 1883: Stampless cover to Lima bearing boxed TRUJILLO
/FRANCA/POR FALTA DE ESTAMPILLAS in blue, manuscript "Pagado
un sol por porte” at T, LIMA PRINCIPAL 1 SE 83 arrival bs,

fine & scarce. As the Peruvean post took back the post-

offices in the North, no Peruvean stamps were available for

some time & mail was freefranked

TRUJILLO 1883: Stampless cover to Lima bearing boxed TRUJILLO
FRANCA/POR FALTA DE ESTAMPILLAS in blue, LIMA PRINCIPAL 28.
9.83 arrival bs, fine, ex. Puppo

Arequipa

AREQUIPA 1883: Folded cover to Lima with sender's cachet
AREQUIPA 15 MRZ 83 franked 1877 10c tied ARICA 25 MAR 83,
arrival bs LIMA 28 MAR 83, sending mail from Arequipa to
occupied areas of Peru was very difficult since this city

remained under Peruvian rule during the whole war, mail had

to be carried out of the city by messengers or given to

forwarding agents & later posted at Arica

AREQUIPA 1883: Small cover to Tacna bearing the famous
double ring cds in blue usually used for overprints, cover

franked by manuscript "franca 10c", not accepted by Tacna

where MULTADA 10c/TACNA pmk was applied, arr. bs TACNA 30
DIC 83, slightly tatty cover

AREQUIPA 1884: Lovely little lady's cover to Angel bearing

blue three-ring pmk FRANCA AREQUIPA in blue, reverse shows
SANTIAGO 13 MAYO 84 & ANGOL 15 MAY 84 arrivals, most
attractive, v.fine

AREQUIPA 1884: Stampless cover to Santiago bearing three-
circle FRANCA/AREQUIPA in violet, SANTIAGO 11 JUN 84 arrival
bs, flap missing, v.fine

AREQUIPA 1884: Fieldpost cover to Tacna bearing military
cachet BATALLON SANTIAGO 5 DE LINEA RESERVE in red plus
double-ring FRANCA/AREQUIPA in blue, TACNA 10 FEB 84 arr. bs

MOLLENDO : Front addr. to Arequipa bearing military LAUTARO/
CONTADURIA DEL VAPOR blue cachet plus boxed MOLLENDO in
black, ex. Puppo, scarce

MOQUEGUA 1881: Small cover to San Bernardo/Chile franked
Peruvian provisional issue 1881 5c¢ blue with violet MOQUE-
GUA ovpt., canc. with old Chilean dotted MOQUEGUA, violet
Peruvian MOQGUA 15 OCBR 81 aside, cover has small corner
tear, rev. shows TACNA transit & VALPARAISO 8 NOV 81 arrival
cds, the Chilean P.O. in Valparaiso accepted this franking

as Moguegua was not occupied, though the ovpt. was not in
accordance with UPU rules

SANTIAGO 1883: Fieldpost cover to Arequipa bearing boxed

FRANCA, MINESTERIO DE GUERRA cachet & SANTIAGO 30 NOV 83
cds, addressed to the Arica Battalicn stationed near

Arequipa

TACNA 1882: Cover to Arequipa bearing 1877 10c neatly
cancelled TACNA PRINCIPAL 30 OCT 82, not taxed upon arrival
at Arequipa & hence very rare, flap missing, fine

TACNA 1882: Cover to Arequipa bearing two 1881 5¢ canc. TACNA
13 NOV 1882 cds, upon arrival at Arequipa Chilean franking

was not accepted, blue "T" in circle was applied together

with DEFICIT 10 CENTAVOS, ex. Puppo

TACNA 1883: Fieldpost cover to Arequipa bearing TACNA 21 DIC
83 cds, boxed FRANCA & violet BATALLON RENGO, fine, ex. Puppo

TACNA 1884: Fieldpost cover to Santiago bearing TACNA 1 JUN
84 cds, boxed FRANCA & violet BATALLON DE LINEA/ZAPADORES,
small tear at top, SANTIAGO 7 JUN 84

General issues

1853 10c Deep bright blue, sel'n of 7 used singles with 2
array of shades & impressions, fine
1853 10c Deep bright blue, close to good margins, used with 2

red cancel, v.fine
1853 10c Deep bright blue, four even margins, used, v.fine 2
1853 10c Deep bright blue, 4 margins, fine

February 14-20, 1999

4

39

36

41

41

41

41

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

Est. Sfr

1500

1000

1000

1000

2000

1500

2000

1500

1500

1500

1500

1500

2000

1500

800

800

1000

300

300
150

David Feldman



British and Overseas

Arerr

e S — A
= - . L ’_,,/ P>l =

@4 /".'[L {
# ‘ N
g (YGA) dany ( Loz ((z/( /{4

z,[/////ref :fr,‘/;-/‘ e % ‘C"/’/ ﬁ?? Zi-.,;-k 3
Sigpen? / o Aadiles il eraiis

¢ Ceppiveces /// fi
30245 /f/ age

&
i

30253

//ﬂw/ A/K,//

7 / T =
,g/?/f S K/i o3 N fFaddet feeritdines b /e L s
— = = ¥ ¥

: SR F i B T o
30257 ;émm_ yz / 5 _ CFRA7ap
a%\\i—u\ & A D S

o Fliaras Yo 2
[ on

A 30246

ﬁf{}{,)‘" 5 : {7 r -. (Fafititise /7- 3

: 5 — . . ‘
e G : S ol Lo A= foe \ ACAGHAY J

e

P TSy Tes s St e T e SRRy e 7 . '

:J'ﬂ" e = —a l |l Crad'Ce de gfas (ot iriaregal € = 77

B - / h|

Bl »‘“ P clbaranipieg i n 1l 30251

i (fm T 1-».‘41:{‘,1 4 ,wf/zz, : =\ 1

!j £ 2“ /1 ( s [L'

i i

{ I

& I

gl J

4(7/‘1'1‘1

]
30256

David Feldman  February 14-20, 1999 41




Lot

30272
30273

30274
30275
30276

30277

30278
30279
30280
30281

30282

30283
30284

30285

30286

30287

30288

30289

30290

30291

30292

30283

42

(*)

*k ¥

British and Overseas

1854 5¢ Pale reddish brown, used pair, one with tiny thin,
scarce

1854 5¢ Deep reddish brown, used pair, close to good margins
cancelled by part s/l, sl. hinge thin, scarce

1854 10c Deep blue, used with close to large margins, v.fine
1854 10c Slate-blue, used with 4 even margins, fine

1855 5¢ Brown-red, two covers from Santiago to Valparaiso,
one franked 4 times 5c, the other 12 times 5c, all tied

target cancels, red SANTIAGO 1856 cds aside, fresh &
spectacular frankings

1861-62 20c Green bearing blue company pre-cancel cachet,
fine, sign. Ferchenbauer

1861-62 20c Green, used with even margins, v.fine
1861-62 20c Green & dark green, two four margin singles,fine
1861-62 20c¢ Green, used with close to huge margins, v.fine

1870 Folded cover to Lima, franked 1867 20c tied barred oval
fine & scarce single franking

1910 Centenary of Independence issue, complete nh in corner
blocks of four, overprinted SPECIMEN, with security punch,
very fine and rare

1948 60C O'Higgins with wmk in IMPERF pair, mint, scarce

1955-65 Multiple die proof showing various airpost singles
issued between 1955 & 1965, size 215x181mm, fine & scarce

COLOMBIA

General issues

1879 Cover to ltaly franked 1876-80 10c brown tied oval
BOGOTA pmk, SAVANILLA 2 JUIN 79 cds, taxed upon arrival at
Vigone with 1L, 10¢ & three 5c postage dues tied VIGONE 26
GIU 79 cds's, small faults as can be expected, fresh & unusual

1887 Reg. env. to Argentina franked 1886-88 10c (corner
fault) tied Barranquila cds + 1883 10c red/orange reg.

stamp tied by ms reg. no., Trinidad, Barbados & Ligne D Paq.
Fr.No 3 in blue cds's alongside, Rio bs, small cover faults

at T, o/w attractive & scarce

1889 20c Violet tied to 1892 env. to Switzerland by oval
TRANSITO, various bs's incl. LIGNE D Pag. Fr No 1 oct ds in
blue, printed colour illustration of bicycle on reverse

1919 Internal cover from Medellin to Cartagena franked 2¢
typewritten Retardo in blue (Late Fee) + 3c, cover reduced
atL, scarce

COSTA RICA

1847 Football set of 1946 with inverted surcharge Habilitado
15¢, set of three, fine

CUBA

Postal History

1834-59 Three folded entires/covers, one indirectly to the
Us, fine

1873 Stampless cover from HAVANNA 8.1.73 via New York to
Christiansund (NORWAY), numerous crayon tax mkgs on front,
fine cover to a rare destination

British Post Office at St.Jago-de-Cuba (C88)

1842 Folded cover to Jamaica bearing on reverse British
post-office cachet ST.JAGO-DE-CUBA AU 15 1842, earliest date
recorded up to now was 1843, a few tears on reverse not
affecting crisp-clear cachet

1850-68 Two folded covers to London bearing on reverse diff.
ST-JAGO-DE-CUBA cds's, one with large type, other with small
type from 1868, v.fine
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British and Overseas

DOMINICAN REPUBLIC

1864 Cuba/Puerto Rico used in the Dominican Republic: Folded

entire from Puerto Plate to Santo Domingo franked Cuba 1864

1r dull blue on pale brown & tied clear PUERTO PLATA 21 MAY

1864 cds in blue & same alongside.

Though the use of the 1855 issue of Cuba/Puerto Rico in the
Dominican Republic is well known, this is the only recorded
item to bear the 1864 issue, described in the Kohl handbook
(1928), volume Il, page 228.

Very fine & unique exhibition showpiece.

1922 20c Ovptd 1915 & 1c ovptd 1920 (2) & 1921 & 2c ovptd
1921 tied to large registered cover to Czechoslovakia by
roller cds SAMANA/16.0CT.1922, some faults, scarce

ECUADOR

General Issues

1865 1r Yellow horiz. pair very fine on folded cover to Lima
from Cuenca, Feb.20, 1870, very fine, Lima bs of March 4

1868 Two covers to Lima, franked 1r green pair & 1r yellow
pair (2)

1897 Reg. 10c post.stat.env to France from Quito addit.
franked 1897-1898 surch. issue 1c + 2¢ (2) + 5¢, Paris arr.
bs, fine & scarce

1928 15¢ SCADTA stamp of Colombia overprinted in red ECUADOR

PROVISIONAL 75 Cts 75, lightly hinged, extremely rare, PF
certificate

GUATEMALA
1871 10c, 20c Imperf. blks of 4, fresh mint, sl. wrinkles

1872 Folded cover to Guatemala franked Arms 5c¢ golden tied
oval from Retaluleu with commercial oval, fine for this and
rare origin besides franking

1872 Folded cover from Guatemala City to Mazatenanga franked
Arms 10c blue, slight cover and ink fading of small import,
fine and rare

1872 Cover from Guatemala City to Mazatenanga franked Arms
5¢ golden, various ms, slight cover fading of little import,
fine and rare

1878 Cover to England franked Indian Woman 2r red pair tied
oval "18", various rate markings and bs's, insignificant
envelope frays, fine and rare

1878 1/2r to 1p Plate proofs set of 4, extra 2r showing
the broken R "2" of pos.47 PPM-14c (5)

1878 1p Imperf pair with part Lacroix watermark, scarce

1872 Small envelope franked Indian Woman 2r red tied "18"
oval to England via California, aside Zacapa cds 2/7/79,

San Francisco, Correos Guatemala octagon and London bs's,
fine and rare

1880 Envelope to Paris franked Indian Woman 4r violet tied
blue oval "6", local blue and French cds's on front,
Guatemala octagon and Paris arrival on reverse, very fine

1880 Env. to Bordeaux franked Indian Woman 4r violet canc.
large Star aside Guatemala octagon, "T" triangle, Bordeaux
arrival on reverse, few negligible stains, fine and scarce

HAITI

1960 U.N. New York, complete nh set of three values in
corner blocks of four, INVERTED centre, v.fine

British Post Office at Port au Prince (E53)

1879 Env. to France with Port au Prince B cds, hs T/1-10in
blue, rated '16' centimes, various transit stamps etc, fine

1881 Liberty Head imperf

2c¢ Violet on greyish - the complete PANE RECONSTRUCTION of
50 stamps (10 x 5) incl. blocks of 15, 10, 6 (2) efc very
fresh and fine mint, rare, ex. Bustamante
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British and Overseas

DOMINICAN REPUBLIC

1864 Cuba/Puerto Rico used in the Dominican Republic: Folded

entire from Puerto Plate to Santo Domingo franked Cuba 1864
1r dull blue on pale brown & tied clear PUERTO PLATA 21 MAY
1864 cds in blue & same alongside.

Though the use of the 1855 issue of Cuba/Puerto Rico in the
Dominican Republic is well known, this is the only recorded
item to bear the 1864 issue, described in the Kohl handbook
(1928), volume Il, page 228.

Very fine & unique exhibition showpiece.

1922 20c Ovptd 1915 & 1c ovptd 1920 (2) & 1921 & 2¢ ovptd
1921 tied to large registered cover to Czechoslovakia by
roller cds SAMANA/16.0CT.1922, some faults, scarce

ECUADOR

General Issues

1865 1r Yellow horiz. pair very fine on folded cover to Lima
from Cuenca, Feb.20, 1870, very fine, Lima bs of March 4

1868 Two covers to Lima, franked 1r green pair & 1r yellow
pair (2)

1897 Reg. 10c post.stat.env to France from Quito addit.
franked 1897-1898 surch. issue 1c + 2c¢ (2) + 5¢, Paris arr.
bs, fine & scarce

1928 15c SCADTA stamp of Colombia overprinted in red ECUADOR

PROVISIONAL 75 Cts 75, lightly hinged, extremely rare, PF
certificate

GUATEMALA

1871 10c, 20c Imperi. blks of 4, fresh mint, sl. wrinkles

1872 Folded cover to Guatemala franked Arms 5c golden tied
oval from Retaluleu with commercial oval, fine for this and
rare origin besides franking

1872 Folded cover from Guatemala City to Mazatenanga franked
Arms 10c blue, slight cover and ink fading of small import,
fine and rare

1872 Cover from Guatemala City to Mazatenanga franked Arms
5c golden, various ms, slight cover fading of little import,
fine and rare

1878 Cover to England franked Indian Woman 2r red pair tied
oval "18", various rate markings and bs's, insignificant
envelope frays, fine and rare

1878 1/2r to 1p Plate proofs set of 4, extra 2r showing
the broken R "2" of pos.47 PPM-14c (5)

1878 1p Imperf pair with part Lacroix watermark, scarce

1879 Small envelope franked Indian Woman 2r red tied "18"
oval to England via California, aside Zacapa cds 2/7/79,

San Francisco, Correos Guatemala octagon and London bs's,
fine and rare

1880 Envelope to Paris franked Indian Woman 4r violet tied
blue oval "6", local blue and French cds's on front,
Guatemala octagon and Paris arrival on reverse, very fine

1880 Env. to Bordeaux franked Indian Woman 4r violet canc.
large Star aside Guatemala octagon, "T" triangle, Bordeaux
arrival on reverse, few negligible stains, fine and scarce

HAITI

1960 U.N. New York, complete nh set of three values in
corner blocks of four, INVERTED centre, v.fine

British Post Office at Port au Prince (E53)

1879 Env. to France with Port au Prince B cds, hs T/1-10in
blue, rated '16' centimes, various transit stamps etc, fine

1881 Liberty Head imperf

2¢ Violet on greyish - the complete PANE RECONSTRUCTION of
50 stamps (10 x 5) incl. blocks of 15, 10, 6 (2) etc very
fresh and fine mint, rare, ex. Bustamante
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Foxx

British and Overseas

General issues
1902 10C Orangered 1902 ovpt issue tied to cover by double-

oval AMSTERD: -W.INDIE= 20.SEP 02 NEDERL.PAKETBOOT ds to

Guadeloupe, at back transit mkgs of Curacao, Martinique, etc
- a scarce item

1961 UNICEF +25¢ semi-postal, complete sheet of 20 with
error of colour, blue instead of green, v.fine

MEXICO

1929 Sineola issue, vertical pair of 20c, lower example
with INVERTED centre, nh, apparently only 5 pairs exist,
v.fine

Postal History

1865 Stampless entire addressed to "Monsieur le Colonel des
Forces Autrichiennes & Qrizaba", military correspondence
from Austrian Forces in Emperor Maximilian's service, scarce

General issues

1871 Cover to England, via New York, franked 12¢ green
pair, unusual & scarce usage abroad

1899/1910 Coat of Arms and Independence issues in nh blocks
of four, with diamond shaped security punch, v.fine & rare

1929 Official Air, complete mint set with either vertically
or horizontally overprinted "HABILITADO Servicio Oficial

Aereo"” in BLOCKS OF FOUR, only two blocks of four known of

the 1peso, a rare offer, v.fine, signed Ruidiaz
Great Britain Post offices

1850 Folded cover to Philadelphia, bearing part PAID AT
VERA CRUZ in black, with blue SHIP alongside, fine

Collections, lots, etc

1840-1936 Group of 36 covers/post.stat. incl. good airs,
destinations, few faults, mostly fine

NICARAGUA

1849 (March 28) Entire letter with long interesting contents
written during the first trip of the Brig "Mary" of the

Gordon line, datelined San Juan and returned to the United
States on the "Eudora®, red GALVESTON/MAY/ 7/TEX and SHIP
mkgs, rated "12" ms, little stained around edges o/w very

fine. An important historical document, the only recorded cover
surviving the first trip. Ex. John Harris

General Issues

1906 Registered cover with 10¢ brown-ochre from 1905, strip
of 6, strip of 10 (around the back) and single canc. violet

cds MANAGUA NOV 16 1906, to SAN FRANCISCO, small cover tear

at bottom, otherw. v.fine

PANAMA

1878-1921 Old-time coll’'n on Schaubek leaves, incl 1stissue,
ovpt issue, registered adhesives, etc, mostly fine,
(Est Sfr 200/400)

1890-1926 Sel'n of covers, incl.1890 cover to London, mixed
1894 1c on 2¢, Two panes of 50 nh mint, all showing INVERTED

SURCHARGE, one pane being from the scarcer CCNTAVOS setting

with five stamps showing the CGNTAVOS error, also 66 used in
blocks & applied to sheets also with from the inverted
CCNTAVOS setling, a scarce lot

1903 2c Rose with grey-black overprint, five examples tied
by violet COLON 29 DIC 1903 duplex on cover to the US, arr.
bs's, unusual

PARAGUAY

Postal History

1860 INCOMING MAIL: Argentine Confederation,5c large figures
tied oval ROSARIO FRANCA on folded cover to Asuncion,
endorsed "Via de Corrientes”, v.fine & rare, BPA cert.

c1870/90 Selection of 35 covers/envelopes and 1 fragment
all related to the BRAZIL-PARAGUAY war - stationery items
cacheted, covers to Rio, fascinating and rare offering for
the specialist, should be viewed (35+)
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Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

The Chateau Estate

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French-Switzerland, this remarkable property comprises over
2.5 tons of collections filling over 7 cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”.

Due to lack of time the descriptions are very brief and the estimations very madest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

Note particularly the extensive sections:

Switzerland, France & Colonies, Russia, Germany, Eurape & Overseas etc.

Catalogue on request
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British and Overseas

Paraguay, Argentine War

1869 Folded cover to Buenos Aires franked 1867 10c tied "H"
in bars of Humaita, cover dated internally 21 AUG 69, very
fine example of this great campaign rarity

1870 Triple Alliance war: Stampless entire to Humaita dated
Ascuncion 12 JUL 70 bearing blue 3-line PROVENDURIA DEL
EJERCITO in blue, sent per steamer "Taraguay", endorsed
"Recomendada al Senor Comisario del Vapor", v.fine & rare

1870 Triple Alliance war: Stampless entire to Humaita dated
Ascunsion 11 JUL 70 and bearing 3-line FORNECIMENTO DO
EXERCITO BRASILEIRO in blue, sent per steamer "Cormell”,
v.fine & rare

1870 Triple Alliance war: Stampless cover to Buenos Aires
endorsed "1er Bat, 2 Regt" & dated "Aqui" 17 JUL 65, bearing
blue "del Ejercito” s/l & oval SIN CARGO in black, allies

were preparing to reconquer Corrientes from the Paraguayans,
v.fine & rare

1879 Issue (SG 14-17)

5¢ Orange brown, tied Asuncion star cancel with cds 16
alongside, to Buenos Aires, arrival bs, v.fine & scarce

1881 Handstamped in black (1st Issue) (SG 18A-19A)

1 on 10c Bluish green, TR mint mgn blk of 25, v.fine & a 18
scarce multiple

1881 Issue (SG 20-22)

1c Blue & 2c¢ dull orange-red, canc Asuncion 4 Nov 82 on 20+21
Austria 2kr post-stat card with addl Austrian 3kr redirected

to Graz, v.fine & probably unique postal history combination

exhibition frank, cert. Puschmann, ex. Uexkull

General issues

1886 Lion 2c red pc tied fancy "PARAGUARY" cds to Asuncion,
arrival pmk, fine & scarce

1890 Lion 3¢ blue pc tied fancy "SAN BERNARDINO" cds, to
Germany, arrival pmk alongside, v.fine & scarce

1893 2¢ Letter card + 14c + 40c tied "VILLETA" cds,
registered to Germany, boxed violet Villeta alongside,
arrival bs, fine & scarce

1893 20c Rose + 4¢(4) + 2¢(2) paying 40c rate, all tied 38+43+44
"ALTOS" cds on cover to Germany, transit & arrival bs, v.fine
1893 JTACURUBI (ROSARIOQ) 2c letter card +2c vert pair to 43

Germany, tied fancy cds 23 Dec 93 in black, bs transit &
arrival pmks, v.fine & scarce

1894 30c Pale green (2) tied small cds on re-reg cover from
Asuncion to Germany, arrival pmk, fine & scarce

1896 5¢ Man blk of 4, central ds on River mail cover from
Asuncion to Buenos Aires, bs fancy boxed Correo Argentino,
Estafeta fluvial no 11 & arrival cds, v.fine & scarce

1899 1p Olive-green tied small black cds on registered "AR" 53
cover from Asuncion to Germany, arrival bs, fine & scarce

1900 10c Blue "Barreiro” cover with addl. 20c & 5c vert. pair
tied SAN BERNARDINO cds to Germany, transit & arrival, fine

1800 Cvr from Asuncion to Hamburg, with attractive 4-colour
franking, tied small purple cds, arrvial bs, fine & scarce

1900 60c & 1p Vert pair tied on reg cover front, with "AR" 51+53
label, to Colombia, reg NY label alongside, scarce

1902 Ppc San Bernardino Brewery to Germany, franked 4c pair 78
tied ALFONSO cds, transit & arrival pmks, scarce

1902 Sepia pe of Villarica with 10c tied oval Villarica ds 81
in black, to Dresden, bs transit & arrival cds, fine

1903 Sepia pc of Watercarriers, 3-colour franking tied oval 42/87
VILLARICA ds in green, to Dresden, fine & scarce

1903 Sepia pc of forest scene with 5c (2) tied oval bs in 79

blue of VILLARICA, to Dresden, transit & arrival mkgs, fine

1904 2¢ Green "Jovellanos" pc franked 1903 Lion 1¢ + 5¢
strip of 3 tied SAN BERNARDINO cds, to Germany, transit &
arrival pmks alongside, v.fine & scarce

1904 2¢ Green "JOVELLANOS" pc tied violet "ESTAFETA NO 4"
cds mailed Villarica to Asuncion, arrival cds, fine
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British and Overseas

1905 "YBYCUI" headed cover to Washington with 1903 Lion 30c
+ 60c tied Ybycui cds in blue, transit & arrival bs, scarce

1905 4c Letter card to Germany, franked 1903 Lion 1c (2) + 96/102
2c + 5c + 10¢ + 20c all tied by fancy WILLA ENCARNACION
negative in blk, arrival pmk also tying, v.fine & scarce

1905 Port of Asuncion ppc to Belgium, franked 1903 Lion 1c 99+101
(3) + 5¢ (3) all tied SAN LORENZO (C.GRANDE) cds, transit
& arrival mkgs alongside, fine & scarce

1906 2¢ Green "JOVELLANOS" pc tied RED ESTAFETA cds from
Villarica to Yegros, v.fine & scarce

1906 2c Green "Jovellanos" pc tied fancy RED "CORREOS-
SAN BERNARDINO" to Asuncion, v.fine & scarce

1915 10c Blue "Barreiro" cover with addl. 5¢ horiz strip of
3 & 50c tied violet VILLETA cds, to Germany, v.fine & scarce

1928 "Ybitimi" Reg. cover to Fagaras-Rumania, franked Map
1.50p + others, transit & arrival pmks, scarce

1931 "Colonia Hohenau" Reg cover to Czecoslovakia, stamps
tied by Encarnacion cds, transit & arrival bs, scarce

1931 "COLONIA YEGROS" Reg cover to Germany, franked 1.50p (3)
& tied YEGROS cds, scarce

1938 Cover from Colonia Carlos Pfannel, fine cds, 9 Dec 1938
to Niuafoou Island, Tenga, on arrival array of inward tin
can mail, cachets & arrival bs May 7, most unusual & v.fine

1942 "SUC SAN ROQUE" Reg cover to USA, censored on arrival &
array different bs, transit & arrival pmks, scarce

1960 75¢c UN & Paraguay flags with inverted flags (inverted 12
centre) in nh corner block of four, v.fine & scarce
1960 3G UN & Paraguayan flags, airmail, inverted flags 13

(inverted centre), nh corner block of four, v.fine
Airmails

1948 10G Archbishop arms, airmail, inverted centre, nh
corner block of four, v.fine & rare (Sc.C175)

1948 10G Archbishop arms, airmail, inverted centre, nh,
v.fine & rare (only 25 exist)(Sc.C175)

Officials

1903 Official reg. cover from Minist. of War & Navy in 86+65
Asuncion to Berlin, arrival bs 26 Feb 03, v.fine & scarce

1913 Official cover from Ministry of Foreign Affaires to 86

Danemark, vertical strip of 5, 1p Official adhesive, Buenos
Aires transit & arrival bs, fine & scarce

PERU incl. The Bustamante Collection Part 2

Postal History

Folded letter to LIMA adressed to 'Arzobispo de Lima Barto-
lome Maria de las Heras', ms Tax mkgs & 'por Cadiz', v.fine

1832-51 Group of 24 folded entires & covers showing various
pmks incl. TACNA s/l, oval FRANCA TACNA in blue, several
PAITA, GUANCAYO/FRANCA in red, HUANUCO, a scarce assembly

Great Britain Post Offices
Arica (C36)

1865 Front to Mainz with 4d pl.4, 1s pl.4 pair and 1d red
cancelled C36, Peru Arms 1d vermilion tied ARICA cds, black
British P.O. ARICA cds on face, London and Aachen transits,
the Arms 1d with fault, colourful and rare combination

Callao (C38)

1853 Folded letter to Italy with PAID AT CALLAO crowned
circle in red on front (fair strike), various transit cds's
incl. Callao arc bs, rated 11/4, scarce

1866 Cover to Edinburgh paid single rate with Arms 1d
vermilion in combination with corner pair of 1s pl.4 tied
C38 and red London Paid, scme creasing

1866 Part cover to Edinburgh with a block of 5 + pair 2d
blue plate 9 cancelled squat oval C38, faults

February 14-20, 1999

52

53

53

53

53

53

53

53

53

85

55

55

55

57

55

55

55

55

57

Est. Sfr

300

500

200

300

200

400

200

300

300

500

200

1000

2000

6000

1500

600

400

100

400

2000

300

2000

500

David Feldman



British and Overseas

ETTTETTTVIvY

R

.
sessesessnen
.

>
=
(]LZ %)&’74, an,

Setnetorio Lot . B

TH!: ROSICHUGIAN ‘FELLOWSHLP

OC EANSIDE
(California U. 8. A)

30364

Tt "";.-,1 !_____ —
‘ [b ' 1\ ] C"J ity s
30367 N : ] Sl R 01992
VAT /sms ’
2 i :
i Q& '-’ﬁf \ &
/'“um\ /f;ﬂ}ﬂ
30365  Msvirtorio o e ———
Lrerivr Ve Hetitsser /’/l EeL e ox <
e : -
b I 3
: gk%' Y i f
1§ e iR :
E Ty : T H i
% @ o N AP
i ,/w\ : /G
30366 - 30370
t HINIJORO LE _.__-..ux?,.. -"w-‘:-‘.'.....nl'\u._u DEL ABINQ DI DINAUARCA.-
o

P

IH nr
|.Ji “[(1 0

7

i /7’/ 0t ////7 4 (( (i /”?////f’
\

Faoafl )
//ﬂ Aivreeeree
< - ot

30374

David Feldman  February 14-20, 1999

55



Lot

30377

30378

30379

30380

30381

30382

30383

30384

30385

30386

30387

30388

30389

30390

30391
30392

30393

30394

30395

30396

56

*E X

*k

British and Overseas

1870 Cover to California with 2s blue and Peru Arms 1d (2)
cancelled tall C38, plus us 10c strip of 4 tied by black
mutes in transit at San Francisco, quadruple rate, a
spectacular & rare triple mixed franking, ex. Glassco

1871 Cover from Lima to Hamburg, Arms 1d cancelled LIMA cds,
4d plate 11 block of 4, pair, single plus 1d plate 118 all
cancelled tall C38, minor faults, a rare franking

1872 Cover Lima to Scotland, single rate paid with Arms 1d
in combination with 2d blue plate 9 + four 4d plate 12, Lima
cds on 1d, rest cancelled tall oval C38, minor faults,
colourful combination

1873 Cover Cuzco to USA with 8d grey pl.14 in combination
with Llama 10c cancelled C38, markings of Juliaca-Cuzco
Railway and Arequipa Railway, scarce

1875 Cover to Birmingham franked single rate with three 6d
grey plate 13 cancelled C38 and showing CALLAO cds on face,
very unusual without a Peruvian stamp, slight edge faults

1875 3d Rose plate 17 pair in combination with Peru Llama
20c¢ bisected diagonally and U.S. 5¢ Taylor, tall C38 ovals
in black (the bisect just tied at the diagonal side) the 5¢
additionally cancelled by New York Steamship cds, a rare
triple combination with Llama bisect

1876 Cover to Rome with Peru Arms 1d tied LIMA cds, 1d red
pl. 163 blocks of 12+9 & a single cancelled tall oval C38 at
Callao, some faults as expected with such a multiple usage,

a very rare franking, signed Holcombe

1876 Cover to Genoa, single rate with 1s pl.13, 3d pl.19,
4d pl.14, 1d pl.160 in combination with Llama 5c pair all
cancelled tall oval C38, the pair folded round edge at foot,
colourful and scarce

1876 Cover to Genova, single rate with 2d pl.15, 6d pl.15 and
1s pl.12 in combination with Llama 20c¢ diagonal bisect all
cancelled tall oval C38, a few faults, very scarce

combination with a bisected stamp

Iquique (D87)

1870 Cover to Leeds with 2s dull blue (left of pane) in
combination with Arms 1d green cancelled D87, showing
IQUIQUE/PERU cds on face, transit of Callao, rare, cert BPA,
Dias

1874 Cover to Scotland with 1s plate 6 + 6d plate 11 in
combination with Peru Arms 1d, cancelled D87 oval, with
IQUIQUE/PERU cds, some edge wear, rare

1877 Large piece with 27 examples of the 1/2d plate 6 (incl
block of 8) and a single plate 5 cancelled oval D87, showing
IQUIQUE/PERU cds, some faults commensurate with such a
multiple usage, a rare franking

Paita (C43)

1870 Cover to Massachussetts with 6d plate 8 in combination
with Peru Arms 1d cancelled squat C43 oval and showing
PAYTA single ring cds on face, Panama transit and N.Y.
Steamship 10 ds, minor imperfections, extremely rare as
little mail is known from Paita

1857 Pacific Steam Ship Navigation Company (SG 1-2)

1r Blue, a fresh horiz pair with good to large mgns, one
with thin spots, scarce (SG £1800)

1r Blue with central LIMA Feb 12 58 cds (Peruvian period)
& part dotted cancel, close to wide mgns, cert. RPS

1r Blue, canc. neat central barred "6" of PSNC, agency at
Lima, tiny corner bend (not mentioned in RPS cent), v.rare

1r + 2r Plate proofs printed on superfine India Paper
mounted on card, pairs of each value in black, purple-brown
and full blue, very fresh, minor imperfections, rare,

ex.. Stork (where described as carton proofs)

1r Blue, 2r brown-red, fine and fresh mint, sl. gum thins
on reverse (SG £1900)

1862 Prepared for use but not issued: 1r Green and 2r rose
in mgn blocks of 6 fresh mint, one 1r with pinhole and 2r
block with natural paper wrinkles

1862 Prepared for use but not issued: Exhibit page with
laid paper 2r blue, wove paper 1r yellow, blue (2), rose,
green, 2r yellow, blue, brown, green, generally fine (10)
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British and Overseas

1857 Pacific Steam Ship Navigation Company (SG 1-2)

2r Master die proof in black on India proof paper, mounted
on card and initialled "W.S." by William Slater, the Perkins

Bacon engraver, minor age spots, a very fine and rare piece,

most desirable
2r Brown red fresh mint, usual minor gum thins, fine & scarce
2r Brown red fresh unused, gum redistributed (SG£1300)

1862 Prepared for use but not issued: 1r Yellow ochre mint
corner block of 8, very fresh, some creasing, a rare
multiple as almaost all of this printing only survives as
single stamps

General issues
1858 Wavy Lines in Background (SG 3-5)

1d Blue, range of unused shades on exhibit page inlc. one of
the two known vert. pairs (tear in lower stamps), fair to
v.fine, valuable lot (17)

1d Blue, two contrasting shades (T.15+1) on a reg. cover to
Lima cancelled dotted HUAR of Huaraz, showing black
CERTIFICADO and six pointed star in each corner. Right stamp
with small faults. A rare cover, ex.. Rider, cert. Holcombe

1d Blue horiz pair (T.1+2) tied by AFICA/VAPOR cds to ship
"Providence" cover to Lima which shows the curicus boxed
"MZ" on reverse, margins almost complete, rare

1d Blue covers: Lima to Valpariso "p Vapor" with red "25",
Iquique to Valparaiso "por Vapor" with 1d pair canc. in red,
Chorillos to Cordoba (Argentina) with 1d pair and red "45",
odd fault at places (3)

1d Blue, 14 stamps incl. a strip of 4 used on a large piece
cancelled by black TRUJILLO, some faults, some stamps have
been removed + replaced, rare multiple usage, cert. Holcombe

1d Blue, v.large mgns, tied by TACNA cds and Calais TPO to
cover to Bordeaux, sent through the British Consular P.O.

with ARICA cds, Anglo-French Accountancy hs and French "24"
due for sea & French postage, part address cut out

1d Blue horiz pair (T.6+10) with large margins cancelled
brown YSLAY to folded cover to Lima

1d Blue, vert pair on cover to Arequipa tied by British P.O.

ARICA cds, blue Peruvian AFICA on face (types 12-17,17 shows

white flaw and has long scissor cut), fresh colour

1d Blue, transfer types on exhibit pages incl. 9 pairs and

a strip of 3, various shades and cancels (1 with boxed "MZ"
on arrival), one pair showing substituted cliché on pos.16
mostly selected items (32)

1d Blue, plating pieces on page with 3 pairs, 3 strips of 4
block of 5, various cancels, good to fine

1d Blue, a rejoined irregular block of 14 canc CHACH/5
(defective) plus a nice lot of blue cancels on 9 singles
and_2 pairs

1d Sel'n choice for cancels, incl 6 in red, gen fine (10)
1p Rose T.9 unused, good colour, sl thins, scarce

1p Rose, v.rare mint pair (T.2+8), fresh colour, tiny
natural airhole at left mentioned for accuracy, 1 of only 2
mint pairs recorded

1p Rose (T.9) with large margins cancelled AYACUC in red on
cover to Lima August 1858, some wear along file fold at top,
rare

1p Rose (T.1) fresh colour with good to large margins,
central dotted LAMB on cover Lambayeque to Lima, crease in
top margin, ex. Stork

1p Rose (T.1) neatly tied blue ARICA cds 20.7.58 to cover to
Lima with firnis hs on face, cut into at top

1p Rose, blue cancels of Ayacucho, Arequipa, Caraz, Casma,
Cuzco, Chiclayo, Javja, plus red dotted of Ayacucho, fen.
fine

1p Rose, good lot of cancels with 11 dotted namestamps plus
unframed PIURA, cds TACNA and boxed E, mostly clear strikes
fair to fine (14)
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1/2 Peso rose, error of cliché, from 3rd vert row, the

Caspary example with large margins and fresh colour on cover

from Callao to Arequipa, neatly tied, insignificant bend in
top margin only, very fine and extremely rare on cover,
cert. Bloch

1/2 Peso rose, error of cliché, from 1st vert. row,

cancelled by rare dotted CONCEP/CN in black, good margins,
affixed to a cover to Lima which has another strike of the
same cancel, rare, cert. Fulpius

1/2 Peso rose, error of cliché, from 2nd vert row, on
fragment with beautifully neat blue cds of Arica for 20.5.58
just in on two sides, very fresh

1/2 Peso rose, error of colour in a vertical pair se-tenant
with 1 peseta (2nd row) cancelled by "1 Lima 2" in black,
clear to large margins, faint pressed crease and has been
affixed to an unrelated cover from Lima, extremely rare,

only 4 peseta/half peso pairs recorded, ex. Schatzkes, Stork

1/2 Peso rose, error of cliché, from 2nd vert row, very
fresh with extra large margins at top and right, bright blue
cds of Arica, minor hinge thin, ex. Schatzkes and Stork

1/2 Peso rose, error of cliché, from 1st vert row, cancelled
by dotted "5", good to large mgns and of fine appearance,
split at top

1/2p Yellow v.fine & fresh, tied 123/LIMA oval to 1859 cvr
to Paris, via British P.0. Callao, charged 240c sea & French
postage on arrival, v.rare usage to abroad, cert. BPA & PF

1/2p Yellow T.1 vert. pair on cover to Lima with unframed
PIURA in balck, blue firm's hs on face, fault at top, a very
rare franking, pair removed, repaired & replaced, cert.
Holcombe

1/2p Yellow, T.5 cancelled by blue tablet AYACUCHO on cover
to Tacna, fine & a rare item, cert. Holcombe

1/2 Peso yellow, sel'n of cancels with TACNA cds, Lima
(on Types 1,2,3) Callao, Puno (dotted & oval), Callao cds,
ARICA cds, dotted "6", one is a deeper (orange) shade, fair
to fine (10)

1/2 Peso yellow, 3 pairs types 1+2, 3+4, 445 representing
all 5 types, cancels of Lima, Pasco and Ayacucho, some
faults but a rare trio

1/2 Peso yellow, types 3 + 5 in combination with 2nd issue

1p rose, all cancelled by unframed red HUALG/C at Hualgayoc,
on large part cover to Trujillo, endorsed postage paid at
Hualgayoc on reverse, the whole somewhat cleaned and
another stamp may be missing, nevertheless an outstanding
franking, ex. Stork

1858-59 Large Letters (SG 6-7)

1d Slate blue, two unused shades, also pale blue pair with
penstrokes removed, plus one other (5)

1d Slate blue pair sharing neat oval PUNO (Lamy 45) in
black, on cover to Arequipa, touched at foot and with sl.
staining, very scarce, cert. Holcombe

1d Pale milky blue, a fine pair in a distincitve shade,
cancelled dark blue Cuzco on cover to Arequipa May 1859

1d Blue, vert pair cancelled by 123/LIMA in black on fresh
cover to Arequipa "p Vapor Callao®, just in at one corner,
clean item

1d Slate blue, vert pair on cover to Lima, cancelled black
YUNGAY 20.8.59, just touched at one corner

1p Blue, cancelled in blue at Arequipa, Callao, Cuzco, Chala
Qyuique and Palpa, incl. 3 pairs and a strip of 3, fair to
fine (16)

1d Blue, cancels with unframed Trujillo, Lima, Paita, dotted
types (5), registered star, oval Cuzco and ARICA/VAPOR cds,
all 4-margined, gen. fine (14)

1d Blue, cancels on page with dotted types of Callao,

Chacas, Huancavelica, Huancayo, Huanvco, Huari, Pasco,
Pivra, Pmabamba, Tarma, Yca, Yquique, alsoc numeral 5, boxed
Callao and AARICA/VAPOR, gen. fine (16)

1d Slate blue, background lines very worn, large mgns and
neat block LIMA, crease at top

1p Red (3), rose-red (pair) and dull rose (2), unused or
mint, pair with sl. stain at left, gen. fine, scarce group
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1p Rose, tied by blue CALLAO/DICI-13/58 cds to cvr to Tacna,
endorsed "p vapor 130.Cecr/858", large margins, minor stain
at left, the joint earliest cover recorded for this stamp,

plus two singles dated Dec 12 and 20 (these two fair only)

1p Rose, rare horiz sirip of 4 on cover Pomabamba to Lima
cancelled dotted POMAB (points impressed through the cover),
margins all round, strip with pressed crease, a very scarce
franking

1p Rose, two shades on diff. covers to Lima canc PIVRA and
AREQ, fair

1p Rose, very fine on cover from Chiclayo 8.5.60 to Lima
with blue dotted CHICL

1p Rose cancelled in red at Hualgayoc, Pataz and Huamachucs,
plus single on cover from Yquique with black dotted "1" and
a pair on cover with Arica cds, fair to fine

1p Rose, cancels on exhibit page, incl. 2 pairs, boxed
CALLAO/VAPOR etc, gen. fine (11)

1p Rose, worn background, pair and two singles (one also
shows PESET var) plus 3 examples with broken SW corner, fair
to fine (7)

1p Rose, page 07 cancels with unframed linear (2), oval
LIMA, cds TACNA, plus dotted types for 9 offices, gen. fine
(13)

1860-61 Zigzag Lines in Background (SG 8-13)

1d First setting, mint single, plus range of cancels incl.
vert sirip of 4 used at Arica, also pair on cover Canete to
Lima with "10" cancel (pos.14-19), fair to fine (21 + cover)

1d 2nd Setting unused (3), range of cancels incl. block of 4
used at Callao, vert strip of 4 on cover Tacna to Arequipa,
fair to fine (18 + cover)

1d 3rd Setting, unused (3), plus cancels incl. pair with
CERTIFICATION and strip of 4 with ms of Tarapaca, fair to
fine (15)

1d First setting, pair on cover to Arequipa dated "1859/
Lima 28 Diciembre" and receipt of "2 Enero 1860", stamps a
little faulty, probably the earliest known usage of this

issue

1d Blue, two examples from 3rd setting, used on cover from
the Chincha Islands to Lima, in a particulary deep shade,
file fold, crosses stamps, scarce

1p Rose, second setting with wider spacing, shades unused
(2), used (9+pair) with diff. cancels, plus a single on cover
with neat TRUXILLO cds, fair to fine

1p Rose, 1st setling unused, plus 8 used singles with diff.
cancels, and an irregular block of 4 cancelled unframed
CAXAMARCA, gen. fine (13)

1p Rose, 1st setting on 3 covers in different shades, with
Cuzco oval, Yquique dotted in blue, plus Dented Frame var.
(pos.1) from Qyuique “Por Vapor Cloda" cancelled by black
penstroke, a fresh trio

1p Rose, first setting, 4 diff. shades on separate covers,
cancels of Cuzco (oval), Huaura (unframed linear), Yca
(large oval) and Chiclayo (blue dotted), fair to fine (4)

1p Rose, two singles of the 2nd setting on cover Tacna to
Corocoro, also type 5 of the 4th setting (shows the narrow
spacing) on cover Tacna to Arequipa

1p Rose, 4th setting (narrow spacing) pair and two singles,
plus a cover from Piura to Lima, fair to fine

1p Rose, first setting, good range of cancels on exhibit

pages with black dotted (8), cds (7) ovals of Cuzco and

Puno, Certificado (2), Lima grill, Vapor of Callao (on block

of 4) and Arica, blue dotted (6) and oval Cuzco, red
obbreviated HUALG/C, black CAXAMARCAon pair with dented
frame of pos.1 (fault), fair to fine, useful group (34)

1d Blue, 1st setting, reconstructed transfer of 20
("bloc-report") incl. 4 pairs, fair to fine

1d Worn plate unused (2), used at Obragilla, Yca (pair) and
Lima, plus pair on cover from Caxamarca, fair to fine

1d First retouch (cornvcopia on white) unused, plus used
pairs (2) and singles (2), also Llama on white (2), fair to
fine (9)
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UNA PESETA ROJO
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British and Overseas

1p Rose, white cornucopia, unused and used (8) with various
cancels, plus a rare block of 18 cancelled unframed PATAZ
in red (some tears at margins)

1p Rose, 24 examples in pairs on front to Trujillo cancelled
unframed CAXAMARCA, few faults commensurate with such a high
franking, rare

1p Rose, 3rd state (norn die) a rare block of 6, cancelled
in blue at Chiclayo, fresh colour, ex. Stork

1d Second retouch (Conrucopia lined) mint with 2 singles,
pair, strips of 3 & 4, also var Llama on white, fair to fine

(12

1d Second retouch, var double transfer of pos.1, unused and
used + block of 4, pos.8 in pair, pos.12 used and pos.15
unused, fair to fine, the block ex. Stork (10)

1d Blue, 2nd retouch, strip of 4 in deep blue on cover
Tacna to Corveoro and a pair in pale blue on cover Paita to
Lima

1d Second retouch single T.3 on cover Callao to Lima
"urgente”, also pair T.17+18 on cover Arequipa to Lima

1d Second retouch block of 4 (T.2,3,7,8) on cover Tacna to
Corocoro, plus two singles sharing a blue CHICLAYO on cover
to Lima, sl. faults

1d Second retouch cancels on two exhibit pages incl. 7 pairs
and a strip of 4, good range of types, gen. fine (37)

1p Rose, retouched die, two mint singles in contrasting
shades, plus a mint block of 4 (crease in top pair), one of
which is a markedly deeper impression, scarce

1p Rose, retouched die, second setting mint, 5 singles and a
block of 4 (this creased) usual sl. thins, a scarce group (9)

1p Rose, retouched die, a very rare unused block of 8,
ex. Hall col'n, showing abnormal setting (18-15/13-14/8-9),
sl. dreases, good colour and appearance

1p Rose, retouched die, 43 EXAMPLES IN STRIPS ON REGISTERED
LINEN COVER LIMA TO HUARAZ, endorsed on reverse "postage
paid at Lima August 9 1862", black registered stars at edges

and with oval CERTIFICADO, the whole with faults

commensarate with such a use and 4 stamps are missing, an
enormous franking and probably the largest surviving use of

the retouched 1 peseta, ex. John Rider

1p Rose, retouched die, 1st setting, pos.8+9 pair on legal
cover Casma to Lima, endorsed on reverse postage paid, at
Casma May 26 1862, good margins ex. one corner, the pair
"tied" by indentations of the points in the cancel, ex. Stork

1p Rose, retouched die, 2nd setting, diff. cancels (8) incl.
unframed CUZCO and PAITA, plus cover Tacna to Cochabamba
with pos.1+2, fair to fine

1862-63 Embossed (SG 14-16)

1d Rose-pink on cover "p.Vapor" to Lima tied blue oval HUAN/

CHACO & showing oval CONDUCCION/DE CARTERA/GRATIS, also 1d
tied blue dotted CAMANA on cover to Lima (stamp crossed

by file fold), a good pair

1d Rose-pink tied by black grid to 1863 cover Lima to Genoa,
good appearance but stamp faulty

1d Vermilion, mint strips of 5 (2) & 7 from early & late
impressions, pair showing overlap, 1d rose-pink (6, one with
overlap) plus a proof struck in black on thick paper, fair

to fine (26)

1d Rose-pink on cover Pivra to Bordeaux with PANAMA/TRANSIT
ds, the stamp additionally tied by Anglo-French Accountancy

hs (sl. file fold in margin), also 1d vermilion very fresh on

cover Pivra to Valparaiso, nice pair

1d Boxed Grill cancels in black or blue incl. a strip of 4,
lozenge FRANCA, dotted oval "10" on a pair, unframed linear
datestamp "1867", plus two pieces with CONDUCCION/DEL
CARTERA/GRATIS & Lima 3rd, 6th distribn hs, fair to fine (13)

1d Large circular dated cancels: Page incl. 2 pairs (one with
overlap), 3 struck in blue, nice range of shades, fair to
fine (12)
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30496

30497

British and Overseas

1d Circular dated cancels: Nice lot incl. 10 singles (two in
blue, one in red), 3 pairs and a very rare strip of 12

(largest known multiple of this stamp - internal faults but
excellent appearance and a spectacular piece), geod range of
shades, fair to fine

1d Registration cancels, strip of 7 used at Chachapoyas,
strip of 3 from Caraz (blue) etc, fair to fine (20)

1d Vermilion, rose-pink, unframed linear cancels on exhibit
page incl. 2 pairs and strips of 5+7, 3 are in red and one in
blue, fair to fine (26)

1d Dotted oval cancels, a good range on exhibit page incl.
several scarce, 3 are in blue, 2 in red and one in green,
fair to fine (25)

1d Registration cancels on page incl. strips from Moyobamba
and Trujillo, fair to fine (16)

1d Framed cancels on page incl unrecorded ABASPAMPA ect,
fair to fine (12)

1d Framed oval cancels on exhibit page incl. a strip of 3
(with overlap), 5 are in blue and 3 in red, fair to fine (18)

1d Registration cancels incl. Pasco, Cuzco etc, with two
pairs, fair to fine (9)

1d Maritime + transit cancels on page with CALLAO/VAPOR,
British Agency cds ARICA, PANAMA, CALLAO, PAID/AT/CALLAO
(red), C43, plus French TPO Calais cds, fair to fine (10)

1d oval cancels on exhibit page incl. several scarce, 3 in
blue, fair to fine (17)

1d Pale vermilion, diagonal Bisect tied by 16.4.66 Lima cds
to cover to Callao, endorsed "Tren de las 3", faint nib,

fine and scarce, these bisects only found on Lima-Callao
Railway letters Feb-May 1866

1d Pale vermilion, diagonal bisect, very fine and tied
7.4.66 Callao cds on front to Lima

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14,15

14a

14a
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30498

30499

30500

30501

1d Error Frame Printed Sideways STRIP OF NINE (LARGEST
KNOWN) used, cancelled by penstrokes, folded in margins
between and the outer two stamps with internal faults,

fresh and in good state of conservation for such a rarity

1d Vermilion tied Lima cds to cvr to Bordeaux in combination
with France 40c tied Anchor Lozeuge (crease), Panama transit
ds on face, bs British P.O. Callao and French Paquebot No.2,
a very rare mixed franking in the French service

1d Vermilion, 8 examples together on reg. cover Huancavelica
to Huancayo, cancelled in blue & framed CERTIFICACION, two
light file folds, fresh & very colourful, rare franking

1d Vermilion, a very fresh pair on ¢lean cover Lima to
Trujillo "p Vapor" & tied by superb strike of the unframed
datestamp "MAYO 11 de 1867" in black, the only example of
this cancel known on cover, delightful item (see Moll)

14a

15

15

15

79

79
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30502

30503

30504

30505

30506

30507

30508

78

1d Vermilion, a delightfully fresh strip of 4 on cover to
Lima tied by neat dotted oval of Chota in black, tiny
natural airhole on one, very fine and most attractive

1d Vermilion on cover Callao to Lima with the stamp.
overcancelled by LIMA/1A/DISTRIBN, corner fault, also a
similar cover but with oval CONDUCCION/DEL CARTERO/GRATIS

1d Rose-pink strip of 4 + 2 singles on registered cover
Huancavelica to Lima cancelled in blue with framed
CERIFICACION, one is an overlap, some faults but a colourful
& scarce franking

1d Single and double franking on two covers Lima to Italy,

first with PANAMA/TRANSIT ds and French Paguebot Line A No.1
2nd with G.B./1F 90c Accountancy, both with Callao transit

cds, margins in to large, fresh pair

1d Vermilion on two covers Callao to Genoa, first cancelled
A/CALLAO cds & the 2nd C38 oval, first damaged, other is fine

1d Rose-pink on cover to Valparaiso tied 1866 ARICA cds,
also 1d on front to Lima "per il Vapor Ecuador” tied HUACHO
cds and with oval CONDUCCION/DEL CARTERA/GRATIS

1d Rose-pink fresh on cover Huamachuco to Trujillo & tied by
red dotted JUAM/Q, rotary machine indentation at R, scarce

February 14-20, 1999 David Feldman
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30519

* (¥)
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1d Rose-pink, two very fresh strips of 8, arranged as a 15
block on piece neatly cancelled Chachapoyas cds, with usual

rotary machine indentations in the margins, an impressive

and rare item, ex. Neilson Butters (Note: as these stamps

were printed in horizontal strips, blocks do not exist)

1d Vermilion, error frame printed double, cancelled in blue 15
on small piece, sl. thin, very rare error, only three known

1d Rose pink strip of 4 + pair on reg. cover Yquitos to Lima 15
cancelled in black, also 1d vermilion strip of 5 + single on

reg. cover Yquitos to Chachapoyas, but cancelled in blue,

some faults, a very rare pair of covers

1d Vermilion, error frame & arms printed double, 1866 Lima 15
cds, just touched at left, fine & rare, only three known

1d Rose-pink used in combination with 1860 1p rose 15+13
(retouched die) on a reg. cover from Huancavelica to Lima,

cancelled in blade, framed CERTIFICACION on face (part cover

missing at top), a very rare mixed usage

1d Vermilion, error frame struck sideways, unused (2) and 15a
used (7, two with paper overlap) plus a strip of 3 used at
Pasco, fair and fine

1d Vermilion, error frame struck sideways, vert. pair on 15a
cover Tacna to Cochabamba, good margins three sides,
extremely rare as a multiple on cover, signed Holcombe

1d Vermilion, error frame struck sideways, tied by dotted 15a
CHOTA to cover to Lima via Trujillo, fine, rare on cover

1d Vermilion, error frame struck sideways, strip of 9 with 15a
CERTIFICADO and TRUJILLO in black, creasing and surface
thin, the largest known strip of this error

1p Brown, a very fresh mint strip of 5, usual machine 16
indentations, very fine and a rare item

1p Brown mint or unused shades, mint overlap single & in 16
a strip of 3, plus 4 proofs in black, 2 being on blue paper,
fair to fine (11)
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30521
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1p Brown, DIAGONAL BISECT ON COVER CALLAO TO LIMA, endorsed 16
"Urgente", tied by 16.4.66 cds, showing LIMA/2A/DISTRIBN on

face, just touched at right, an exceedingly rare fractional

use of this stamp, only a handful known, ex. Stork,

cert. Holcombe

1p Brown, fresh with good margins on 1865 cover from Lima to 16
Genoa with transit of British P.O. Callao, address panel

partly ink eroded, an extremely unusual usage of this stamp

on an overseas cover, signed Diena, Holcombe

1p Brown, fine and fresh on 1867 cover to Cochabamba tied by 16
Tacna cds, scarce on cover

1p Brown, strip of 9 used at Caxamarca, strip of 7 cancelled 16
blue Chiclayo, red oval of Huamachuco across 2 singles, plus

4 other items incl ISLAS (Chincha Islands), fair to fine,

valuable lot (23)

1p Brown range of cancels on 2 exhibit pages incl 2 pairs, 16
registereds, 2 in blue and one green, fair to fine (25)

1p Brown, together with 1d rose-pink (overlap) on 1864 16+15
cover Arequipa to Lima, the 1d touched at top, a very rare
franking with both stamps of the first Lecoq issues
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1866 Recess ABN, Perf.12 (SG 17-19)

5¢ Llama 1st printing, mint block of 50 being a lower half 17
sheet, part ABN inscription in margin at foot, few tone
spots, fresh colour and a scarce multiple

5¢ Llama, 1st printing, two pairs + two singles on cover 17
Tacna to Cochabamba, sl creases, a scarce 30c franking

5¢ Llama, first printing, a rare vertical strip of 4 on 17
cover Tacna to Cochabamba, scissor separated at right with
some trimmed perfs, cert. Holcombe

5¢ Llama pair + 20c single, together on 1876 cover Lima to 17+19
Genoa via Germany, a very rare franking, minor imperfections
at base of cover, fine

5¢ to 20c Llama, octagonal ARICA on 5c pair, 10c and 17-19
bisected 20c on fgt showing blue Arica Harbourmaster's hs,
also Mejillones on 10c & Pisagua on 5c, fair to fine (6)

5¢ to 20c Llama, colourful array of plate proofs in a range 17-19
of shades, incl PROOF and OOQO ovpts, two 5¢ perforated,
block of 10c, 5¢ in green etc, gen. fine
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Lot

30532

30533

30534

30535

30536

30537

30538

30539

30540

30541

30542

* (¥)

=0

= @®

British and Overseas

5¢ to 20c¢ Llama, both printings unused or mint incl the only 17-19
known block of the 20c 1st pritning, gen. fine (22)

5¢ to 20c Llama, British Consular Agency cancels of Callao, 17-19
38, D87, C43 incl 10c pair on cover to Nantes via Panama,
fair to fine

5¢ to 20c Llama, large cds with ornaments (3), other cds 17-19
(4), oval undated Lima (2), plus 10c on cover with

unrecorded negative oval of the Pacific Steam Navigation

Company used in Callao, fair to fine (9 + cover)

5¢ to 20c¢ Llama, oval cancels in various colours incl blue 17-19
COTAHUASI tying 10c to cover to Lima, fair to fine (11 + cvr)

5¢ to 20c Llama, range of unframed linear cancels incl 10¢ 17-19
on cover from Paita, fair to fine

5¢ fo 20c Llama, circular dated cancels, incl 4 in red, 10c 17-19
on cover Tacna to Cochabamba etc, fair to fine (8 + cover)

5¢ to 20c Llama, framed cancels on page incl. 20c bisects 17-19
from Mollendo and Lomas, fair to fine (15)

5¢ to 20c Llama, good range of letter cancels incl. Lima 17-19
Railway Company cds, Huancane receiver, Pabellon Correos,
Pasco registered, registered Piura etc, fair to fine (20)

5¢ to 20c Llama, dotted oval cancels on page with scarce 17-19
types, fair to fine (23)

5¢ to 20c Llama, fancy cancels incl. several types of mute, 17-19
manuscript of Aplao etc, fair to fine (24)

5¢ Llama, 1st printing pair on part cvr from Tacna, also 10c 17,18
1st printing cancelled blue CHICL. on clean cover to Lima

83

84

84

84

84

85

Est. Sfr

800
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500

400

400

700

700

400

400

400

30543

30544

5c to 20¢ Llama, ABN Co. die proofs with 5c (die 512) in 17,19
black and in green, issued design, 10c in black pulled prior

to frameline being added, 20c in black pulled prior to

shading of value tablets, and 20c (die 566) in black of

issued design, three mounted on card, one 20c with tone

spot, scarce group

10c Llama, 2nd printing, two vert. pairs on cover to Genoa 18
tied by RECEPTORIA/DE CORREOS/DE/PABELLON DE PICA, transit
marks of Iquique, Lima & Verviers-Kéln TPO, v.attractive & a

rare use from this receiving house (near the Chilean border)

85

81

2000

2000

30545

30546

30547

30548

30549
30550

30551

30552

30553

30554

30555

86

10c Llama strip of 6 on reg. cover Huancavelica to Huancayo 18
showing black CERTIFICACION, fresh colour, a rare franking

10c Llama strip of 3 + single on reg. cover from Huancavelica 18
to Lima 1875, with red wax seal of HUANCVCA/CERTIFICADA,
fine and a rare franking

10c + pair 20c Llama together on reg. cover from Chiclayo to 18+19
Trujillo tied by framed CERTIFICACION, black stars at

corners, 20c with straight edge at foot and 10c partly

folded round top of cover, a few minor imperfections, a very

rare franking of this issue, ex. Stork

10c + 20c Llama together on 10c envelope reg. to Callao, tied 18,19
by PASCO cds & showing PASCO/CERTIFICACION/FRANCA on face,

the 10c with a corner missing, generally very fresh

and colourful, a very rare franking

20c Llama single on 1876 cover Lima to Italy with 40c + 5¢ 19
P.Dues cancelled at Modena, very scarce

20c Llama, 1st printing, single franking on cover to 19
Valparaiso tied by YQUIQUE/PERU cds, very scarce on cover

20c Llama, 1st printing, quadrisected for use as a 5c on 19
fragénenl with red framed MOLLENDO, attractive and very rare,
ex. Stork

20c Llama, diagonal bisect on cover to Valparaiso tied 19a
IQUIQUE/PRAL cds, very scarce

20c Llama diagonal bisect on cover from Pomabamba tied by 19a
black dotted POMAB., bs CASMA cds, one flap missing, fine
and scarce, ex. Stork

1868-73 Embossed (SG 20,22,23)

1d Oval framed cancels on 2 exhibit pages incl. "Certificada/ 20
RIOJA" unrecorded type on strip of 5, two in red ect, fair
to fine (34)

1d Yellow green, uncancelled on front Lima to Geneva showing 20
LE CALLAO/PAQ.FR.No.2 (Salles 1583) and F/31 Franco-Swiss
Accountancy hs, charged 130c, very scarce
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Lot

30556

30557

30558

British and Overseas

1d Yellow green on front Arica to Genoa with Italian 2I, 50c,
30c P.Dues, some faults

1d Green, range of shades unused/mint, plus thin & thick
papers & two overlaps one in a strip of 3, fair to fine (14)

1d Error stamp printed double unused, blue-green shade,
internal defects but rare, only one unused noted

20

20

20

[

85

89

Est. Sfr

400

500

1000

30559

30560

1d Yellow green, two strips of 3 and a single used on a reg.
cover from Huancavelica to Lima and cancelled in blue, one
stamp folded around as a seal and split on opening, file
fold at centre, very colourful & a rare franking

1d Yellow green, a strip of 9 folded round & opened out reg.
cover from Yquitos to Callao with markings of Chachapoyas &
Moyobamba, cancelled framed CERTIFICACION in black, some
faults, a rare franking

20

20

89

89

4000

3000

30561

30562

30563

30564

30565

30566

30567

30568

30569

1d Blue green on 1874 cover Lima to Genoa by French packet
with PANAMA TRANSIT and PAR FR A No 3 cls, boxed F.58
Accountancy and Italian 1L+10c pair P.Dues cancelled at
Sestri-Levante (one with tear), a colourful cover

1d Yellow green pair on cover Arica to Genoa via British
P.O. Arica and Callao, taxed 460c in Italy with block of 4
1L + single 60c dues cancelled at Genoa, sl. faults,
colourful and rare

1d Black grid cancel on cover Guanape Islands to Lima, also
long blue grid on cover Mejillones to Callao, clear strikes

1d Oval cancels of Huanchaco in blue and Pueblo Bigjo in
black, on two covers to Lima

1d Double oval cancels of San Jose and Yautan on two covers,
good margins

1d Cancelled blue ISLAS on cover from Chincha Islands to
Lima, plus a pair cancelled blue YSLAY on cover to Arequipa

1d Yellow green on cover Lima to Genea tied by aquat C38 of
British P.O. at Callao, showing PANAMA TRANSIT cds, taxed
280c in Italy with 21 + pair 40c P.Dues, fine

1d Blue green tied by blue D87 of British P.O. at Yquique to
cover to Liverpool showing IQUIQUE/PERU cds and Liverpool
"1/6" to pay hs, sl. soiling, scarce

1d Yellow green on buff envelope Callac to Rhode Island,

USA, tied by tall C38 of British P.O., showing unframed

PANAMA TRANSIT on face, New York Steamship cds and changed
24 (cents) in the U.S., fresh and fine
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30570

30571

30572

30573

30574
30575
30576

30577

30578
30579

30580

88

1d Green, two single paying internal double letter rate to
Callao & then cancelled at the BPO with "C38", on folded
1872 cover to Genova, charged 4L 60c in Italy dues on
arrival, scarce

1d Yellow green, a fresh pair on cover to Genoa tied 1868
Lima cds, with Callao cds on face, scissor cut in margin
between

1d Yellow green on cover Lima to Genoa tied by tall C38 of
British P.O. at Callao, taxed 210c in Italy and with 21+10c
P.Dues, sl. faults

1d Yellow green on cvr Callao to Genoa tied by squat C38 of
British P.O.,1F.90C Accountancy on face, taxed 140c in Italy
with 11 + 40c P.Dues, split at foot & 40¢ with file fold

1d Yellow green tied by small A/CALLAQO cds of the British
P.0. to cover to Genoa showing boxed F.58 Accountancy hs

1d Yellow green on cover from Callao, cancelled on arrival
at Lima with boxed LIMA/2A/DISTRIBN in blue, very appealing

1d Yellow green on a 1870 cover to Lima tied by boxed
PUERTO/DE SUPE in black, scarce

1d Yellow green on electoral campaign letter to Lima tied
blue oval YANACOA, a scarce item from a small village
(300 inhabitants)

1d Yellow green tied oval of Guanape Island in blue to 1870
cover to Lima, file fold at top

1d Yellow green tied by red Tacna cds to fresh 1869 cover
to Cochabamba, just in at one corner

1d Yellow green, fresh on cover to Lima tied by diminutive
unframed HUANCAYO, just touched at one corner
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Lot British and Overseas . Est. Sfr

30581 =@ 1d Green, unframed linear cancels with overs from Hualgayoc, 20 91 1500
Puno & Paita, off-cover strip of 3 used at Tarma, plus
diminutires of Huancayo & San Luis, fair to fine (6 + 3 cvrs)

30582 =@ 1d Rectangular framed cancels on exhibit page incl. strip of 20 o 1200
4 from Chachapoyas, fresh cover from Iquique 1870 ect, fair
to fine (12 + cover)

30583 A 1d Error stamp printed double, fresh in an emerald shade, 20 97 5000
neatly cancelled at Callao on part fragment, machine indents
at left, extremely rare, only one used example noted

30584 A 1d Fancy oval cancels incl Pueblo Viejo in blue, unrecorded 20 93 1000
Estafeta de llo, etc, fair to fine (14)

30585 A® 1d British Consular Agency cancels with C38, D87, C43, 20 93 800
Callao cds, Arica cds, boxed "Late Fee" elc, fair to fine

30586 @ 1d Blue green TWO STRIPS OF FOURTEEN USED ON COVER OTUSCO 20 97 5000
TO TRUJILLO, endorsed "Postage paid at otusco Dec.20.1873",
the stamps tied by black grids, some faults but an extremely
rare franking

30587 @ 1d Registration cancels on page with a strip of 7 used at 20 93 1400
Chachapoyas, unrecorded small oval CERTI-FICADA, etc, fair
to fine (25)

30588 © 1d Dotted oval cancels incl strips of 4 and 7 used at Huari, 20 93 1400
red Matacana and Pisco, etc, fair to fine (29)

30589 @ 1d Manuscript cancels of Cabanillas, Vilgue and S.Pedro, 20 94 1400
plus registration on 5 strips of 3, fair to fine (19)

30580 @ 1d Green, unframed linear cancels incl a strip of 10 with 20 94 1400
overlap used at Otusco & a strip of 4 used at Locumba, fine

30591 ® 1d Fancy oval cancels incl. Pozuzo and Casma in red, fair to 20 94 1200
fine (20)

30592 @ 1d Range of cancels incl Pacasmayo in blue and red, Moro in 20 1000
black & blue unrecorded Loreto etc, fair to fine (16)

30593 @ 1d Fancy oval cancels incl. 3 in blue, fair to fine (14) 20 94 1000

30594 ® 1d Dotted oval cancels incl. a strip of 6 used at 20 95 1000
Andahuaylas, Chuquibamba in blue etc, fair to fine (24)

30595 ® 1d Circular dated cancels on page incl red Arequipa, Casma, 20 95 800
Huacho, Tacna etc, fair to fine (17)

30596 @ 1d Grid mute & numbered oval cancels on 2 pages incl. strips 20 800
of 5+4, unrecorded barred type in red etc, fair to fine (29)

30597 © 1d Maritime cancels incl. PSNC ovals of Cordillera, Coquimbo 20 95 500
and Quito, red VAPOR/INCA, French Lozenge Anchor and 2
British cancels, fair to fine

30598 1d Used in combination with strip of 3 Llama 20c on battered 20+19 97 2600
linen backed cover Lima to London via Callao & Panama, some
faults due to the high weight, an extremely rare combination

30599 1d Blue-green on 1875 cover to France cancelled by scarce 20b 97 1500
RECEPTORIA/DE CORREOS/DE/PABELLON DE PICA, black T/1=70 on
face, sl. faults, ex. Stork

30600 = 1d Olive green mint, good margins, tiny thin spot, scarce 20c 97 300

30601 = 1d Olive green, fine on 1873 cover Lima to France via Callao 20c 97 1200
and Panama, very scarce on cover

30602 @ 1d Olive green, used at S.Pedro, Tambo de Mora, Ascope, 20c 97 300
Arequipa and Pasco, fair to fine (5)

30603 @ 1d Olive green (muddy printing) used at Yungay, Casma and 20c 97 200
Pomabamba (on overlap), fair to fine

30604 = 1 DINERO ERROR CENTRE ARMS INVERTED USED ON COVER, 20d 8 15000
Tacna 25.12.1872 to Cochabamba, neat black cds, extremely fresh
and the nicest of the handful of covers that survived, an
important Peruvian showpiece

30605 ® 1d Error centre arms inverted, printed on overlap, cancelled 20d 97 2000
at Lima 13.12.1872, small part original fragment adheres,
very fine, a rarity, signed Holcombe

30606 @ 1d Error centre arms inverted, very fine with large margins 20d 97 1000
and lightly cancelled oval ICO in blue, small machine indent
at left, nice example of this rare error

30607 © 1d Error centre arms inverted, a very rare pair, single 20d 97 1000
black octagonal of Moquegua, some faults but good appearance
and one of a handful of pairs known

30608 @ 1d Error centre arms inverted, good margins & light cancel, 20d 98 500
one corner creased, machine indent in margin, rare
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Lot

30609 = A

30610 = (%)

British and Overseas

1d Bisected diagaonally for use as a 5¢, on fragment
12.6.1869, and on cover 9.4.1870, both cancelled by Raiway
cds “Compania de los Ferrocarillos de Lima", very rare

1p Yellow, mint/unused shades (6) plus the largest known mint
multiple, a strip of 7 of very fresh colour and showing
overlap, fair to fine (13)

20f

22

95

Est. Sfr

4000

3000

30611 =

30612 =

30613 =

1p Orange yellow THE UNIQUE STRIP OF ELEVEN USED ON COVER
CAXAMARCA TO SAN MIGUEL, middle stamp with overlap, very
fresh colour, two file folds, cover with small part missing

at left, endorsed on reverse "Postage paid at Cajamarca

August 13 1873", major exhibition piece

1p Orange yellow in combination with 1d green on cover Lima
to Genoa, taxed 1150c in ltaly and with 21 (5) + 11 + 50¢
P.Dues, slight imperfections and cover reduced at right, a
Very rare usage

1p Yellow, diagenal bisect se-tenant with a whole 1p tied by
blue Tacna cds to 1876 cover to Cochabamba, margins almost
complete, an extraordinary franking

22

22

98

97

98

25000

4000

4000

30614

30615 A®

30616 A@

30617 ©

30618 ©

30619 =

1p Yellow, strip of 3 on cover Huanuco to Cochabamba,
showing overlap at right, fresh

1p Yellow, cancels incl. strip of 4 used at Casma, diagonal
bisects used at Lima and Tacna etc, fair to fine (18)

1p Yellow, cancels incl. blue registration, unrecorded cork
type on strip of 4, bisected use at Callao C38, blue Yquique
D87, PSNC COQUIMBO efc, fair to fine

1p Orange yellow STRIP OF TWELVE USED, the largest piece of
this stamp known, cancelled at Lima 23.6.1878, insignificant
marginal imperfections, 6th stamp with overlap, good colour

and a very desirable item

1p Yellow, cancels incl. strip of 3 used at Trujillo, red
Panama etc, fair to fine (18)

1p Yellow, diagonal bisect used as a 10c on 1876 cover Lima
to New York, well tied, taxed 5c in New York, light file

fold through stamp and cover with piece missing at right,
fresh and rare usage

2c Llamita, strips of 11 and 6 (2), ENTAVOS (2), grey shade
(3), mounted Llama, etc, 3 with overlaps, mint or unused,
fair to fine

22

22

22

22

22

22b

23

98

99

99

101

99

98

g9

1200

1200

1000

5000

800

3000

2000

30621 =

30622

1c Llamita TWO EXAMPLES USED ON COVER LIMA TO FLORENCE
TOGETHER WITH 5¢ TRENCITO, dated 27.4.874, plus a matching
cover from the same correspondence dated a month previous
and bearing two 5¢ Trencito, each has been charged 230c for
sea + Italian postage and bears P.Due for this amount. The
usage of the two 2c on cover is quite extraordinary and full
documentation regarding the passage of these covers is
included with the lot. As there are only two recorded usages

of the Llamita on cover this ranks as one of the premier

pieces of Peruvian philately. With certificates of Holcombe

and Moorehouse

2c¢ Llamita USED ON LIMA LOCAL COVER, tied by 8 rayed cork
mute and with light Lima District cds at left, stamp has a
wormhole in one corner which passes through the cover, minor
age wear, a great rarity, this and the preceding lot

representing all the known examples of this stamp on cover,
cert. Moorehouse

23

23

75000

50000

30623
30624 =
30625
30626 =

30627 ©

30628  * ()

96

1871 Locomotive 5c/Trencito (SG 21)

5c Red, a very rare pair on 1871 cover Callao to Lima tied
by black grid, fresh

5c Pale vermilion fine on 1872 cover to Lima tied by Callao
cds, cover reinforced at centre

5c Scarlet, a particularly bright shade on 1874 cover to
Callao tied by neat Lima cds, touched at top

5c Pale red on 1873 cover Callao to Lima, horiz crease

5¢ Scarlet, a strip of 5 in a bright shade neatly cancelled
at Callao, some creasing in margin between, very fresh and
a rare multiple, ex. Caspary

21

21

21

21
21

5c Mint or unused shades incl two pairs & the largest known 21a,b,d

strip of 7, two with overlap, ALLAD error & the only
recorded Double Impression, fair to fine, rare assembly (15)
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30631

30632

30633

30634

30635

30636

30637

30638

30639

30640

30641

30642
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British and Overseas

1874-79 American Bank Note Issue (SG 24-30)

2¢ Violet + 5¢ + 20c tied LIMA/27.AG.79 cds on mourning 25+26+28
cover to Paris, paying 27c rate which did not correspond to

the UPU rate of 11¢, this rate was in silver currency &

until 1880 there were no stamp available, hence rate was 1

to 2.5, cvr tear, colourful & scarce, only 10 covers such

covers recorded to date

10c Green pair + single on 10c envelope, registered from 27
Lima to Huancavelica, tied star cancel, paying 10c inland

rate & 30c registery fee, roughly opened, fine usage during

registered usage during the War with Chile

10c Green, strip of 4 & two singles tied on registered cover 27
from Huancavelica to Lima, paying triple 10c rate & 30c

registery fee, oval registered mkg applied in Lima, ms on

reverse indicates that the letter contain money, with the

customary rosettes applied on registered mail, usual cvr

faults, scarce usage during War with Chile

50c Green, tied on 1880 registered cover from Huancavelica 29
to Lima, paying 20c double rate & 30c registery fee, with

oval registery mkg applied in Lima & with small rosettes

applied on departure, m/s on reverse indicates 250 soles in

banknotes are enclosed, scarce registery usage during War

with Chile

1880 Plata ovpt (SG 36-41)

1880-81 Attractive array of Plata Peru & Lima ovpts on 7
covers mostly to Paris showing different postage rates incl.
11c, 12¢, 22¢c & 33c, all neatly mounted & written up on
album pages, some usual faults, a scarce group (7 covers)

1881 Stampless "FRANCA" period

Undated stampless letter Paita to Lima, bearing boxed
FRANCA hs & oval PAITA, unusual & scarce, the Franca was
applied only in case of absolute necessity as per regulation

of December 1881 by General Don Francisco de Paula

Undated stampless cover from Moro to Casma, bearing m/s
"Franco Por falta de estampillas el receptor”, unusual &
scarce, the use of the FRANCA was only in case of absolute
necessity as per regulation of December 1881 by General Don
Francisco de Paula

1885 Large envelope to Paris, bearing boxed hs "TRUJILLO/
FRANCA POR FALTA DE ESTAMPILLAS", with "T" alongside &
French 10c + 40c postage dues applied on arrival paying the
50c Freuch unpaid UPU letter rate, unusual & scarce

1881 Chilean Occupation (SG 42-67)

1881 1c + 5¢ Pair with Horseshoe & Chile Arms ovpts tied on 63+64
1882 cover from Lima to Paris, paying 11¢ rate, v.fine &

scarce as few covers are know with these issues, less than

10 covers recorded with Chilean Coat of Arms in combination

with Peruvian stamps, this is without doubt the finest

known

Chilean War 1879-83

1880-81 Two covers one from Playas de Pisco & other from
Arequipa to Lima, paying the 10c inland rate, both used
during the War with Chile period & bearing LIMA/PRINCIPAL
bs which is the same bs used by Chilean Occupation forces,
scarce

1882 Cover from Lima to Paris, franked Chile 1878-99 1c +
10c pair tied LIMA/20.SB.82 cds, with red French maritime
mkg alongside & blue arrival bs, fine 22¢ double rate using
Chilean stamps

1883 Cover from Lima to London, franked Chile 1879-99 1c +
10c tied LIMA/11.1.83 cds paying the 11c single rate, cvr
flap missing, scarce usage of Chilean stamps in Peru

1883 Cover from Callao to Tacna, franked Chile 1879-99 5¢
tied CALLAO/1.AGO.83 cds paying 5c¢ inland rate, v.fine &
scarce usage of Chilean stamps in occupied Peru

1881-85 Local Peruvian Wartime & Civil War Issues

AREQUIPA: 1881 25¢ Carmine, tied s/l AREQUIPA in black on 82
cover to Paucartambo, stamps torm & cvr reduced at T

February 14-20, 1999
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30628

1581 URUPLATATPERU & PLATA LIMA 22 CENTAVOS
DOUBLE RATE

10 JUNE 881 €0 RIS WITHE22 CENTAN U5 WIECH MEANS TTWAS \r}—rr"l
v 1F

i MR T s
N FRONT GF PANAMA |

AV 5 S ARE FL
10 NOTHAVE FEFN

1
‘lllJ-IJl T THS 1IN 10T \ AN

U.RUL PLATA LINA

TRIPI
M LINA TORARIS WITH TRIPLE RATE AS PER ¥ ON LEFT
AL MARRS OF PARIS 7 OCTOHER %<1 TUTAL TRAN

30633EX

PERUVIAN GOVERNMENT IN AREQUIPA

YIATANAMA

RINUIPAL t"?l'\\ HANDA

GELE ‘ﬁ'«\l‘][l‘i

102

30643

PERUVIAN GOVERNMENT IN AREQUIPA POSTAGL DUE

ED WTTT A5 CENTAVUS FERUVIAN GOVERN.

ANDTRANRSIT MARK OF LIMA GF 23 NOVEMBER 13 ON BACK. TIT
NAS THEN IN CALLAD WHERE THEY 1D 80T RECOGNIZE THE
AL ARKED S ALLCIRELES WITH INK AR(R

L LECTED FROM RECT
GEDUE DOUBLE

THEM ANDALSO PLACEL
WASATRIFLELETTER
SIFRANC AISA
ONBACK ISTLIFGIRLE

EN

‘);“(_ B eMitan et

30644
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1884 DEPARTAMENTAL STANMPS

IN CORDER TO SAFEGUARD THE HSCALINTERESTSALESTAMPS LEFTINTHEFOS 101T1CTES
N LIMA WERE OVERPRINTED WHILA FRIANGIE ON 12 AFRIL 1834 A FL KIHER BE
£ REEORDEREDTHE 20 POSTALADMINISTRATIONS TOOVERFRINTALE 5C1 VESTAMPS
WITH THE NAME OF THE DEPARIMENT. SOMI: OV ERPRINTED OTHER VALUES TOO
THESE STAMPS ARE CALLED IN PERU BY PHILATELISTS "DI PARTAMENTAL ISSUES"

COVER FROM  AREQUIRS TO FARES WITH 12 CENTAVO FOSTAGE FATD WITH ILLEGIELE TRANST
SIARK OF LIMA AND WITCH WENT BY ILLEGIHLE FRENCH PVQUEBONT FRNC TON2ILY S
AND HAS ARRIVAL DATE ON BACK 22 AUGUST 84, FRANKED WITH TWO 5 CTVS STAMPS WiTH
HUTPA TN DOUBLE CIRCTLEIN BLACK AND OXE 2 CTHTAVOS STAMP WITIT HO! ESHOUE AND

ABOVEGE SAMEDATES DF A
AP ONTFRONT ANDANOTHER ONE
WAS THE COVER MARKED BY FTRUVIAN AUTHOS
MARKED 1N UFPER LEFT CORNER ARD PRENCH FOSTOTTICE DID NOT COLLE

UEHOAT AND ARRIVAT [N PARIS HAS
S TAVO NOR

UNDATED PERUVIAN GOVERNMENT IN AREQUIPA S CENTAVOS
RAILROAD RALL

S STAMP AS PUSTAL RATT: BE-
IS CENTAVOS STAMP EXISTED.

1ETTER FROM CUZCO TO ARRQUIPA WITH BISECTED 10
TWEEN CITIES SERVED BY RAITRDAD WERE HALY ED

20 CENTAYOS
DOUBLE RATE

LEITER FROM CUZCO TOASDATIUAYLAS WITH TWO 10 CENTAVOS STAMPS (DOUBLERATE). THRE
STAM PS HAVE THE OVERPRINT [N OVAL CUZCO 18 DISTRITO (PUSTAL DISTRICT)

30649

11 CENTAVOS

HUENTAVOS

TAVOS STANPS WITH
A AND TRIANGE E RATHER

L Il'//. -//(r‘ e L ?{/flr'/z

Ex30653

1885 ITRIANGLE OVERPRINTS 65 CENTAVOS
135 JANUARY, COVER WITH MIXEN FRANKING FROM LIMA TO TARIS WITH A TOTAL OF
CENTAVOS OR 6 TIMES KO ALRATE CALAISA PARIS TRANSE MAR NOPRONT OF LIFERR
18655 THE | CENTAVOSTAMPHAS TRIAKGLE TYPE SAND THE S0 CENTAVOS STAMPTY FEATHE
5 CENTAVO STAMP HAS THE DEPARTMENTAL TYPE OVERPRINT T HE COVER 15 MARKED 3
WHICT LD GNLY MAKE FOR FIVE MES NORMALRATEWHIEE SIN TIM VERE AFFLIED
INSTANGS R CANNOT EXPLAIN THISDIS 3

11 CENTAVOS

SIMARCEH 138 NORMAL 11 CENTAVOS LETTER WITH DATED L IMA POSTMARK © ARRIVALMARK
N BIUE ON FRONT OF 277 AVR 83 TOTAL TRANSIT TIME 37 DAYS

7
T

e
/{. s s bt Pt

o ) I/
A s CAreni s Frrlasdd

Ex30654
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[

Lot British and Overseas

30643 & AREQUIPA: 1881 10c With red ovpt on 1882 cover to Paris 83 102 700
with additional Peruvian 2¢c making the 12¢ rate, plus 10c
single on cover to Paris, with Peruvian 20¢ deficit mkg
alongside which did not means anything to the French, hence
10c was fully accepted at postage, both cvrs torn &
defective, a scarce pair

30644 o AREQUIPA: 1883 10c Brick-red, vertical strip of 3 & pair one 86 102 6000
diagonally bisected, all hs'd in blue & tied s/l AREQUIPA
in black, on cover to Paris, however, these stamps were not
accepted for postage, hence the "o" next to each stamp plus
"T" hs, French postage due paying 1f50c applied on arrival,
some usual cvr faults, an attractive & rare usage

30645 = AREQUIPA: 1883 10c Single + bisect with Arequipa circular 86 105 3000
cancel on cover to Paris, as the UPU did not recognise these
local issues, hence the two "T" mkgs alongside & French 30c
postage due applied on arrival, fine, unusual & scarce usage

30646 = AREQUIPA: 1883 10c Tied s/l AREQUIPA on 1883 cover to Lima, 86 105 400
with oval "MULTADA/LIMA/20cts" alongside, as perhaps these
locals might not be recognised by the Chilean authorities,
small cover faults, scarce

30647 = AREQUIPA: 1884 5¢c on 1884 Cover to Pairs, tied ARE s/l in 96 105 3000
in black, with "T" hs & manuscript "30"c applied in
Callao which was equivalent to the missing 6¢, hence 60c
French Postage Due applied on arrival, some cvr tears,
unusual & scarce post war usage

30648 = AREQUIPA: 1884 5c Blue with hs in black, pair & normal 2¢ g6 103 700
on cover to Paris paying the normaol 12¢ rate, plus another
cover franked 5c¢ with violet hs on front & reverse of cvr to
Paris, underpaid by "1" centavos & which the French did not
collect, some cvr faults, a scarce pair

30649 = CUZO: 1883 10c Two single ovptd 18 DISTRITO uncancelled on 116 103 700
large part cvr to Andahuaylas, plus 1883 10c ovpt oval CUZCO
bisect tied Cuzco s/l paying railroad rate, usual cvr
faults, scarce pair

30650 = MOQUEA: 1885 10c Slate with MOQUEA ovpt in violet, on 1885 154 105 600
cover to Tacna (then Chile) tied "T" in violet used as a
canceller, Arica & arrival bs, fine & scarce

30651 = PUNO: 1881 10c Pair tied PUNO/7.APR.82 cds on large part cvr 181 1200
to Azangaro paying the 20c double rate, plus 10c bisect tied
PUNO cds on cvr to Arequipa paying 5c railroad rate, usual
cvr faults, scarce pair

30652 = PUNO: 1881 10c Blue, bisect tied Puno cds on cvr to Arequipa 181 105 300
paying 5c railroad rate, stamp defective

1883 Triangular Ovpts (SG 205-D275)

30653 = 1883-85 Attractive array of 8 covers neatly mounted & 103 4000
written up on album pages, showing different rates to Paris,
incl. 11¢, 22¢, 44c, 55¢, some mixed frankings present,
usual cover faults, a scarce group (8)

30654 = 1883-89 Attractive array of 9 covers neatly mounted & 103 4000
wrilten up on 5 album pages, showing a variety of different
rates incl. 11¢, 22c, 33c & 66¢ mostly to Paris, some usual
cvrs faults, a scarce group (9)

30655 = 1884 Cover Lima to Paris, paying 12¢ rate, however due to 105 1500
"2" in left corner should have been double rate, two "T"
handstamps alongside & French 1f postage due applied on
arrival, v.fine, scarce due usage

30656 = 1884-86 Attractive array of 6 covers neatly mounted & 107 3000
written up on album pages, showing different postage rate to
Paris incl. 11¢, 22¢, 33¢ & 44c, some mixed frankings
present, usual cvr faults, a fine & scarce group

30657 = 1897 Large registered cover front Lima to Paris, paying a 107 1400
huge 284c rate, with a mix of triangular ovptd value to 50¢
& 1886 10c block of 20 etc, an unusual & stunning showpiece

Later Issues

30658 = 1879-96 Eight cover/postal entires show a variety of pre & 105 3000
post UPU rates, incl. quadruple registered rate, 10c internal
rate, eight times registered rate of 110c etc, plus two
interesting due usage, scarce group (8), note the quadruple
rate showing the only recorded 50¢ with Triangular ovpt

30659 = 1884 Lima ovpt on 5¢ blue, an 1884 cover to Iquique, ]
underfranked hence "T* & oval "MULTADA/IQUIQUE/10cts"
alongside, lquique was occupied by the Chilean forces, hence
foreign rate was applied, note ms "0.25" French centimes &
was doubled, cvr faults, unusual & scarce due usage

277 105 700

104 February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot British and Overseas Est. Sfr

30660 = 1886 Definitive Issue: Sel'n of 7 covers, showing array of 278-82 107 1600
different rates incl. two registered covers with rosettes,
10c inland rate, 11c overseas rate & 22¢ overseas double
rate etc, a some usual faults, a fine group (7)

30661 = 1886-98 Attractive sel'n of 14 postal cards paying urban, 107 2400
inland, overseas & registered rates, some with additional
franking, plus two complete reply cards, a fine & scarce
assembly all neatly mounted & written up of album pages,
some showing postage due mkgs (14)

30662 = 1894 Morales ovpts: Sel'n of 7 covers with an array of 294-99 108 1400
different rates incl. registered, local, railroad,
printed matter, registered printed maiter efc,
one covers bears inverted ovpts, unusual & fine group (7)

30663 = 1895-1900 Attractive sel'n of 10 covers neatly mounted & 3000
written up on albums pages, showing array of different rates
incl. printed matter, late fee, inland, registered etc,
plus two large covers with 186c & 363c rates, some usual
faults, a fine assembly (10)

Postage Dues

30664 = 1885 Cover from Ayacucho to Lima, 5¢ entire + 1874-79 5¢ 108 500
both pre-war, these issue were invalid & hence cancel by
“T" with 5¢ postage due applied on arrival

30665 = 1890 Cover from Lima to Cajamarca, bearing 10c RE-USED with 108 1400
fancy ESTAMPILLA USADA cachet & oval MULTADA/100cts (fined
100c) alongside, the fine for trying to reuse a stamp was 10
times the rate, hence 50c postage due pair applied on
reverse, cvr faults, unusual & scarce

30666  w 1897 Two interesting due usages, one 3c postal card was 400
fined Deficit 10c for breaking the rule & including a letter
hence "Contiene Carta", another cover franked 2¢ which was
invalid & taxed 5c¢ postage due pair on arrival, usual faults
but a scarce pair

30667 = 1898 DEFICIT Issues: Two covers showing usage of the 5¢ D349 400
value, one used correctly on local cover, another used on 5¢
entire to Chile, overseas usage was normally not permitted,
an interesting pair

Officials

30668 = 1891 Registered offical cover from Lima to France, franked 0288,0290 105 400
1890 2¢ single + 10c strip of 3 on front & 2c strip of 3 on
reverse, paying the 22¢ double rate + 10c registery fee,
hence unexplainable 38c rate, scarce usage

30669 = 1896 Large offical consular cover to Budapest & redirected 0348-49 108 300
to Hungary, franked 1c & 10c pairs paying the 22¢ rate
via Panama, unusual official usage

EL SALVADOR

30670 = 1894-1901 Small group of 6 covers & 1 double stationery 200
card, fine

UNITED STATES OF AMERICA

Postal History

30671 = 1803-57 Group of 8 covers incl. 5 to Europe with maritime 300
mkgs, noted 1803 folded cover to General Dayton from Elias
Boudinot with ms 'Governor of New Jersey - President of the
American Congress', hs FREE in red, fine

30672 = 1809 (Jan.20) New York to Paris entire letter with intaglio 109 3400
fully rigged sailing ship "J.BRYDEN'S TONTINE COFFEE HOUSE
NEW YORK" cachet, red May 18, 1809 arrival, very rare and
attractive cover for Trans Atlantic Exibition collection

30673 = 1874 Stampless printed yellow env. from New Orleans to 109 240
Switzerland hs s/l VIA OSTENDE, boxed 'UNPAID' & New York
via England & Ostend. cds, arr. bs's, 2 small cover tears
o/w fine & scarce

CALIFORNIA

30674 = 1858 Three stampless transcontinental/transatlantic covers 300
to Cognac/France, all bearing SAN FRANCISCO departure cds &
COGNAC arr. together with other transit mkgs, fine

NEW YORK

30675 = 1845 Folded entire to Washington D.C., bearing small s/l - 109 300
black 'GALWAY N.Y. NOV' & ms '29', v.fine & clear strike
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1854 VIA PANAMA TRIANGLE OVERPRINTS 1 CENTAVOS ST I : FTER ILLEGHILE DATE 254 CTVOS,

+ OCTAS BIEASTRY TES

15 JANUARY 1885 LETTER IROM LIMA TO PARIS CARRILD FROM COLOM

GUEBOAT PAGLT M'\(!\\ 72 M 7
LARY 18y = < LT PLATA
AA OVERFRINT A% URIDE ‘Tll'\l'!l'T\!-\(_H AN CE O WITH TRIANGLETYFT |
THE FRENCH COLOMIIA TS UNUSUAL ON T ETTERS ORIGINATING I Padel

4/,/ / /((?z(’z }//r il
C/
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1824 VTA PANAMA 22CENTAVOS

DOURBLE RATE
1988 COVER FROM LIMA 1O PARIS OF THE SAME PERION DOUBLEL FTTER RATEON 220
D WITHA PATE OF 10 CENTAYOS WITH TRIANGLE TYPE | AND ATAIR GF 1 ¢
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Lot

30676

British and Overseas

Western Covers
Express Companies

PONY EXPRESS: "Wells Fargo & Co 1/2 ounce PAID from St-Joseph
to Placerville, per Pony Express" addressed to San Francisco
& with manus. 1/4 (oz.) free, fine East to West cover

109

Est. Sfr

3000

30677

30678

30679

30680

30681

30682

[

PONY EXPRESS: $2 Red tied blue illustrated Running Pony MAY143L1,U33
11 datestamp on 10c post.stat. bearing St-Joseph MAY 24 cds

& oval PAID, adhesive with small faults, still fresh and

attractive transcontinental franking, scarce

Packet, Steamboat & Ship Markings

1853 Stampless cover to Athens/NY bearing up to now unrecor-
ded boxed VIA NICARAGUA pmk in red, NEW YORK arrival on face
with 5Cts tax-mark, v.fine

"Steamer Via PANAMA" illustrated 1860 cover San Francisco to
Beverly/Mass franked 1859 10c green, v.fine & spectacular

Advertising, lllustrated & Decorative Covers

INTEMPERANCE: 1851 Cover bearing pair of 1851 3¢ dull red 11
(full margins) tied crisp-clear FREDONIA 6 FEB cds, v.fine
& beautiful & scarce

Postmaster Provisionals

RHODE ISLAND: 1846 Folded entire bearing pen-cancelled 5c, 10X1
red PROVIDENCE R.| SEP 16 cds, PAID & numeral "5" aside,

close to large margins, cover with small tear at T, fresh

& v.fine item, PF cert.

BUCHANAN: 1846 Stampless entire to Hagerstown Md., bearing
large 'PAID' double-line frame hs in red, with blue 'Paid'

& '5'in oval, from the Beatty correspondence, v.fine &

scarce, cert.PF (1979)

General issues

109

109

109

109

109

113
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30683

1853-68 THE NICARAGUA ROUTE: An outstanding selection of
covers tracing some of the history of this mail routing incl.

1853 Cover San Francisco to New York franked 1¢ imperf pair
STEAM/SHIP cancel, boxed VIA NICARAGUA/AHEAD OF THE MAILS
in both black and red;

1854 to Boston franked 3c pair imperf greenish blue

FORWARDED VIA NICARAGUA FROM NOISY CARRIERS PUBLISHING HALL

and blue oval SHIP SIERRA NEVADA VIA NICARAGUA AHEAD OF THE
MAILS (PF Cert.)

1854 to FRANCE (unique) franked 25c (1c overpaid) blue oval

SHIP SIERRA NEVADA VIA NICARAGUA ADVANCE OF THE MAILS;
1854 Free Frank (by Sen.William Gwin, Calif.) to New York

oval VIA NICARAGUA IN ADVANCE OF THE MAILS, N.YORK STEAMSHIP
(less than 10 covers reported with this mark);

1856 San Miguel, S.Salvador to San Juan taken by Nicaragua

postal service operated by WINES & CO EXPRESS who apparently
delivered it to New York;

1857 Entire from Rivas to New York without postal markings

carried by passenger on the last original "Via Nicaragua"

route on steamer Tennessee captured by Central American

forces (Walker War);

1868 Second Walker Invasion of Nicaragua cover addressed to

St. Juan via Aspinwall or district, franked 1851-57 1c + 3¢

+10c faults but a highly desirable cover, ex. Grunin

Altogether 7 distinctive and important covers reflecting
the postal history of the Nicaraguan route.
Estimate SFr. 20'000-30'000 (7 covers)

111

Offer

30684

30685

30686

110

189 USA-CANADA combination showing rare linked postage rate.
1890 Commercial envelope to Liverpool from Yarmouth, NS with
US Grant 5¢ added in Boston as split 2 country franking (the

5c pays 5¢c UPU rate from USA), negligible defects, very

scarce, ex. Arken

1847 Issue (Sc.1-2)

5c¢ Orange-brown tied by red "5" on folded entire bearing 1
BALTIMORE MAY 13 cds alongside, superb, PF cert.

1851 Issue (Sc.5-17)

1851 10c Green, type Ill, horiz strip of three, large, even 15
mgns around, R stamp tiny nick & corner crease not affecting

design, cancelled on 1856 cvr to Germany by red grids with

matching New Haven cds, "7" rate & "German Exchange" hs

alongside, black Boston transit & Munich s/l arrival bs's,

extremely fine - a beautiful cover

February 14-20, 1999
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Lot

30687

30688

30689

30690

30691

30692

30693

30694

30695

30696

British and Overseas

1851 12¢ Black, diagonal half used as 6¢ on transcontinental
cover from San Francisco to Boston, full margined adhesive

tied crisp-clear SAN FRANCISCO 1 AUG (1853) cds, "pr Steamer
Northerner" annotation bottom left, v.faint crease o/w very

fine, PF cert.

1857 Issue (Sc.18-39)

10c Green (vert pair) together with 3¢ dull red (vertical

strip of three) tied BRANDY CITY cds on TRANSCONTINENTAL &
TRANSANTLANTIC 1858 cover to Scotland paying 29c¢ rate, cover
posted April 11th, PERTH MY 29 1858 backstamp, scarce

1856 Stampless blue linen envelope from Helsingér addr. to
Honolulu (Sandwich Islands) via forwarding agent in Boston,

bears Danish HELSINGOR 9 2 59 cds, red AACHEN PAID 25cts,
sent through Prussian closed mail, red BOSTON PAID & BOSTON
cds's alongside, US 1857 10c¢ (2, type Il & lll) was applied

in Boston for forwarding to Honolulu, reverse shows manus.
“fwded by Chas. Brewer.." & Danish Post-Office HAMBURG
transit cds, an amazing early cover to Hawaii

10c Green tied blue star on trancontinental cover MARYSVILLE
to New York, blue cds alongside, v.fine

1857 Re-Issue (Sc.40-47)

1860 Folded cover from New York to Ireland 'pr Steamer
Niagara' franked 12c pairs (2) tied red barred cancel, all
with straight edge at R, Dublin arr. bs, fine & atiractive
double rate cover

1861 Regular Issue (Sc.63-72)

30c Orange & 12¢ black tied ring burst on transcontinental &
transantlantic 1863 cover San Francisco to Bergamo (ltaly),

via Panama, Hapag "Saxonia" & Southhampton, SAN FRANCISCO
NOV 11 cds on face, rev. shows various transits & BERGAMO

30 DIC 63 arrival, v.fine

1861-63 Group of four covers, one franked 1861 10¢ together
with 1c blue paying scarce 11c rate, one franked 1861 10c &
1863 5¢ brown, one internal rate cover redirected from
Providence to Roxbury/Mass, a fine assembly

1861-66 Issue (Sc.73-78)

2c Black together with 3c rose tied MASS cds & target onto
small cover to the Sandwich Islands, scarce usage of 2¢
black to Hawaii, cover opened at right, v.fine

1862 Envelope to MADEIRA, franked 5c + 24c tied by faint
grid cancels & Clyde cds, array of other mkgs alongside
including 2-line RETURNED/FOR POSTAGE in red etc, cover
somewhat tatty, still a v.rare destination

1867 Grilled Issues (Sc.79-101)

1870 Small cover to Paris franked US 1867 10c with grill
tied cork-mark & red NEW YORK cds, red PAID s/l & oval GB40C
accountancy mark alongside, redirected within Paris with
France 1863 10c tied Paris "3" star, various French cds's

17a

26+32

32+33

33

69+71

63,68,76+

73+65

75+78

113

113
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114
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30699

30700

112

1869 Pictorial Issue (Sc.112-22)

15c Type |, tied black cork cancel on small 1869 envelope to
France, red transit-cds NEW YORK alongside, Paris arrival
bs, red French Packet cds, redirected with France Empire
Lauré 40c to England, arrival bs, a stunning showpiece

15c Brown & blue, type Il, var. INVERTED CENTER, clear
rosette cancel, fresh deep colours, small faults of no
importance to this very fine stamp.

A classic rarity, one of the best centered 15c inverts
known, cert. Philatelic Foundation. (Scott §17'500)

1875 Cover from Havana/Cuba to Barcelona/Spain franked
Cuba 1875 50c green (2), directed through the US where
Pictorial Issue 2c together with Jefferson 10c was applied

118

119b

113+

& tied to cover by NEW YORK APR 22 STEAMSHIP cds, HABANA 17
ABR 75 & red NEW YORK PAID ALL aside, BARCELONA 9 MAYO 75

backstamp, spectacular mixed franking & wonderful exhibition
item

1870-88 Banknote Issues (Sc.134-218)

30c + 24c + 2c on 1873 Envelope Northampton/MASS to Bombay,

tied cork cancel, Northhampton cds, red New York & LONDON/
PAID transit alongside, Bombay arrival bs, re-addressed to
Calcutta with India 1a tied, Calcutta arrival bs, an

attractive & stunning combination

February 14-20, 1999
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Lot

30701

30702

30703

30704

30705

30708
30707
30707A

30708

30709

30710

30711

30712

30713

30714

30715

30716

(*)
(*)
(*)

& ¥

*¥ ¥

British and Overseas

1872 Cover to Bologna/ltaly franked 1870 10c brown tied 150+
cork-cancel, PHILADELPHIA cds below, redirected to Paris
with Italy 1866 40c, US adhesive faulty when applied, fine

1874 Registered cover from Hartsville to Muncie (Ind.) 156/160
franked 1873 1c ultra, 3c green & 7c orange ver. tied target

canc., scarce 8c reg. fee only in use between Jan 1 1874 &

Oct 1 1875, fine three-colour franking

USA/NEW SOUTH WALES

1883 Cover to Sydney bearing 1883 3c (9) & 10c cancelled
large bars, CHICAGO cds alongside, redirected from Sydney
to Melbourne with NSW 1882 6d, some faults but spectacular

USA/STRAITS SETTLEMENTS (SINGAPORE)

1884 Small cover from Brooklyn to Hong Kong with 1881 3¢ &

1883 2c tied by BROOKLYN/NY duplex, SAN FRANCISCO bs as well
as arrival cds HONG KONG MR22 84, redirected from Hong Kong
to Singapore where in turn it was sent back to New York by
addition of Straits 1882 10c, perfs of 3¢ adhesive slightly

shaved, very rare

1893 Columbian Issue (Sc.230-45)

1c to 10c In mint blocks of four, hinged & never hinged, 230-237
good centring, fine (for hinged Scott $2'390)

$3 Yellow green, unused w/o gum, fine (Scott $1'150) 243
$4 Crimson lake, unused w/o gum, fine (Scott $1'500) 244
$4 Crimson lake, used with 8c & 15¢ on cover, v.fine & rare 244

$5 Black, unused with only slightly disturbed gum, good 245
centring & fresh, v.fine & scarce, cert. Alcuni

Complete set of 16 values, hinged, $4 & $5 with only part
0.g. or regummed, most values with good to very good
centring, fine (Scott $14'187.50)

Complete set mint on printed album leaf mostly stuck down
incl. the higher values, 2c, 3¢, 4c¢, 30c + $2 with 1 horiz

st. edge + a few affected by tonespots, o/w fresh appearance
& high values with generally good centring

Complete set with each value on small pieces neatly tied 230-245
PHILADELPHIA JUL 21 93/ 12 duplex, $4 & $5 both signed
& replaced with hinges, v.fine (Scott $5'557+)

1894-98 Bureau Issues (Sc.246-84)

1898 Cover to London franked 1898 5c blue tied NEW YORK DEC 281
17 98 pmk, redirected upen arrival to San Remo by affixing

a GB 1897 2 1/2d Jubilee, taxed in San Remo where Italian

50c postage due was applied tied 5/1/99 cds, interesting

three-country combination

1901 Cover from Frankfurt/Germany franked 1900 5Pf Germania 279+2798B
pair, missent to New York where 2¢ red (2) & 1c green (1) was

applied & tied NEW YORK AUG22 1901 to redirect cover onto

its original destination

1898 Trans-Mississippi Issue (Sc.285-93)

1c to 5¢, In never hinged blocks of four (light hinge trace 285-288
on upper 2¢ pair), 5¢ with imprint margin at bottom, v.fine
(Scott $1'170)

Complete set of nine values, hinged, overall good centring,
a few heavy hinged & minor crease, fine (Scott $4'567)

Complete mint set of nine values, mint or nh, vertical 285-293
greases through $1 & $2 o/w v.fine & good centring (Scott
4'567)

114

115

115

115
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115
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30717

1901 Pan-American Issue (Sc.294-99)

2c Carmine & black var. INVERTED CENTER mint, original gum 295a
and very lightly hinged.

A very fine & attractive example of this extremely rare
stamp.
Cert. Philatelic Foundation (Scott $37'500)

40000

30718

30719

116

Complete mint set of six values, hinged, fine (Scott $522)
1902 Regular Issue (Sc.300-22)

1903 Cover to Germany franked 5c tied NEW YORK AP 15 03 304
duplex, redirected upon arrival to Wiesbaden with 1900
Germania 10c canc. MAINZ 26.4.03, fine

February 14-20, 1999

115

300

500

David Feldman



British and Overseas

Freo F. FrReEnGH CoMPARIL
S5S5) FIFTH AVENUE
New York N Y

A f4
2 (()”7‘{5 KIZ)/L/M ;LZ/ {‘r _? = 4
i

Ex30727

Y ) b ) = 7
Y- MY 30720 |

:
err e L8 s e XA A

3 WEPPM . [£3 ¢
5'

/ 2 gy A
/ﬁr’(')?t‘;,_

STATPSPQSM

Ex30725

) o~
S Moves 1€ o /ia
LS oAt .
27 4 -
30707A : /ﬁfo/ﬁgi/rqqit;

F

‘nv?" L. %5{@4/,;)
JM;D/ML So 2o an

tl IRk,

30730
" By $F G S
W ‘ N 3
) F 20167 ;
& ] fesansanss 30731
> R )
T e
/[{(f[,.s(i sk <
- ,Ju{nrg
5 Seeaeis
30736

Ex30722

David Feldman February 14-20, 1999 117




Lot

30720

30721

30722

* K

British and Overseas

1920 to Date

1929 Cover to Italy franked machine-cancel 2¢ SEP 29, redir. 117
to Rome where 1880/94 50c¢ + 20c¢ + 5¢c were applied, fine

USA/AUSTRALIA
1932 Registered cover from Cincinnati to Brisbane, reposted
as registered in Albion/Queensland by addition of 5d

1938 $5 Coolidge in top plate block with 2 numbers & arrow, 834 117
nh & v.fine (Sc %4?5) & div. mostly classic definitives
duplication, on 2 stockcards

Air Post Issues

Est. Sfr

300

200

200

30723

1918 24c Carmine rose & blue, the famous INVERTED JENNY. Of C3A 3
the 100 copies, 19 had straight edges & many more suffered

damage from the handling of Col. Green & subsequent owners.

This is position 95 which comprised part of the block of 8

with attached selvage, bottom arrow and inverted partial

plate number 8493.

1944 (Nov 13) The block sold in Green Sale XVII to Y.Souren
for $27'000 on behalf of Amos Eno.

1951 (Oct 30) Together with pos. 96, the bottom arrow pair
was sold in auction as part of Y.Souren stock for $3'300.

1955 (Sep 20) Sold at auction as part of Lt.Col.Harvey
collection to Jack Molesworth for $6'100. The pair was then
broken & selvage removed from pos.95.

1971 (Nov 21) Sold at auction for $18'000
1973 (Mar 11) Last sold at auction for $19'000

Since the end of the 1980's average quality examples have
been fetching between US $80'000 to $120'000.

PFC 36662 states "a few stains, a diagonal crease & regummed
covering thinning at left", we believe an unduly harsh
assessment.

The stamp is one of the best centred known, with traces
of vertical red guideline visible on the perf tips at right.
The colours are vivid & fresh,

A very exhibitable example of the world's most well known
error.

150000

30724

30725

30726

30727

30728

30729
30730

30731

30732

118

*
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(*)

1930 Graf Zeppelin Issue, never hinged BLOCKS OF FOUR, very C13-C15 117

fresh, very fine, scarce (Scott $9'400)

1930 Graf Zeppelin Issue, never hinged set of three, 65¢
tiny gum crease & 1$30 tiny adherence, v.fine (Scoit $2'350)

Offices in China

1920 Cover front to Basel, SWITZERLAND, franked 2c on 1c (3)
+4c on 2c all tied by 'US POS.SERVICE SHANGHAI/CHINA'duplex

Postal Stationery

1887-94 2¢ Green post.stat. addressed locally & cancelled 117
NEW YORK APR 11 93, redirected to Paris where French 15c

postage due stamp was applied together with blue PARIS/

ETRANGER arr. cds, readdressed to Florence where ltalian 5¢ &

10c dues were affixed before re-sending the cover to Venice

where destinee was found, an interesting route, cert. Holcombe

lot incl. two other readdressed items

C13-C15 117

K1+K2

Revenue Stamps

1863 Probate of Will $2 Red, unused, two minute pin-holes in R83 117
middle, o/w v.fine & fresh (Scott $3'500)

Confederate States
Postmaster Provisionals
BATON ROUGE, LA: 5c Green & carmine, used, thin at T, rare 11X 117

FREDERICKSBURG, Va.: 5¢ Blue, four margin single, just 26Xl 117
touched TL corner, some age staining, tied Fredericksburg

'PAID' ds on cover, fine, signed Ashbrook, ex. Emerson,

Brooks, Hart (Sc.$2000), cert. PF (1989)

NEW ORLEANS: 5¢c Brown, horiz pair with close to large
margins, tied by New Orleans ds on yellow envelope to
Richmond, fine

NEW ORLEANS: 5¢ Red-brown on bluish, horiz pair, just
touched to large margins, tied by New Orleans ds on small
neat envelope to Charleston, v.fine & fresh

62X3 117

62X4 117
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30737

30738

30739
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30746

30747
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British and Overseas

General Issues

1862 5c Blue in pair tied by large RICHMOND VA cds on cover 4a
to Livingston MS, pair slightly def., very fresh & fine,
(Scott US$ 425)

Confederate States General issues

BATON ROUGE : 1861 2¢ Green, unused with error "J.McCcrmick" 11X1a 4
instead of "J.McCormick", sl. touched at B & T, rare, v.fine
PF certificate

1861 5c Green, close to good margins, tied MOBILE cds on 1
1862 cover to Selma, fine
1862 5c Light blue, De La Rue printing, TR ¢nr mgn pair, 6 T

appears lo have been die cut; 4 mgns tied by light Savannah,
Ga. cds on a buff cvr to Jackson,Ga., the env. is made from
a military document, altractive & interesting usage, v.fine

Puerto Rico

1867 Cover from ARECIBO/PUERTORICO to Jonkdping via forwar- 120
der Tesdorp Brothers & Swedish P.O.Hamburg (blue cds),
a rare & beautifully fresh cover

British Post Office at San Juan (C61)

1875 Folded printed matter Latimer's Monthly Market Report 120
franked GB 1d red canc. oval C61 aside PORTO RICO/17.1.75
cds, stamp overlapping but fine, scarce

HAWAII

1852 MISSIONARY 13c pale blue on very thin yellowish paper 4 4
imperf, inscribed H.l. & US used on small fragment canc.

7-bar grid also tied to the fragment by small part San Francisco

"8" accounting mark red circle.

This great rarity has clear to good four margins, some

gum ageing from reverse: stated by both Diena and Holcombe

in their certs. to be ONE OF FEW EXAMPLES KNOWN WITHOUT

DEFECTS, extremely unusual for this very delicate stamp

certs. Diena, Holcombe

1897 Cover to New York franked Hawaii 1894 1c, 2c¢ (2) & 5¢ 120
tied HILO APR 29 97 cds, redirected from Kingston/NY to

Edinburgh/Scotland with US 1895 5¢c, GLASGOW & EDINBURGH arr.

cds's, scarce

1945 P.O.W card from Camp Pacific to Italy via New York,fine

UNITED NATIONS

1922-1990 Mint & used accumulation in five albums with a
complete collection of adhesives from the Geneva offices,
good range of NY offices with good face value, some early
league of Nations included, v.fine

1951-1993 NEW YORK OFFICES: Mint & used collection in four
Shaubek albums, most issues comprising 1 block of 4, 1 used

& 1 mint, a few gaps in the beginning, large amount of face
value, two books & group of smaller albums with FDC's &
duplication, see attached list

Foreign issues

CZECHOSLOVAKIA 1982: 6Kc ITU (telecommunication) conference 120
Nairobi single die proof in original issued colours for the

postal stationery envelope with signature of engraver Hercik,

rare

URUGUAY

Postal History

1838-58 Entires (2) to Portugal, rated '420' & '480'
respectively, 1838 with ms 'Pr Steamer from Falmouth', hs
boxed 'Paid at Liverpool' where forwarded (ms annotations on
reverse) + 1858 'pr Southampton Steamer' with P.Transatlant-
ico in blue & Montevideo bs's, fine pair

1899 Env. with imprinted PSNC in flag emblem on reverse to 120
Finland franked GB Jubilee 2 1/2d pair tied Entrada y

Clasificacion Montevideo cds, Helsinki arr. bs, cover with

small peripheral faults, v.scarce usage

General issues
1856 Diligencias (SG 1-3)(Scott 1-3)
1r DEEP Carmine-vermilion, type 33 marginal, unused, v.fine 3b 120
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British and Overseas

1858 Montevideo Suns, Large Figures (SG 5-7)(Scott)

120c Blue, deep BRIGHT SHADE, Montevideo ds, probably one
of the most beautiful existing examples, type 7, superb

240c¢ Dull red, mint BLOCK OF FOUR, large margins, very fine
& rare

1859 Montevideo Suns, Thin Figures (SG 8-13)(Scott)
80c Orange, unused, very fresh & scarce

100c Rose, large even margins, tied DURAZNO blue-green oval
on folded cover dated July 22, 1859 to Montevideo, file fold
throught stamp, v.fine appearance & the earliest known usage
of this stamp

120c Blue, good margins with partial DOUBLE IMPRESSION,
tied MONTEVIDEO/21.AGOSTO.1859 oval on cover to Buenos
Aires, fine

180c Green complete mint sheet of 204 stamps, 17x12, one of
very few existing & v.fine, a great exhibition item

240c CARMINE-VERMILION, mint blk of 4 types 3/6, fresh &
bright shade, a superb & scarce showpiece

1860-61 Montevideo Suns, Thick Figures (SG 14-19)

60c Pale brown-lilac, good to large margins, tied MONTEVIDEO
oval on 1860 entire to Salto, letter incl. referance to the
new steamship company on the Uruguay River, fine

60c Purple, two large margin singles, tied MONTEVIDEO oval
ds on 1863 folded cover to Buenos Aires, v.fine

60c Grey-lilac, two singles tied on 1862 cover to Buenos
Aires, cvr faults, fine

60c Brown lilac, close to large margin single tied PAYSANDU
oval in green on 1863 folded cover to Montevideo, fine

100¢ Rose toed fancy ARREDONDO blue double oval on folded
cvr dated Jan 11 1864 to Montevideo, arr. 25 Jan 64
alongside, scarce & fine

180c¢ Yellow-green, lightly cancelled, rare VERY THIN PAPER,
excellent

1864 Folded cover franked 120c diagonal bisect, touched at
base ofw fine and rare

1864 Coat of Arms (SG 20-23)

6¢c Rose, 7 singles (1 defect), tied MONTEVIDEO 29 AUG 1864
on cover front to Buenos Aires, exhibition item

6¢c Deep blood red, mint blk of 4, scarce, superb
10c Yellow-bistre, mint blk of 4, v.fine & scarce

12c Blue, pale blue, sel'n of 5 used examples, with rare
cancellations, a scarce group

12c Pale blue, unused horiz BLOCK OF SIX, v.fine

12c Deep slate blue, types 6/7, mint blk of 4, v.fine &
scarce multiple

1866 Surcharges (SG 24-27)

5 on 12c¢ Blue, tied black double oval ds on fragment, v.fine
& scarce

10 on 08¢ Dark green, mint téte-béche block of four
fine and very scarce

20 on 6¢ Deep brick red, marginal mint, superb
20 on 6¢ Brick red, v.fine mint, signed Brun

5¢ on 12c Blue, marginal example with DOUBLE OVERPRINT, tied
MONTEVIDEO JAN 4 1866 oval ds on folded cover to Rosario,
Buenos Aires transit alongside, v.fine, an exceptional item

20c on 6¢ Rose, tied MONTEVIDEO 2 JAN 1866 oval ds on folded
cover to Rosario, Buenos Aires transit alongside, fine and
scarce

1866-76 Imperforate Numerals (SG 28-32)
5¢ Black, unadopted proof, v.fine & scarce
5¢ Black, proof blk of 4, fine
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

30776 E 5c¢ Blue, unadopted proof, v.fine & scarce 123 400

30777 = 5¢ Dark blue, mint marginal blk of 8 plus two shades in mint 29 300
blks of 4, v.fine

30778 = 5c Blue, pair & single, close to large margins, tied barred 29 123 300
oval on 1870 folded cover to Salto, cvr faults, scarce

30779 = 5c Blue (2) & 10c green tied black barred oval with "6" on 29+30 123 600

dated cover Montevideo 23 Dec 1868 per steamer "America”
to Buenos Aires, v.fine & scarce

30780 = 5¢ Blue (2) & 10c green tied black barred oval with "3" on 29+30 123 600
dated cover Montevideo 31 DEZ 1869 per steamer "Rio de la
Plata" to Buenos Aires, v.fine & scarce combination

30781 = 5c Blue + 10c green, tied barred oval on 1870 folded cover 29+30 123 400
to Salto, cvr faults & tone spots, fine
30782 = 5c Blue & 10c green tied, black barred oval with "2" on 29+30 125 400

dated cover Montevideo 10 Dec 1867 per steamer "Sandy Ring"
to Buenos Aires, v.fine & scarce

30783 = 5¢ ULTRAMARINE, horiz pair & single tied black barred oval 29c¢ 125 800
on dated cover Montevideo to Salto, Montevideo 17 Mar 71,
cds alongside, scarce

30784 2 10c Green, used BLOCK OF 8, cancelled barred ovals & boxed 30 125 500
CERTIFICADO, vertical crease, possibily the largest recorded
multiple

30785 = 10c Green, diagonal bisect, tied blue barred oval with "17" 30 125 500

on dated folded cover from Gualeguaychu 11 Jan 71 to Buenos
Aires, v.fine & scarce

30786 = 10c Green + 2Qc rose, just touched to good margins, tied 30+32 125 600
blue boxed FRANCA on 1866 cover from Salto to Saladero Fray
Bentos, scarce franking

30787 = 10c Green, 2 singles , diff. shades (1 centecmos var.), tied 30,30a 125 400
black barred oval with "12" on folded cover, dated
Montevideo 10 Jun 69 per steamer "America” to Buenos Aires,
v.fine & scarce

30788 = 10c Yellow-green, tied blue boxed Franca on folded cover 30a 125 400
dated Jan 22 1866, blue Salto cds alongside, per steamer
"Rio de la Plata" to Fray Bentos, v.fine & scarce

30789 = 15¢ Orange & yellow orange, two singles tied oval bars on 31 125 400
separate covers to Salto & Montevideo, cvr faults & stains

30790 © Postal Currency 1868: 10c Dark blue/blue, unused, v.fine & 125 600
scarce

30791 ® Postal Currency 1868: 20c Vermillon/green, used, scarce 125 1600

30792 @ Postal Currency 1868: 15¢ Orange/yellow, used, scarce 125 1600

30793 @ POSTAL CURRENCY 1868: 5c Blue on white paper, 2 diff. shades 125 600
v.fine used & scarce

30784 @ POSTAL CURRENCY 1868: 5c Green on pink, 2 diff. shades, one 126 600
v.fine used, scarce

30795 ® Postal currency 1868: 1c Black/grey, v.fine used, scarce 125 300

_ 1866-76 Perforated Numerals (SG 33-41)

30796 = 5c¢ Blue, mint margin blk of 4 with multiple double 33 127 200
perforations, fine, unusual & scarce

30797 = 5¢ & 15c¢ Tied black barred oval with "2" on cover from 38+40 127 700

Montevideo 28 Jul 73 to Salto, v.fine & scarce combination

30798 = 5¢ Deep blue, 3 singles, one showing “centesimo” var. tied 38b 127 600
black barred oval on cover, dated Montevideo 19 Mar 73 to
Buenos Aires, v.fine & scarce

30799 = 10c Yellow green, diagonal bisect tied black grid oval on 39 127 600
cover to Mercedes with Montevideo 27 Aug 75 cds alongside,
fine & scarce

30800 A 15¢ Yellow, horiz strip of 3, tied black barred oval with 40 600
"B" on front of reg. cover dated Salto 16 Aug 76 cds
alongside also boxed "Certificado” to Independencia,
v.fine & scarce

30801 & 20c Rose numeral, horiz pair, tied red barred oval on cover 41 127 500
to France, Montevideo 14 Set 1875 CDS alongside, arrival bs,
. fine & scarce
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British and Overseas

1882 10c Post.stat. cover to Ireland cancelled "3" in oval,
MERCEDES 22 ENER 82 ds aside, redirected to Folkestone/
England with GB 1881 1d, FOLKESTONE FE25 82 bs, fine &
scarce, cert. Holcombe

1908 "Inmortal 33" set of 3 mint with INVERTED CENTRES, 279-81var
fine & scarce, cert. Friedl (1959)

1925 Cover to ship SS Ballena in Uruguay with Ireland 2d

taxed on arrival 9¢ in Uruguayan postage dues, forwarded to
Las Palmas & redirected to England where GB 1914 2d (2) dues
were applied, some creases for this well-travelled cover

1928 Uruguayan football victories: Group of three covers;
one to the US with punched 5c pair, one to Colon (Argentina)
with punched 8¢ pair & one to Buenos Aires with three
punched 2c, fine & scarce

1930 Postcard to Czechoslovakia bearing 1928 5c tied boxed
"En 1930 Europa & America Disputarian Supremacias en
Football®, fine & scarce

1952 75th Anniversary of U.P.U - Aircraft issue in five 1021-1023
proof sheets with security punch and various annotations,
very fine and scarce

VENEZUELA

Postal History

1846 Two folded covers to France with diverse hs's & rate
mkgs incl. 1 ONZ, 1 1/4, London & Paris tansit bs's &
Bordeaux arr., faults, scarce & interesting pair

General issues
1876 1/2r Rose, 4 margins, fresh & v.fine 47

1887 TELEGRAPHS: "Telegrapho Nacional" envelope from Coro to
Maracaibo with used telegraph form inside, fine & scarce

Misc. & Later Issues

1937 25¢ on 40c Indigo, showing DOUBLE SURCHARGE tied by 319a
LA GUAIRA/27.1.38 cds in violet on Holland-America Line

envelope to USA, roughly opened at top, v.fine showpiece the

only known double surcharge, a unique discovery, cert. RPS

Note: The error was first discovered in 1990 & an article in
Linn's Stamp News followed on the Feb.18 1991. It was
subsequently listed by Scott in 1993 and given the number
319a but not priced, the basic stamp catalogues $325 unused &
$275 used.

AFRICA - ETHIOPIA : Scott/Gibbons

1868 5 April, Officer's envelope from England to Field Force
Abbyssinia mkgs on reverse, minor faults

1919-29 Definitives 1919 1G to $2 - div. values in sheets of 67/74,128
100 & 1Th Airs 1929 (100 in part sheets), nh, (Mi DM 2970)

LIBERIA Scott
1860-80 Liberty 6¢, 12¢ and 24c in black, proofs on thin

paper, fine

1884 Cover to Detroit/USA franked 1879 2¢ & 6¢ cancelled 14+156

6-bars, LIBERIA NOV 28 1884 & red LIVERPOOL 23 DE 84 cds's
aside, backstamped NEW YORK PAID 2.1.85, Detroit 3.1.85
arrival, 6¢ with some perfs trimmed, Liberian covers from

this periocd are very scarce, BPA cert.

1906 $1 Liberty & Star, proof block of nine on cardboard, 111P
minister presentation, v.fine & scarce

1906 $2 Mandingos, proof block of nine on cardboard, 112P
minister presentation, v.fine

1906 $5 Mansion, proof block of nine on cardboard, minister 113P

presentation, v.fine

1906 50c Green & black, imperforated proof corner block of 18
four with INVERTED centre, nh, v.fine

1956 Tubman's visit, nh collection of 42 singles showing
scarce WRONG FLAG error, v.fine (Scott Nr.368-70, C114-17VAR)

1958 Tubman's visit, Group of seven imperforated nh corner 47/63
blocks of four, with inverted flag vars., v.fine
1958 Tubman's visit, Group of seven nh corner name blocks of 47/63

four, all with inverted flag vars., v.fine
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GUINEA

1962 Anti-malaria, complete set of three values in nh corner 18-20
blocks of four, INVERTED mosquito, v.fine

1962 Anti-malaria, 100F on souvenir sheet imperf, with 21
INVERTED mosquito, v.fine

1964 President Kennedy, 5F, 50F & 100F airmail, nh corner 1,3,22
examples with inverted centres, v.fine with certs

1965 New York Exhibition,75F in imperf corner block of four 11
with inverted centres, nh, v.fine & unusual

1966 UNESCO, Complete set of three values in nh blocks of 15-17
four, inverted centre, v.fine

ZAIRE

1960-63 KATANGA: Interesting & unusual accumulation of 44
covers mostly of commercial usage, many addressed to the US,
this state only existed for 3 years

ASIA - AFGHANISTAN

1873 Cover from Tashkurgan to Bhera franked 1871/72 Sanar
value plate B pen-cancelled in blue, additional India
1872 1/2a tied by PERSHAWAK 89 duplex, scarce

1886-1963 Group of 43 covers all with diff. fkgs, noted
high fkg covers to Switzerland, mixed

1923 Infla-period wrapper from Germany with Taxe-Percue hs
in red, bears Afghan 1921 30pa green (3) for local delivery,
some cvr faults, unusual

1923-27 Group of 5 combination covers with 1911-23 GV issues
& Afghan 1909-19 definitives, covers to USA & Germany, fine

1939 Airmail 20a green, in full sheet of 25 with 4 blocks of
4 imperf between horizontal & vertical & perf all around, 2
imperf between pairs horizontal, 2 imperf between pairs
vertical, very unsual & scrace multiple, ideal for display

or study, minor separation, otherwise NH, fine (25)

ARMENIA Michel
1920 10r on 25k B marg blk of 4 cancelled central ERIVAN 65
cds, signed, fine & rare multiple (Mi DM4000+)

1920 10r on 35k BL Corner marg blk of 4 centrally cancelled 66

ERIVAN cds, light wrinkles confined to margin only, signed,
fine & rare multiple (Mi DMB000+)

CAM BOD'A Scott

1937 6C Red Indochine Expo 1937 issue tied to ppc by ANGKOR
(Cambodia) 12.10.37 cds to Czechoslovakia, scarce

1989 Angkor Vat cpl. set in horizontal nh pairs, v.fine &
scarce, (Mi Nos.1063-66, DM 400)

CHINA

Postal History

1904 Env. to England franked CIP 2c tied tombstone chop from
Kai-Feng-Fu (Ho-Nan district), various bs's incl. Kaifeng &
scarce |.P.O., two tax marks annulled, cover crumpled mostly
on periphery, scarce

1904 Env. to Sweden, undelivered & returned to China,
franked CIP 10c cancelled tombstone chop with Pekin Chine
cds alongside, bs Peking & Taiyuan cds, Swedish arr. & diff.
tombstone chop, fine

1878-83 Large Dragons
1882 Thin Paper, 4.5mm wide spacing (SG 4-6)

Set of three values, 1ca green & 3ca brown red & 5ca yellow-
ochre, all neatly used, 5ca used with blue chop & cert. APS,
minor faults as usual on this issue (SG £1'425)
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Est. Sfr

Lot British and Overseas

30841 = 1882 Small envelope addr. to New Haven/USA bearing on face 5+ 131 8000
Japanese 5s tied cork, Japanese P.O in Shanghai cds dated
JUNE 27 aside together with YOKOHAMA JUL 6 1882 transit,
reverse shows 3ca tied blue chop, CUSTOMS/TIENTSIN JUN14 82
cds, 1.G. OF CUSTOMS cds in blue, NEW YORK & NEW HAVEN arr.
cds's, v.fine & rare

Collections, lots etc.

30842 (%) ® 1878-83 Small selection of 7 singles, one unused (1ca) & 6 400
used (five 3ca & one 1ca), fine (SG £505)
30843 © 1883 Small group of 4 singles: 1ca Green & three 3ca, all 200

third issue, small faults
1894-97 Dowager series and 1897 Surcharges (SG 16-)

30844 @ 1894 Complete set of 9 values, all but one neatly cancelled 16-24 400
with Shanghai chop, a few irreg. perfs as usual, fine
(SG £375)
1897 Revenues (SG 88-95)

30845 ® 2c on 3c Deep red with variety "s" in cents inverted, neatly 93d 130 150

cancelled Nanking bars, fine
1898-1903 Chinese Imperial Post (SG 108-35)

30846 = 1903 Cover to Tchenking franked diagonally halved 1898 2¢ 110 130 300
deep red, v.fine
30847 b= CHINA/FRENCH P.O 130 1200

1900 Top of front page of “The China Gazette" with address

to Baden, Switzerland, franked by pair of CIP 2¢ tied by
HANKOW 19 JUN 00 bilingual cds and French 10c Sage with red
CHINE overprint cancelled by the French post office, transit
SHANGHAI cds below, a beautiful & fresh mixed franking

30848 = 1907 1c Red post. stat. card to Tonkin (French Indochina) 109+110+ 130 1500
with extra CIP 1c & 2c tied Chinese cancels with LUNGCHOW
14 APR 07 cds alongside, arrived in Chomoi on AP 19th,
various transit pmks from Langson, Hanoi, Laokay & Thaiguyen,
re-addressed to France on July 2 with Indochina 5 tied CHO-
MOI cds, faint corner crease on card, scarce combination

Later Issues

30849 = 1912-27 Sel'n of commercial covers incl. div. covers of a 200
correspondence from KAYING to Austria, noted reg. AR cover
from HARBIN to Germany + 1 better JAPAN cover, etc (16)

30850 == 1941 $20 Ultra & purple, HK Dah Tung Print, nh complete 500B 500
sheet of 50, of which 5 examples have broken box cf "Yuan",
v.fine (SG £750+)

30851 E 1944 War Refugees set - WITHOUT SURCHARGE (Listed as (614-619) 3000
surch. only) corner blocks of four, overprinted SPECIMEN, with
security punch, extremely rare

I.P.O. Tieprints
Wuhu

30852 = 1899 Postcard from WUHU (China), CIP 1c (3) + 2¢c & tied 130 1500
by WUHU 1 NOV 99 cds, transit cds SHANGHAI 3 NOV 99
alongside, Hong Kong 5¢ tied SHANGHAI NOV 4 99 cds & small
boxed "I.P.O." (17mm x 6mm), Kiel cds & redirected to with
Berlin with 1889 10pfg, minor faults, an attractive &
colourful 3-country combination

Chinese Republic

30853 * 1923-33 Hall of Classics, second Peking printing, $1 to $20, 328-332 200
mint, oveprinted SPECIMEN, fine

30854 =% 1932 North-West Scientific Expedition, complete set of part- 406-409 1500
sheets of 21, never hinged, v.fine (SG £1'890)

30855  #* 1932 North-West Scientific Expedition, two sets in BLOCKS OF 406-409 1200

EIGHT, all never hinged (16 sets in all), very fine
(SG £ 1'440)(Est Sfr. 800/1'200)

30856 == 1932 North-West Scientific Expedition, nh marginal vertical 406-409 400
pairs & nh corner marginal strips of three (five sets in
all), v.fine (SG £450)

30857 E 1945 Lin Sen complete nh set of 6 in BL corner marginal 130 1500
SPECIMEN blks of 4 with security punches, v.fine & rare
30858 E 1947 Transport set of 5 in nh marginal pairs with SPECIMEN 130 1200

ovpt & security punch, v.fine & scarce, only 150 sets exist
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British and Overseas

Postage dues

1904 CIP 4c Pair & 5c gutter pair on large cvr to Tienisin
with "T" mkg alongside, plus three other covers incl. 1936
registered cvr to Hungary & 1937 1st flight to Manila, fine

Communist China
Chinese People's Republic

1962 Mei Lan-Fang, complete marginal never hinged set of 8,
plus 1957 air set, v.fine (SG £325+38)

1963 Reproduction of 1962 Stage Art min. sheet inside small
booklet issued by the Commercial Press Company, unusual

1964 2y Glorious Grimson & Great Geld Pink, unused min. sheet,

v.fine (SG £600)

1964 2y Glorious Crimson & Great Gold Peak, unused min. sheet,

v.fine (SG £600)

1978 Flying Fairies, never hinged min. sheet, v.fine

1979 Riccione International Stamp Fair min. sheet, nh, v.fine
1979 Girl with open book min. sheet, never hinged, v.fine
Chinese Provinces

Yunnan

1928-29 Small nh accumulation of chiefly Yunnan Chang Tso-
Lin & Unification sets, also two Manchuria sets, v.fine
(SG £680)

Foreign Post Offices
French Post Offices

1906 Reg. cover fkd 25C(2) + 1F and 1907 reg. cover fkd 25C
+50C +1F, both company envelopes from the Banque Sino in
Shanghai to Zurich scarce high value fkg

Japanese Post Offices

1917 USA Post.stat.envelope 2C with addl. fkg 3C from
Pittsburgh to Tientsin, on front red censor cachet "Passed
by censor - 1.J.P.0.6.2.18", interesting & scarce offer

1917 Pc tkd USA 2C from Honolulu/Hawaii to Tientsin, violet
censor canc "Passed Yokohama", on top label with "Tientsin
P.M. ILJ.P.O." cds, v.fine

United States Post Offices

1881-1949 Specialised group of covers & collateral incl.1881
cover franked 5¢ with Shanghai Type 2b cds, 1887 defeclive
mourning cover with type 3 oval Shanghai cds & US Consulate
Ningpo cursive hs in red, comprehensive range of cancels &
fkgs thereafter incl. Shanghai China surch on 25c US Parcel
Post in red, earlies mixed, fine assembly (50 items)

1919 First issue, complete never hinged set of 16 values,
the 5 higher values are marginal examples,v.fine (SG £1'300+)

1919 First issue, complete set, all never hinged corner
examples except for $2 value, v.fine (SG £1'300+)

1919 First issue, never hinged accumulation on stockcard
with various blocks & multiples, up to the £1 value, v.fine
(SG £ 3'950)

Collections, lots, etc

1912-42 Small selection of mint & used singles incl. 1912
Prov. Neutrality 3c in block of 4, $20 Hall of Classics (332)
in used block of four, 1942 16¢ block of four with thin 16,
Sinkiang & Kwangs, two covers: one to Bucarest, one from
Mongolia with postage dues, fine (SG £ca800)

JAPAN

Postal History

1869 Folded letter to Yokohama from London franked 1d + 4d
pl11 + 1s pl4 (small fault), bs Hong Kong code C & Yokohama
code A arr. cds in blue, type 2, stated to be the 1st date

in this colour, attractive
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British and Overseas

General issues

1871 100mon, Deep blue on native laid paper, BLOCK OF 30 3
showing the left hand 6 rows of the sheet, unused without

gum as issued, small natural paper flaw on one stamp,

wonderful block of extremely fine fresh colour, superb,

cert. Holcombhe

1872 First issue wrapper with red postal imprint, neatly WR1
used with cork-mark, circular pmks on face & reverse, fresh

& unusual

1872 First issue wrapper with red imprint, neat cork-cancel, WR1

fresh & v.fine

1872 First issue wrapper with red postal imprint, used with WR1
cork-cancel, circular pmks on face & reverse, fresh & unusual

1890 Reg. cover to Russia from Bishop Nicolai franked 20s
orange (2) tied by Tokio Japan cds (1 with faint vertical
filing crease), routed via New York where reg. label
applied, various bs's & cover opened out for display, scarce
franking to a rare destination

1892 3s Claret affixed onto 1877 1s blue post.stat cover to 117a
Vienna/Austria cancelled YOKOHAMA DEC 98 cds, arrived on

Feb. 4 1899, readdressed in September with 1890 2H tied

barred WIEN 7.9.99 pmk, arrival HHRSCHWANG 10/9 99 cds, vert

card crease, rare Japan/Austria combination franking, cert.

Holcombe

1896 India 1a postcard to Madras bearing adhesives from four

different countries incl. Japan, redirected to Saigon,

Shanghai, San Francisco & Mexico City, markings incl.

PONDICHERY cds's, HAIPHONG/TONKIN, SHANGHAI & HONG KONG
transits, small faults, scarce

1803 Cover from Yokohama to Peking franked 1899 3s (3) + 1s
tied by Yokohama cds, CIP 1c was applied upon arrival in
Peking to pay for redirection fee to Shanghai, TANGKU transit
bs, SHANGHAI arrival, flap missing, very unusual combination

1809 PPC to Denmark franked 1906 4s tied by Ycokohama cds,
redirected to Sord with Danish 5¢ canc. by KIOBENHAVN cds

19681 Flowers '90 Years of modern postal system' cpl. set in 743-54
nh sheetlets of 20 (Mi DM 1200+)
WRAPPERS, POST.STATS: 1872-1900: Small group of 12 items WR1+

incl. 7 post.stat cards (Nr.10) of which six are unused, 5
wrappers Nr WR1 of which 3 are fronts, a fine lot

Offices in Korea

1914 Reg.cover fkd 2S. green, 10S. blue & 208S. purple tied
by two strikes of 'Korea-type' NINSEN CHOSEN to Germany,
transit'CHANGCHUN' bs, fine tricolour use on double weight
registered cover

1926 Reg. cover fkd 2s pair & 10s blk of 4, tied by 'JINSEN
CHOSEN' cds to Germany, transit CHANGCHUN bs, v.fine
quadruple rate franking

Offices in China

1905 US 1c Postcard bearing additional US 1902 1c to
Shanghai, redirected to Holland with Japanese Office in
China 1s & 2s tied SHANGHAI J.P.O 10 APR 05 cds, some
creases, scarce

1906 Registered cover from Paris franked Sower 25¢ block of

4 with millésimé tied PARIS/PLACE DE L'OPERA in blue, sent
to Peking & returned to Paris, through the Japanese Office

in Peking, franked Japan 1900 20s ovptd & tied JPO PEKIN cds
& transited through KOBE in Japon, with French Office in
Peking transit mkg, unusual & rare

Japanese Occupation of Dutch East Indies

1943 Postal stationery unused duplicated sel'n of 25 cards,
v.fine & a scarce group (JSCA (1994) 244'000Y)

KOREA
I. Kingdom of Cho-Sun (1864-97)

1903 1ch Postal card to Berne franked Korea 1800 4ch & 1803
2ch tied CHEMULPO 22 SEPT 03 cds paying local post, Germany
1902 5Pf tied SCHIFF-POST cds was applied for shipmail fee,
BERNE 28 10 03 arrival, some short perfs, scarce
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British and Overseas

IIl. Empire of Tai-Han (1897-1907)
1897 Tai-Han Overprints (SG 11-16)

1900 Native cover franked 5p green & 10p blue, tied by cds,
fine & scarce

1900 Cover to Seoul franked 5p pale green, 5p green & 10p
blue with red ovpts together with 25p slate-lilac with
BLACK ovpt, rare, signed Calves

1900-03 Plum Blossom Issue (SG 22-32)

1Ch perf 11 1/2 + 5Ch perf 10 tied to 1Ch blue post stat
card by CHEMULPO 2.MAI.1901 cds to Vienna, slight card fault
off the adhesives o/w fresh & scarce kg

lll. Japanese Post Offices
1905-46 Japanese Period

1925 Ppc to USA franked 1918 Japan 8sen grey tied by Keijo
Chosen cds, fine

South Korea

1954 Airmail set of 5 miniature sheets, plus 1970 Fine Art
set in three blocks, v.fine (Mi.DM3600)

North Korea

1953 Airmail cover to Czechoslovakia fkd 5wn on 10wn + 20wn
+ 70wn, v.fine & scarce usage of 5wn (Mi.46b, 52-53B)

1953 40wn Pair + 20wn tied on airmail cover to
Czechoslovakia, v.fine & scarce (Mi.49B, 70B)

1954 Airmail cover to Czechoslovakia fkd 5wn on 10wn + 20wn
+ 70wn, v.fine & scarce usage of 5wn (Mi.46b,52-53B)

1954 Reg. airmail cover to Czechoslovakia fkd 40wn strip of
three + 20wn + 5wn on 10wn, tied Phyong-Yan/2.2.54 cds, fine
& scarce (Mi.46b, 49B, 53B)

1954 70wn Pair + 5wn on 10wn tied on registered cover by
'Geisung 11.1.54' cds to Czechoslavakia, fine & scarce

1956 Decorative env. to Poland franked front & back 1954-56
5wn, 10wn (5) + 1955 20wn (2) from Wonsan, mostly fine

1958 40wn Perf 10 1/2 (2) + 10wn + 10wm tied by PHYONG.YANG/
7.6.58 cds, on airmail cover to Budapest, scarce
(Mi.49A,116,141A)

1958 Decorative env. to Budapest franked 1952 20wn + 1956 10
wn (2) + 1957 5wn, part of back missing, small faults,
attractive

1958 Airmail cover to Hungary bearing a single fkg 20wn
blue perf 10 air stamp 'civil aviation' 1958, v.fine

1960 10Ch Postcard with winter scene, cancelled PHYON-YANG/
22.12.60 cds, to Budapest, rare

1964 Popular Mouvement at Chongsan-ri, 5¢ch, apparently used,
fine & scarce

LAOS

1969 Forest Works - Artist's original handpainted design
showing elephants assisting loggers for 300k airmail with
finished stamp, signed Anoulom Souvandouane, most attractive
and unigue item mounted in hanging glass frame

1985 250K Definitive ovpt '1985' in cpl. nh sheet showing div.
ovpt plate errors & types, scarce, (Mi No.809, DM 6250)

MANCHURIA

1938 Reg. express cover to Poland fkd Japan definitives 2s
green (4) + 10s blue + 20s grey-violet + 50sen orange/blue
bearing viol. HSINKING I.N.P.O. 9.10.38 cds, cover slightly
reduced at top o/w fine & scarce

Manchoukuo

1928-39 Sel'n of commercial covers, mainly all to Austria,
incl. also 2 earlier Manchuria cover & card, mostly Harbin
pmk, v.fine group (17)

1941 Reg. cover fkd 1/2F + 2 1/2F + 10F + 39F (sl. faults)
from Harbin via Japan to USA, on front 2 reg. labels, reverse
diff. transit + arrival mkg, scarce
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British and Overseas

MONGOLIA

Russian Post Offices

1925 Red band cover to Peking franked on reverse 1924 5¢ + 139
10c pair (1 with small defect) tied by boxed Urga, Kalgan

cds & Peking roller, on front bilingual tax cachet with

cyrillic doplatit, 'T' & Chinese characters + ms '18', rare

strike

Urga

1879 Russia 3 1/2r on vert laid (SG 79) cds Urga in Mongolia 139
27.1.(19) 17 in black, Tchil 7 serial "ve", very fine and
very rare this stamp used in Mongolia, cert. Holcombe

1801 Red band cover to Peking franked Russia 7k tied by Urga 139
1 cds, Peking in cyrillic in oval cachet in red alongside,
cover faulls on front, scarce

RUSSIAN POST OFFICE/CHINESE POST OFFICE 139
1905 Registered cover to Yunnan franked on reverse by

Russia 1902/05 1k(2), 2k, 3k, 4k, 5k all tied URGA/ 20.VII.

1905 with Chinese CIP 4c also applied in Urga & cancelled

Russian Post Office cds, redirected to Moudon/Switzerland,

reverse shows SHANGHAI, PEKING, HAIPHONG, LAO KAl YUNNAN-

FOU & MARSEILLE transits, attractive showpiece opened up for

display, an extremely rare if not unique combination cover

of both Russian & Chinese adhesives from the Russian P.0O. in

Urga/Mongolia, ex. Dr.Tolman

1924 (August) First issue

1924 50c Tied boxed Urga ds on reverse of reg. cover to 139
Harbin, on obverse boxed reg. cachet of Ulanbator in red &

oval doplatit "T" bilingual (cyrillic/Chinese) with ms '28',

franked Chinese dues 5c strip of 5 + 1¢ (3), cover defective,

rare tax marking

1931 Ulan Bator Provisionals

1931 Native cover to Kalgan franked 1c¢ strip of 5 + 10c (2) 139
in bluish-black tied by Ulan Bator cds, addit. franked on

arrival Chinese dues 20c + 30c to pay internal Chinese postage,

some faults, attractive & rare cover, opinion Holcombe

General issues

1962 Gengis Khan cpl. nh set, missing in most colin's,
(Mi Nos.309-12, DM 240 only)

Cancellations

1926-27 5m Black & grey-lilac horiz pair cancelled violet 139
boxed BAIN-TUMIN in cyrillic, almost complete cancel & one
of the rarest cancels of Mongolia

NEPAL

Postal History
Early Postal History without postal markings

1847 Cvr addressed to Jang Bahadur, at Kathmandu, written by
his elder brother, Krishna Bahadur, whose black ink seal is
impressed on the reverse, plus another cvr addressed to Jang
Bahadur, also dated 1847, plus 1823-25 two covers addressed
to the Prime Minister of Nepal, Bhimsen Thapa, v.fine (4)

Early stampless & official covers with postal mark

1851-1945 Coll'n of 4 pre-stamp covers without postal mkgs; 141
3 Royal documents (Lal Mohur), bearing red seal of the King

of Nepal (20th century); 2 documents bearing the large seals

of Prime Ministers Chandra Shamsher & Padma Shamsher, plus 2

documentary stamped papers, a scarce group (10 items)

1882-1940 Coll'n of 84 stampless covers bearing postal
markings, mainly 20th century, great variety of markings,
many P.O.s identified

1885 Two stampless official cvrs from Kalaiya & Birgan; 141
respectively, to Kathmandu, each bearing a strike of the

oval Kathmandi ds with extremely large (8mm) figures, one is

dated 42 2 2, the other 42 2 3, one strike is perfect, the

other had a section cut away when the cvr was opened, only

three strikes are known, this type is so far unrecorded
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1881 Imperforate Issue (SG 4-6)

1 Anna ultramarine, imperf, unused, two singles 4
showing diff. states of the "split" cliché in pos.48, plus

five used single one with pencancel, others with blue

cancels, a fine & scarce lot (7)

1 Anna, imperf (SG 4) on cover from Dhankuta, tied C10 4
cancel, cut close at top right, scarce

1 Anna bright ultramarine, imperf, on cvr Kalaiya to 4
Kathmandu, canc. Kalaiya (blue), wide mgns, v.attractive

cvr, showing constant flaws, "split cliché" (pos.48), an

outstanding exhibition item, cert. Hellrigl 1997

2 Anna bright purple, imperf single, with large part gum, 5
normally only the pin-perf stamps were gummed, but a

handful of imperf 2 Anna are known with gum, a great

rarity, small thin, v.fine appearance

Collection of mint pin-perf stamps (SG 1-3): 1 Anna (2), 1-6
2 Annas (2) & 4 Annas;

Collection of imperf stamps (SG 4-6): 1 Anna (7 mint,

1 used), 2 Annas (4 mint, 2 used), 4 Annas (2 mint). One of

the imperf 2 Annas shows a part of the mgn sheet inscription

of the rare 3rd setting. A fine group (21)

1886-98 2nd Issue on Native paper
1 Anna (SG 7,10)

1 Anna (SG 7), complete mint sheet of 64 from setting 8, 7
with pos.52, 59 & 62 inverted. Clear printing of good
quality. Very fine and scarce

1 Anna (SG 7,10,13,19), collection of mint & used singles, 719
blks & 6 covers, incl. a variety of printings, shades, papers
and postal markings. An interesting group, total 57 stamps

1 Anna blue, three unused singles from diff. ptgs, all 7,10
showing the constant flaw of the split cliché, pos.48, fine

1 Anna blue, specialised group showing two unused with gum 7,10
on native paper, plus group of 9 from later blurred ptgs,

used with eight single incl. array of cancels plus

four used strips of 3 & 4, téte-béche pairs (two of the

latter show pos.47 invid paired with the split cliché in

pos.48), also a fine sel'n 5 covers with single frankings,

a fine & scarce group (42 stamps & 6 covers)

2 Annas (SG 8,11)

2 Annas (SG 8,11,15,16,20), collection of mint and used 8/20
singles, pairs (incl 1 téte-béche), a blk and 2 covers, incl.

a variety of printings, shades, papers & postal markings.

A scarce proup, total 42 stamps

4 Annas (5G 9,12)

4 Annas (SG 9,12,17,21), collection of mint & used singles, 9/21
pairs & blks, incl a variety of printings, shades & papers.

Also 3 covers, incl. a genuine late commercial use of 1953

and a late philatelic use. A scarce group, total 64 stamps

Unused coll'n showing various ptgs & shades, incl. five blks 12,12a,21
of 4 (one in v.deep shade with invtd cliché), strip of 4,

téte-béche pair & 6 singles, plus two 1953 late usages on

covers, a fine & scarce group (32 stamps & 2 covers)

1898-1907 Issue
2 Annas (SG 15-16,20)

A v.fine unused coll'n of 2 Annas on thin paper, showing a 15-20b
great variety of shades & incl. pin-perfs, blks (incl. a blk

of 9 with invtd cliché in a v.rare brown-purple shade),

pairs & singles, plus the very rare "ragged cliché" in used

pair with normal, thinned, cert. Hellrigl, a v.attractive

& rare group (38)

2 Annas, pin-perf (SG 20), on cover from Hanumannagar 20
(cancellation C62). Perfs partly clipped & a corner of the

cover ripped off, but pin-perf 2 Annas on commercial covers

are extremely rare
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Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

The Chateau Estate

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French- Switzerland, this remarkable property comprises
over 2.5 tons of collections filling over 7 cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”.

Due to lack of time the descriptions are very brief and the estimations very modest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

Note particularly the extensive sections:

Switzerland, France & Colonies, Russia, Germany, Europe & Overseas etc.

Catalogue on request

David Feldman February 14-20, 1999
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EOMPLETE S$HEET CF &4

1/2 ANA,LDGAL PAFER, INMFLRFCRATE ,SETTINGS 4-5.

Ex 30945

SETTIL
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1899-1907 1/2a (SG 22-23,34-35)

1/2 Anna black, unused imperf cnr pair from setting 1B,
v.fine imperf cnr blk of 12 containing pos.6,7,8 inverted
(probably from setting 8), a rare pin-perf vertical téte-béche
pair (pos.7 invtd, probably from setting 3), 2 pin-perf
singles, also a telegraphically used SG34 pair showing
kiss-print (20), plus 1917-30 unused sheet of 56, three used
sheets, all showing téte-béches, also used blk of 18 with
double impression, single on postcard, a fine & attractive

& valuable lot (278 stamps & one postcard)

1917-30 1/2 Anna orange-vermilion (H/V setting 6), imperf
on thin paper, unused single, a rare stamp, v.fine,
cert. Hellrigl 1897

1/2 Anna orange-vermilion, 5 singles of the earliest type of
forgeries, scarce;

22/35

35

35

2 Annas, 4 genuine stampless covers to which 2-Anna stamps

were added (3 were obliterated with forged cancellations).

1/2 Anna (SG 22,23,34,34a), coll'n of singles, pairs, blks

& a sheet, representing various seltings. The stamps of the
1899-1907 period (50) are mainly mint, the later printings
(270) are telegraphically used. Variety of printings,

shades & papers, with numerous téte-béches

1907-17 Issue
1 Anna on European paper (SG 24-25)

1 Anna on European paper on three 1902-03 covers, stamps
defective, one cvr shows 2 diff. Gorkha datestamps, plus
three used singles in different shades

1 Anna on Native paper (SG 26-29)

Three covers, two showing registered usages & two with
téte-béches usages, some faults, a scarce trio (3)

1 Anna, recut-frame variety (SG 26-29), coll'n of mint & used
singles, blks, a sheet & 15 covers, incl. a good variety of
printings, shades, papers & postal markings. With a number
of téte-béches. Noted a mint pin-perf blk of 12 with an
inverted cliché & a fine mint corner blk with the damaged
pos.64 inverted. An interesting group (130)

1a Error of colour (SG 26b)

1 Anna re-cut frame variety, four used shades, block of 4
& strip of 4 all with telegraphic cancels, fine (12)

1917-30 Issue (SG 36-41)

2 Annas (SG 36-40), coll'n of telegraphically used singles,
pairs, blks & a sheet, incl. a great variety of shades &
many téte-béches. A fine lot for the specialist (440)

2 Anna brown-orange, complete unused sheet of setting 31,
with the missing clichés in pos.1, 9 & 49, with trial

pin-perf, similar unused sheet from setting 29 with missing
clichés in pos.1 & 9, used sheet from petiing 28 missing
clichés in pos.8, a v.fine & rare lot of 3 sheets

4 Annas (SG 41,41a,41b), complete mint sheet of 64 from
setting 12, with pos.8, 54, 56 & 57 inverted. In pos.8 is the
rare 1 Anna green error of colour (SG 41b) erroneously
substituted for a 4 Annas cliché, fine & scarce

4 Anna blk of 8 canc. with the scarce Chisapani telegraphic
cancellation, also blk of 4 of the 1/2 Anna

4 Annas (SG 41,41a), collection of telegraphically used
singles, pairs & blks, incl. a good variety of shades and 4
téte-béches. A fine lot for the specialist, total 73 stamps

1 Anna (SG 42,42a), collection of telegraphically used
singles, pairs & blks, incl. a variety of shades. Also 3
covers, presumably philatelically inspired (1 of them also
franked with a téte-béche pair & dated 1945)(170)

Pashupati Issues

A collection comprising complete mint sets of the 3 Perkins,
Bacon issues, SG 30-33 (2 sets), 43-50 & 51-56. Also mint
blks of 4 of the 1907 set & of the 5 rupees stamp of 1930.
Also used sets of the 1930 & 1935 issues (incl. a telegraphi-
cally used copy of the 5 rupees stamp and an extra mint
copy of the 5 rupees with sheet imprint

24

26,27,27a

26b

36-40

40,40a

41-41b

41,34

41,41a

42,42a
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Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In these
cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the bal-
ance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month.
Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of each month. When the spe-
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chases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by David|

Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be examined by their
respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998

who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262

names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434

supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Uty Rohrs (GB) 0171/834-0085
Mary Weeks (GB) 0181/393-8217
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Airmail, Fax or Email your bids early

Airmail to: David FeldmanCP 81, 1213, Onex, Geneva, Switzerland
Fax to: 0041- 22- 727 07 78
Email to: admin@davidfeldman.com
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1907 Artist's Drawings (SG 30-33)

30957 E Small piece of paper showing the original colour scheme for 500
stamps proposed for issue but not issued in 1907: 24 pice
(lilac), 32 pice (dark green), 1 rupee (reddish purple),
5 rupees (light brown), affected by burn marks

1907 Die Proofs (SG 30-33)

30958 E Die proof for the 2 pice stamp, printed in green on yellow 147 700
paper, v.fine
30959 E Two unfinished die proofs for the 8 pice stamp, with blank 600

denominations on both sides, printed in scarlet, with
trimmed mgns, one proof bears ms inscription "before
rebiting vignette®, the other "Cct. 31 after rebite”, fine

30860 E Three die proofs for the 16 pice stamp, printed in blue, 500
bright orange & purple respectively, all show parallel ink
smears at T & B of the dies, burn marks barely affect the
designs of the 1st two dies, reduced margins

1907 Plate Proofs (SG 30-33)

30961 E Blk of 8 of the imperf plate proofs of the 4 pice, with a 147 500
gutter &, on the adjoining pane, a small portion of 2 stamps
in téte-béche position to the blk, a v.unusual variety

1907 Basic Issue (SG 30-33)

30962 x (%)= Piece frkd with a blk of 21 & a single 5 rupee (SG50) stamp 31 300
A® of the 1930 issue & other stamps of the 1959-62 period,
canc. with small oval seal & possibly fiscally used, also a
coll'n of 7 Shri Pashupati stamps of 1907 Perkins, Bacon
issues; a 4 pice cvr of 1910 with fancy Birganj cancel; a
blk of 25 of the 4 pice, 1907 issue (SG31) telegraphically
canc. with the Birganj ds (Hellrigl type P46); a blk of 4 of
the 2 pice (SG43), 1930 issue, canc. with the hand-dated
Terhathum pmk (Hellrigl type P104)

30963 = 1907 Issue (SG 30-33), 24 commercial covers, incl. various 1500
reg. & unreq. rates, three-colour frankings & a variety of
postmarks. An interesting lot for the specialist.

30964 = 1907 Issue (SG 30,31,32) on 6 commercial covers, the stamps 30-32 800
being obliterated with seal cancellations (Kalaiya, etc).
Incl. two 2-pice covers & a reg. cover. A scarce lot

1930 Die Proofs (SG 43-50)

30965 E Die proofs unfinished & finished for 2 pice in brown (2), 2000
6 pice in green (2), 16 pice in purple (2), 24 pice in red &
orange, 1 rupee in green & orange, almost all with usual
burn marks, a rare assembly (10 die proofs)

1935 Die Proofs (SG 51-56)

30966 E Unfinished die proofs, with missing bottom corner squares, 300
for the 4 pice stamp (green), the 16 pice (purple) & the 32
pice (blue), all are printed on vertically lined paper &
show the reversed denomination engraved at the foot, the 4
pice proof is dated "25/3/35", the 32 pice proof "2/4/35",
burn marks affect the 4 pice vignette & are just clear of
the 16 pice

30967 E Final die proofs for the 8 pice, printed in scarlet, on thick 147 500
wove paper, showing the reversed denomination engraved
at the foot, slightly reduced, fine

1941-46 Basic Issue (SG 57-63)

30968 %% % 1941/46 Issue, 32 pice (SG 62a), mint blk of 4, with part of 62a,63 700
the sheet inscriptions, horizontally imperf between; 1 rupee
(8G 63), mint blk of 6, with part of the sheet inscriptions,
vertically imperf

30969 *x * Coll'n of mint stamps comprising a complete sheet of 40 of 57 600
(%) the 2 pice yellow-green error of colour, a complete sheet of
36 of the 4 pice dark green (4th ptg, with one horiz row
imperf), four imperf-between pairs & a vertically imperf
pair of the 4 pice, a blk & a few singles, plus part used
sheet of 25, a fine & scarce group

30970  #% % 1941/46 Issue (SG 57-63), collection of singles, pairs, blks 800
(* @ & sheets (all mint, except 4 used items), incl. a complete
sheet of 40 of the 2 pice green error of colour (SG 57b),
several imperf-between blks & pairs (2,4 & 8 pice), a 4 pice
sheet with an imperf-between row, several imperf pairs &
blks (2,4 & 8 pice), total 159 stamps. An interesting lot
for the specialist.

148 February 14-20, 1999 David Feldman
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1941/46 Issue (SG 57-61), 34 commercial covers & 3 blks of 57-61
4, incl. various reg. & unreg. rates, a great varietr of

shades, many diff. postmarks. An interesting lot for the

specialist

Various other issues

Mixed Sri Pashupati frankings: Collection of 12 registered
commercial covers bearing the following mixed frankings:
1907 with 1930 issues (2 covers), 1930 with 1935 issues
(2 covers) 1935 with 1941/46 issues (8 covers)

1930 Issue (SG 43-47), 24 commercial covers, incl. various 43-47
reg. & unreg. rates, a scarce three-colour franking & two

Royal Sawari Camp covers with seal-cancelled 2 pice stamps.

An interesting & scarce lot for the specialist.

1935 Issue (SG 51-55), 32 commercial covers, incl. various 51-55
reg. & unreg. rates, a good variety of postmarks & a Royal

Sawari Camp cover with a seal-cancelled 2 pice stamp. An

interesting lot for the specialist.

Modern Issues

1958-63 Four signed postcards from various Swiss expeditions
in the Himalayas (Dhaulagiri & Hindukusch), with newspaper
article, very fine

Official stamps of 1959, in blks & on 2 telegram forms,

bearing various telephone-shaped cancels; a stampless forces
aerogram to Nepal bearing a United Nations Emergency Force
hs (Lebanon, 1974); 2 stampless cvrs to Nepal bearing a
United Nations Interim Force in Lebanon hs (1978), 2 cvrs
bearing commemorative stamps canc. with Special Post Office/
Hotel Shankar/Kathmandu (1980), used on occasion of the
Prince of Wales' visit to Nepal

Postal Stationery

1887-1935 Small sel'n of 26 unused & used postal stationery
items, some with additional franking, usual faults, scarce

1892 Horse-type pc, unaddressed (c.t.0.) card (HG 12,
van der Wateren 8), bearing hectagonal Kathmandu cancel &
cds, fine

India Used in Nepal
Pre-stamp period

1841 March 9, cvr from Calcutta (red oval FREE handstruck
postage stamp), addressed to the King of Nepal, who enjoyed
the privilege of exemption from postage on mail sent &
received, damaged byinsects & pieces torn off, plus 1841-45
three other early covers, some faults, a scarce lot (4)

1854 Onwards

1863 Petite cvr Kathmandu to Calcutta, bearing on front a QV 147
1/2 Anna pale blue 1856-64 issue, canc. with the rare octag-

onal B/137 (Hellrigl type B8), the stamp has perfs clipped

on two sides, the address was parily written over the stamp

in an attempt to "tie" it to the cvr, bs NEPAUL/P.O. dated

22 JAN 1863, rare, signed Hellrigl

1868-1935 Attractive group of 17 cover & cards, from the
early stampless period to 1935 1 1/2d postcard, showing

early 1/2d envelope, plus inward covers with arrival mkgs,
a scarce group (17)

1910-49 Small lot of 7 covers & 5 fragments all with Indian
stamps cancelled in Nepal, mostly with British Embassy or
Legation cancels, scarce

Nepal India Combination covers

1921 "O'Sullivan” philatelic cvr Nepal to India, bearing com-
plete set of the 1st Shri Pashupati set (1907 issue, SG 30/
33), canc. with a scarce, unrecorded sub-type of the small
ornamental Kathmandu ds, the Indian 2 Anna & 6 pies stamp
was canc. Nepal 8 January 1921, neat oval KATMANDU hs &
registration label with boxed NEPAL hs, fine

Three philatelically inspired combination cvrs Nepal to the
USA, two of them (dated 1946) forwarded from Banke, Nepal
to Rupaidiha, India from where they were sent to the well-
known New York philatelist Aaron Binder, the third (dated
1932) still has encl. the letter by the postmaster of the

British Legation P.O., who was expressly instructed to apply
ads

Mail between Nepal & Tibet

David Feldman February 14-20, 1999
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1910-22 A stampless cover from Kerong, Tibet, to 144
Kathmandu, dated 1910 & bearing Nepalese postal markings &

the large Court seal of Kerong;

a stampless cover from Kuti, Tibet, to Kathmandu, dated 1922

& bearing Nepalese postal markings & the large Court seal of

Kuti

Incoming Mail

1894-1938 Small mixed lot of 56 covers mostly from India to
Nepal, other origins incl. USA, Hong Kong, Cyprus, Egypt
etc, unusual

PHILIPPINE ISLANDS

1848 Folded cover from Manilla via Hong Kong to London,
bs HONG KONG 29AP 1848 & London arr. mkg 25.7.48, v.fine, scarce

1874 Folded cover from Manila together with issued Exchange 151
Bill via Sigapore where St.Settl. 32c orange applied and

grid cancelled, to Bayene, France then readdressed to St.

Jean de Luz, carried French pacquebot with fac oval of

Manila, fine and scarce

U.S. Administration

1899 Postcard from Manila to Hong Kong redirected to 151
Germany, franked US 2c tied oval bars with MIL.STA.No.1

PHILIPPINE ISLANDS/MANILA cds alongside, with Hong Kong 2¢

pair applied in transit, arrival cds, unusual combi & scarce

especially in respect of the use of a US adhesive

TANNU TOUVA

1933 15k on 6k Orange mint (2), one showing double 'P' of 151
Posta, surch 5.1mm high, small hr, o/w fine (Mi DM1200+)
THAILAND (SIAM)

Postal History

1903 Post.stat.lettercard 12A from Bangkok to Germany, on 151
front postmark "T" and handscript marking in blue, reverse
arrival canc., fine & scarce

1904 Ovpt post.stat.card with addl. 1A + 3A fkg from 151
Bangkek to Berlin, on front "T" postmark, fine & scarce
tax cancellation

1868-1910 King Chulalongkorn (Rama V)
1889-99 Surcharges

3a on 12a Tied BANGKOK729.11.99 cds on postcard to Germany, 60 151
fine

3aon 12a & 1a Green tied BANGKOK/11.10.1902 cds on postcard 60+69 151
to Germany, fine

1891 2a on 2a Green strip of 4 + 2 singles tied Bangkok 1831 27 151

cds on env. to Germany with Hannover arr. bs, 1 stamp with
rounded corner o/w fine & stunning exhibition item

1899-1904 Third Issue

1a to 4a Colourful franking of 9 different values, all 69/80 151
tied BANGKOK/10.12.1904 cds on postcard to Germany, v.fine

& scarce

1905 Wat Jang Issue

Eight values 2a to 1t unused with "ULTRAMAR" (Specimen) 151

ovpt in violet, v.rare
1908 Jubliee Issue

1a & 4a In pair tied on separate fragments by large UPU seal 115,117 151
in black, fine & scarce

1910-25 King Vajiravudh (Rama VI)
1920-26 Definitives

50st On registered cover to Zurich, Switzerland, tied by 210 151
Bangkok cds, v.fine

1920 Third Scout's Fund Issue

Complete nh set in blocks of four, 2s & 25s with a few tiny 223-229 153
gum blemishes, v.fine, signed
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

1925-35 King Prajadhipok (Rama VII)
1926 Coronation

31001 E Complete set of six of punched proofs in top marginal strips 238-43 1000
of four, v.fine & scarce

1928 Definitives

31002 E #= 3s Brown, red & dark blue in nh imperf colour proofs strips 247 153 800
of three, v.fine

31003 E #* 3s Brown & red in perforated nh colour proof strips of 247 153 500
three, v.fine

31004 E == 3s Brown, red & dark blue imperf & 3s brown & red 247 400
perforated, colour proofs, v.fine

31005 #x % 5st Violet, mint cnr sheet margin block of 12, IMPERF 248b 1500

HORIZONTALLY & MISPLACED PERFORATIONS TO THE LEFT,
fresh, v.fine & a scarce multiple

Prisoner of War & Military mail

31006 = 1941 Stampless envelope bearing manuscript "n.u." in Thai 153 300
which was the abbreviation of Army, the cover was endorsed
by the authorised officer on 25.12.41, unused & v.scarce,
only a few covers recorded

31007 = 1942 Small envelope from a military base to Bangkok, bearing 153 1000
‘nu” Thai military mkg in red, with Captain's signature &
date on front, manuscript "Censored" & Lieutenant's
signature on reverse, fine & extremely scarce, only 6 known

TIBET

Postal History

31008 = 1845 Folded entire written in ltalian with dateline "U-Cham- 153 3000
Fu, 3. Oct 1845" addressed to Lyon/France, transited through
Hong Kong where transit cds HONG KONG 29 NOV 1845 was
applied on reverse & charged with 2s/3d,it further transited
through London, Boulogne & Paris before arriving in Lyon on
Jan 28th & taxed with 25décimes, an extremely rare and
unrecorded item, Robson Lowe listed the then known letters
in his pamphlet "From China & Tibet" in 1981, lettersheet
is somewhat tatty & therefore backed, see cert. Holcombe

31008 = 1908-07 3 Ppc's of Sven Hedins expedition to Tibet used in 100
1907 as fieldpostcards by German from Leipzig to Dresden
31010 1942 Juridicial act bearing Lhasa law district great seal & 200

smaller seal, scarce
Great Britain, India Offices, etc.
1903-04 Military Expedition

31011 = 1903 1/4a EdVII post.stat.card from Calcutta to Khamba-Jong, 153 1200
face bears TEMPORARY P.0O.B, reverse shows KHAMBA-JONG/TIBET
arrival cds, corner creases, inward mail items are very rare

Chinese Offices

31012 @ 1911 1/2a on 2¢ Deep green, block of 32 (2 panes of 16), c2 300
neatly cancelled YATUNG-TIBET cds's, fine & scarce
31013 = 1911 Envelope from Gyantse to Lhasa franked unsurcharged 1c 153 1000

(single & pair), tied Gyantse 18.2.1911 cds's, rare, signed
Holcombe & Hellrigl

31014 =% % 1911 1/2a on 2c Deep green, complete sheet of 40 (2 panes cz 500
of 20 on greyish paper), held to album page by three hinges
o/w nh

31015 = = 1911 1a on 4¢ Scarlet, complete sheet of forty (2 panes of C3 500
20), nh held to albumpage by three hinges, v.fine & scarce

31016 @ 1911 2a on 7c Crimson-lake, two blocks of twenty with gutter C4 500
between, used with clear YATUNG-TIBET cds's, very fine

31017 = 1911 1/2a on 2¢, 1a on 4c, 2a on 7¢, 2 1/2a on 10c & 4a on Cc2-C5, C7 500

20c, in blocks of four with central Yatung/Tibet cds, v.fine
General issues
1912-50 Issue

31018 (#) 1/6t Bluish green, complete unused sheet of 12 with full 1 153 1000
sheet margins, fine

31019 (%) 1/6t Emerald green, thin paper, complete unused sheet of 1 154 800
twelve, signed Hellrigl

31020 (%) 1/3t Bright blue, complete sheet of twelve with good sheet 2 154 1500

margins, some clichés being overinked, signed Hellrigl

152 February 14-20, 1999  David Feldman



British and Overseas

Ex31002

Ex31003

{2

q.

D

Aail
el

/ g, LAt
[2> /(/’dti'pmvaf-f'l[ j

,{.J,V-?;‘L P

.Tb"l\

e

7- ‘*’?7 é‘;f’r"‘:

31011

e

7 sl
OAOSOo

=

R,

’\

& AAE) S [V

ot

———

T lrvwin WG
!

7’3

OSen

31006 ]

y 7{";’-_ -' e
sl

Ex31000

o )

Al
/

419 ”W

'

=\
2 (3 o‘md,a

N

M’O&i@m

5 ﬂ)no’@wnm(

%
mu{mn}’ 2‘?’@ fm)

]

snonT Vo

31007

David Feldman

February 14-20, 1999

153




British and Overseas

154 February 14-20, 1999 David Feldman




British and Overseas

‘:{‘. =

=2 e -(/‘-—’-q_\z-\ e T

ey
_,rq
e

Dy egr

ER
s

el

7

P« 2
by

h.
A ”

% WA
! Vi

‘.

Fop e
—_—

—

_}_:3\;
. _és e

Lj‘q’ﬂ"\vo\xﬂ/i )

A\

T, S P \(th c.‘-‘;; :

L

il
‘).{’,(.3,)
By

=

E

.

o K

PR NN T T
~
B

\= ‘»}i»\

/

17
s A =y

g
D

e

31032

31031

Remember
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1/3t Bright blue, pair tied to registered cover to Lhasa by 2
indistinct GYANTSE(?) cds, scarce franking, signed Hellrigl

1/2t Violet, complete unused sheet with full sheet margins, 3
v.fine, signed Hellrigl

1/2t Violet, complete unused sheet with full sheet margins, 3

v.fine, signed Hellrig|
1/2t Pale violet, tied on cover by LHASSA (type IV), fine

1/2t Violet, complete sheet of 12 neatly used by brown-red
GYANTSE cds, v.fine

2/3t Brown-red, complete unused sheet of 12 with full sheet 4
margins, scarce shade, v.fine
2/3t Carmine, tied to registered cover by LHASSA type IV 4

cds, face bears rare Lhasa type |ld registration hs, opened
out for display, fine & scarce

2/3t Carmine, three examples from two different printings, 4
two being of the deep carmine shade, tied GYANTSE cds on
cover, one with POTSAGE instead of POSTAGE error

2/3t Carmine, tied to registered cover by Lhasa cds, stamp 4
touched & cover opened for display

2/3t Rose-carming, complete sheet of 12, the two central 4a
examples with POTSAGE instead of POSTAGE errors, v.fine,
RPS certificate

2/3t Purplish-lake shiny enamel ink, complete unused sheet 4aB
of 12 & showing the two central POTSAGE instead POSTAGE
errors, wonderful exhibition item in this very rare shade,

signed Hellrig|

1t Vermilion, complete unused sheet of 12 with full sheet 5
margins, v.fine, signed Hellrigl

1t Vermilion, complete unused sheet of 12, fine & fresh, 5
signed Hellrigl

1t Vermilion, well-margined pair tied by LHASA P.O cds to 5
small cover, v.fine

1s Green & 2/3t carmine tied to small cover by clear LHASSA 5+4
cds in black, v.fine

1912 Cover franked with set of five values, neatly tied by 1-5

MEDAGONGKUR hs, additional strikes of the same marking

below each value, UNIQUE COVER BEARING THIS CANCELLATION,
the other example of this cancellation is on fragment. One

of the greatest rarities of Tibetan postal history, v.fine

Reverse of cover bearing first five values of set tied light
brown GYANTSE cds, Singapore 26 SE 13 bs, fine early usage

1914 Issue

8t Carmine-rose, corner example tied Lhasa cds to small 8a
cover, v.fine, signed Hellrigl

8t Pink, complete sheet of with full sheet margins, neatly 8b
cancelled LHASA cds in black, v.fine, signed Hellrigl
8t Pink, with large natural inclusion, tied to cover by 8b

LHASA cds, fine & spectacular, signed Hellrigl
1933-59 Perforated

2/3t Blue, setting 1, one reconstructed sheet in deep blue & 10
one part reconstruction of 10 stamps in scarce Prussian blue
shade, all unused, v.fine

4t Green, setting 1A, group comprising complete unused 13
sheet with "Sunburst" flaw on position 8, a used block of 4,

four used singles, a fine used example of the rare "lost"

cliché position 4 cancelled Lhasa, scarce assembly

1933-59 Imperforate

1/2t Chrome yellow, setting 2, one complete sheet of 12 plus 9
reconstructed part sheet of 11 stamps, all unused, scarce

2/3t Blue, setting 3, group of four unused sheets in diff. 10
shades, plus one unused sheet privately pin-perforated, v.fine
2/3t Blue, setting 4, group of 8 complete sheets in diff. 10

shades, incl. one neatly used with LHASA cds's, one with
private pin-perf, v.fine

1t Carmine, selting 3, two unused sheets of 12, one with 11
SHIGATSE cds in margin, plus one unused sheet with private
pin-perf, different shades, fine

1t Scarlet, setting 1, reconstructed sheet of 12, v.fine 11
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

31048 (%) 2t Scarlet, setting 2B, group of eight sheets, including one 12 800
with private pin-perforation, different shades, v.fine

31049 (%) ® 2t Scarlet, setting 1B, four unused sheets in different 12 800
shades, plus one used with Lhasa cds, v.fine

31050 (%) ® 4t Green, setting 2, group of 15 unused sheets showing diff. 13 1200

shades incl. two with private perfs, plus two sheets neatly
used with Lhasa cds, fine

31051 () ® 4t Green, small mint & used selection (32 stamps) showing 13 300
various shades, some pin-perf, fine & interesting

Collections, lots, etc

31052 =@ 19383-60 Small restlot incl. two covers franked respectively Offer
with 1933 2/3t + 1t (pair) and 1933 2t (pair), mixed to fine
VIETNAM

31053 © VIETNAM-NORTH 1960: 10xu Costumes in horizontal used pair 159 200
with IMPERF between, scarce (Mi.117)

31054 = 1953-66 Group of 34 covers, majority commercial & addressed 300
to Russia, few to CH, diverse frankings, mostly fine

31055 © 1972 VIETNAM-NORTH: Propaganda booklet issued for the '4000th 150

US plane downed over' incl. the div. earlier issues for this
kind of 'jubilee’, scarce

GREAT BRITAIN

Postal History

31056 = 1843 E. to Halifax with scarce boxed Uniform Penny hs of 159 400
Otley in red, the very curious type with HOLMES incorporated
in the "1"

31057 = 1846-49 Two folded entires addressed to Porto/Portugal, 300

one bearing J.H.MOLLET/SHIPPING AGENT/SOUTHAMPTON cachet,
Portuguese accountancy marking, v.fine

31058 = 1851 Folded cover from Glasgow to San Francisco paying 159 500
quadrupal rate of 11s (4 x 2s9p), transited through St-
Thomas, face bears GLASGOW dep., red circ. PAID & s/l PAID,
scarce & fine

31059 = 1865 Folded cover to Stockholm franked 6d (2) tied by Falkirk 159 300
duplex, Aus England Per Aachen Franco cds in blue, bs Wir.
3 3/4 in blue (Van der Linden 2987 cat. DM600-1000), fine &
rare strike on mail to Sweden, few cover faults

31060 = 1865 Cvr to Paris with letter postage paid "4" in cash, Late 159 200
Fee paid with 1d red pl. 79 tied by London obl. red LOMBARD
STREET/PAID cds on face, most unusual combination for the

Late Fee

1840 Mulready
31061 E 1d Lettersheet, proof on India paper, tear at L, very scarce 600
31062 = MAY 1st & MAY 2nd 1840 USAGE 159  150°000

10
1d Lettersheet A27 turned inside out and used from London to
Duffield with red London PAID 1 MY 1 1840 tombstone & black
TEMPLE 1d PAID, turned & correctly re-used locally in Derby
with black double-arc MY 2 1840 datestamp.

Three Mulreadies are recorded to have passed through the
post on the first day of issue of which this is a

spectacular "turned” Mulready having circulated two times
before the official date of May the 6th.

Unique & exciting exhibition item
signed Bloch, BPA certificate

31063 = 1d Lettersheet A22 used London to Ross 18.6.40 with 1d black 161 3000
added for double rate & both cancelled red MX, then reposted
from Ross to London with red penstrokes through Britannia &
1d black, manus "not 10z" & charged 2d (double weight but
not surcharged extra 2d being forwarded within 24 hours of
receipt). Some edge wear & 1d cnr affected by way, cert. BPA

31064 = 1d Lettersheet A9 with 1d black pl.2 RD for extra half 161 3000
ounce, used to Whitchurch and both cancelled by blood-red
MX of Mold, 1d touched at one corner

31085 = 1d Envelope used & unused, plus 2d unused (3) 300

31066 = 1d Envelope A153 to Devaonshire bearing extra 1d black plate 161 1800
2 MD (touched) tied orange MC from Dublin, JU23 40 bs

158 February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

31067 = 1d Lettersheet A166 from London to Berkshire cancelled by 161 5000
red C/PAID/5 MY 5/1840 tombstone pmk & 2d PAID handstamp,
minor repair resulting in stain from adhesive tape, rare
pre-authorised use, BPA certificate
1840 1d Black

31068 E 1822 Proof impression in orange submitted to the Bank of 2000
England by Perkins, Fairman & Heath, the central band of
this proof shows the background selected & used in 1840 for
the one penny & two pence stamps (ex. Alcock)

31069 E 1850 1d Prince Consort Essay in black perf 16 by Archer as 161 1800
part of his experiments, sl. crease, rare

31070 E Rainbow frial: Reddish-brown on deeply blued paper, fine 161 1200

31071 = Plate 1a CK, four margin single, touched in TL cnr, just 161 1000
tied by red MC on folded cover dated 17 May 1840, with
arrival mkgs alongside, a scarce Sunday usage, cert. RPS

31072 @ Plate 1a FE, huge margins, clear red MC, stunning example in 161 400
superb condition

31073 © Plate 1a NH, with beautifully struck MX in black (rare on 161 600
this plate), extremely fresh and very fine

31074 ® Plate 1a PL, 4 margins, huge at R with part inscription, 161 200
fine red MC, small thin, wonderful appearance

31075 ® Plate 1b HL, large margins, neatly cancelled red MC, v.fine 161 150

31076 @ Plate 1b IB-JB, close to large margined vertical pair with 161 1200
MAGENTA MC, v.fine, RPS certificate

31077 ® Plate 1b JI-JJ, intense hlack, horiz pair with reentries, 161 1000
used with two clear red MC's, large margins, superb

31078 @ Plate 1b NI, fresh, large margins with neat bright red MX, 161 300
v.fine

31078 @ Plate 1b OD, WMK INVERTED, a v.large stamp, fresh with 161 500
neat red MX, sl crease at top

31080 = Plate 1b SL, just touched TR on folded entire to London tied 161 3000
black MC, redirected to Woodbridge with 1d red plate 5 RB
(touched T & B) tied black MC, rare simoultaneous usage of
first & second issue of Great Britain

31081 ® Plate 2, lot of ten 4-margin examples with red MX, one 162 1300
with small pinhole

31082 = Plate 2 AK, a bright shade, fine and tied bright red MX 162
to 2nd Sunday Use cover to Sheffield with clear Manchaster
cds MY.17.1840

31083 @ Plate 2 EK fresh with neat central red MX 162 160

31084 @ Plate 2 Il, large margins, clear red MC, v.fine 162 200

31085 * Plate 2 JB-KD, MINT BLOCK OF SIX, RPS cert. notes gum toning 9 25000
showing through to face, sl gum crease, margins all round,
a very rare block with few remaining in private hands

31086 Plate 2 PB, on cover to London cancelled by the Handsworth 162 1200
“PY.P/No.15" boxed receiver in blue, then overstamped by red
MX at Birmingham MY.23.1840, stamp with sl. faults, rare

31087 @ Plate 2 PE, clear to good margins with red double-lined MC, 162 600
v.fine (SG spec. AS15)

31088 = Plate 2 PH, good margins tied red MC & blue PyP pmk, v.fine 162 1000

31089 Plate 2 SB, fine on cover tied by "Solid Centre" red MX 162 2000
of Beaconsfield, part address ink also on stamp, very scarce

31000 A Plate 2 Al, close to good margins tied large cover front by 162 400
solid centre red MC, fresh & v.fine

31091 A Plate 3 DG, tied on piece by PURPLE-MARQON MC, good margins, 162 1200
Brandon certificate

31092 © Plate 3 MH, with excellent full central strike of the MX 162 360
in vivid red, fresh

31093 © Plate 3 NB, fresh and fine with nearly clear profile, red MX 162 240

31094 ©® Plate 3 OD, very fine with red MX 162 260

31085 © Plate 3 RB, large margins, neatly used with red MC, v.fine 162 150

31096 @ Plate 4 BE, huge margins, crisp clear central red MC, of 162 500
highest quality )

31097 * Plate 4 DE, mint, close to good margins, fresh, v.fine, BPA 162 2000
certificate

31098 ® Plate 4 1A, fresh with bright red MX, fine 162 260

February 14-20, 1999  David Feldman <@
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

31099 @ Plate 4 KA, huge margins, crisp-clear black MC, superb 162 400

31100 @ 1d Plate 4 QK cancelled DEEP PURPLE CROSS, good margins, 162 1200
sl. thin, scarce

31101 (%) Plate 5 ML, unused R margin inscriptional single, heavy 162 500
creasing

31102 © Plate 5 Ol, good margins all round, used with black Plymouth 162 700
MC, v.fine RPS certificate

31103 @ Plate 6 AC, gocd to large margins all round, neatly used 162 2200
with "5" in Maltese Cross in black, v.fine, Brandon cert.

31104 © Plate 6 DJ, large margins, clear black MC, superb 162 300

31105 @ 1d Plate 6 IB-IC pair with MAGENTA CROSS, good colour and 162 1500
fine margins, cert Brandon

31106 @ Plate 6 KB, large margins, neat red MC, very fine 162 300

31107 © Plate 6 MA-MB, a very fresh pair in a deep shade with nice 162 1000
vivid red MX, signed Pfenninger

31108 © Plate 6 TL, good to huge margins, crisp clear black MC 164 260

31109 * Plate 7 KE, mint, only light hinge mark, well margined, 164 1200
faint gum creases in left hand margin, fine, BPS cert.

31110 @ Plate 7 KE-KF pair, used with clear black MC's, fine 164 500

31111 ® Plate 8 TK, huge with part of inscription just visible at 164 1000
bottom, red MC, superb

31112 =F Plate 9 DI/DL, forgery strip of four an cover 600

31113 @ Plate 11 FA, the rare provisional printing, light central 164 1200
black MX and fine (SG £1600)

31114 © Plate 11 GK, large margins with crisp-clear RED MC, shallow 11 10000

thin at B, extremely rare with this cancellation, probably
the best example known, ajoining matching plate 11 1d red
(Spec. £5'500+)

31115 ©® Plate 11 LJ, greyish black, good margins, used with neat 164 1500
black MC, v.fine (SG £1'600)

31116 © Plate 11 SG, used with clear black MC, v.fine 164 1200

31117 @ Plate 11 TI, large margins all round, bottom marginal 164 2000
example, black MC, part of ajoining stamp right, superb

31118 = A® Extraordinary assembly of 416 1d blacks, singles, fragments, 30000

covers, part-covers, marginal, all cancelled with an
interesting range of MC's, mixed to v.fine

31119 =@ Lot of three 4 margined singles, plus single on cover, fine 500
1840 2d Blue

31120 © Plate 1 BF-BG, pair with very large margins, red MC, v.fine 164 1000

31121 ® Plate 1 DE-DF, deep full blue, red MC's, intense colours 164 1000

31122 © Plate 1 DG, large margins, neat red MC, v.fine 164 500

31123 © Plate 1 DH-DJ, strip of three, large margins with clear 164 1500
black MC, DJ example slate | with no re-entry, scarce

31124 © Plate 1 EG-EI, vertical strip of three neatly used with 164 3000
three crisp-clear red MC's, absolutely outstanding

31125 © Plate 1 El, deep full blue, used with Ruby (Aberdeen) MC, 164 2000
large margins, v.fine & scarce, RPS certificate

31126 © Plate 1 EJ-EL, strip of three, close to good margins, small 164 800
cut between EK & EL, neatly cancelled, superb

31126A © Plate 1 GG-GL, wonderfl strip of six neatly cancelled with black 162 5000
MC strikes, good margins all round, deep fresh colour, a v.fine &
rare multiple

31127 © Plate 1 HC, neatly canc. red MC, large margins with part of 164 400
ajoining stamp at L, v.fine, cert. V.d.Weid

31128 @ Plate 1 1A/IB/JA/JB, BLOCK OF FOUR, cancelled by black MC's, 5000

touched at BR & horizontal crease at B, small scissor cut
between 1B & JB does not affect design, fresh & fine, rare,
cert. Holcombe

31129 @ Plate 1 IA-IB pair, huge margins, clear RED MC, superb 164 1200
31130 ® Plate 1 JL fresh with orange MX and large margins, v.fine 164 500

31131 ® Plate 1 KE, with upright Ruby MX, fine, cert. PEGB 164 1300
31132 © Plate 1 KK, large margins with both red & black MC's, scarce 164 1000
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Plate 1 LA-LB, pair in a bright pale blue shade, orange
MX, fresh and fine

Plate 1 NA, marginal at left with part inscription, red
MX struck away from face, v.fine

Plate 1 OC-OD, pair pale blue, light orange MXfine (SG £750)

Plate 1 OJ-OK, pair in a steel-blue shade, orange MX, small
scissor cut in margin between, fresh and fine

Plate 1 PH, pale blue, v.large margins, red MC, v.fine

Plate 1 QA-QD, strip of 4 in a bright deep shade, black
MX, crease on QC otherwise fine

Plate 1 Ql, fresh in a pale milky shade, contrasting
orange MX, v.fine

Plate 1 QJ-QK, deep blue, a fresh pair with red MX, fine
Plate 1 QJ-QK pair, large margins, clear red MC's, superb

Plate 1 RC, good margins, neatly used with scarce black "12"
in MC, v.fine RPS cerlificate (SG £2'500)

Plate 1 RC, large to huge margins, neat red MC cancel,v.fine

Plate 1 SA, pale blue, good to large margins, with clear
Greenock black MC, v.fine

Plate 1 TD-TE, horiz pair, close (BL) to good margins with
clear Greenock black MC's, fresh colour

Plates 1 & 2 ME, matching stamps from diff. plates, neat
red MC cancellations, v.fine

Plate 2 AA-AB, pair tied on piece by black MC together with
pair of 1d red plate 22 LC-LD, close to good margins, fine

Plate 2 AB, neatly used with complete central red MC, superb
Plate 2 BJ, deep shade with nice central RED MC, v.fine

Plate 2 BJ, good to huge margins with part of adjoining
stamps left & right, red MC, v.fine

Plate 2 CB, tied on piece by 375 numeral (Whitby), close to
good margins

Plate 2 lettered HA, red Maltese Cross, phenomenal margins
including sheet marginal inscription at left and part of
next stamp at right, superb and outstanding

Plate 2 IB-IC, touched to very large margins, on fragment
tied by black MC, fine

Plate 2 KH-KI, pair in a bright shade, very light orange
MX, fresh and fine

Plate 2 NA/OB, block of four neatly cancelled with four
black MC's, minor touch at right, fresh colours

Plate 2 PL, large margins with clear BLUE MC, tiny thin,
fresh example with scarce cancellation (SG £2'750)

Plate 2 SI-SL, a large margined strip of 4 with black MX,
fine and scarce

Selection of 55 used singles, incl. some pairs or tied to
fragment, all cancelled black or red MC's, mixed to fine

1841 1d and 2d

1d Red-brown pl.84 PI-QJ block of four mint, clear margins
except just clipped at base, fresh colour

1d Red-brown on lavender tinted thicker paper (1851), plate
125, neatly cancelled by violet Aberdeen numeral "1", v.fine
PE certificate (Specialised BS32¢)

1d Red, plate 145, extraordinary unused block of sixty, some

vertical creasing (mainly in between rows) & other minor
faults not detracting from this wonderful multiple of
exhibition status

1d Red-Brown, MC-NC mint vertical pair, well margined, v.fine

1d Red, group of 16 examples, all unused with fresh colour,
mixed to fine (SG £2'080)

1d Red pl.43, 4 singles on refolded front London to

Maidstone showing PRIVATE ROULETTES, cancelled “13" in oval,

separations irregular, very rare, cert. PEGB

1d Red x 125 used, mostly plated (from 9 to 43) and better
than average
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Lot British and Overseas

31166 * 2d Pale blue plate 3 lettered KA/LC, BLOCK OF SIX with 13 165 8000
left sheet margin including marginal inscription, minor gum
soiling, an exceptional and rare exhibition block

31167 E 2d Small trial proof with blank letter squares, v.fine and 14 165 600
fresh, marginal at left

31168  *= 2d Blue plate 4 BL, right marginal never hinged, superb & 14 165 1000
scarce

31169 = 2d Blue pl.3 OH-OJ strip of 3 on cover to Bodmin with BLUE 14 167 800

MALTESE CROSS cancels of Truro, almost full margins, one
stamp damaged, rare cover

31170 = 2d Plate 4 RF with massive mgn all round (parts 4 adjoining 14 167 280
stamps) lightly cancelled "498" of Manchester on cover to
Macclesfield

31171 A @ 2d Set of London numbered MX, nos.1 to 12 complete all with 14 167 3600
4 margins and very scarce thus

31172 @ 2d Blue DJ-DL, mint strip of three, close to large margins, 14 165 2000
fresh colour & v.fine (SG £4'000)

31173 @ 2d Plate 3 SA-TC, block of 6 from lower left corner of the 14 167 600
sheet, black MX, fresh colour and good margins

31174 = 1d Red lettered HH of 1848 cover from Cardiff to Genova, 167 400

various pmks incl. boxed RETURNED FOR POSTAGE in red,
colourful franking

31175 = 1842 Entire to London bearing red oval INDIA hs on face, 167 1200
redirected to Oxford with full-margined 1841 1d tied by
Maltese Cross, endorsed "By the Overland Mail via Falmouth",
PEWSEY & OXFORD cds on rev., attractive early redirected use

31176 = 1843 Folded entire Brussels to London bearing blue BRUXELLES 167 500
cds & FRANCO OSTENDE pmk, redirected within London with 1d
tied black MC No.10, an early combination

31177 = 1847 Entire from Calcutta to Manchester bearing large s/l 167 1200
INDIA on face, redirected to Market Drayton with good to
large margined GB 1841 1d tied by "498" numeral, scarce

31178 = 1850 Entire from Madras dated 12 January, arrived in London 167 1200
on March 28, redirected to Regent Street with fine four
margined GB 1841 1d tied by "52" numeral, scarce

31179 * 1864 1d plate 121, imperf on Dr. Perkins blued paper, with 44 167 600
lower marginal inscription

1848-53 Perforation/roulette trials

31180 = = 1850 1d Red-brown, wonderful mint strip of six with perf 16 169 3000
by Henry Archer, fresh & v.fine

31181 * 1850 1d Red-brown, plate 96, unused BLOCK OF 6 with perf 16 16b 169 3000
by Henry Archer, v.fine & scarce, BPA certificate

31182 = 1855 1d Red with TREASURY ROULETTE, blk of 4 GJ-HK from 21 13 50000

pl.154, imperf top margin & showing very clear waves on other
five margins, tied on cover to Crediton by London "20" ovals,
a fine usage & an exeedingly rare blk, cert. BPA

1854-70 Perforated line-engraved

31183 = 1853 Folded entire from Fort Williams to Scotland with red 169 1200
boxed INDIA hs on face, redirected to Melrose with 1841 1d
tied by "131" barred numeral, scarce

31184 = 1854 2d Blue with strongly shifted horizontal perf tied to 169 400
cover by numeral cancel '14' to Kendal, v.fine

31185 = . 1855 2d Plate 5, perf 14, mint blk of 4, sl. gum crease and 34 169 2000
uneven perfs at right, a rare block (SG £5500)

31186 = 1856 Folded entire from Adelaide to London bearing 1855 6d 169 1000

tied bars, red PAID ADELAIDE cds alongside, redirected from
London to Gravesend with GB 1854 1d tied "H" in bars,
transit & arrival bs, scarce

31187 = 1856 Folded entire from Adelaide to London bearing 1855 6d 169 1000
tied "O" bars, red PAID ADELAIDE cds alongside, redirected
from London to Gravesend with GB 1854 1d tied "H" in bars,
GRAVESEND arrival bs, scarce

31188 = 1857 Unpaid cover frem Madras to Oxford endorsed "per 169 300
Overland Mail" & bears black crescent INDIA/UNPAID hs, taxed
& redirected to North Devon with 1855/56 1d tied by OXFORD
sideways duplex, cover tear at T

31189 = 1857 Stampless folded entire from Madras to London, MADRAS 169 200
cds on face, redirected within London with GB 1855 1d
31190 * 1857 2d Blue plate 6 FC-GD, a rare mint block of 4, GD with 35 11 4000

double letter, upper pair with crease at foot, sl.gum tones

168 February 14-20, 1999  David Feldman
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1858 Cover from Cognac to London franked France Empire 1853
20c tied PC898, COGNAC 10 MAI 58 cds alongside, redirected
to Liverpool with GB 1855/56 1d, array of bs, scarce

1858 Cover from Sydney to London franked NSW 1854/55 6d
redirectedin London with GB 1856/58 1d, flap missing,
attractive

1858 2d Blue plate 9, a corner pair with inscription and 45
plate no, fine mint, scarce piece

1858-79 2d Blue, plate 9, mint block of 14, v.fine & scarce 45
(SG £2'100+)

1858-79 2d Blue: Group of three blocks of four, plate 9, 12 45/47
& 14, mint, scarce assembly, gen. fine (SG £4'800 as singles)

1858-79 2d Blue, Plate 15, vertical block of 12, mint, deep 47
blue colour, light traces of a few stains (SG £1'920+)

1858-79 2d Blue, plate 9, mint pair, fresh (SG £320) 47

1859 Cover to Annan, franked India 1/2a blk od 12 tied by
diamond numeral, red boxed INDIA PAID on face, redirected
to Edinburgh with GB 1856/58 1d tied by barred "11" numeral,
arrival bs, cover opened up for display, some faults, scarce

1859 Felded cover from Calcutta to London bearing India
4a + 2a, in London the P.O. removed part of adhesives
& applied GB 1856/58 1d for redirection to Manchester, fine

1860 Two folded covers from the same correspondence, Bombay
to London, one via Marseille with India 1855/64 2a (4), the

other via Southhampton with 1855/64 2a (2), both redirected

to Lyne/regis with GB 1856/58 1d, BOMBAY departure cds on
reverse

1860 1 1/2d Rosy mauve on blued, the unissued variety, fine 53a
mint, cert. RPS

GREAT BRITAIN/INDIA (BOOK POST)

1861 Advertising shop wrapping paper to FEROZEPORE PUNJAB/
INDIA, franked 1856/58 2d & 6d cancelled by SCOLE 694

duplex, redirected to SIMLA & franked additicnally by India

1854 2a for the forwarding fee, unusual

1861 1d Red tied to cover by London obliterator to Shanghai
(Bearing at back Hong Kong transit mkg - Webb type 13a),
fine & scarce cover

1861 Cover from Calcutta to England bearing India 4a,
redirected to Brighton with GB 1856/58 1d red

GREAT BRITAIN/USA

cal862 Newspaper part originally used from London & franked
GB 1856 1d to New York State, redirected internally to

Indiana & franked by US 1861/62 1¢ pair

GREAT BRITAIN/GREAT BRITAIN
1864 Parliamentary notice to Nottingham franked by QV 2d &
6d tied by LONDON duplex, redir. locally with two GB 1864 1d

1864 Cover from the "Bounty Office” with embossed QUEEN ANNE
COUNTY and portrait on flap from London to Kilkee, Co. Clare,
readdressed and reposted with 1d to Limerick, then to

Kilrush, numerous markings, fascinating item

1864: 1d P1.113, a mint blk of 9 with WMK INVERTED, sl. gum 43
tones and one with corner crease, rare
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1864: 1d RED, THE FAMOUS PLATE 77, FINE USED ON PIECE WITH 43
4d pl.3, VERY FRESH AND MOST DESIRABLE (Note: of the handful

of examples available to the philatelic world only one

unused and two used, are in good condition. The other used

example is lettered PH, the neighbouring stamp to this.)

A great rarity, and a key stamp of European philately,

cert. RPS

14

250’000

31210

31211

31212

170

1865 Cover from Camperdewn with Victoria 1860 6d pair
redirected from Cheltenham to Torquay with GB 1864 1d, also
cover from Melbourne to Hailsham with 1860 6d & 4d redir. to
Charlton with GB 1864 1d, minor faults

1866 Folded cover from London to Paris franked GB 1858 2d (2)
canc. duplex, French Calais entry-cds & PARIS/POSTE RESTANTE
arr. bs, redirected within Paris the same day with French

1862 10c (faults) tied by Paris star, reverse shows oval
HOTTINGUERE forwarding agent's cachet, scarce

1867 Cover to London with Cape 1864 1s (sl. fault) with CAPE
TOWN duplex, redirected within London with GB 1864 1d tied
LONDON duplex, attractive redirected cover
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1869 Cover to Knaresborough/GB franked US 1869 12c tied cork
cancel, Seven Mile cds alongside, redirected to Liverpool
with GB 1864 1d tied "424" duplex, rare, ex. Ishikawa

1870 1/2d Rose, plate 5, mint block of four, v.fine
1870 1/2d Rose, plate 9, unused, with faults (SG £2'250)

1870 1 1/2d Rose imperf pair on Dr. Perkins paper, some
faults, clear margins & good colour, creased & thinned,
a v.rare multiple of this variety

1870 1 1/2d Rose-red, plate 1, error of lettering OP-PC
instead of CP-PC, neatly used NORWICH MR 3 74, v.fine, cert.
Brandon

1871 Cover from Berlin to London franked NDP 1869 2g & 1/2g
tied blue BERLIN double-ring cds, redirected to Ealing with
GB 1864 1d tied "74" duplex, scarce & spectacular

1871 Small cover from Ghistelles to York/GB franked Belgium
1870 30c, redirected to North Wales with GB 1864 1d, scarce

1871 Cover from Milano with ltaly 1863/77 60c canc. "181"
numeral, redirected from Dover to Londen with GB 1864 1d,
small cover tear, unusual

1872 Cover from Sydney to London bearing NSW 1860/63 3d pair
redirected from London to Norfolk with GB 1864 1s tied

London duplex, red LONDON PAID cds alongside, arrival bs,
some short perfs, attractive

1872 Cover to Scotland, with Ceylon 1872 48c tied barred B,
red GALLE cds alongside, redirected to Wales with GB 1864
1d, cover resealed by P.O. with 1d sheet margin, some faults

1874 Registered cover from Scotland to Nice/France with 1872
6d (pair) tied by "118" duplex, redirected registered from

Nice to Florence with French 1870 25¢ pair & 15¢, red
CHARGE s/l alongside, final arr. cds FIRENZE on reverse,
fine & scarce redirected registered item

1874 Cover from Bombay to Dover franked India 4a & 2a,
redirected to Calais/France with strip of 3 of 1864 1d
tied by DOVER duplex, only few cover faults, with contents

1877 Cover from Liverpool to Paris franked perfined GB 1876
2 1/2d tied duplex, redirected with label & French 1876 Sage
30c to Geneva, Switzerland, Geneva arrival, part cvr flap
missing, scarce

1878 Cover to Scotland, Ceylon 1877 32c tied barred numeral,
redirected to Blairgowrie with GB 1864 1d tied by Edinburgh
duplex, v. fresh

1878 Cover from Szabienen to London franked Germany 1875 20
"Pfennige" tied boxed SZABIENEN ds, redirected locally with
GB 1864 1d tied LOMBARD-ST. duplex

1878 Cover to Edinburgh franked India 1876 6a, redirected to
Blairgowrie with GB 1864 1d, with contents

1879 1d Lake-red, plate 225, tied by LONDON 4 DE 79 duplex,
file crease, fresh & still attractive

1879 Cover to Edinburgh with India 1876 6a (perf fault),
redirected to Kilmarnock with GB 1864 1d, with contents

1879 Cover with contents from Bombay to Ledbury franked 1876
India 6a, redirected to Southsea with GB 1864 1d

1847-54 Embossed

1s COLOUR TRIAL in brown, on piece, tied trial cancellation
numeral "87", scarce, signed

1s Green, large margins & fine embossing tied "131" Edinburgh
nllémerafl on folded cover to New York, red PAID s/l & 5CENT
side, v.fine

1s Pale green, large to huge margins (left marginal), neatly
used with black numeral, v.fine & exceptional

1s Pale green, large margins all round, numeral cancel, v.fine

1s Pale green, huge margins, neatly cancelled numeral 929,
v.fine, cert. Brandon

1s Green, just touched at left, 3 large margins, overprinted
SPECIMEN in red, fine

1s Green, stationery cut out cn 1870 cover from Guersey to
Madras with additional 1d tied GUERSEY '324' duplex,
redirected to SIMLA, with India 1864 2a, fine array of
additional mkgs on front & reverse, an exceptional
combination, cert. Holcombe
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1s Pair + 1854 1d & 1855 2d on folded entire from London to
Calcutta cancelled by "21" numeral, cover re-addressed &
forwarded to Loodianah with India 1854 2a green tied lozenge
cancel, flamboyant red forwarding agent oval hs alongside,
CALCUTTA & LOODIANA arrival bs, 1s pair stuck close to edge,
a colourful & spectacular combination

1s Green, two singles cut to shape tied on 1855 cover via
Southhampton to Bombay, redirected by agent to Almorah &
franked 1854 2a pair, affixed over 1s adhesives & tied
Bombay "1" in bars, unusual, attractive & rare combination

1s Green, corner BLOCK OF FOUR, large margins all round,
numeral 181 cancellation, v.fine & scarce

1s Green corner pair with variety, two threads spaced widely
se-tenant with single thread lightly used at York, some
splits along embossing, a very scarce item

1s Green, large margined strip of three, neatly used with
numeral 5 cancel, v.fine

1s Green, huge vertical pair, neatly cancelled by numeral
466, v.fine, signed

1s Green, large margins, used with BLUE numeral, v.fine
1s Green, good to huge margins, canc. num. & part cds, v.fine
1s Deep green, good margins all round, numeral cancel, v.fine

1s Die 2 pair, one with corner printed Albino, used at
Liverpool, large margins, sl. creasing, v.unusual

10d Brown, marginal block of four with SPECIMEN ovpt, large
margins all round, crease through middle, fresh, v.fine &
rare

10d Brown die 2, execptional mint pair with practically full
original gum, insignificant wrinkle at foot, very rare,
ex. Baron de Worms, cert. RPS

10d Brown, good margins all round, overprinted SPECIMEN,
v.fine

10d Brown fine on cover to Paris, showing a partial Double
impression at night and significant doubling of the outline
of the Queen's Face, most unusual

10d Brown, close to large margins tagether with faulty ex.
of 8G72 cancelled with fine light strike of Dublin diamond
numeral on small piece, fine

6d Purple with large margins, wmk VR inverted & reversed,
v.fine, cert. Brandon

6d Violet an legal cover to Wolverhampton tied by neat
Stafford "Spoon” duplex, fresh & fine relief, a very
scarce cancel, cert RPS

6d + 1d (straight edge) + 2d on 1856 folded cover to Switzer-
land, 6d just touched in places but fine appearance &
embossing, Bern arr. bs

1852 Folded entire to Spain franked 10d vert pair + 1s two
vert pairs to make 5/8d, one 1/- is missing T half which
had originally overlapped the edge of the cover, frames
?haved at sides, spectacular & attractive cover despite
aults
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1854 Cover frem London to Bombay franked cut round 1s & 10d 54457

tied by "39" numerals, redirected by agent to Almorah with
India 1854 1a canc. diamond bars, various bs's incl. BOMBAY
arrival, rare cover :

GREAT BRITAIN/PORTUGAL

1900 Registered cover to Brighton franked 1895 15R & 100R
to P. De Worms it was then redirected to Hove, then onto
London, at Egham a 3d Jubilee was applied, V.R Found Open
And Officially Sealed label ontop & on back, some faults &
stains to be expected, a remarkable 3-times redirected item

1851-56 Group of 3 covers to France neatly written up, 1851
with 10d + 1/- strip of 3 (defects) - 3/10d bulk rate, 1852
cover franked single 10d + 1856 cover franked 6d + 2d blue,
all cut square with clear or shaved margins, scarce trio

1855 Cover to Spain franked 6d + 2d pair + 1d & 1855 cover
to Germany franked 6d + 2d + 1d, few faults

Queen Victoria Surface Printed
1873-80 Orb 2 1/2d pl.16, imperf imprimatur superb mint mgn
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1873-80 1s Pale green together with 1858/79 1d tied LONDON
MY 7 75 duplex on cover to Cawnpore/India, readdressed to
Meerut with India 1865 1/2a tied CAWNPORE MY 29 duplex, rev.
shows range of arr. cds's incl. CAWNPORE DELIVERY, v.fine,
signed Holcombe

1855-57 4d Rose, unused without gum, fine (SG £650)
1855-57 6d Pale-lilac, mint, fine (SG £525)

1856 1s Green, var Azure Paper on cover London to Ohio, sl.
wrinkles, very rare on cover, cert. BPA

1862-64 3d Bright carmine rose, lettered LJ, unused

1862-64 3d Rose with white dots, type A, neatly cancelled
927 numeral, creased & minor perf faults, rare, RPS cert.
(SG £2'750)

1862-64 3d Rose, plate 3, IMPERFORATE corner example (TE),
fresh colour, fine & scarce

1862-64 3d Rose, plate 3, IMPERFORATE, w/o gum, fresh & scarce

1862-64 4d Bright red, extremely fresh on cover to Paris
dated FE.13.62 (4 weeks after issue), plus 2d bistre deep
fresh shade (wing marginal) on cover to Amsterdam 4.4.62,
another early usage

1862-64 4d Pale red, tiny thin, mint, o/w fine (SG £600)

1862-64 4d Pale red, plate 4, IMPERFORATE, mint, fresh &
scarce, v.fine, Brandon certificate (SG £1'600)

1862-64 6d Lilac, mint, small faults, fine (SG £600)

1865-67 4d Vermilion pl.12 imperf, marginal block of 4 with
two SPECIMEN ovpt fresh mint

1865-67 4d Deep vermilion, plate 11, almost invisible hinge
mark at bottom, very fresh & fine

1865-67 6d Lilac & 4d vermilion tied BATH OC 18 66 duplex
on cover to Madras/India, redirected internally with India
1856/64 1a tied numeral "1" & boxed departure pmk, various
transits & arrival cds's on reverse, fine & scarce

1865-67 Emblems 9d straw on cover Hull to Jacobstad,
Finland, transit of 30 Aug (Russian Calendar), v.fresh
colour, sl. wrinkling, rare on cover

1867-80 3d Rose in pair tied by LONDON EC 77 duplex on
folded entire to Florence, readdressed to Venice with Italy
1867 20c tied dotted numeral "12" with adjacent FIRENZE 30/4
/70 cds, scarce, cert. Diena

1867-80 3d Rose in strip of three tied by PEEBLES DE 1 70
duplex on cover to Calcutta, redirected to Berhampore with
India 1856/64 1a canc. crisp-clear CALCUTTA duplex, cover
slightly refreshed, v.fine & scarce

1867-80 9d Straw, AL-CN never hinged block of nine, all
overprinted SPECIMEN, very fresh & fine

1873-80 10d Brown on cover London to Mauritius with red
credit "1d" hs, good colour

1867-80 1s Green, mint, v.fine (SG £350)

1867-80 2s Deep blue imperf ovpt SPECIMEN, fine, no gum
1867-80 2s Milky Blue, mint, very fresh & fine (SG £1'000)
1862-64 2s Brown, used with BLUE 223 numeral, v.fine

1872 6d Pale Buff pl.12 on two covers to ltaly, first a
v.fresh single franking, second triple franking with a strip
of 3 (multiples of this stamp on cover are scarce)

1867-83 5s Rose, horizontal pair, with clear WEST-STRAND DE
71 cds's, faint crease, fine & fresh

1867-83 5s Pale-rose, plate 2, mint block of four, overprinted
SPECIMEN, v.fine

1867-83 5s Rose, plate 2, marginal horizontal strip of 3,
overprinted SPECIMEN, mint, v.fine

1878-83 £1 Colour trial in grey-black imperf, a fresh
corner pair ovpt SPECIMEN mint, usual crackling, most
attractive

1867-83 Wmk cross £1 brown lilac, extremely rare blk of 6
neatly cancelled at Edinburgh, crayon strokes reduced, good
colour & in fine condition for such an exceptional multiple
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

31283 @ 1867-83 Wmk Cross £1 brown lilac used at Valparaiso, Chile 129 181 1800
with clear C30 oval, good appearance but repaired, very rare
postal usage of this stamp abroad, cert. BPA

31294 = 1867-83 Blued paper £5 orange mint, gum redistributed, with 133 9 12000
pressed creases and some rubs, good appearance and a very
rare stamp mint (SG £20'000), cert. Brandon

31295 =% 1867-83 £5 Orange on white paper, never hinged, fresh colour, 137 9 4000
absolutely superb (SG £4'500)

31296 * 1867-83 £5 Orange, mint, a few minor creases as usual, very 137 181 4000
fresh colour, good centring, v.fine (SG £4'500)

31207 @ 1867-83 £5 Orange, neatly cancelled SHEFFIELD JA 3 00, 137 181 1200
signed Pfenninger, v.fine (SG £1'400)

31288 @ 1867-83 £5 Orange neatly cancelled WORCESTER cds & faint pen 137 800
cancel, signed, v.fine

31299 * 1873-80 2 1/2d Rosy mauve, plate 2, white paper, mint, fine 139 181 300

31300 A 1875-80 2 1/2d Rosy-mauve, plate 2, Error of lettering LH-FL 140 181 700

for LH-HL, neatly tied to small piece by "79" numeral,
v.fine, signed & cert. Holcombe

31301 E 1873-1880 2 1/2d Rosy mauve, pl.10, imperforate imprimatur 141 181 400

31302 1873-80 2 1/2d Rosy mauve, plate 9, mint part original gum, 141 181 200
good centring, fine

31303 * 1873-80 2 1/2d Rosy mauve, plate 16, mint, faint corner 141 181 150
crease, good centring, fine

31304 &= 1873-80 2 1/2d Rose tied VENTOR OC24 77 duplex on cover to 141+ 181 1000

Paris/France (care of forwarder), readdressed by forwarder
to London with French 1876 30c Sage, forwarder cachet aside,
v.fine & attractive

31305 151 1873-80 6d Tied Brighton duplex on 1874 cover to Boston, 147 183 1500
re-addressed to Fredericton/New Brunswick with US 1873 12c,
forwarded later to Derby, usual faults, rare

31308 = 1873-80 6d On cover from London to Christchurch tied CHARING 147 181 500
CROSS duplex, redirected to Napier with NZ 1874 2d, arrival
bs, cvr faulls, scarce

31307 = 1880 Spray 1s orange brown pl.13, v.fresh & neatly tied to 151 181 400
cvr to Auckland, wing margin shortened, a rare stamp on cvr

31308  #x 1873-80 4d Vermilion, never hinged block of nine AK-CM, 152 181 1200
hinges in margin, v.fine & fresh

31309 = 1876 4d Vermilion pl.15 on cover London to Tunis, cancel 152a 183 300
sl. oily, a most unusual destination

31310 * 1873-80 4d Sage-green, plate 16, mint, fine (SG £450) 153 183 400

31311 * 1873-80 8d Orange, mint, with right margin, v.fine (SG £550) 156 183 400

31312 =% 1880-83 2 1/2d Blue, plate 23, never hinged, sup.(SG £180+) 157 183 200

31313 * 1880-83 3d Rose, plate 21, mint, fine (SG £225) 158 183 200

31314 = 1880-83 4d Grey-brown, plate 18, mint, fresh colour, v.fine 160 183 200

31315 (%) 1880-84 Unused lot with 'SPECIMEN' ovpts 160/95 120

31316  *= 1880-83 6d on 6d Lilac, never hinged, well centred, v.fine 162 183 240
(SG £225)

31317 * 1880-83 1s Orange-brown, plate 14, mint, left margin example 163 183 300
very fine (SG £325)

31318 * 1880-81 Complete mint set of 5 values, fresh colours, gen. 164-169 400
good centring, v.fine (SG £559)

31319 * 1880-81 1 1/2d Colour trial in yellow-orange, marginal 167 183 1200
example, mint, fine & scarce

31320 E 1883-84 2s6d Black on white carboard die proof, v.fine 175 183 1000

31321 * 1883-84 2s6d, 5s & 10s, All wmk anchor on white paper, mint, 175/183 500
gum crease on 10s, a fine group (SG £1'450)

31322 © 5s Rose, on blued paper, neatly cancelled with central 176 183 800
KEICHLEY 11 OC 89 cds, v.fine, cert. Philexp.

31323  #x 1883-84 2s &d Lilac, never hinged, fresh colours, superb 178 183 300

31324 * 1883-84 2s 6d Deep lilac, mint, good centring, v.fine 179 183 200

31325 * 1883-84 5s Crimson, mint, v.fine (SG £425) 181 183 400

31326 @ 1883-84 10s COBALT neatly cancelled QUEENSTOWN JU 13 85, 182 183 3000

very fine & scarce, cert. Philexp. (SG £3'250)
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1883-84 10s Ultramarine, mint, a few irregular perfs, fine &
scarce (SG £800)

1884 Newspaper wrapper from Bruges to Birmingham franked
Belgium 1870 5¢ (faulty), redirected to Oxford with GB 1883
1/2d, unusual

1883-84 1 1/2d Lilac, colour trial on orange, on piece, tied
trial cancel numeral 498, v.fine & scarce

1883-84 1 1/2d (2), 2 1/2d & 3d all in lilac & green colour
trial blocks of four, (four different), scarce in multiples

1883-84 1 1/2d, 2d, 3d Lilac, 4d, 5d, 6d, & 1s dull green,
all mint, good colours (SG £1'735)

1883-84 Issue on cover with 2 1/2d to USA, Belgium, Spain,
Italy, Denmark, 3d on reg. and roter's objection, 4d to
Argentina, Chile, Venezuela, Uruguay, Mauritius, 5d to
Spain, USA, India, 6d to Cape of Good Hope, New Zealand,
Victoria, 1s to New Zealand, plus 1s an Parcel Post Label,
fair to fine, a rare group

1883-84 3d Colour trial in purple on deep blue perf 14,
without wmk, fine mint, sl. surface discolour

1883-84 6d Used on three mourning covers from Sidmouth to
Natal, all redirected to Moodie's Reef/South Africa with
Natal 1882 4d all tied Newcastle cds, a fine trio

1883-84 6d Tied SIDMOUTH 1 DE 85 cds on mourning cover to
Natal, redirected to South Africa with Natal 1884 1d pair,
scarce

1883-84 6d Tied by squared circle SIDMOUTH cds, redirected
to South Africa with Natal 1882 4d tied Newcastle cds, scarce

1883-84 1s Dull green (X3) tied oval REGISTERED MARK-LANE ds

to registered piece, fine

1887-1900 Jubilee issue: All values in never hinged blocks
of four apart from the £1, 14 items, many with margins,
corner blocks, on two stockpages, fresh & superb (SG £1'588)

1887-92 Jubliee 6d on cover to Nelson/NZ, redirected to

Christchurch with NZ 1882 2d, both NELSON & CHRISTCHURCH

arrival bs, perf faults, scarce

1887-92 Jubilee £1 green, never hinged top left hand corner
marginal, superb item (SG £2'000+) )

1887-92 £1 Green, nh, overprinted SPECIMEN, v.fine

1860-75 Small sel'n of mainly 6d violet covers with & w/o
plate nos., also 6d black pl.14, to destinations of Austria
& Italy, also some duplication of loose adhesives, fine

1862-64 Non-issued 3d carmine-rose with background in
spandrels, mint vertical block of six overprinted SPECIMEN,
v.fine

1864/65 Two covers from Bath to Madras, franked resp. with
1862 4d & 6d & 1864 1d and 1865 3d (2) & 4d, redirected with
India 1855 4a & 1865 4a, usual faults, attractive

1865 Small cover from Bath to Madras franked 1862 6d lilac,
redirected to Salem with India 1855/64 2a, fine

1869 Folded cover to Japan franked 2/8 being a double-weight
cover + 2d for late fee made up of 1s pl.4 (2) + 6d pl.8 + 4d
pl.11 (fault) tied by London duplex, boxed L2 in red along-
side, bs Hong Kong cede C & Yokohama A in blue type 1,
scarce & attractive

1871 Cover to Lahore bearing 1867 6d & 3d, boxed 'DEFICIENT

POSTAGE' alongside, redirected to Dehli with India 1865
1/2a (4) on reverse, some faults, interesting

1873 Cover to Sitapur bearing GB 1873 6d & 1864 1d (2) tied
by "181" duplex, redir. then internally with India 1865 1a

1873-80 2 1/2d Rose canc. LEEDS 18 JU 76 duplex on cover to
Bologna, readdressed within Italy with 1867 20c tied Bologna
grill, fine, signed Diena

1874 Cover from Buenos Aires bearing Argentina 1867 5c tied
cds & GB 1867 3d strip of four penstroked & cancelled "1"

on arrival in London, redirected from Yarmouth to Beccles
with GB 1864 1d, strip of four with one stamp faulty, very
fresh & rare redirected cover

1875 Cover via Brindisi to Muttra bearing 1873 1s, redir.
with India 1865 1a (short perf) to Maliva
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GREAT BRITAIN/VICTORIA

1877 Cover bearing pairs of 1877 6d & 1858 2d cancelled
BARNSLEY SP 22 duplex, arrived & re-addressed on NO 12 by
addition of pair of Victoria 1873 2d to Nagambie, arr. bs,

scarce

1878 Cover from Woolwich to Sitapor/India franked 1876 8d
tied duplex, redirected to Nina Tal with India 1865 1/2a (2)
canc. duplex & penstroke, cvr faults, attractive

1881 Cover from Bridgewater to Paris bearing GB 1881 1d (2) &
1880 1/2d tied squared circles ds, redirected back to GB
with France 1879 25c Sage

1884 Cover from New York readdressed at Isle of Wight with
2 1/2d lilac and white cancelled Ventor duplex for postage
to Paris, attractive mixed franking

1894 Registered cover to South Australia franked 1887 4 1/2d
Jubilee & tied Chancery Lane JA 12 94 cds, v.fine

GREAT BRITAIN/FRANCE
1900 Cover to Rouen with 2 1/2d Jubilee (2) tied by BRIGHTON
cds's, redirected to Paris with Sage 5 & 25¢, cover crease

Important mint surface printed range on leaves, including
pairs & marginal examples (133 stamps), fresh colours,
mixed to fine, huge cat. value (STC SG£46'000+)

Collection of 180 covers, mostly to abroad, many scarce
frankings and routes, insufficiently prepaid, late fee, 8d,
2d, 10d etc, fair to fine, needs careful examination,
valuable lot

1861-73 Group of four covers to Italy bearing 1856 1s, 1862
1s & various 6d's, fine

1877-1827 Group of 25 folded entire all addressed to the
island of Rhodos, most franked with QV 1873-80 2 1/2d &
tied BRISTOL duplex, a few sent via the unusual Belgium/
Trieste route, with RODI arrival cds, fine

1894 1s Green + 3d purple/yellow tied to large size reg.
envelope by ‘Northern District Office' 2.2.94 cds to Stettin

Edward VII

1902-10 De la Rue: Never hinged set of 18 values up to £1,
5s with faint hinge mark, fresh, gen. v.fine (SG £ 1'600+)

1911-13 Somerset House: 5d Dull reddish purple & bright blue,
unused corner block of 16 with varieties, v.fine & fresh

1911-13 Somerset House 10s blue, a well centred block of 4
with light Guernsey cds, very fine

1911-13 Somerset House: £1 Deep green, never hinged CORNER
BLOCK OF FOUR, fresh colour, wonderful item, v.fine

GREAT BRITAIN/AUSTRIAN DUES/FRENCH DUES

1900 Cover to Vienna with GB 1887 2 1/2d, Austrian 1899 20H
(2) & 10H imperf dues were applied, redirected to Paris

where double 50c due was added, small faults, interesting

GREAT BRITAIN/CAPE OF GOOD HOPE (BOER WAR)

1901 Cover from Aberdeen to Cape Town with GB 1881 1d, much
re-addressed & additional Cape 1900 1d was applied, boxed
NOT TO BE FOUND hs & PASSED BY CENSOR ;

1902-10 De La Rue: 1/2d to £1, mint set of 19 values, unused
mostly never hinged, a few usual gum creases, fine

1902-10 De La Rue £1 dull blue green, mint, v.fine (SG £800)

GREAT BRITAIN/GERMANY

1804 Envelope from London franked 1902 EdVII 6d (2), 2d (2) &
1 1/2d, upon arrival in Coburg stamps had strips of paper

stuck onto them & letter was redirected to Frankfurt with
Germania 1902 10Pf

GREAT BRITAIN/CANADA/NEW SOUTH WALES

1907 Registered cover addressed firstly to Canada where 1897
Jubilee were applied, redirected to Sydney where it got NSW
adhesives & finally back to GB

George V
1911 1d Die 1b, imperf plate proof in carmine, no wmk, fine

1911-12 1/2d Bluish green, interpanneau block of six with
margin at left, never hinged, v.fine, RPS certificate
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British and Overseas

1912-24 2d INTENSE BRIGHT ORANGE, superb never hinged "Q21"

corner control block of four, with absoloutely stunning
colour, the ultimate addition for the GV specialist and an
item of the greatest International Exhibition status and
quality, RPS certificate (Specialised N19/9)

1912-24 Royal Cypher: 1d Bright scarlet, marginal imperf
block of six, never hinged, overprinted CANCELLED, v.fine

1912 1d Paper trials, set of 8 types, two in pairs, scarce
1912 4d Grey-green, marginal mint ex. with no wmk, fine

1912-24 Royal Cypher 1s bistre var VARNISH INK with control
020 (unlisted by SG) fine mint, cert. Brandon

1913 1s Bistre, VARNISH INK, never hinged, very fine & rare
Brandon certificate

1913 2s6d Seahorse, colour trial in red, imperforate,
without gum, v.fine & scarce

1913 Waterlow 2s 6d deep-sepia brown, nh, v.fine

1913 Waterlow 2s 6d, 5s and 10s fresh mint with SPECIMEN
ovpt, cert. PFSA for each

1913 Waterlow 10s indigo-blue, never hinged, v.fine
1913 £1 Green, never hinged, very well centred, v.fine
1913 £1 Green, never hinged, well centred, fine (SG £1'100)

1913 £1 Green, overprinted CANCELLED, mint, fine centring,
v.fine (SG £2'000)

1913 £1 Green, lightly hinged, well centred, fine (SG £1'100)
1913 Waterlow £1 green, v.fresh mint, minor gum bend, fine

1913 £1 Green, mint, overprinted SPECIMEN, fresh colour,
v.fine

1913 £1 Dull blue-green, never hinged, well centred, v.fine
(SG £1'100)

1913 £1 Green, exceptionally fine copy, brilliant colour,
lightly hinged, well centred (SG 1'100)

1915 De La Rue 2s6d BLACKISH BROWN, never hinged, well-
centred, v.fine & scarce shade (Spec.N64(11)), PE cert.

1915 De La Rue 10s: The 6 listed SG shades, deep intense &
Cambridge blue with RPS certificates, attractive & rare
assembly, mostly v.fine

1915 De La Rue: 2s6d Bright yellow brown, TL corner BLOCK OF
FOUR, never hinged, v.fine, RPS certificate

1915 De La Rue: 2s6d Yellow-brown, nh marginal imperforate
colour trial, v.fine

1915 De La Rue: 2s6d Pale brown, worn plate, BL corner BLOCK
OF FOUR, never hinged, v.fine

1915 De la Rue: 5s Bright carmine, mint, fine

1915 De La Rue: 10s Deep blue, nh marginal example,
v.fine & scarce

1915 De La Rue: 10s Blue, WORN PLATE, light hinge trace
only, well centred, v.fine RPS certificate

1918-19 Bradbury, Wilkinson 10s dull grey blue, mint, fine

1918-19 Bradbury Wilkinson, 10s STEEL BLUE, wonderful block
of four neatly used with JERSEY cds's, v.fine, RPS cert.

1918-19 Bradbury, Wilkinson 10s STEEL BLUE, never hinged
marginal example, v.scarce nh, RPS cert.

1924 1 1/2d Red-brown, printed on gummed side, v.fine
1924-26 1 1/2d Red-brown, printed on gum, v.fine, RPS cert.

1924-26 Block Cypher 2d wink, sideways, imperf Gutter block
of 8 with SPECIMEN ovpt mint, scarce

1929 Congress: Complete nh set, values from 1/2d to 2 1/2d
in nh blocks of four, £1 top left hand marginal example,
v.fine

357canc.

341
379
395

395var
399

399
399/402

402
403
403
403

403
403
4038

404

404

spe70(1-6)

405
406
407

409
411

412var

417
417

417a

420c
420c
421b

434-438

1929 PUC £1 Black, NEVER HINGED BLOCK OF FOUR, v.fine & rare 438

1929 PUC £1 Black, nh marginal example, v.fine
1929 PUC £1 black, lightly used, fine (SG £425)
1934 Block cypher, 1d, essay in red, imperf, nh, v.fine
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British and Overseas

1934 Seahorses, re-engraved:; Mint set of three, 10s nh,
very fine (SG £350)

1913-18 Important selection of Seahorse corner examples &
multiples including pairs & blocks of four, mostly v.fine,
rare assembly (39)

1913-19 Atiractive & valuable chiefly mint selection of
Seahorses in small stockboek, incl. four £1 mint (one ovpted
SPECIMEN), good representation of all three issues incl.
pairs, corner & marginal examples, block of four etc,mostly
fine to v.fine (STC SGE£22'000+)

George VI

GREAT BRITAIN/SUDAN
1937 Cover from London to Khartoum, redirected to Malakal
with pair of 1927 15mills, KHARTOUM & MALAKAL cds's on rev.

1941-42 2 1/2d Ultramarine, pair with missing print, v.fine
& spectacular

1941-42 2 1/2d Light ultramarine, nh IMPERFORATED pair,
v.fine (SG £2'250)

1951 Royal Coat of Arms: £1 Brown, never hinged block of 8
with 3 margins, v.fine (SG £ 640)

Queen Elizabeth I

1964 Geographical Congress : 4d Orange-brown in marginal
block of four with INVERTED WATERMARK, very fine and scarce,
(SG £2'000)

1967 Christmas 4d in nh corner block of four, corner example
MISPERFORATED, spectacular, v.fine

1970 £1 Bluish-black, nh corner block of 10 with strongly
displaced perforation, spectacular & v.fine

Officials
VR Official

1d Black lettered FG, good margins, unused without gum, tiny
tear at bottom right, scarce

1d VR extremely fresh unused and very fine, from the
imprimator sheet, signed Diena

Inland Revenue

1882-91 QV £1 Green lettered |A neatly cancelled SUNDERLAND
DE 24 84 cds, v.fine (SG £500)

Government Parcels

1891-1900 10c Lilac with overprint variety, type O7 ovpt
inverted, fine, RPS certificate (SG £850)

Postal Stationery

1862 1d Newspaper wrapper to Switzerland cancelled diamond
‘20" in barred circle, PP & Angl.Amb Calais cds in red alongside,
Basel arr. bs, v.fine & rare early usage to abroad

1877 10s Grey-green, marginal, imperforated block of 8 with
diagonal SPECIMEN overprint, v.fine & unusual

Railway

1898-1902 Attractive group of 13 covers all with regular
franking & Railway Stamp 2d from various different companys
incl. London & North Western (4), North London (3),

Dundalk Newry & Greenmore (4), Glasgow & South Western,
Great Northern, generally v.fine (13)

Fiscal/Revenues
1872 DLR 1s6d Black on yellow corner block of four proof
Jersey

1941 1d Scarlet, marginal block of six IMPERF BETWEEN (vert
pairs), neatly cancelled CHEAPSIDE JERSEY AP 1 41 cds's,
v.fine & scarce

1943 1d Scarlet, vertical pair & bisect tied BERESFORD ST 1
JU 43 on cover to St-Helier (FDC), v.fine & unusual
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

Great Britain used abroad

31432 @ HAITI 1880: 2s Brown cancelled E53 numeral of Port-au-Prince, 121 193 800
technically with tiny corner crease, a very unusual usage of
this rare stamp, cert. Holcombe

31433 = PANAMA: 1878 Cover to Scotland, franked 1873-80 1s tied by 193 2000
PANAMA C35 duplex, redirected to London with GB 1864 1d tied
Forpar duplex, LONDON & FORPAR bs, remarkable redirected
cover of highest quality

31434 = 1878 Cover to France franked GB LE 1d and 4d plate 16 tied 193 400
by 'A 25' Malta duplex 21/11/78, with French TPO in red
alongside, only a few cover imperfections

Destination Mail

31435 = France 1857-81: Group of 16 covers with diff. frankings 800
2 1/2d, 3d, 4d, 5d, &d, 9d (single 9d straw), incl. late fee
and insufficiently prepaid etc, fair to fine

31436 = Italy 1858-76: 8 Covers with diff. frankings incl. 112 500
insufficiently prepaid, registered with single 10d brown,
French Paquebot etc, fair to fine

North America: Nice group of Transatlantics 1859-77 each 650
with named ship on face, Cunard, NGL etc, diff. frankings,
fair to fine (15 covers)

31437

ol

31438 = Valuable assembly of Victorian overseas covers incl. 5000
tricolour to Greece 1858, Tonian |s, Turkey, Austria, German
States incl. Baden registered on Kéln-Verviers TPO, France
with various rates, Italy (incl. 1871 10d pl.1, 1862 9d straw
and 2d blue), Holland, Portugal, Spain (incl. INSUFFICIENTLY
STAMPED, late fee etc) Switzerland, Finland, Norway, Sweden,
Denmark, Egypt, Cape of Good Hope, Mauritius (9d straw + 1d)
Singapore (DEFICIENT POSTAGE hs), India (with tricolour),
New Zealand (9d straw), South Australia, New S.Wales,
Jamaica (2] blue), Antigua, Trinidad, Danish W.Indies,
Venezuela, Brazil, Mexico, USA (with 7d Late Fee paid in
stamps +1/- skip in cash), Canada, Prince Edward Island,

New Brunswick, Nova Scotia etc, variety of frankings and
rates, most useful lot (60 covers)

Maritime Mail

31439 = 1873 Env. to Portugal franked Argentina 5c tied cogwheel 13 4000
cancel, Buenos Aires British PO cds alongside, addit.
franked GB 4d pl. 12 cancelled 'POR "DOURO", rated '150',
crossed out & rerated '60', P.Transatlantico bs, 4d with
small faults, o/w fine & stunning exhibition item, ex. Glassco

ABU DHABI

31440 ® 1969 Surch in Arabic numeral "25" on 15f bottom marginal in 195 400
block of 4 neatly cancelled in centre "Abu Dhabi 15 Dec 69",
fine & scarce

ADEN Gibbons

India used in Aden

31441 = 1896 Cover to London franked 1866 4a Service together with 200
On H.M.S 1883-97 2a, 1/2a & 1a (one corner perf missing)
tied by ADEN 2 JUL 96 cds, arr. cds on reverse, scarce comb.

ANTIGUA

31442 1917-19 WAR TAX STAMPS: Small group of seven covers bearing 200
different frankings & combinations of the three issued war
stamps 1916-18, v.fine

AUSTRALIA

General issues

31443 * 1937-49 5s to £1 Mint set of 3 in both papers, plus 1948-56 176/224d 300
5s to £2 mint set of 4, v.fine (SG £406)

31444 = 1943 Cover to Hobart/Tasmania bearing 4d definitive and 300
tied by scarce ARMY P.O. 0117, censored, v.fine

Postage dues

31445 = 1924 Cover from Nottingham destined to the S.S. Ormonde in 195 300
Naples, taxed 80c & redirected to Melbourne, taxed 2d
& re-addressed to London & taxed another 2d, somewhat tatty,
wonderful 3-country postage due combination

194 February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot British and Overseas E Est. Sfr
BAHAMAS

31446 * 1882 4d Rose, scarce perf.14, wmk Crown CA, part original 43 185 300
gum, fresh (SG £750)

31447 * 1902 £1 Green & black, mint, fresh & v.fine 70 195 300

31448 = 1917-20 WAR TAX STAMPS, small group of seven covers incl. 150
complete 1919 set on cover, also some Red Cross semi-postals, v.fine
BAHRAIN

31449 = 1936 Cover from Helsinborg to Copenhagen franked Denmark 195 500

1936 100 (3), redirected to Bahrain where 1933 2A, 12A & 9p
(pair on back) were applied before redirection to Antwerp/
Belgium, ALEXANDRIA transit bs, exotic & rare

31450  ** 1973 (Oct 21) WAR TAX 5f new blue & cobalt in a superb T192 195 400
marginal nh in block of 4, rare only used for few weeks and
replaced by SG.T194

31451  *= 1973/95 The War Tax issues, 7 diff. printings including 500
scarce SG.T192, all in fine nh block of 4, seldom offered
31452 = Group of 7 commercial covers mostly to BAGHDAD franked, 500

various India ovpt Bahrain KGV & KGVI stamps, some airmail,
reg. or censored, generally fine

31453 E REVENUES: c1950 Waterlow archive proofs (12), perforated & 195 2000
imperf, with & without value, all with security punches,
sone usual archive creases, unusual & scarce

BANGKOK

31454 (%) 1882-85 2¢ Straits Settlements rose overprint "B", variety 15¢ 13 5000
TREBLE OVERPRINT, unused no gum, negligible thin spots,
rarity (SG £10'000)
BANGLADESH Gibbons

31455 E 1971 Complete proof sheet of overprint "BANGLADESH 400
LIBERATED", fine and scarce
BECHUANALAND

31456 @ 1887 Civil Service forerunner: GB £1 Violet in block of 195 150
four, original design for the Bechuanaland £1 value, fine

31457 ® 1887 £1 Lilac & black with central KURUMAN JY 28 88 cancel, 20 800
very fine & rare, cert. Holocombe

31458 ® 1888 Praotectorate: 2s Green & black, neatly cancelled, scarce 47 195 500
BRITISH GUIANA

31459 E 1860 4c¢ Black - engraved die proof on India 7 1/2x12cm 4000

stuck on sunken card size 17 1/2x22cm, similar die proof in
Royal collection, extremely rare, fine, RPS certificate

31460 = 1865 Small envelope to Exeter franked 1862-65 4c blue perf 195 1500
12 1/2 (3) & 12c lilac thin paper perf.12 tied GEORGETOWN
JAN 7 63 duplex, red LONDON transit aside, arrival bs, fine
& scarce, RPS certificate

31461 =1 1873 Cover from Dorchester to St. Thomas with pair GB 6d, 195 500
redirected to Barbados and again to Demerara, with blank
centre cds of DEMERARA/MR 5 73, one year later than recorded

31462  *x 1982 15¢ on 2¢c, Complete nh sheet of 25 with inverted 464 600
overprint, v.fine

31463 == 1982 125¢ on 8c, nh sheet of 25 with inverted overprint 466 600

31464 == 1989 Orchids, block of four with inverted overprint, v.fine (2039) 500
BRITISH HONDURAS

31465 = 1845 Folded entire from Belize to Kingston/Jamaica endorsed 195 300

"On service of H.M.C. Majesty", reverse bears red BELIZE cds
& black KINGSTON/JAMAICA arrival cds, rare

31466 = 1850 Folded entire from Belize to Kingston/Jamaica endorsed 195 300
“On Service of H.M.C. Majesty", reverse bears black BELIZE
cds together with KINGSTON/JAMAICA arrival cds & red VICE-
CONSULADO DE ESPANA cachet

31467 = 1888 2c on 1d In pair with bisect tied on local cover tied 37,37a 150
BELIZE MY 9 91 duplex, COROZAL bs, v.fine
31468 = 1918 Registered cover to Switzerland franked by GV $1 plus 108+118+ 200

1c & 3c war tax, atiractive & fine, also GV Jubilee set on cover

196 February 14-20,1999  David Feldman
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BURMA

1854 4a Blue & red die Ill, frame Il, good margins, with B/5
cancel of AKYAB, fine

1878 Cover from Bassein to Saltcoat bearing INDIA 1876 6a
tied by BASSEIN duplex, redirected to Campbeltown with GB
1864 1d, scarce

1899 Ppc to Belgium franked India 1882 1a tied by RANGOON
28 JA 99 cds, circled T pmk, Belgian 5¢c & 10c dues were
applied upon arrival, scarce

1900 Postcard Tientsin to MIMBO/BURMA bearing China CIP 1/2¢c
(2)+1¢ (2)+2¢ tied TIENTSIN cds, French 10c CHINE was affixed
in Shanghai, arrival cds MINBO 19 FE 01, redirected back to
Tientsin with India 1a tied RANGOON 27 FE 01, with rare s/l
"Réexpedié" Rangoon hs, colourful & extremely rare

1903 Env. to France franked China CIP 10c tied by native
cancel Yunnan Sen, endorsed 'France via Burma', additionally
franked India 2a6p tied by Bhamo cds, various bs's incl.

oval chop in violet & Bordeaux arr. cds, fine & rare

1937-38 GV 10r (pair) & GVl issues tied by 22 JAN 41 RANGOON
cds on censored cover to New York, scarce

CANADA

General issues

1851 6d Slate violet, close to good margins, tied target
cancel on 1852 folded cover to New York, fine & scarce

1851 6d Slate violet, laid pair, vertical pair used, large
even margin, neatly cancelled, fresh colour, v.fine & rare
cert. Alcuri (SG £1800+)

1851 6d Slate violet, laid paper, neat target-cancel, large
margins, v.fine, RPS cert.

1851 6d Slate violet, vertically laid paper, with black
target cancel, large margins, v.fine (SG £800)

1851 6d Brown purple, close to large margins, tied black
target canc. on small envelope to USA, red CANADA PAID 10Cts
alongside with black HAMILTON OC18 1852 cds, fine, BPA cert.

1851 6d Brownpurple, neatly canc. black target, large
margins, v.fine, cert. Holcombe (SG £1'200)

1851 6d Brown violet, vertically laid paper, with black
target cancel, good margins, fine (SG £1'200)

1852-57 6d Slate violet, wove paper, canc. large numeral in
rings, large margins, v.fine, RPS cert.

1852-57 6d Greenish grey, wove paper, cancelled bars, good
to large margins, v.fine, RPS cent.

1852-57 6d Brownish-grey, wove paper, cancelled bars, good
margins, v.fine, RPS cert.

1852-57 7 1/2d Deep yellow-green, lightly cancelled, good
margins, v.fine & scarce, RPS cert.

1852 10d Dull blue, large margins, neatly cancelled by
Toronto diagonal bars, tiny thin spot in middle, fresh
colours & v.fine appearance, cert. Holcombe

1857 10d Deep blue, used with circled numeral pmk, good
margins, v.fine, ex. Dale, cert. Holcombe

1859 5¢ Red, perf 12, franking cover from Hamilton, plus
cover to Cape Vincent franked pair of same, uneven perfs

1865 Small clean envelope with contents to New York franked
1859 5c pair with target cancels & tied by MONTREAL JY 17 65
duplex, re-addressed to New Jersey by addition of US 1861 3c
tied fancy cancel with NEW YORK cds, 2 stamps with tiny
tears, an attractive combination usage, rare, cert. BPA

1869 Cover to London franked 1868 12 1/2¢ tied target "6",
with HAMILTON double-ring bs, re-directed from York to
Brandon with GB 1864 1d, arrival bs, attractive & scarce

1878 Cover to St-Johns New Brunswick franked US 1873 3c tied
cork-mark, SPRINGFIELD MAR 25 cds alongside, redirected to
Boston with Canada Small Queen 1c¢ strip of 3, St.John cds on
face & reverse, attractive

1882 Cover from Sydney to Montreal franked 1882 6d tied by
SYDNEY duplex, redirected to Farmersville/ONT with Canadian
1873 3c tied by MONTREAL JU 22 duplex, arr. cds on rev.
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Lot British and Overseas

31493 = 1882 Cover to Fredericton/N.B franked US 1881 3c canc. cork- 189 800
mark, WOLLASTON/MASS cds alongside, redirected back to
origin with Canada Small Queen 3c, fine cert. PF

31494 = 1888 Mourning cover addressed to Jarrett's Corner/ONT 400
franked 1872 6d tied by duplex, re-addressed to the US with
two 1873 3¢ canc. bars, various bs's

31495 1889-97 10c Carmine-pink, mint, fresh 82a 199 150

31496 = 1891 Cover from Surrey to Toronto franked GB 1881 1d (2) & 199 400
1887 1/2d Jubilee, redirected to Niagara with Canada Small
Queen 1¢, small stamp & cvr faults, attractive

31497 * 1893 50c Blue, mint, fine (SG£225) 116 199 150

31498 = CANADA/JAPAN 201 6000
1895 Registered cover from Berlin/ONT. to Tokyo via NewYork,
Europe etc franked 1870/89 2¢, strip of four of 1/2¢, 3¢ (two
different), 1c & 10c all tied by BERLIN/ONT cds, upon arrival
in Tokyo 1883/92 stamps were applied being 1s (2), 5r (2),
5s & 2s to pay for redirection back to Canada via Pacific
(Vancouver bs), very fresh & colourful, a stunning round-the
-world combination cover of Japan & Canada

31499 E 1897 Jubilee $2 dark purple, proof on cardboard in blocks of P62 201 1000
four, v.fresh & fine (C$ 2'400)

31500 E 1897 Jubilee $3 yellow-bister, proof on cardboard in blocks P63 1000
of four, v.fresh & fine (C$ 2'400)

31501 E 1897 Jubilee $4 purple, proof on cardboard in blocks of P64 1000
four, v.fresh & fine (C$ 2'400)

31502 * 1897 Jubilee issue, $4 violet, mint, well centred & v.fine 139 199 500

31503 * 1897 Jubilee issue $5 olive, mint, only LH, v.fine 140 199 500

31504 * 1897-1902 Maple Leaves sets, mint, 1/2¢ to 10c & 1/2¢ to 20c 141/65 800
incl. shades elc, v.fine (25)(SG £1298)

31505 = 1897-1929 Small group of 7 covers & cards incl. 3 bearing 150
adhesives from 1897 Jubilee issue, mixed to fine

31506 = CANADA/GREAT BRITAIN 201 400

1905 Cover to London franked 1893 QV 8c, redirected to Paris
with GB 1902/11 2 1/2d (2), 2d & 1/2d tied by PUTNEY cds

31507 = CANADA/AUSTRALIA/INDIA etc. 600
1930 Two round-the-world covers; one bearing adhesives from
Canada, Australia, India & GB, the other with GB, Egypt,
Canada, Japan, USA, Dutch Indies, some creases usual for
these types of covers

CAPE OF GOOD HOPE

Postal History
Crowned Post Office Handstamps

31508 = 1849 Cover to England bearing the scarce oval large crowned 201 400
pmk (type No 9), manus. 8 and initials, arrival cds on back;
blue BEDFORD, small cover faults, a scarce item

General issues

31508 ® 1853 1d Pale brick-red, used, clear to large margins, v.fine 1 200

31510 © 1853 1d Deep brick-red on blued paper, huge margins, v.fine ia 199 400
BPA cert.

31511 ® 1853 Blued paper 1d deep brick-red with large margins, v.fine ia 201 400

315612 ® 1853 Blued Paper 1d deep brick-red, very fine with extra 1ia 201 400
wide margin at left and lightly cancelled

31513 (%) 1853 1d Brick-red, unused, clear to good margins all round, 3 201 1500
fresh colours, scarce, v.fine, cert. PFSA (SG £3'000)

31514 = 1853 Slightly blued 1d (2) + 4d together for 6d rate on 3+4 201 800
cover Port Elizabeth to Dublin, red London transit, fresh
colour, margins vary, scarce

31516 @ 1853 Slightly blued 4d deep blue, block of four, fine with 4 201 500
margins all round, scarce

31516 ® 1853-64 Small selection of 14 singles, two 1s signed Calves, 300
fair to fine

315617 © 1855-58 Perkins 1d brick red on cream toned paper, fine with 5 201 1000
good to huge margins, cert. Holcombe

31518 @ 1855-58 Perkins 1d brick red on cream, fine with clear to 5 201 500

good margins, cert. Alcuri

200 February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot

31519

31520

31521

31522

31523

31524

31525

31526

31527

31528

31629
31530

31631

31532

British and Overseas

1855-58 Perkins 1d deep rose red, white paper, fresh unused, 5b
fine

1855-58 Perkins 4d blue on 1855 cover "per Str.C.G.Hope" 6
Capetown to London, additionally charged 8d ship, forwarded

within London with 1d red tied circular "73", cover with tear
away from stamps and 4d touched one corner, scarce usage

1855-58 Perkins 4d blue, beautiful strip of four with var. 6
wmk sideways, scarce & v.fine, cert. Holcombe

1855-58 Perkins 4d blue, a very fine sheet marginal example, 6
very fresh, signed Diena

1855-58 Perkins 4d blue + 1s bright yellow-green together on 6+8
1860 cover Capetown to Stellenboch, cover reduced and with
faults under the stamps, a rare franking, cert. Richter

1855-58 Perkins 6d slate-lilac on 1858 cover Capetown to 7
London, forwarded to St-John's Wood with 1d red tied "73"
duplex, 6d touched one corner, scarce usage, cert. BPA

1855-58 Perkins 6d slate-lilac, slightly blued paper, very 7
fine & lightly cancelled, cert. Holcombe

1855-58 Perkins 6d pale rose-lilac lightly tied to 1861 7b
cover Capetown to Canterbury, edges of cover reinforced with
hinges, fine, signed Diena, Engel

1855-58 Perkins 6d rose-lilac on 1863 cover to Ennis, red 7c
“5" credit on face, stamp is fine except for one comer fault

1855-58 Perkins 6d deep rose-lilac, a large margined pair, 7c
very fine, cert. Holcombe

1855-58 Perkins 1s yellow green fine and lightly cancelled 8

1855-58 Perkins 1s deep dark green on cover Capetown 1863 to 8a
Chelmsford, margins in to very large, a rare stamp on cover,
cert. Holcombe

1855-58 Perkins 1s deep dark green, nice colour and lightly 8a
cancelled (part red London cds), small stain at one corner,
cert. Richter

1855-64 1s Deep dark green & 1d brownish red, used, 1d with 8A+18B
light corner crease, fine, certs. Holcombe

[

201

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

203

Est. Sfr

600

1200

500

300

1500

1800

600

550

600

500

200
1800

400

400

31533

1855-58 1s Green, used BLOCK OF TWENTY, a few creases in 8
places but has enormous margins all round, exceptional
block being the LARGEST KNOWN, ex. Pavitt & ex. D'Arcy Hall

15000

31534

31535

31536

31537

1855-58 1s Deep dark green, lightly used, good margins, very 8a
fine, cert. Holcombe

1860 Soldier's 1d rate envelope to England with full margin
1d crimson red tied triangular grill, minor seiling and ink
faint, scarce

1861 Woodblock 1d unused, brick-red shade, internal faults 13
but of good appearance and extremely rare, cert. Bloch

1861 Woodblock 1d carmine, used, good margins with part of 13a
two ajoining stamps, faint natural paper crease, very fresh
& fine, RPS cert.

203

203

203

203

500

1000

6000

2000

31538

1861 Woodblock ONE PENNY BLUE, milky-blue shade, large to 13c
huge margins for this stamp, light grill cancel, very fine, for

accuracy sake we mention an unimportant corner crease well

clear of the design. Peter Holcombe's certificate states “error

of colour” in existence. An exceptional stamp which also has an

RPS cert. (18693) and BPA cert. The stamp has graced many famous
collections amongst which are: Schofield 1957, Houston 1961,

Continental Collector 1966, Wilkins and Maxwell Joseph 1982.

13

30000

31539

31540
31541

31542

31543

31544

202

1861 Woodblock 4d clear to good margins, UNUSED, milky blue 14
shade, minor stains or soils not affecting the overall appearance of
this very rare stamp, cert. Holcombe

1861 Woodblock 4d pale milky blue used, small to good 14
margins, sl. staining, signed Diena

1861 Woodblock 4d pale milky blue, neat CGM obliteration, 14
sl. creasing & thining, cert. Bloch

1861 Woodblock 4d deep bright blue, good margined example, 14c
strong fresh colour, a few very faint crease marks o/w very
fine, scarce, cert. Holcombe

1861 Woodblock 4d deep bright blue, very fresh colour, small 14c
faults, rare, certificat

1861 Woodblock 1d CARMINE ERROR OF COLOUR used, lightly 14ea
cancelled, uneven margins, small corner fault, a good
example of this world rarity, cert. Richter (SG £95'000)
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

31545 @ 1863-64 DLR 1d deep brown-red with good to huge margins, 18a 204 400
barred oval "1", fine, cert. Richter

31546 * 1863-64 DLR 4d blue marginal block of 4 mint, sl. stains and 19 204 500
crease in margin, cert.

31547 @ 1863-64 DLR 4d steel-blue pair with good margins, fine 19¢ 204 500

31548 = 1863-64 DLR 6d bright mauve, mint pair with good to large 20 204 300
margins, sl. creasing and tiny gum thin

31549 @ 1863-64 DLR 6d bright mauve, light oval townstamp, just 20 204 300
touched one corner, scarce used

31550 @ 1863-4 DLR 1s pale emerald-green fine with good colour & very 21 204 500
lightly cancelled

31551 = 1873 Cover franked with 4d blue from King Williamstown to 24 204 300

Bethany in Orange-Free State, cover should have been franked
also with Orange State stamps, various arr. and transit-
markings, cover faults, fine

31552 = 1881 Cover to Wellington/Cape franked US 1881 15c¢ tied NEW 204 1500
HAVEN NOV 18 duplex, redirected to Kalk-Bay with Cape 1881
3d tied "34" barred numeral, red LONDON transit bs amongst
15¢ insignificant small tear, scarce, cert. PF

31553 = 1881 Cover to Wellington/Cape franked US 1879 15c tied NEW 204 1200
HAVEN NOV 11 cds, redirected to Kalk Bay with Cape 1881 3d
(small tear) tied "34" numeral, WELLINGTON cds alongside,
KALK BAY arr. bs, ex. Gibson

315564 = 1887 Cover to Wellington/Cape franked US 1879 15 tied NEW 206 1500
HAVEN cds, redirected to Klapmuts with Cape 1884 2d tied
"34" numeral, WELLINGTON AP 11 87 cds below, ex. Emerson &
Knapp, rare

31555 = GREAT BRITAIN/CAPE OF GOOD HOPE/GREAT BRITAIN 400
1902 Large cover from Southhampton to Rosebank (Cape), re-
addressed back to GB where two 1902 1/2d were applied for
internal redirection, various tax-marks & transit bs's

Mafeking

31556 E 1900 £1 Mafeking Siege note, black & red, unadopted essay, 206 8000
v.fine & rare

31557 = 1900 1d Deep blue tied on piece by MAFEKING cds, superb, 18 204 300
signed Brandon (SG £275)

31558 @ 1900 Goodyear 1d deep blue on blue, used, v.fine (SG £275) 19 204 200
CAYMAN ISLANDS

31559 * 1932 Assembly of Justice & Vestry: Complete set of 12, mint, 84-95 400
v.fine & fresh
CEYLON

31560 E 1859 1s9d Black, DIE PROOF on India paper mounted on card R.L18 204 4000
(36mm x 42mm), fresh & fine, rare, cert. RPS

31561 = 1870 Forwarded cover to Hong Kong franked 1867-8 1d (2) one 119 100
with black oval cancel & red 'PAID' cds of Galle, faults

31562 = 1881 Cover to Glasgow franked 1880 4c mauve in strip of five 123+ 206 1000

tied numerals 91, LUNUGALA MR 21 81 cds below, redirected to
Edinburgh with GB 1880 1d tied Glasgow cds, COLOMBO transit
on reverse, colourful & fine

31563 = 1800 Registered envelope of DIYATALAWA CAMP bearing 6 colour ~ 256-261 206 300
fkg to Paris with large oval camp censor mkg & French
paguebot pmk, slight cover faults

COOK ISLANDS

31564 = 1892 1d to 10d Cancelled RAROTONGA/PO cachet on registered 1B-4B 480
cover to Hamburg, fine

31565 1932 4d Pictorial mint marginal block of four with perf 103C 206 400

variety compound 14 & 13, sl. gum crease, fine & a rare
multiple, cert. RPS

CRIMEA

31566 = 1854 Crimean War, envelope to Scotland from Pipe Major Richd 206 800
Stewart, 79th Highlanders, franked GB 1d red (3), showing
POST OFFICE BRITISH ARMY/JY.19.1854 cds on reverse with
Dundee arrival, a rare postal history item from the presence
of the British Army in Varna between June & September 1854
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1854 Folded entire to Hampstead showing BRITISH ARMY POST
OFFICE cds on rev., redirected to the Isle of Wight with
GB 1854 1d tied by "44" numeral, endorsed "Officer's letter"

1854-55 Group of 4 covers, 1854 (4 Dec) to France hs
'Escadre de la Méditerranée' cds, 1855 cover franked 20¢
Napaoléon tied by losange A.O.F with Armée d'Orient Bureau F
cds alongside + 2 stampless covers to Paris & Liverpool,
mostly fine

1855 Small envelope to Cirencester showing BRITISH ARMY POST
OFFICE cds on flap, redirected to London with 1854 1d

CYPRUS
British Post Offices

1878 Envelope to London franked 1870 1/2d & 1858/79 2d tied 48+
942 duplex, red LONDON PAID arrival cds aside, backstamped

LARNACA/B SP 22 1878 departure cds, minor cover tears not

detracting, fine & scarce

General issues

1892 1pi Postcard from Larnaca to Cambridge, redirected
to London with GB 1887 1/2d Jubilee, unusual

1812-15 9pi Brown & carmine, wmk MCA with broken triangle 81b
flaw, unlisted & scarce used

1932 Cover from Nicosia to Valetta with Cyprus 1924/28 1pi
(pair) & 1/2pi, redirected to ltaly with Malta 1928 1d,
unusual combination

1962 Definitives ovpt SPECIMEN in block of 4, v.fine & rare
multiples

Collections, lots, etc

Airmail lot, FFC 1932 to Rhodes, to London, to Athens, plus
1935 Nicosia-Lydda with Ramle cds

DOMINICA

1866-68 Two folded covers to Scotland, bearing faint red
PAID AT DOMINICA crown circles, with double arc & cds
bs, fine (SG £1000)

FALKLAND ISLANDS

1896 Long reg. OHMS env. to USA franked 1896 1s yellow-brown
x 2 pairs tied by Falkland Islands cds with Crown registered
alongside, London reg. transit in red & Boston arr., some
crumpling lightly affecting 1 pair, rare high franking

General Issues

1904 1/2d Green + 1d orangered (7) + 2d purple tied to reg.
cover by Falkland Island 22.6.04 cds to New Jersey via
Londen & New York and redirected to Cleveland, a beautiful
& scarce 3-colour fkg

1904 5s Red in pair, neatly used, v.fine (SG £300+) 50
1933 Centenary 10s, |h mint, fresh & v,fine (SG £500) 137
1938 George VI pictorial definitives, fine mint including 146-163
pale blue 1s, (SG £325) ’

1948 Royal Silver Wedding, mint blocks of four (one set |h, 166-167

three others nh), v.fine
South Georgia

1950 Cover bearing 1938/50 1s3d + 2s6d + 55 + 105 + £1 all 159-163
tied SOUTH GEORGIA 9 DEC 50cds,cover crease away from stamps

Collections, lots, etc

1982 Anglo-Argentine War: Small specialised collection on

set of album pages showing 20 items incl. Propaganda,
censored mail to Puerto Argentino, soldier mail, covers
originating from English & Argentine battle ships, censored
cover from Spain bearing scarce boxed 9409 ISLAS MALVINAS
pmk & political pmk on reverse, v.fine & a rare offering

FIJI

1908 Cover from Suva to Corstorphine/Scotland bearing Fiji
1906 1d, re-addressed to Edinburgh & from there to France
with GB 1902 1 1/2d, arr. cds MENTON, somewhat tatty

February 14-20, 1999

[P

206

206

206

207

207

207

207

207

207

207
207

207

Est. Sfr

400

800

400

2000

500

200

500

500

200

200

800

1800

300

300

300

500

200

800

500

David Feldman



British and Overseas

57 L
' :‘r:/-l # O
it ",“ e *—7.."}_,,__1_'

s 31599

4 '3
>

Tow Sanee =

)

Ak (C.,a e
E}.g_i;_7_?>}‘ \\‘. b

?c%%m e

(///ZJ Z_l%()m;;

31600

f
Aoy
|

A\
=<{ho // }r{,(/)& ey
..51{53‘) . /7’"j“‘:'
(Paftta o, & s

/(-L(ldv_f/‘,_

31598

5,02’./1 L C[_)zft__g/}.\

X

% /@/{zf/f/&/ 4 S
. ‘Z//&M % //Z;/

R
&AL e

O,
4'///” &' B

>4 0&’6’/‘/’{0’#/‘;\-*

ﬁm

/Z’{/ - Z
“”’é"**"-,—,g::fﬁ_zfé.—— =

)
‘-/&;Qza _/ﬁ' /t’iz Bl L2

-*ﬁe’?l/?)

ons

31604

S /jfjlée'
31595 Srar iloi. L St
yi =

Uehoe YL

7
7 {,/, e -
\/'/(,(ﬂuﬂ/f

31603

Vio Froca

David Feldman February 14-20, 1999

209



Lot British and Overseas B Est. Sfr
31586 o 1941 Cover to the US with Canadian adhesives & New Zealand 207 200
1940 2d canc. SUVA/FIJI & boxed PAQUEBOT hs
GAMBIA
31587  #x * 1886-93 Issue Wmk Crown CA sideways: Group of complete panes 21/33 500

of 15, mostly nh, incl. 1/2d, 1d, 2d, 2 1/2d, 3d, 4d, &
scarcer 6d bronze-green (SG £525 as singles)

GIBRALTAR
Postal History

31588 t5) 1824 Folded entire to Valencia bearing red S.ROQUE 3-line on 120
face, reverse shows two Sicilies Kingdom Consulate cachet

31589 = 1840-54 Four folded entires to Cadiz, all bearing taxmark & 150
red 3-line S.ROQUE pmk, v.fine

31590 = 1865 Envelope franked GB 6d cancelled A26 to Warwick, 207 800

readdressed and franked GB 1d to London, also addressed on
reverse, few defects, scarce

31591 1865 Cover from London with 6d, showing a superb strike of 209 300
the circular "5" denoting the overland route through Spain,
one flap short

31592 = 1872 Folded letter to Switzerland rated '80', various bs's 200
incl. Madrid, Aarau & Wohlen arr. cds, fine

GB used in Gibraltar

31593 = 1849 Folded entire to London bearing GIBRALTAR MR 9 1849 209 1500
departure-cds, redirected to Ireland with GB 1841 1d, cover
slightly reinforced at B, an early redirected cover

31594 = 1851 Folded entire to London bearing GIBRALTAR 30 JY 1851 209 1000
SHIPLETTER ds, redirected to Liverpool with GB 1841 1d tied
by "27" numeral, LIVERPQOOL arr. bs, scarce

31595 = 1860 Cover to London bearing GB 1856 6d tied by GIBRALTAR 209 500
duplex, redirected to Brighton with GB 1856/58 1d (crease),
scarce

31596 = 1876 Cover from Gibraltar to battleship H.M.S. Excellent 209 800

Portsmouth, franked 1869 2d & 1870 1/2d tied by GIBRALTAR
duplex, re-addressed to Stratford with additional 1856 1d
cancelled 625 duplex, red LONDON & black PORTSMQUTH bs,
slightly tatty cover

31597 = 1902 Cover to Vera Cruz/Mexico bearing 1898 2 1/2d tied by 209 2000
Gibraltar duplex, redirected to London upon arrival, seems
to have been mis-directed to China where a CIP 10c was
applied to get the cover back to its original redirected
address in London, French P.Q. in Shanghai cds, amazing use

General Issues

31598 = 1898 Reg. env. to USA franked 1898 1/2d + 2 1/2d pair + 4d 209 300
pair + 6d pair tied Reg. Gibraltar oval ds, London reg. ds
alongside in red + 2 diff. USA reg. bs's, fine & attractive

31599 = 1900 Cover from Wellington to Gibraltar franked India 1882 209 500
1a pair, redirected to Chamonix/France with Gibraltar 1882
1d(3), Chamonix bs, part-flap missing, scarce

31600 = 1900 Cover to London franked 1886 1d tied A26 duplex, uprated 209 400
& redirected from London to Paris then Italy with GB 1881 1d
& 1887 1/2d, NAPOLI arr. on rev., with contents

Collections, lots, etc

31601 = 1830-69 Selection of ten covers, franked & unfranked mostly 500
destined to Cadiz, one to Barcelona, one forwarded, one from
1869 franked 200mils endorsed ESTAFETA, fine & unusual
(Est Sfr. 300/500)

GILBERT AND ELLICE ISLANDS

31602 = 1911 Cover to JaluitMarshall Islands bearing complete 1911 8-11 340
Pandanus set tied violet cds, arr. bs, v.fine, cert. Knopke
GOLD COAST

31603 = 1900 Key Types 1d (2)+1/2d+2 1/2d tied to reverse of 2d 26-28 209 300
registered envelope by SALTPOND 7.12.1900 cds's, to Austria

31604 = 1902 QV 1/2d + Ed. 1d (2) tied by SALTPOND/14.8.1902 cds on 26+39(2) 209 300

inland registered envelope to Austria, fine

210 February 14-20, 1999 David Feldman
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Lot British and Overseas B Est. Sfr

HONG KONG

Postal History

1847 Stampless cover to Liverpool bearing HONG KONG 24 MY 211 400
1847 cds on reverse, redirected to Abergele with GB 1841 1d
(faulty), scarce provenance, cert. Brandon

Pre-Hong Kong Period

1838 Folded entire Canton to London carried by "Dorothea’", 211 500
re-addressed to Paris bearing oval cachet FORWARDED BY/SMALL

COLQUHOUN & Co./LONDON in black (unrecorded by Rowe), plus a

fine array of other transit & rate mkgs, interesting &

attractive

Pre-Adhesive Period

31607 = 1845 (28.12) Folded entire from Foochow to London, with 211 800
HONG KONG/JA.15.1845 cds on reverse, fine & the earliest
recorded cover from Foochow, Webb records the earliest being
1848 but the cover pre-dates by three years, showpiece

31605

ol

31606

0]

Note: The sender of the letter George Tradescant Lay was
a naturalist on Captain Beechy's voyage in HMS Blossom
from 1825-28, agent for the British & Foreign Bible Society
in China & served as Consul in the Treaty Ports of Canton,
Foochow & Amoy.

Anglo-French Convention of 1843, England via Marse

31608 = 1846 (26.12) Folded entire Canton to London, via Hong Kong & 200
Marseille, unpaid 1oz letter rated "4/8", fine

31609 = 1847 (23.8) Folded letter Canton to London via Hong Kong & 200
Marseille, unpaid 3/40z letter rated 4/1d, fine

Note: Business mail between Canton & Hong Kong was
frequently charged to sender's account, hence no ship letter
charge Canton to Hong Kong

31610 = 1850 (23.1)Folded entire Feversham via Hong Kong to Shanghai, 150
rated 1/10d, routed through Marseille, Malta, Alexandria,
Suez, Galle & Hong Kong, fine, ex. Sussex

Rates, destinations & origins

31611 = 1856 (27.3) Folded entire from Foochow to Dinan, France, 150
showing no postal mkgs, fine & scarce cover from the Markham
correspondence, early usage from Foochow

Note: John Markham was at the British Consulate in Foochow.
U.S. Mails

31612 = 1852 (27.9) Cover Hong Kong via Marseille to New York, 211 300
rated for unpaid 1 3/4oz letter: London debited US "11/3"
($2.70) presuming letter would travel by British packet,
($2.90 less 20c US inland), US corrected this to $'2.06"
($2.70 less 64c transatlantic) & finally collected $"2.90"
from adressee, Hong Kong bs, cvr faults, scarce

1855 (2.5) Folded entire Shanghai via Marseille to New York, 400
first voyage of the Havre Line's ARAGO, WITH "96"c unpaid

3/40z letter rate, with "54"c credit for the GPO London,

Hong Kong bs, cvr faults, scarce

1843 Anglo-French Convention - Accountancy marking

31614 = 1850 Missionary letter from Hong Kong to Lyon via 211 500
Southampton, rated "30" dec & "2/3" which are somewhat
obscure & are non-convention rate, unusual & scarce

31615 = 1858 (31.5) Folded entire Shanghai to Valreas "Per Overland 300
mail Via Marseille", Hong Kong transit bs, rated "8" dec
under the new Fr.1.60 bulk rate indicating a 1/40z to 1/20z
letter, fine

31616 = 1859 (12.10) Folded entire Hong Kong to Marseille, rated 300
"'48" dec & "4180" with red "PAYS ETR.V.SUEZ" cds alongside
(Note: Under the 1856 convention a new lower rate of 1f60c
per 30gr was established & unpaid letter could now be sent
directly to France.)

31613

[

Pre-adhesive: Destinations & markings

31617 = 1856 (12.1) Folded entire Hong Kong via England to Madeira, 200
bearing small red "PAID AT HONG KONG", rated "2/2"s & "160"
reis hs in blue the Portuguese shipletter rate, fine

212 February 14-20, 1999 David Feldman



British and Overseas

31628
H /ﬁf? ,-,1/1..
g st
i y y
Vbt /?é!?!f-;f-(.-edn-

A A

PR

/3 A/’?/:"{’;;Jl 7T

w 'f’i”'”ff?f?*ﬁ”m e

o ‘4/(//y,y' 2

Gl . ek

R Lk

g SZ

iz,

4

l\lll\

'ﬁﬁET\

T R e ] - b 2
T Y "’”'"‘ mﬂrr‘,‘/}{m
e e ,,,ﬂ;/ Y

) Pl /ﬁ"/r&{/

//////,

e

i 7 \ ; -
NN ) :
‘ %/ //J 1_‘,4/?/}: ’/f e s
\ i

HimgPo

ﬁ‘f)} S lmtege . |
05,
& oed /}](tfrﬁt.&f 7; 2-/' \ =

(‘t)/ﬂ / )C&Mza// Lo
. OdMJ /J)a,(é,- P %Jtneqé’fg?;“ '_..’_.'

\—/-{)] ‘?I"d{ ~£2-
ST e ' - I‘Lf

7/1:1 U .J’)‘r{' (’,z'[y-

J8.HUIS .N&lo

ORINA .
g

s Y-
5 ; -
2«-‘?/.}447""‘{/0”’4’; rrTcediaFilL
u/‘l"ﬁﬂv ”h,, <A /-Zz-we /{}fﬂ/.?

L feglbia RHY

31625

A S Amrercen

3}_\\ Yot f Meé)adﬁ__”_
kg O //WW %
31618

rj Union Postale
Pogaete

Universelle g

31631

31629

UNIOH POSTALE

HUNL.KUHL

=
3]
f"{,uc/{u Lﬂé / r//fﬂ'/A’.//é

0

David Feldman February 14-20, 1999




Lot

31618

31619

31620

31621

31622

31623

31624

31625

31626

31627

31628

31629

31630

31631

31632

31633

31634

214

British and Overseas

Military Mail

1860 (25.11) Envelope Edinburgh via Marseille to Hong Kong,
franked GB 1d strip of three + 6d paying the officers' priv-
ileged rate for a single 1/40z letter to a naval officer,

passing through a foreign country, some cvr faults, scarce

Pre-UPU Rates

1869 (15.7) Envelope Hong Kong via London to New York,
franked 30c + 12¢ tied "B62" with array of London & New

York mkg, bearing small oval "FORWARDED BY/SMITH ARCHER
& CO/HONG KONG" on flap, fine & scarce transatlantic

1871 (11.11) Mourning cover Shanghai via San Francisco to
Wisconsin, USA, franked USA 10c paying the Trans-Pacific
rate under the Nov.1 1867 USA-HK agreement, with "P.0.D.US
CON.GENL.SHANGHAI" cds alongside, scarce

1872 (12.12) Envelope Hong Kong via San Francisco to
Clarence, lowa, franked 8¢ tied "B62" with red HONG KONG
PAID ALL cds alongside, scarce

Shift of the mails from Marseille to Brindisi due

1872 (1.11) Stampless cvr London via Brindisi to Hong Kong,
bearing HONG KONG MARINE SORTER cds on reverse, rated "1/3",
some stains, fine & scarce

1879 (5.4) Envelope Hong Kong via Naples to Berlin, franked
12¢ two singles tied "B62" with Hong Kong cds alongside,
Napoli transit bs, fine

I.P.O. Tieprints

PEKING 1: 1899 (9.7) Small cvr to Cornwall, franked CIP 10c
tied Peking cds, in combination with Hong Kong 10c tied
small boxed "IPO", v.fine & scarce (Webb rated 100pts)

The U.P.U. Rates

1900 (12.6) Reg. cover Ningpo via Shanghai to Canada, franked
10c two singles tied SHANGHAI cds, with San Francisco reg.
label alongside & a fine array of bs, fine & scarce

Queen Victoria issues 1862-1902

1868 Cover to Indochina franked 2¢ brown & 12¢ blue (fault), 8,12
face bears scarce GRUN &CO forwarding agent cachet, reverse
shows arrival cds, fine

1872 Blue env. to ltaly franked 4c grey + 6¢ lilac + 30c 9+10+16
mauve tied by B62, ms 'per SS ava' alongside, 1 punch-hole &

filing crease at L + small ms annotations do not detract,

various bs's, fine & scarce 40c franking

1874 Small envelope to Kent bearing 1871 30c tied by B62
pmk, redirected io London with a 1864 1d canc. duplex from
STAPLEHURST, small faults

1894 3c Postcard to Dorchester, redirected to Holverhampton
with GB Jubilee 1/2d tied Dorchester cds, scarce

1895 3c on 4c Reply part of reply card from HANKOW to
MARACAIBO in Venezuela, then sent from Colombia by addition

of 1892 5c¢ (2) tied by oval CUCUTA pmk to VIENNA, transit

cds NEW YORK, VANCOUVER, SHANGHAI, arr. cds WIEN 28.7.95,
an astonishing route

1899 View card to Bremen bearing perfined 1882 2¢ tied by
Hong Kong cds, additional German 1898 China 10Pf tied
DEUTSCHE SEEPOST OST ASIATISCHE HAUPTLINIE D, scarce

1900 Cvr to Ireland bearing HK 1896 4c, re-addressed twice,
once to Dublin where a GB 1881 1d was affixed before it was
redirected to Kent, flap missing, various backstamps

1901 Ppc to Germany and franked Hong Kong 1900 2c tied by
HONG KONG JU 3 01 cds paying local postage, carried to
Germany by Austrian naval vessel visiling Hong Kong & there-
fore franked by 5H blue-green canc. S.M.S DONAU cds, arrival
cds FULDA, an exceptional mixed franking, signed Holcombe

1902 Cover to Shanghai franked by Korea 1900 10ch & 3ch (2)

tied SEOUL/COREE 8 JANV 02, arrival cds SHANGHAI 22 JANV 02
on reverse, redirected registered from Shanghai to London

with Hong Kong 1900 2¢ strip of 3 & pair & 1891 20c on 30c

tied SHANGHAI O JA 22 02, forwarded from London to Putney,
various LONDON cds's, some creases, a stunning combination

February 14-20, 1999
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British and Overseas

General Issues from 1903

1906 Long cover to France franked KE7 10c (2) + 30c tied by 215
oct. Ligne N Pag.Fr.No.6 ds, additional 10c in BL corner

tied by s/l LATE FEE PAID, aar. bs, central filing crease

clear of adhesives, ofw fine & rare

1936 HONG KONG/MALAYA: Cover from Victoria to Hong Kong 215
with 1921 4c, redirected to Singapore bearing mixed issue

combination of postage dues of 1c Siraits Settlement with

8c Malayan Postal Union, vertical cover crease o/w a v.fine

cover, unusual & scarce

Treaty Ports & British P.0O.in China

Yokohama: 1870 Cover to ltaly with 8c + 4c tied bright blue 215
"Y1" ovals, matching blue YOKOHAMA bs, taxed "6" in Italy

collected by 60c P.Due tied Mondovi cds, minor imperfections

rare

INDIA

Postal History

1842 Stampless entire to London bearing oval INDIA in red & 215
endorsed "Overland mail via Falmouth", redirected upon arr.

with GB 1841 1d to the post-office at Weymouth where arrival

backstamp dated SE 10 1842 was applied, scarce early combi-

nation cover

1842-52 Small group of five folded entires from either 215
Madras or Calcutta, incl. 1849 item to Madeira bearing “360"

tax-mark in blue, boxed "P.BRIT" pmk aside & oval LISBOA

transit on reverse, very unusual

1843-48 Small group of six folded entires all bearing clear
MADRAS or CALCUTTA SHIPLETTER pmks, v.fine & scarce

1852 Scinde Dawk

1/2a White, unused pair, wide margins on all four sides, S1 4
pairs of this stamp are extremely rare, a few imperfections

namely two creases & tiny thins as can be expected, do not

detract from this very fresh & fine rarity of the first

Asian stamp, BPA certificate, ex. Desai

1852 1/2a White, small faults & usual, cleaned, o/w fine, S1 215
cert. Holcombe

Q. Victoria

1854 1/2a & 1a (SG 1-16)

1/2a Pale blue, die Ill, unused marginal BLOCK OF 12, with 215

"UPEES Per Sheet FOUR ANNAS per Row" inscription in margin,
technically the block shows a few discoloured areas, one of

the two largest blocks known, the other sold in 1993 for
£16'000+

1a Red die | horiz pair unused with traces of gum, clear to 217
large margins, fine, signed Brun

1/2a Blue used sel'n of 10 singles showing diff. dies,
shades & pmks mostly with good margins + horiz strip of 4
cut into on fgt cancelled B172 of Singapore, mainly fine

1a Red used sel'n of the three diff. dies comprising 6
singles, cancels incl. diamond of dots in blue, B147
(Penang), mostly good to large margins, few faults

1854 4a Blue & Red (SG 17-26)

4a Red & blue die lll, frame II, 4th ptg, used horiz pair 23 217
with full margins, light diamond of dots cancel, v.fine
4a Blue & red vert pair die Ill, frame |1, 5th ptg, 26 217

cancelled diamond of bars, good to large margins, close to
touching BL frameline, o/w fine & scarce multiple

1855 Folded cover to Marseille franked 1854 4a, fifth 26 217
printing, Head die 1lI, frame die Il, well-margined horiz

pair tied concentric rings, boxed INDIA PAID aside, stamps

lifted & refreshed, v.fine, signed Calves, RPS cert.

Used sel'n (4), two with corners added, two cut square with
framelines just touched at one point, all from Head die 1|
& I, frame die | & Il

General issues

1854 2a Green blk of 4 used on fgt, with good to small 31 217
margins, just touched BR, attractively & lightly cancelled
with diamond of dots, scarce multiple

February 14-20, 1999
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1854 2a Green strip of 5 used on fgt with good to large 31 217
margins tied diamond of dots, part India Paid boxed hs in
red + '16' hs, fine & scarce multiple

1854 2a Green sel'n, 1 unused + 11 used incl. marginal pair with 31
C/111 cancel, mostly fine with good margins

1854 2a Green horiz strip of 4 used with full margins, 31 217
R stamp with part pen stroke, fine
1868 Cover to England franked 1867 6a8p cancelled DALHOUSIE 72 217

AU 24 68 cds, redirected from Bath to Penrith with GB 1864
1d tied BATH duplex, India stamp with short corner perf,
various bs's incl. "Travelling P.O. 6 AUG 28 1868" in blue,
scarce franking, fine

1892 1a Post.stat. card to Switzerland, cancelled CHOMBALA#* 217
MALABAR=* AP 19 92, hitherto unknown sub-office of MAHE

(French India), card sent by Basel protestant mission in

Chombala, vert crease, unrecorded

1893 2a6p Orange post. stat. cover to Lendon canc. ALAMUR 14 217
NOV 93, redirected to Genova/ltaly with 1887 2 1/2d Jubilee
tied LONDON duplex, fine

1922 Cover to Lille/France franked 1913 2a6p tied BOMBAY 171+ 217
wavy lines, taxed with French 30c red postage due before
returned to sender, fine

China Expeditionary Force

1801 Cover to Scotland bearing C.E.F. 1800 1a tied by FPO 217
No.5 cds, twice redirected, once to England where extra
franking was affixed then to Germany, with contents

INDIAN STATES

Indian Feudatory States
Idar

1944 Booklets 1/2a (two different, one with staple missing) 3-6
plus 1a, 2a & 4a booklets, all with usual staple stains &
cover faults, a scarce group (5)

IONIAN ISLANDS

2d Carmine tied on folded cover to Liverno by pen-cancel 219
from Cefalonia, touched at R, ms 'via Trieste', bs Feldkirch

Chur, Trieste & Livorno ds's, various rate marks, cover a

little fragile with creasing etc, rare, cert. Calves & Behr

1814 Folded entire to Corfu bearing large double-ring ISOLE 219
IONIE cachet on face, transition period, v.fine

¢1850-52 Five covers to Patras each with British PAID AT
CORFU crowned circle, shades, various different markings (5)

IRELAND

Postal History

1840-60 Collection on leaves of stamped covers beginning
with Lord Holland Mulready forgery from Waterford, 1d black
& 2d blue on covers, followed by range of line engraved,
some altractive registered rates, late mail, spoons, duplex,

a few fragments, interesting lot, fair to fine

(24 covers +) Est. SFr.1000/2000

1698-c1850 Collection of pre-stamp mounted on leaves with

big variety and range of markings incl. scarce and rare -

1698 Bishop te Londen, 1723 FREE, 1778 FREE D, 1781 WEXFORD,
1792 BLACK HOCK:‘DUBLIN IRELAND, early 19th cent. SKIBEREEN
(2), MERMAID and MERMAID FREE, Red Crown, study of Midday-
Mails, Evening-Mails, St.lines SIXMILEBHIDGE, Too Lates,

framed CORK SHIP LETTER, taxed 1d and 2d, 1841 INDIA LETTER
COVE from Macao, etc fair to fine (72 covers)

(Est. SFr.3000/5000)

MAILCOACH STUDY: Beginning with 1852 cover to Ch. Bianconi,
this collection with mostly literature and background

articles details and centres on the use of the horse-drawn
mailcoach, maps and private letters (est. SFr.300/500)

G.B. used in Ireland

1862 Cover framed LATE FEE franked 1d + 4d to France, also
1870 cds Late Fee for Wales with 1d x 2, nice pair

1860 Folded cover from Ashford to Calcutta bearing GB 1d (3) 219
& 6d tied by numeral "14", redirected to Behar with India
1855/64 1/2a (faulty), forwarding cachet on reverse, scarce
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1877 Envelope to Queensland, Australia, franked 1876-80 4d
pair tied Dublin/FE.15.77 "186" duplex, transit &

arrival bs, a fine 8d rate to Queensland via Brindisi,

this rate was introduced in January 1877

1902-11 K.Edward vals. selection incl. wrapper, IR OFFICIAL,
CURRAGH CAMP, KILWORTH CAMP, control pair, also George V
DUBLIN CASTLE and another (1917) all covers, cards or
envelopes (8 items)

1916 ARMY POST OFFICE/H.D.41 fine strikes on card to London
dated 7.MY.18, the day this office opened and written by one
of the staff, rare

1916 ARMY POST OFFICE/H.D. 42 neatly complete tying 1/2d to
card to Prudhoe, rare, used by the 178th Bde. at Galway

1916 ARMY POST OFFICE/H.D. D14 fine strike tying 1/2d to
postcard to Surrey 17.5.16, used at the Phoenix Park

1916 Cover to Harold's Cross with 1/2d tied emergency
"Skeleton" cds DUBLIN/1.JU.16/11, a fine strike, scarce

1916 ARMY POST OFFICE/H.D.41 fine tying booklet 1/2d to card
to Derby 22.7.16

1916 Ppc Kingstown to Nottingham allowed free (O.A.S. = on
active service) with black Dumb obliterator and showing PBC/
DUBLIN censor hs, scarce

1916 Emergency cancels barred DUBLIN and roller DUBLIN/
OFFICE on 2 covers, clear strikes

1922 5d Emerald GV reg. env. size G, the special printing for
Ireland but used in England, Catford to Halesworth 26.4.283,
sl. stains, rare

The Transition & Civil War period

1921 Two covers to Dublin with diff. types of CENSORED/BY/
I.R.A. in green and black, plus a specimen strike of the

latter on certificate signed by a captain in the 6th Batt.

Dublin Brigade attesting to its use on mails

1921 Cover Dublin to Duagh, Kerry with faded blue pencil
"Undeliverable office closed by military order" and with
P.O. hs UNDELIVERABLE etc

1921 Cover to Warrington with 2d tied by rubber FIELD/8/
POST OFFICE of British Army at Fermoy, oval hs of 53rd
Battery RFA, early usage, scarce

1921 OHMS enveloppe to Parkgate with FIELD POST OFFICE/202
cds of British Army (Dundalk?), very scarce

1921 Cover Limerick to London 17.12.21 intercepted & with
pencil "opened/by IRA/censor”, resealed in the P.O. with
typed label "Stolen and opened/by Raiders" with partial
Limerick cds, scarce

1921 Two covers with rubber cds of FIELD/8/POST OFFICE
(British Army Fermoy) and FIELD/10/POST OFFICE (British Army
Belfast)

1921 2d P.s. env. to London cancelled FIELD POST OFFICE/W.16
of British Army

1922 Cover to Warrington 16.12.22 with 1 1/2d tied by steel
FIELD POST OFFICE/S cds of British Army at Ballykinler,
very rare

1922 Cover Belfast to Cookstown showing RAIDED MAIL/
CORRESPDCE in black, rare

1922 OHMS official paid env. with Crown used in Dublin
15.4.22 with Rialtas 5-line handstamp in purple, in type
similar to the Dollard overprint, very scarce

1922 Cover Castleblayney to Dublin 15.12.22 with "Censored
by National Army" label at top, rare Government censorship
of civilian mail

1922 Cover sent locally in Dublin with unoverprinted 2d not
accepted for postage and taxed 4D/186, charge collected by
British 4d P.Due tied James's St cds

1922 Cover Kells to Dublin 4.11.22 with SALVED FROM/FIRE GPO
DUBLIN & again over officially sealed label on reverse,

delivered on 9.12.22, recovered from the temporary GPO at

the Rotunda Rink which was set on fire by insurgents on

5.11.22 (a 1/2d adhesive on face is not the original

franking)
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1922 Dublin Postal Workers Strike: 5d Orange GV reg. env. to
London 25.9.22 with 1/2d (overpaid 1d) cancelled FIELD POST
QOFFICE/D41 of British Army P.O. at Dublin, blank reg. label
with manus, "APO 4", sent during the 3 week strike at Dublin

1922 Cover Dublin to London 8.5.22, with unoverprinted 2d
unaccepted for postage (outside the transition period) but
with 4D/186 cancelled by British P.O. and new charge of
"2D" raised (allowance of 2d made for British stamp)
collected by 2d P.Due tied London cds, which also cancels
the 2d, rare

1922 Cover Charleville to London 2.8.22 endorsed "No stamp
available", posted unpaid and charged "2D", single letter

rate without fine, 2d P.Due tied Holloway cds, stamp
shortages occurred at some Post Offices in the South as a
result of IRA raids

1922 Cover Tramore to London 17.5.22, unoverprinted 1d pair
unaccepted of postage being outside the Transition Period

but m/s "4d To Pay" altered by British P.O. to "2d"

(allowance of 2d made for British stamps) collected by 2d
P.Due tied Paddington cds, which also cancels the 1d pair,
rare

1922 Cover Bantry to Cork 20.1.23 "Stamps not available”,
posted unpaid and charged "2D" (single letter rate, without
surcharge), and without P.Due adhesive, some Southern
offices ran out of stamps following IRA raids

1922 Dublin Postal Workers Strike: Cover to Manchester with
ovptd 2d disallowed (only British stamps valid) being posted

at FIELD POST OFFICE/D41 (British Army P.O. Dublin) & taxed
“T3d" (twice British letter rate) collected by 3d P.Due

tied Manchester cds, sent during the 3 week strike at Dublin

1922 Unoverprinted 2d (Mc | perfin) used legally on Dublin
local cover 20.3.22 during the Transition Period

1922 British 1 1/2d lettercard uprated with unoverprinted
1/2d (this was the sole legal use of a British adhesive in
Ireland after the Transition Period) used in Dublin 12.8.22,
some faults, a very rare usage

1922 Unoverprinted 2d orange neatly tied Kilbeggan cds to
27.MR.22 cover to Dublin, legal use of British Stamp in the
IFS during the Transition Period

1922 British 1 1/2d lettercard uprated with unoverprinted T29
1/2d for the 2d letter rate from Ballymote to Sligo 24.3.22,

roughly opened at foot, a good Transition use, plus another

example uprated with 1/2d Snord defin, used Blackrock to

London, fault at left

1923 Cover from Clonskeagh to Dundrum intercepted before
reaching the sorting office, recovered and taken o Portobello
Barracks where oval OFFICE OF DIRECTOR OF INTELLIGENCE
hs applied on 8.3.23, then trasferred to the GPO for delivery

with RETURNED LETTER BRANCH DUBLIN cds 10.3.23, GR
officially sealed label with Saorstat hs, stamped purple
RECOVERED FROM/RAIDED MAIL, with original enclosure, rare

1923 Cover Foxford to Liverpool with two unoverprinted 1d
incorrectly cancelled by penstrokes and not accepted for
postage, manus "4d to pay" collected by 1d + 3d P.Due tied
Liverpool cds (although the British letter rate has been
reduced to 1 1/2d, the Irish rate remained at 2d), sl. faults

1925 Cover from Greencastle (Border town transferred from

Derry to Donegal in 1924) to llkley 4.8.25 with unover-

printed 1/2d strip of 3 (for British letter rate) unaccepted

for postage by the IFS, manus "4D TO PAY" (double Irish

letter rate) collected by pair 2d P.Dues tied llkley cds,

shows GREENCASTLE/LONDON DERRY cds on face, the handstamp
not yet having been altered

1926 Cover Dublin to Dun Laoghaire 30.11.26 unaccepted for

Printed matter rate with IMITATION TYPEWRITING/POSTED OUTOF
COURSE/186, charged 3D/TO PAY/186 and with British 1 1/2d in
combination with lrish 1/2d + 1d P.Dues cancelled at Dun

Laoghaire, a very rare combination use

1931 Registered cover to Dorset with block 6 and 3 cds's
BALLYKINLER CAMP, also selection of items covering CURRAGH
CAMP 1904-30's, 1940 censors, POW, mail from abroad, etc
interesting lot (21)

Forerunners

1907 Hibernia broad grown perf, marginal strip of 5 mint, L13a
one with double perf, sl. thin and tone spots
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1907 Hibernica Brodd Crown used on local cover with two L13a
Edward 1/2d, Dublin 25.2.08 cds, period before these were
banned, rare

1907 Hibernia Broad Crown TETE-BECHE PAIR USED ON COVER, L13b
Dublin 16.3.08 to San Francisco with 2 1/2d postage,
extremely rare, only one other known

1908 2 Postcards London to Dublin with the 2 designs of SF L12a+13a
labels carrectly left uncancelled, messages mention use of
the stamps

1911 Henniker Heaton 1d essay in red, showing the scarce
IRELAND tablet

1912 Redmondus Rex 1d parody stamp in three unused shades
designed by Bernard Partridge, unusual & scarce

1912-14 Anti-Home Rule 1/10d Cavson (small head) used on L22
cover Belfast to France 24.3.14, without general post stamp
and apparently accepted without fine, slight fault

1912-14 Anti-Home Rule 1d Patriots used on corner Folkestone L25
to Bude 18.7.12, sl. stains, also unused affixed to top part
of Union broadsheet

1912-14 Anti-Home Rule 1d Patriots used on cover with GV 1d L25
Sheffield to Cairo 20.2.14 & boxed CONTRARY TO REGULATIONS
& the Union stamp struck with blue pencil crosses, sl. faults

1916 Manchester Martyr vignette unused, plus POW cover from L27
Oldcastle with POW red cachet

1918 (ca.) Cover to Grafton st with a clear strike of the
very rare |RISH REPUBLICAN POST/DUBLIN in black, cover with
part missing at left

1918 Cover to Gavin Duffy with the rare oval POST NA BFIAN/
9 MAY 1918/BAILE ATHA CUATH used on Republican Post Mail,
very few examples surviving

1921 Cover sent locally in Dublin 19.12.21 with 2d
unofficially overprinted IRISH/FREE STATE/PROV.GOVT. in
black, scarce

1922 (February) Dollard overprints (MW T1-T14)

Proof in black on wove, a half sheet from plate 2 signed on PR2
reverse "Genuine Proofs BJ Brennan", a few folds, one of
which is tape reinforced

1/2d Green, mint with proof ovpt in red, plus black ovpt on PR4,PR2
white paper, v.fine

Proof of high vlaue OVPT in black, block of 4 with Dollard PR5
hs and signed Brennan, sl. creasing, rare (MW £720)

Proof of high value OVPT in black, corner mgn with short PR5
3rd line of pos.4, signed Brennan

1/2d Pair and 2 singles USED LEGALLY IN ENGLAND on cover T1

Epsom to Emsworth 13.MR.22, roughly opened at top, very rare
usage during the six-week period

1/2d In combination with unoverprinted 1d on First Day Card T
with Ballsbridge 17.FE.22 cds, a legal use and rare

1/2d With Thom 1 1/2d on cover to York tied by FIELD POST T1+15
OFFICE/D41 of British Army at Dublin

1/2d In combination franking with pair of unoverprinted 1/2d T1+16

and thom 5-line 2d on cover Dublin to France 28.2.22, a
legal use during the Transition Period. A nice commercial
cover and a very rare franking, cert. Feldman

1/2d With 3d and Thom 1 1/2d USED LEGALLY IN ENGLAND on Ti+4+15
reg. cover Norwood to Killarney 2.3.22, during the short
Transition period, two small faults, very rare

1/2d to 10d Mint and used, fine (MW £50) T1-T8

The original T.E.Field collection of Dollard Rialtas 5-line T1-8
overprints in black beautifully mounted and presented in

FG de-luxe album with outstanding detailed write-up.

The collection includes blocks, setting varieties, all sorts

of ovpt varieties, an amazing part ovpt on back due to cnr.

folds, offsets, grand selection of control blocks incl. rare

and controls on covers, used in London, etc must be viewed.

(Cat.1991 £3000+)(Est.Sfr.3000)

1/2d Green, mint with INVERTED OVPT, v.fine, signed Feldman Tla
(MW IR£475)
1/2d Green, mint OVPT INVERTED, fine (MW IR£475) T1a
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1/2d Green, two mint singles with "dates at top” or "Rialtas
at bottom", fine

1d In combination with unoverprinted 1d on 1st Day Cover
with Ballsbridge 17.FE.22 cds, a legal use and rare

1d Scarlet, mint with INVERTED OVPT, fine, signed Feldman
(MW IR£250)

2 1/2d USED LEGALLY IN ENGLAND on cover posted in London
24.3.22, addresses's name excised, very rare, this foreign
use available for six weeks anly

2 1/2d On cover to Suffolk tied FIELD POST OFFICE/T29 of
British Army at Cork

8d Carmine ovpt control S22 perf marginal strip of 3, rare
insig. gum creases (CL29 £380)

The original T.E.Field collection of Dollard Rialtas 5-line
overprints in red and carmine beautifully mounted in F.G.
de-luxe album with extensive write-up.

Includes FDC, blocks, settings, ovpt varieties, controls
and on covers, mixed frkg. covers etc. Must be viewed.
(Cat.1991 £4000+) Est. SFr.3000

4d Red, 4d carmine plus 4d thom together on reg. cover
Dublin to Munich 20.10.22, 1st with blue reg. crayon, scarce

4d Used blk of 4 with CARMINE ovpt, fine & scarce

9d Agate, mint nh part sheet of 60, one shows "break in
inner frame" variety, few tone spots, fresh, fine & a scarce
multiple (MW IR£1800+)

9d Carimine ovpt nh TL ¢nr mgn blk of 12, showing the
"PQSTAGE" variety (PI.2b, R/3/1), hinge in margin, fresh,
v.fine & a rare multiple (MW IR£2250)

2s 6d MINT SHEET OF 40 with the six positions of the "Short
Third Line", from pl.12A, v.fresh, 12 are |h, ex. Bute, rare

2s 6d On fresh reg. cover used locally in Ferns, fold away
from stamp, fine

Tié

T2

T2b

T3

T3
T7

T9-11

T10,10A,32

T10A
T

T11Aa

T12

T12

2s6d, 5s, 10s, THE COMPLETE SET IN MINT SHEETS OF 40, each T12-14

shows the six "Short Third Line" vars, 2s 6d with Nissen and
Brennan re-entries of pl.2, 5s is pl.5, 10s with Major re-
entry, Major retouch and strokes over TEN of pl.5, most
desirable and beautiful showpieces

2s, 6d, 5s, 10s Mint blks of 4, sl. gum creasing, incl. 2
short third lines, fresh (MW £1220)

2s6d to 10s Mint, 5sh nh, few short perfs, fine

The large part original T.E.Field collection of Dollard
Rialtas 4-line high vals. beautifully mounted in FG de-luxe
album with extensive write-ups.

Includes settings, compl. set on 2 covers etc

(Cat.1991 £2000+) Est. SFr.1800

2s6d to 10s Mint set, fine

2s6d Mint mgn single "Short third line", plus two normals,
fine (MW IRE152)

2s6d to 10s Mint, showing "Short third line" variety, few
short perfs, fine (MW IR£380)

Ss?_Carmine, on registered cover tied WICKLOW/23.AP.22 cds,
v.fine

5s Marginal cancelled MERRION ROW/24 MY 22 on registered
envelope to the Interallied Military Commission in Cologne,

via APOS.40 with respective bs's, very fine and interesting
commercial usage

10s Blue, nh marginal single, fresh & v.fine
10s Blue, nh cnr marginal, creases, fine
10s Blue, mint, v.fine

1(%3 Blue, on registered cover tied by WICKLOW/27.AP.22 cds,
v.iine

10s Blue, mint showing "Strokes over TEN" plate flaw, fine
(IRE375)

Small specialised mint collection on 16 album pages, showing
fine array of control strips, high values set with SHORT 3RD
LINE variety, 2s6d both re-entrys, plus high values with
MISPLACED ovpts, mixed to v.fine (MW [RE£1700+)
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Lot British and Overseas g Est. Sfr

31761 * @ Small sel'n of mint & used forgeries, some later ovpis 200
included, scarce (6)

31762 F Small sel'n of ovpt forgeries mint, used & used on 229 300

fragments, with values to 10s, faults, unusual & scarce
1922 (February) Thom overprints (MW T15-19)

31763 = 1 1/2d Pair paying foreign letter rate on OHMS unoverprinted Ti5 229 300
cover to Paris with superfuous DUBLIN OFFICIAL PAID cds,
foreign official letters had to be prepaid in stamps

31764 %% = 1 1/2d to 1s Complete set in mint blks of 4, some toning & T15-19 200
creases, scarce in mulliples
31765 #% %= The original T.E.Field collection of Thom Rialtas 5-line T15-19 Offer
A ® overprints in black (Feb.) beautifully mounted and presented

in FG de-luxe album extensive write-ups.

Includes outstanding array of controls and on covers, blocks
settings, errors and varieties with "unrecorded" 2d 1l T22
control in block of 30, 2d | overprinted INVERTED blk of 20,
etc. Must be viewed (Cat. 1991 £6000+) Est. SFr.5000

31766 © 1 1/2d to 1s Used blks of 4, with three 2d blks, few faults, T15/19 150
scarce multiples
31767 = 1d Die 1 used on cover London to Dublin 26.4.22, unaccepted T16 229 1000

for postage being just outside the Transiticn Period, taxed
4D/SE in Londen, this altered to "2d" by the IFS who made
allowance for the 2d stamp, charge collected with a blk of 4
British 1/2d P.Due tied by Ballsbridge cds, central crease,
very rare

31768 = 2d Die | on cover Belfast to Croydon 28.4.22, unaccepted for Ti6 231 600
postage being outside the Transition Period and left un-
cancelled, taxed "4D" with no allowance made for the Irish
stamp, collected by two 2d P.Due tied Croydon cds (Note:
British letter rate was 2d until 29.5.22)

31769 A 2d Orange, die |, used with INVERTED OVPT & tied on fragment Ti6b 231 400
by BUTLER MARKET/17.FE.22 first day cancel, a v.fine &
scarce showpiece

31770 @ 2d Orange, die |, used with INVERTED OVPT, fine (MW IRE300) Ti6b 231 300

31771 o] 2d Die Il used on 5d orange GV reg. env. size F (Huggins RP34) T17 231 500
Dublin to Worms 6.6.22, with red wax seals of the National
Bank and Kéin-Deutz censor office (where opened and resealed
after checking for illegal banknotes), scarce

31772 = 2d Orange, die II, mint with INVERTED OVPT, v.fine, signed Ti7b 231 400
MacDonnell (MW IR£425)

1922 (June) Harrison coils overprints (MW T20-24)

31773 #xx= The original collections of T.E.Field COIL overprint issues 5T+10T Offer
A® by Harrison - Rialtas 5-line and Saorstat 3-line each in
FG de-luxe album beautifully mounted and extensive write-ups
Includes coil-joins, control tabs (beg. + ends) also on
covers, varieties with many "Long 1" etc. Must be viewed.
(Cat.1991 £5000+) Est. SFr.4000

31774 %% % ©® 1/2d to 2d Mint & used sel'n, plus 1/2d & two 1d coil ends, T20-24 150
fine (27)
31775 == 1 1/2d Mint coil join strip of 4, one showing "PENCF" T22a 231 200

corrected error, v.fine (MW IR£300)
1922 (July-November) Thom overprints (MW T25-41)

31776  *x % 1/2d to 1s Attractive mint assembly neatly mounted on 14 T25-38 400
album pages, showing a fine array of control number
strips, plus some small varieties, mixed to fine
(MW IRE715+)

The original T.E.Field collection of Rialtas 5-line ovpts. T25-38 Offer
in blue-black/red by Thom beautifully mounted and presented

in 2 FG de-luxe albums, extensive write-up.

Including settings, blocks, many varieties, controls and on

part missing ovpt, many scarce, must be viewed.

(Cat.1991 £8000++)(Est.SFr.7500)

31778 © 1/2d to 1s Complete set with each value in genuinely USED T25-38 200
BLOCK OF FOUR (5d in pair and 6d in strip of 3) very scarce
as such (53)

31777 =

*
[5]

> %
®

31779 * 1d Mint showing reversed "QNE" for "ONE", hinge thin, scarce T26b 231 300
(MW IR£550)
31780 #x % 1 1/2d Red-brown, mint block of 6, one showing "PENCF" T27a 231 300

corrected, fine & scarce, cert. RPS (IR£425+)

230 February 14-20, 1999 David Feldman



British and Overseas

T VP P e v e T o e

aC 1
atTag ¢
Sealavac]
A hl
heipeann !
182224

I RALEAY

sasasssassasnS

TV T TV Y Ty

sencasnaca

S N
W(THREE HAL FPERC

jeeitcsroass

é‘%moi' &l
Hipeann
F 1902,

31772

31775

Sealapsé

/ éna
“'h i
e

31768

/o

3
)
Jhe

.-:“r—i- ~ !.
v 7tices ¥ \//{”

BALYp

IR app

LA
RO _}Vselmglj‘ \
= na
=
DO, ‘.rhég;ﬂ?q,
\ ==

En §3

Moy

|

REGISTIERED LET ||ll

%t | \\\ T

] o/ /:
t [_\ MERYAY \_,/b [‘.
\

U SAN ‘
RiatTAL
HealaTad

31771

i ., ;N
“) F e kot \(-ffll,» e d '.?.»*.‘1_'?, ( I 4
{ — V
U 20Uy i S T ’f!ﬂwﬁ
f {) e £ ',,"' A -
‘!: / £ 3 L 4)
= (/ o7 n T
y, 3 Fif A e
=~ PR “auigu'
31783 fis e &
Vil \F .5 ARRET
v 3
\ ‘- Iz !
N, s v el
NG PLIRWO E 2%

31769

B1a TAS SEALADAGH WA Hi

(AT His-’Marji{t!'_s_ Service,

istear |
?‘f &
A
‘#é«g‘u{h’-;
§57. -

Al A S S A S R

ans s s B 8 A SSN0SASSS BB Rl

___AIRIVATE. ("“}J g
» ;-\‘-\1

THE MANAGER,

Atateap:
Sealapad
AT
néipeann
1522,

31784

L 4 AR am s n e

L oo oa s e s e o o B o B B A h i

PR T VT Ty

AL ASALACHLALESANLLR0 008

31789

Ex31791

David Feldman

February 14-20, 1999

231




Lot

31781

31782

31783

31784

31785
31786

31787
31788

31789
31790
31791

31792

31793
31794

31795

31796

31797

31798

31799

31800

31801

31802

31803

31804

232

= A

*¥k K

* %

*%

*E

*¥ ¥

*k ¥

*¥ ¥

British and Overseas

2d Die 1 on cover to Dublin tied by framed FOULKSMILL
temporary hs used after IRA raid, also a piece with un-
overprinted 1d tied similar type for TACUMSHIN

2d Die 2 on cover Kilcarn to Dublin 4.11.22 with purple

SALVED FROM/FIRE GPO DUBLIN, on reverse officially sealed
label and Dublin cds 15.12.22 (date of delivery), recovered

from the temporary GPO at the Rotunda Rink which was set on
fire by insurgents on 5.11.22

2d Die 2 on cover London to Limerick 15.2.22, invalid for
UK postage and left uncancelled, taxed "3D" {twice British
letter rate) and collected by British 1d + 2d P.Due tied
Limerick cds, no allowance mad for the 2d, stains

2d Die 2 on cover Coleraine to London invalid for UK postage
and left uncancelled, taxed "3d" collected by 3d P.Due tied
London cds, double the letter rate of 1 1/2d

4d Grey-green, nh block of 9, one showing breaks under
"FOUR" variety, fresh & fine (IR£260+)

5d Used on OHMS enveloppe handstamped RIALTAS etc in purple,
reg. Dublin to London 3.10.22, tape stains

2s 6d Fine mint Ih

2s6d Brown, mint BL cnr marginal block of four, diagonal
crease, fine & an extremely rare multiple, signed Feldman
(MW IRE£640+)

2s 6d Well centred mint, sl. stain
2s6d, 5s and 10s very fine mint set (Cat. £1350)

2s6d to 10s Mint set, 5s tiny hinge thin, fine & scarce
(MW IR£1350)

2s6d to 10s Complete set in USED BLOCKS OF FOUR, a few short
perfs, ofw v.fine for these extremely rare multiples, one
of only 3 recorded sets, all signed Feldman (MW IR£7000+)

5s Corner block of 4 nh mint, sl. creasing on top pair and
one with tone spot, fresh colour (MW £1120)

10s Blue, mint nh, few short perfs, fresh, v.fine & rare,
signed Feldman, cert. RPS (MW IR£1800)

10s Blue, mint marginal BLOCK OF FOUR, two stamps nh, usual
gum creases, fresh, v.fine & extremely rare multiple,
signed Feldman (MW IR£5900+)

10s Blue marginal pair mint nh/Ih, fresh colour, few short
perfs, rare multiple (MW £2950)

10s Blue, mint Ih, gum redistribution, fine & rare, signed
Feldman, cert. RPS (MW IR£1150)

1922 (December) Thom overprints-wide setting (MW T)

The original T.E.Field collection of Rialtas Wide Setting
(December) beautifully mounted in FG de-luxe album with
extensive write up.

Including blocks, settings, controls, Line over Rialtas,etc
(Cat.1991 £4000 approx.) Est. SFr.3500

1 1/2d Red-brown, mint marginal block of 4, one showing
"PENCF" corrected, fine (IR£400+)

1922-23 Thom 3-line overprints (MW T47-61)

1/2d On cover with unoverprinted 1 1/2d on cover Cahir to
Kingstown 27.4.23, the GB stamp unaccepted and the cover
taxed 30/TO PAY/90, collected by British 2d + 1d P.Due
cancelled at Kingstown (twice deficiency of 1 1/2d) sl. tones

1/2d Green marginal block of 4, 1d scarlet block of 4 and
6d purple block of 6, each block with one example of ACCENT
INSERTED, 6d blk with tone spots o/w v. fine (MW IRE£1250+)

The original T.E.Field collection of Thom Saorstat low vals
ovpts beautifully mounted and extensively described in 3

FG de-luxe albums.

Including settings, plates, blocks and part sheets showing
numerous errors and varieties, controls also on covers etc,

an outstanding presentation to be viewed (Cat.1991 £14,000+)
Est. SFr.10,000+

1/2d Pair + 2d used on GB 1d reply card sent Dublin to
Switzerland reg. airmail via London-Paris, reply halt then
sent back via Paris-London airmail, April 1924

1/2d Green, nh marginal blk of 4, BR stamp shows ACCENT
MISSING, hinge in margin only, fresh, v.fine & rare,
signed Feldman (MW IR£1200)
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1/2d Green, mint blk of 4, BR stamps shows ACCENT INSERTED,
fine

1/2d Green, mint marginal blk of 6, one stamp shows ACCENT
INSERTED, one stamp thinned, fine

1d Scarlet, reversed "Q" for "O" in mint blk of 4, fresh,
fine & scarce (SG £375+)

1d Scarlet, mint marginal blk of 4, one shows Accent & "at"
INSERTED, v.fine (MW IR£260)

1d Scarlet, mint marginal blk of 6, one shows Accent & "at"
INSERTED, fine (MW IR£260)

3d Violet, mint block of 4, one showing "ACCENT MISSING"
(corner bend), fresh & fine (IRE300+)

4d Grey-green, mint block of 6, one showing "ACCENT MISSING"
variety, bottom pair re-joined, fine (IR£180)

10d Turquoise, mint showing "Broken frameline” (Pl.2b:R9/1),
sl. hr, fine (IR£400)

10d Mint gutter mgn blk of 4, one shows scarce "S" over "E"
variety, v.fine (MW IR£425)

2s 6d MINT SHEET OF 40 (pl.77?) with "Collapsed Accent" on
R9/2, SAC on R5/4, and faint accent on R3/3, 10/3, mostly
nh, some folding, rare

2s 6d MINT SHEET OF 40, with both Nissen & Brennan re-
entries of pl.2A, additionally R1/2 shows "Raised a" variety
minor tone spots & two rows affected by gum creasing, rare

2s 6d Guide block var. in a blk of 9 + marginal single mint,
the block additionally showing some sl. re-entries

2s 6d Marginal block of 4, mint, some gum creasing

2s, 6d On parcel piece with 5d defin and PP6 label, Dun
Laoghaire cds, few short perfs, rare commercial use

2s, 6d Mint marginal single broken panel plate, also wide 2s
6d blk of 4 repaired panel plate, nicely illustrated on page

2s, 6d MAJOR RE ENTRY of 1/2, in a mint corner blk of 4, odd
sl. stain spots, good lolour and rare (MS £1450) cert. Feldman

2s 6d MAJOR RE ENTRY of 1/2, also showing RAISED A, ina
mint corner block of 4, sl. adhesions to gum on var., fresh,
a rare block

2s, 6d ACCENT MISSING of R8/2 in a mint mgn blk of 6 nh/lh,
few sl. gum creases, scarce positional multiple (MW £719)
very rare, lacking re-entries

2s6d Light brown, Thom ovpt, horiz pair, R stamp
ACCENT OMITTED, mint, minar gum staining, fine (MW £475+)

2s, 6d to 10s var. "S over E", first 2 in corner blocks, 10s
in marg pair mint, 10s some blunt perfs, good celour, scarce
set (MW £1025)(10)

5s MINT SHEET OF 40, pl.2A with re-entered 5 on R6/3,
showing both Accents missing of R3/2 and 8/2, plus the
Accent reversed of R7/4, mostly nh, some gum creases, a very
rare sheet with the three Accent errors

5s MINT SHEET OF 40 (pl.4A) showing "S over E" corrected
(with wide at) on R9/2, some folding and one with thin, rare

5s Vert strip of 5 showing KISS PRINT resulting in partial
double ovpt on 3 stamps, mint, margin reinforced, scarce

5s Stamp no.40, 2 singles and a pair with corner mgn showing
Hollow Accent and Improved Accent, mint hr, singles with gum
creases and one with corner fault

5s Marg pair mint, one creased

5s Marginal mint, variety "ACCENT REVERSED", hr, fine
(MW IRE675)

10s MINT SHEET OF 40, pl.5A showing Major re-entry, major
retouch and strokes over TEN, plus corrected "S over E"
(turning into the wide A t) on R9/2 and Hollow accent on
R10/4, mostly nh, fresh colour, some gum buckling, very rare

10s Blue, complete row of 4 with margins mint, sl. gum
creases, scarce multiple (MW £520)

10s ACCENT MISSING in a fine mint marginal pair, very rare
(MW £2830)
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British and Overseas

Small specialised mint assembly on 19 album pages, showing a
fine array of control strips & blocks, varieties incl.

"8" over "E", Line over "Saorstat” etc, mixed to fine,

a scarce group (MW IR£1800)

1923 Harrison coils overprints (MW T62-65)

1/2d to 2d Set in mint pairs, plus set in pairs with Long T62-65
*1" variety, also 1 1/2d showing "PENCF" corrected error
(cert. BPA), fine & scarce

1/2d to 2d Mint pairs & strips with "Long 1" varieties T62b-65a
left & right, fresh, v.fine & a scarce set (MW IRE£400)

1/2d to 2d Mint pair, each with Long "1" variety, fine T62b-65a
(MW IR£200+)

1/2d to 2d Mint set in pairs with Long "1" in “1922", fine T62b-65a
1/2d to 2d Mint pairs or strips, show Long "1" in "1922" T62b-65a
variety, fine

1925 Narrow Date overprints (T66-68)

2s 6d Re-entry on R1/4 in a corner block of 4 and a corner T66

pair, also showing sl. doubling of POSTAGE on R1/3, fine mint
nh, v.scarce

2s 6d MINT SHEET OF 40, pl.11A with "Read" re-entry of R1/4, T66
stamps nh, some gum creasing and toning, rare

2s 6d Plate 9A lower 3 rows with sheet margins, re-entries T66
on R9/4, R10/1 etc, mint, stamps nh, sl. tones and few blunt
perfs at top (MW £840)

2s 6d Carner block of 4 mint nh, sl. tones T66
2s 6d London/Dublin printings, two blks of 4, cne broken R T66
plate, other perfect R plate, fine mint

2s 6d Corner blk of 4 with 2 Needle Eye Accent, 5s corner T66-68

pair with Needle Eye Accent on R1/1 mint nh, also 10s corner
block of 4 with Hollow Accent mint Ih (2 with grease stains)
(MW £920), 2s 6d-block has black circular ink mark similar

to the "cresent flaw" of the low value red dollard

2s 6d Nissen re-entry of R1/3, in a fine mint corner block T66a
of 6, stamps nh, rare with this ovpt (MW £850)

5s Corner pair mint nh, some gum creases (MW £160) T67
5s MINT SHEET OF 40, Needle Eye Accent on R1/1, 1/2, mostly T67
nh, some gum creases, rare, ex. Bute

5s Carmine, mint showing "INVERTED T" in bottom frame T67a
(PL.3A:R2/1), fresh, fine & scarce (IRE£750)

10s Plate 98B, block of 12 (top 3 rows of sheet) showing T68

"Retouched O of pos.1/3,2/3 mint nh, some gum creasing, a
rare piece (MW £2640)

10s Complete row of 4 with mgn mint nh, sl. creasing (MW£880) T68

10s Dublin/London printings, blocks of 4 of perfect S and T68
broken S plates (latter corner) mint Ih/nh, sl. gum creasing

1927 Composite Dates overprints (MW T69-71)

2s 6d ABNORMAL SETTING showing narrow date at R5/4, in a T69
mint marginal block of 4, stamps nh, rare

2s 6d Corner blk of 8 (all with wide date) showing blurred T69
"S" etc fresh mint nh

2s6d Brown, nh marginal horiz pair, v.fine (MW IR£350) T69
2s 6d ABNORMAL SETTING showing 2 narrow dates at R9/1 and T69

9/2, in a marginal block of 12 also showing "S" improved on
R6/2, fresh mint, sl. gum creases, a very rare piece

2s 6d Top right corner block of 6 with 2 pairs and showing T69
broken tail to "2" of R1/4, 2/4 plus 2 corner blks of 4 with
wide date from the Composite setting mint, gen. fine (14)

2s6d Brown, horizontal pair tied on fragment by BAILE ATHA T69
CLAITH/3.0C.27 cds, v.fine & extremely rare contemporary

usage

2s6d to 10s, Mint horiz pairs, 2s6d nh, fresh, v.fine & T69-71
a rare set (MW IRE£1950)

2s6d to 10s, GPO Ptg, blks of four, containing two pairs T69-71

showing WIDE & NARROW 1922, nh at B some heavy gum creasing
affecting one or two stamps in each blk, scarce (MW IR£3700)

2s6d to 10s Vertical pairs, mint, 10s nh, v.fine & a rare T69-71
set (MW IRE2525)
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5s Lower half sheet of 20 mint, a few split perfs and gum
creases, fine and a rare multiple

5s Lower left corner block of 6 with 2 pairs, plus lower
right corner blk of 4 (all narrow dates) with faint accents,
mint, few gum creases (10)

5s Carmine, mint strip of 3, wide/narrow/wide setting,
fresh & v.fine (MW IRE505+)

5s Carimine, horizontal pair showing narrow & wide dates, tied
on fragment by BAILTH ATHA CLIATH/3.0C.27 cds, v.fine &
extremely rare contempory usage, signed Feldman, cert. BPA

5s Top 3 rows of sheet incl. "Inverted T" and "Inner Frame
Notch" fresh mint, stamps nh, a rare piece, MW certificate

5s Vertical mint pair, wide date showing "Inner frame notch”
variety (P1.3A:R3/3), brownish gum, scarce (MW IRE575)

10s Blue, nh horiz marginal pair, fresh, v.fine & rare,
cert. Proschold

10s MINT SHEET OF 40 incl 11 wide & narrow pairs, well
centred, sl thins on one & folded on 3 rows, extremely rare

10s Blue, horizontal pair showing narrow & wide dates, tied

on fragment by two clear stikes BAILE ATHA CLIATH/3.0C.27
cds, left stamps shows "plate flaw" in the shield, v.fine &
extremely rare, only a handful known, cert. BPA

1927-28 Wide Date overprints (MW T72-74)

2s 6d MINT SHEET OF 40 showing late stage of Circumfiex
accent on R9/2 with just a dot remaining, flat-tialed 9 on
R3/4, 9/1, stamps nh and fresh, some gum creasing

2s 6d Pair, 5s marg blk 4, 10s marg strip of 3 mint nh/lh,
few gum creases, fine (MW £1215)

2s 6d Var. "Circumflex Accent” of R9/2, diff. states in
corner blocks of 8, 4 and 4, broken and perfect R plates,
mint, few gum creases

2s 6d Late stage of Circumflex Accent on R9/2 with just a
tiny dot remaining, in a vert marginal pair fresh mint, few
blunt perfs

2s 6d to 10s "Circumflex Accent” of R9/2 in corner blocks
of 4 (5s in blk of 6, also with Flat-tailed 9) mint, few
gum creases, rare (MW £2950)

5s Corner block of 9 with both “Inverted T" and "Inner Frame
Notch" fine mint nh, v.rare on the "all-wide" and probably
unique as a combination block thus

5s Rose-red, GPO ptg, 'flat accent over A' variety,
parcel post cancel, few light tone spots, fine (MW £500)

10s Blue, mint showing "FLAR ACCENT" (R9/2), usual gum
wrinkles, fresh, v.fine & rare, cert. MacDonnell Whyte
(IR£1050)

1935 Re-engraved overprints (MW T75-77)
2s6d Brown, mint blk of 4, few tone spots, fine (MW IR£200+)

2s 6d to 10s, Set in lower right corner blks of 4 mint nh,
sl. gum crease on 10s, rare set (MW £3900)

2s6d to 10s Mint set, few short perfs, fine (MW IRE£475)

2s6d to 10s Mint set, all showing FLAT ACCENT variety,
fresh, v.fine & scarce (MW IRE£1875)

Commemoratives

1829 O'Connell set on express FDC, v.fine & scarce
(MW IR£675)

1941 Rising ovpt set in mint blks of 4, fine (8) (DF £140)

1943 Hamilton 1/2d in nh margin pair, one showing "Bullet
Hole" variety, v.fine

1957 Brown set in used gutter blks of 4, v.fine (MW IR£266)

1972 First Stamp miniature sheet, complete nh set of 14
sheets of all the positions, plus similar for the 1976
Bicentenary & 1980 Flora & Fauna both in complete nh
set of 9, v.fine (MW IR £255)

1876 7p "Missing silver” nh variety, v.fine & extremely rare
cert. Hibernian

1976 8p "Missing silver" nh variety, v.fine & extremely rare
cert. Hibernian
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The Chateau Estate

Note particularly the extensive sections:

Catalogue on request

31858

Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

Switzerland, France & Colonies, Russia, Germany, Europe & Overseas etc.

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French-Switzerland, this remarkable property comprises
over 2.5 tons of collections filling over 7 cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”.

Due to lack of time the descriptions are very brief and the estimations very modest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

David Feldman  February 14-20, 1999
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1976 15p "Missing silver" nh variety, v.fine & rare, cert.
Feldman

Definitives

1922 Experimental coil 2d Perf 15 x imperf, green, canc. by
clear strike of Naas cds, fine and scarce (MW IR£1700)

1922 2d Experimental coil, used, v.fine & scarce (MW IR£1700)
1935 2d Grey-green, perf.15 x imperf, experimental coil,

used with LOCH GARMAN/13.VIL.35 cds, v.fine & rare, cert. BPA

1937 2s 6d to 10s Set in mint marginal pairs, 2s 6d pair
nh, fine (MW IRE645+)

1940 1s Light blue, nh mint pair and two singles, fine (4)
(MW IR£500+)

1940-68 1/2d to 10d nh set with WMK INVERTED, v.fine
(MW IR£173)

1940-68 3d Blue 'BOOKLET COIL' in strip of 24 showing the
coil join between stamp 1 & 2 & between stamp 23 & 24, scarce

1940-68 2s6d to 10s mint set of 3 on cream paper, fine
(DF IR£135)

Airmails

1923-32 Small group 7 airmail covers, incl. first flights,
flying boat flights etc, fine

1923-51 Sel'n of 15 airmails, first fits, Zeppelin flts
ete, plus some other odds & ends incl. three censored cvrs,
unused postal stationery rtc., mixed to fine

Postage dues

1925 SE 2d Green, mint corner marginal block of 4 with
WATERMARK INVERTED variety, B pair nh, v.fine & scarce
(DF £360+)

1925 SE 2d Green, nh marginal block of 4, one stamp
showing 'Aspirate Missing on "P" of "Pingin", some sl.
creasing, fine & scarce in nh condition (DF IR£335+)

1927 Cover to Dublin bearing Canada 2c¢, with Ireland 1925
1d postage due, redirected to New Zealand, fine

Essays
Healy design for 2d essay in black in reverse

1922 Essay produced by R.C.Orpen for 5 pence in the form of
a mock-up in a sunken frame, v.fine, attractive & extremely
rare, the artist submitted 2 designs to the 1922 competition
the whereabouts of the other design is not known

1922 2d Fiji on Gaelic "SE" wmkd paper, nh TL cerner margin
pair, with printer's indelible diagonal pencil line, some
wrinkles, scarce

Railways

19th and 20th Century: The outstanding study and research
collection with a massive amount of detail incl. literature
based on a substantial collection of material incl. many

rare items formed over a 30-year period. Includes the early

Railway stamps and usages with GB stamps, incl. 1854 RAILWAY

C226a

Décii

D4cii
D4cii

D13-D15

D29

Di6a-27a

D21

D30A-32A

PD3A

PD3C

5E

E110

QUEEENSTOWN RAILWAY, TPO's, Night, Day, PACQEBOT, Cunard,

huge selection of markings and cds's which must be examined
by any serious collector as many rare and valuable

(e.g. BANTRY-CORK, WATERFORD SORTING CARRIAGE UP, G.S.& W.

trio etc) 100's of items: 12kgs+ Est.SFr.3000/5000
Booklets

1931-40 2s Red, complete booklet, withour thread, serial
no.37-12, v.fine & extremely rare (MW IR£1400)

1931-40 1/2d to 2d All in mint booklets panes, incl. scarce
pane with advert labels, minor hinge thin, scarce
(MW IR£1110)

1946-47 2s Serial no.28-46 & 30-47, 1948-53 2s6d serial no.
36-53, 1954 4s serial n0.37-54, 1955-61 4s serial no.42-61 &
1962-63 3s serial no.44-63, v.fine, a scarce group (MW IR£580)

1964-1990 Complete set of booklets, v.fine (24)(MW IRE£340)

1978-86 Exhibition booklet lot of 38 different, v.fine (39)
(MW IRE324)
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Postal Stationery

19th & 20th Century small selection of difficult to find
areas - Telegraphs, Officials, and early Registereds incl.
Queen Vict. and Geo. V, scarce, nice lot.

(Approx.70 items) Est. SFr.800/1200

Miscellaneous

High Value Overprints: The remainder of the T.E.Field
original collection presented with extensive detail in FG
de-luxe album with blocks, varieties, includes mostly the
Castle Wide and Narrow plates and settings, vals. 2s6p,5s
and 10s incl. Narrow set complete on reg. covers to England.
(Cat. 1991 £5000++) Est. SFr.4000

1967-84 Exhibition Souvenirs incl. 1967 Swift with signature
of Eamon De Valera, fine (15)

Collections, lots, etc

1860 To modern selection of various GB used on covers, OHMS,
Tin Can Mail (Post Caintin), Reichpost with Dublin cds,
Dues on covers, Guinness stamps etc (50+) Est.SFr.300/500

PACQEBOTS: 19th & 20th Century accumulation of Pacquebot
markings incl. scarce, Holyhead types, Irish Mail, Posted
at Sea, incl. N.Ireland Est. SFr.300/500

JAMAICA

1792 Folded entire from Kingston to London dated Feb. 1792,
black receiving marking on reverse, fine

1837 LUCEA: Entire to Kingston dated 19 DEC 1837 & bearing
on reverse black s/l, rating VR3 (three pieces known), v.fine

1837 PORT ANTONIO: Entire to Kingston with rare s/l in
black, rating VR3 (three pieces known), v.fine & rare

1837-99 Group of five stampless covers, mostly pre-phila.

showing postmarks incl. LUCEA (small type), Colonial Secr./
FREE oval cachet, PORT MARIA, MONTEGO BAY, also telegram,
v.fine & scarce

1863 Cover from Kingston to Ryde/GB bearing 1860 1sh tied by
barred AO1, redirected to Devon with 1856/58 1d, arrival bs
ILFRACOMBE OC15 63, very unusual combination cover bearing
an adhesive from Jamaica's first set, scarce

1892 Cover to Surrey bearing an 1889 2 1/2d tied by UP-PARK-
CAMP AP 5 92 cds, redirected to London with GB 1881 1d canc.
by CAMBERLEY duplex, incl. contents, scarce ‘

1935 Reg. airmail cover to Czechoslovakia fkd 1s & 3d
tied oval KINGSTON REGISTERED/12.AP.35 ds, Montego Bay
regsitered label alongside, fine

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

1922-27 £5 Black & used, fiscally used, fine

KUWAIT

1830-31 Cover and postcard to USA or Switzerland, neatly
cancelled (2)

1933 Small group incl. mint airmail set, air cover to
Rangoon bearing scarce 4a, other cover to Switzerland, v.fine

State of Kuwait

1991 "Free Kuwait" labels on 3 special covers with Bahrain
franking, unusual & v.scarce

LEEWARD ISLANDS

1897 Jubilee, 4d + 6d + 7d + 1s + 5s on cover tied St-Kitts
JY 28 97 cds's, a few faint stains, only 5 or 6 covers known
bearing the 5s, scarce, RPS cert.

MALAYSIA

Straits Settlements

1870 Straits used at Penang: Cover to France franked 1867
32¢ tied PENANG AU 20 70 duplex, green forwarding cachet
applied ontop, boxed P.D. alongside together with French
entry pmk, BORDEAUX 30 SEP 70 arrival bs, cover lightly
refreshed, v.fine

February 14-20, 1989
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1898 Reg. 5c Post.stat.env. (22.5cm x 10cm) addit. franked
24c green (3) tied by Singapore cds, addressed to MENADO,
CELEBES, ms '125gr' & 'per Teresa' on front, N.l.Agent
Singapore squared cds on reverse, fine, rare destination

1921-33 $5 Green & red, group of 64 used examples, mostly
fine/v.fine (SG £2'048)

1923 $100 Carmine & blue, ovpted SPECIMEN, no gum
Johore

1922 $500 Blue & red, fiscally used, v.fine & scarce
Penang

1895 Incoming mail cover fkd 20C (2) from Milano to Penang,
reverse "A PENANG" cds, scarce ltalian seapost fkg 40C (25C
UPU-rate + 15C for seapost), fine

Perak
1900 3c on 18 used, fine (SG £130)

MALTA
G.B. used in Malta

1855 Small Soldier's Rate envelope to Scotland franked GB 1d
red tied large "P" in oval, fine for this rarity, cert. RPS

1861 Cover to London franked GB 1856 6d canc. A25 numeral,
redirected to Alton with GB 1856/58 1d tied by LONDON
duplex, red. LONDON-PAID alongside, scarce

1872 Cover to Messina franked GB 2d perf (2) cds Malta
duplex, aside red boxed "PD 2 3/4", rare

1880 Cover to Dorking franked GB 1875 2 1/2d tied by MALTA
A25 duplex, redirected to Newark with GB 1880 1d, tearat T

1885 Two covers to GB, 1 to Leeds bearing Malta 1885 2 1/2d,
the other with pair, both redirected within GB with 1881 1d

General issues
1864 Receipt for registered letter to London, with pmk, fine

1914-21 2s Purple & bright blue, variety broken crown &
scroll, Ih mint, v.fine (SG £250)

1919 10s Black, wmk Multi-Crown CA, neatly cancelled with
part cds showing year -19, very fine & rare, Robson Lowe Ltd
cert. & RPS cert.

1895-1933 Lot with 5 covers or cards (three registered), fine

MAURITIUS
1848 "Post Paid" Issue (SG 3-25; Sc¢.3-)
|. Earliest Impression

1d Orange vermilion HUGE MARGINS from top right corner of
sheet, cancelled neat 12-bar grid, absolutely outstanding
quality - the FINEST single example we have seen of the
earliest impression: top British Empire Rarity!

Cert. BPA

David Feldman February 14-20, 1999
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I. Earliest Impression

1d, BLOCK OF SIX (3 x 2), pos.1-6, bright-vermilion, large 11
margins all round except just lower left corner, canc. "1"

(Mahébourg) in BLUE (rare) and a portion of red London date-

stamp applied in transit. Extremely fine for such a multiple.

On the reverse of the block we can see the outline of the
flap of the original enevelope to which it had been affixed,
which is therefore not a crease.

This spectacular block in its rich bright shade clearly
shows, amongst other characteristics of the earliest
impression the "sticky print" and uneven inking of the
beginning period.

"The impression is so early that if the paper was yellowish
it would undoubtedly classify as the earliest" (Burrus 1968)
We now know that several different papers were used at the
same time and can confirm without doubt that this block is
from the EARLIEST impression.

"After very careful thought and examination | am convinced
this block is an Earliest. There is also an amazing DOUBLE
PRINT of the design best seen at lower right". (Rudge)

This is the LARGEST KNOWN MULTIPLE of the Earliest
impression and of the entire Post Paid issue.

An item of phenomenal importance.

Cert. RPS (1969) & BPA (1994), Ex. Hind "superb and rare",
Burrus "remarkably fine condition", Kanai (SG £78'000+)

1. Intermediate Impression

1d Vertical pair, pos.9/12, vermilion, large to huge sheet 11
margin at right, light "2" numeral cancels, superb item,
Ex. Lichtenstein, Kanai, cert. BPA

2d Blue, pos.7 showing the "PENOE" variety, good to large 11
even margins, central "1" (blue of Mahébourg) cancel,

variety unobstructed, very fine stamp. Signed Gilbert, cert.

BPA (1994), ex. Hind, Burrus (1963 realised £675), Kanai

(SG £4750)

IV. Worn Impression

1d, Pos.5,6, two singles both with large to very large
especially horizontal margins, bluish paper, cancelled "16"
aside octagonal "Eastern Suburb/OC31 1857" aside Mauritius
GPO/NO 2 1857 crown cds, addressed to Courtier en Ville
(presumably Port Louis). The stamps were originally a pair.
Light cover crease at right stamp, fine and rare, ex. Kanai,
cert. BPA (1994)

1d, Pos.7, large to sheet margin at left, central "14" 245
cancel, fine, ex. Kanai

1d, Pos.11, good to large margins, clear "(Plaine M)agnan® 245
octagonal cancel, very rare (normally "14" target) of 1859,
very fine stamp, ex. Kanai

2d Grey-blue, pos. 10, bottom left corner stamp with almost 12
full sheet margins, light cancel, insignificant corner

crease in margin only, superb and extremely desirable.

Rudge says only three examples thus known, this being the

finer. Ex. Dale-Lichtenstein, Kanai, cert. BPA (1994)

2d On greyish paper, good to large margins at right, from 249
pos.3/1 showing the PENOE variety. The impression may well

be a late intermediate though the BPA cent. states "worn®,

very fine and desirable stamp. (SG 20a ?) light gum crease

2d Blue, Pos.4, close to good margins, central "7" (Petite 249
Riviere) cancel which is extremely rare, ex. Kanai,
cert. RPS (1944)

2d Blue, pos.1, good to large four margins, sharp target 249
cancel, very fine, ex. Kanai

V. Latest Impression

1d Pos.3, close to large margins oily impression, tied by 249
oval cancel as SINGLE FRANKING correct printed matter rate

on full printed commercial circular in Port Louis, bs GPO

MAURITIUS/OC 6 1859, very rare item, ex.. Kanai, cert. BPA

1d Four singles, pos.12,6,11,8, mostly large to huge margins 10
tied ovals on folded cover from Port Louis to Granville,

France, bs's GPO MAURITIUS/FE 6 1860, Paris, Paris &

Cherbourg and Granville/9 MARS 60 cds's. Frontside with

red Suez transit and hs "8", ms "Via Suez & Marseille",

Very fine for this multiple franking, ex. Burrus, Kanai,

cert. BPA (1994)

February 14-20, 1999
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1d Pos.2, large to very large margins and tied by cds

GPO MAURITIUS/DE 6 1859 on small fragment, bluish paper,
absolutely superb. Cert. RPS & BPA, ex. Stevens, Kanai
(Note: An almost exact match, same cds, same day, same
position of pmk) can be seen in another item from Stevens,
and items in Lichtenstein and Burrus. Probably the four
stamps were together on the same cover. This one from Kanai
appears to be the finest.)

1d Pos.9, large to huge margin at foot including bottom
stamp, very fine, ex. Kanai

2d Pos.1, very large margins, typical example of this
impression, very fine, ex. Kanai

2d COMPLETE PLATE RECONSTRUCTION pos.1 to 12, all positions

correct by Rudge, various shades, light cancels, including:
Pos.5 Large four margins, fine, ex. Burrus

Pos.7 "PENOE" variety, central "12" cancel (Riviere du Rempart)

Pos.10 confirmed as WORN (Rudge)
Pos.11 confirmed as WORN (Rudge), very fine

In “Classic Mauritius” page 41, Kanai suggests that all the

stamps in this reconstructed plating are from the RETOUCHED

PLATE, but this is not widely accepted by other experts.

Interesting and valuable lot (SG £5950+)
1859 (Feb-Mar.) "Lapirot" Issue (SG 36-39; Sc.1)
I. Early Impression

2d Blue with huge four margins, deep colour, about as fine
an example as can be obtained, superb for this issue,
(pos.6), cert. RPS (1961) & BPA (1994), signed Diena,

ex. Amundsen & Kanai

II. Intermediate Impression

2d Blue, clear to large even margins three sides, light oval
cancel, very fine, (pos.2), ex. Kanai

lll. Worn Impression
2d Blue single clear to very large margins, tied by ovals on

folded PRINTED PAPER COVER rate to Copenhagen, Denmark.

Frontside with ms "Via Suez & Marseilles", red PAYS ETR.
transit, ms red "403" and "Printed Pr.Ct.only".

Backside with Mauritius/NO 8 59, transits of Hamburg and
KDOPAHA...of 9/12/59. (pos.11)

Probably unique, ex. Kanai, cert. BPA (1994) states stamp
“has been removed & incorrectly replaced.....is genuine”

2d Blue very large to huge margins, oval cancel, very fine
for this delicate issue, (pos.7), signed Diena, cert. BPA,
ex. Kanai

1859 (October) "Sherwin" Issue (SG 40; Sc.15;)

2d VERTICAL PAIR, pos.2/5, deep blue rich colour, large
margins three sides, close but just clear at upper right,
very fine for this and one of the best quality pairs extant.
Cert. BPA, ex. Ferrary, Burrus, Kanai

1859 (December) "Dardenne" Issue (SG 41-44; Sc.1)

1d Red vertical pair with part third stamp at bottom, good
large margins close at right, target cancels, on small
fragment, showing watermark, fine, ex. SG Anphilex 1971,
Kanai, cert. Ferchenbauer

2d Large to very large margins at right showing line flaw
(see supplement), partial double or "kiss" print, very fine
and interesting stamp, cert. BPA (1994), ex. Kanai

2d Blue, good to large margins, variety under "C" of PENCE,
neat PAID cancels in circle, very fine, ex. Dale, Kanai

Minor Retouch (See Supplement,SG44b)

2d Horizontal pair with BOTH stamps showing the Minor
Retouch, good margins and cancel, very fine.

Only six examples known of which this is the only pair.
Unique item, cert. BPA, ex. Dale-Lichtenstein, Kanai

"Feather" Variety (See Supplement,SG44b)

2d Slate-blue good to large margins, neat PAID in circle
cancel, superb stamp, scarce, ex. Dale-Lichtenstein, Kanai,
cert. BPA (1994)

February 14-20, 1999
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British and Overseas

1858-62 "Britannia" Issues
1. 1858 FOUR-PENCE surcharge (SG 26; Sc.12;)

4d Used, very large margins with part of stamp at right,
very fine, ex. Kanai

2. 1858-62 Imperforate (SG 27-31; Sc.7)

9d Deep magenta mint left marginal stamp, excellent colour,
superb for this, ex. Kanai

3. 1859-61 Imperforate (SG 32-35; Sc.1)

1s Vermilion horizontal pair together with De La Rue 4d (2)
on Cursetjee large envelope to Aden, ms "pr.Norna", red "8d"
credit, bs Mauritius/6.1.62 and Aden Steamer Point/20.1.62,
one 4d defective, rest very fine, full of character showing

4 times 8d rate, marvellous showpiece, ex. Kanai

1860-82 De La Rue
2. 1863-72 Watermark Crown CC. Perf.14

4d Pair neatly tied B53 on folded cover via Suez route to
Marseille, very fine

MONTSERRAT

1985 Carribbean Royal visit, uncut sheet of four panes with

249

249

249

655aVAR

INVERTED ovpts, one small tear in margin, stamps unaffected,

v.fine & unusual

MOROCCO (AGENCIES)

Spanish currency

1917 Postcard Tangier to Switzerland, franked 10c on 1d &
France 1906 10c tied POSTES AUX ARMEES cds

1937 3p on 2s6d on registered cover to Czechoslovakia, tied
by oval 'B.P.O.LARRACHE REGISTERED 10 DE 37, scarce

French currency
GERMANY P.O./FRENCH P.O.

251

142

251

1913 Cover to Lenzbourg/Switzerland bearing German P.O. 1811
5¢ on 5Pf (5) & French P.O. 1911 10c, 25¢ & 5c all tied RABAT

29 8 13/MAROC cds
Tangier zone

1937 Cover bearing 1937 GV 1d ovptd TANGIER, insufficient
franking & taxed Moroccan & French postage dues, unusual

NATAL

1857 Embossed issue: 3d Rose just tied by blue crown ds 3
SE to large fragment, slight faults, scarce, cert. Diena

1859 Two covers, one sent to England & taxed 6d, the other
to Durban, each franked 1857 3d rose, some uneven margins
as usual

1895 1/2d on 6d, nh block of 18, with varieties, crease,fine

NEW BRUNSWICK

251

4 251

4 251

114

1867 Cover from Saint-John to Bangor/ME franked by 1860 10¢ 251

obliterated bar cancel, re-addressed to Boston/MASS with

1861 3c cancelled cork-mark, BANGOR OCT 10 cds alongside,

small cover tears at T., an extremely rare combination cover

NEWFOUNDLAND

Airmails
1930 50¢ on 36¢ Sage-green, overprint "Trans-Atlantic AIR

191 8

MAIL By B.M. Columbia September 1930 Fifty Cents", only very

lightly hinged, well centered, v.fine, cert. Diena (SG £4'250)

NEW SOUTH WALES

1888-89 Reg. OHMS post-stat. cvrs (2) (R.0.1 & R.0.2), 6d
carmine & 6d lilac, both canc. by G.P.O., very fine & rare

1851-53 Unwatermarked issues
1854 1d Red-orange & 3d yellow green on folded cover to

66+87

Paterson, reverse shows clear SYDNEY MR21 1855 arrival cds

minor faults
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British and Overseas

1854-74 Issues (SG 114-173)

1868 Cover franked 6d purple to London, readdressed and
refranked 1d red to Dublin, fine

1868 Cover to Dublin franked 1862 6d cancelled bursting 186
numeral, ST-LEONARDS JU17 1868 cds aside, readdressed to
Edinburgh with GB 1864 1d tied DUBLIN duplex, a few perf
faults not detracting, scarce

1861-88 5s values (SG 174-181)

1880 Carmichael essay repint, QV 1d orange lettered GL, sig.
Holcombe

1880 Carmichael essay reprint, QV 1d blue lettered GL, sig.
Holcombe

NEW ZEALAND
Full face Q.Victoria issues 1855-72 (SG 1-142)

1855 1d Dull carmine on white paper, tight to good margins,
lightly cancelled “16" in bars, fresh colours, very fine &
rare, RPS certificate (SG £9'000)

1855-57 1s Green on blue paper, lightly canc. with number in
bars, good to large margins, fresh colours, v.fine & scarce,
RPS certificate (SG £3'500)

1857 1s Blue-green, neatly used, fresh colours ,good margins,
a superb example, cert. Holcambe

1863 Cover from Auckland to England bearing 1862 2d strip of
3 cancelled "1" in bars, AUCKLAND JY2 63 bs, from Oxford it
was re-addressed to London with 1856 1d tied Oxford duplex,
re-addressed then to Skipton with another 1856 1d, bs'd
Skipton, unusual double forwarded cover, cert. Holcombe

1868 Cover from Christchurch to Charing Cross bearing 1864
1s tied by barred numeral, red oval PD, French transit cds &

red LONDON PAID, re-addressed to London with GB 1885 6d tied
by CHARING CROSS duplex, reverse shows CHRISTCHURCH cds,

MUNCHEN transit, LONDON arrival, perf faults, v.scarce

1869 Cover to Southhampton bearing 1863 6d tied by barred
numeral, re-addressed to Cannes/France with GB 1865 4d tied
by SOUTHHAMPTON FE 26 69 duplex, arrival bs, cvr faults,
scarce

1857-64 Small group of 7 singles, used, fair to fine
General Issues

1887 Cover to England franked 1882 6d tied WELLINGTON 10 FE

87 squared circles, redirected to London with GB 1881 1d
Airmails
Great Barrier Island Pigeon Post

1899 Triangular 1s red tied boxed G.B.A. N.Z handstamp to
special Pigeon Mail Form with printed date December 15th
1903, v.fine & rare

NIGER COAST

1896 2d Reg. env. addit. franked 2d + 1/2d tied by Old
Calabar A cds to Switzerland with oval reg. ds's of Old
Calabar, Liverpool & London (red), superb

NOVA SCOTIA

1851-57 Imperforate

1853 Folded cover from Halifax to Lunenburg with 1d red-brown

HORIZONTAL STRIP OF THREE with large margins all round
lightly cancelled grills, exceptional quality, rare franking

NYASALAND PROTECTORATE

1913 £1 Purple & black/red, block of four, fiscally used

OMAN

1971 (Nov) Provisional surch 5b on 3b reddish purble. The
unique corner black of 24 with surch INVERTED (rows 7-12
pos.1-4). In addition it also shows surch omitted partially

on rows 7/2 + 9/3 and completely on rows 8-9/1-2 (showing
vert on reserve due fold before printing). Some perfs
separation but mostly fine nh & undoubtedly the rarest
philatelic piece from modern Oman. Cert. BPA

February 14-20, 1999
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PAPUA AND NEW GUINEA Gibbons
Papua

1906-07 2nd Lakatoi series opt.'Papua’ (SG 23-46)

1907 Cover fkd 6d thick ovpt & 2 1/2d, 4d & 1sh thin ovpt 24,42/45

bearing Port Moresby cds to Germany, addresee's name crossed
out & 1 adhesive corner fault

QATAR

1966 Space Rendez-vous 3np & 40np. OVPT DOUBLE and 4np ovpt  94a/97a
invtd, all in sheet corners nh, only one sheet of 25 from
each recorded

1966 New Currency issue, 1r on 1r in complete sheet of 50 148
with strongly shifted overprint,some stamps not overprinted,
very fine and scarce

QUEENSLAND

Queen Victoria general issues 1879-1911

1881 2s Blue, lithographed, study of four of five listed 119
varieties, mint, fine (SG £240)

1907-12 9d Pale brown & blue type (a) mint, inverted wmk, 283A
light gum crease, fine & scarce (SG unpriced)

RHODESIA

1892 British South Africa Company: Group of 19 marginal or 1/26

corner blocks of four from the first & 3rd issue, without
gum, v.fine & fresh, sold as is (SG £ 21'200)

1894 Matabeleland: Reuters Telegraph Service cyclostyled
issue 2s6d, 5s, 10s, pair vertical strip of three, imperf,
unused, fine & rare, RPS cert.

1901 £100 Red unused w/o gum with fiscal perfin, scarce

ST. CHRISTOPHER, NEVIS AND ANGUILLA

Nevis

1879-80 1d Lilac-mauve, bisected & tied AO9 numeral on local 23a
cover to St-Kitts, with NEVIS/JU.4.83 cds alongside, v.fine
& scarce

St. Kitts-Nevis
1921-44 Three registered covers to the US, fine

1923 Road Bay, 5s nh block of four, nh, cert. Brandon 59
ST. HELENA
1870 Cover to Mass/USA franked 1864-80 1s on 6d green, 3d on 17+

6d deep purple, 1d on 6d lake, cancelled star, oval ST
HELENA MR28 1870 ds below together with LONDON & NEW YORK
transits, opened at right, with content, fine

1864-97 Small mint & used selection incl. singles mostly
from 1864-1880 issue, fine (Est Sfr. 100/200)

ST. LUCIA

1858-60 1d Rose-red of GB cancelled 'A 11' of Castries, Z1
fine & rare, cert. RPS (SG £1100)

1887 Entire letter from Soufriere to Castries, some tropical

staining, bearing the ONLY RECORDED example of the
S.S.ASSISTANCE ONE PENNY POSTAGE handstamped provisional,
very fine strike, unique exhibition item

(Encl. Robson Lowe Philatelist detail) Realised SFr.15'400

at RL Geneva 1979 auction: Front piece on Prices Realised)

ST. VINCENT

1869 4d Yellow, mint, a few imperfections (SG £350) 12

SAMOA

1842 Pre-philatelic cover dated internally Sapapalu Island

of Savaii, Samoa May 12th 1842 addressed to London bearing
on face crisp-clear PAID SHIP LETTER AU 13 1842/SYDNEY in
red, British arrival bs 7JA7 1843, v.fine & most unusual

February 14-20, 1999
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Lot British and Overseas = Est. Sfr
SARAWAK
1875 2c - 12¢ (SG 3-7)

32023 = 1894 Registered cover to Germany bearing 4c pair in comb. 255 6000

with straits settlements 5¢ + 8c (2) tied by Singapore cds,
SARAWAK/27 MAR 94 cds on 2¢ pair and below, SARAWAK POST
OFFICE/REGISTERED LETTER/DATED 27 MAR 1894 3-line cachet in
black, very fine, colourful and scarce mixed franking

General Issues from 1918 (from SG 50)

32024 == 1941 Centenary issue, complete set in IMPERFORATED marginal 146-149 4000
blocks of 12, nh, insignificant vertical crease, possibly
unique, very fine

32025 = 1977 Multicoloured Butterfly issue 15¢ (Photo Harrison) with 231 1500
country name and shield omitted in IMPERFORATED nh block of
47, very fine and scarce

SEYCHELLES Gibbons

32026 = 1867 Blue env. from USA franked 1861 30c + 1866 15c tied 255 3000
barred cancel to Zanzibar, 'care Dr. Brooks, Seychelles
Isles' with Mauritius bs & hs '4 1/2d' in red, minor
faults, rare early incoming mail, cert. BPA

32027 = 1938 GVI 1st pictorial set complete, mint (SG £400) 135-149 240

STRAITS SETTLEMENTS

General Issues
1892-99 Key types & colour changes (SG 95-105)

32028 = 1900 Cover to England franked 1899 4c tied SINGAPORE DE 22 98+ 257 1000
cds, redirected to Germany with GB 1 1/2d Jubilee cancelled
SWANSEA duplex, reverse shows arr. bs, minor cover faults
away from stamps, fine

32029 = 1902 Envelope to Switzerland, fkd 4c vert pair & tied by 98 200
dbl ringed cds of Singapore, arr. bs, few faults, a scarce
destination

General Issues

32030 = STRAITS SETTLEMENTS/SWITZERLAND DUES 150
1903 Small 1c post.stat. card with reply from Penang to
Bern/Switzerland, taxed upon arrival with Swiss 1898 10c
(pair) postage due, T in triangle pmk alongside, unusual

32031 = STRAITS SETTLEMENTS/GREAT BRITAIN 400
1916 Registered cover to England bearing perfined 1910 10c
& 8c tied by SINGAPORE cds, redirected registered to
Claughton with pair of 1912 GV 2d, arr & transit bs's

SOUTH WEST AFRICA

32032 ® 2s6d to 10s fiscally used pairs, fine 65-67 150
TASMANIA
1853-54 'Courier' 4d (SG 5-13)

32033  (¥) 4d Orange plate || PROOF printing on narrow laid paper, 10/12 12 5000

the only known example, v.fine & extremely rare as this is
normally only found on plate |, cert. Holcombe (SG £5000)

1857-60 Wmk double lined numerals (SG 25-39)

32034 * 1d Brick-red, mint, plus scarce unofficial 1d brick-red 27,50,80 200
roulette 8 of 1863 with Pinchot cert., plus p12 example, fine

1858-67 6d & 1s Imperf (SG 40-49)
32035 * 1s Vermilion, mint, good mgns, part gum, fine (SG £500) 41 150

32036 ™= 6d Grey-violet clearly tied to small envelope addressed to 46 257 1500
Ireland, manuscript postal marking "Fingae 20-8-63" alongside,
various bs's include KINGSTOWN OC21 63 cds, v.fine &
scarce, good destination

TOGO

32037 = 1913 Cover to Strassburg franked German Togo 1900 10Pf tied 257 400
LOME 11.4.13 cds, redirected to Switzerland with Germany
1905 10Pf tied STRASSBURG 2.5.13 cds, Vevey bs, unusual

258 February 14-20, 1999 David Feldman
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TONGA

1888 Registered cover to San Francisco franked with 1886/92
6d ultra & pair of 1s blue green tied NUKUALOFA 13 NO 88
duplex, a few uneven perfs, Auckland transit on face, San
Francisco arrival bs, a very early registered cover from
Tonga, fine & rare

TRANSVAAL

3,6 257

1900 1/2d to 5s, 14 Examples of the unlisted DROPPED | opt. 226/35 VAR

variety, some in pairs, blocks with normals, all fresh mint,
good lot for the specialist (22 stamps)

TRINIDAD AND TOBAGO
Trinidad

1859 6d Deep-green, clear margins, canc. boxed numeral 1,
v.fine, cert. Knopke (SG £ 425)

1864 Large part of folded cover to London franked 1863 1s

tied by numeral 1", TRINIDAD JAQ7 1864 cds alongside &
scarce crowned PAID AT TRINIDAD cds in red, redirected from
London where 1856 1d was applied tied by LONDON duplex, both
with arrival bs's, most unusual

1883 Cover to Bath, franked 1876 4d pair tied TRINIDAD cds,
redirected to London with GB 1881 1d, arrival bs, cover sl.
reinforced at T, scarce

1901 Cover to Port of Spain with GB 1881 1d tied AYR cds,
redirected to New York with Trinidad 1896 1d (fault) & 1/2d,
tied by PORT OF SPAIN cds, NEW YORK arrival bs, scarce

1901 Reg. cover to London franked 1s + 2d Columbus, London
arrival bs, cvr creases, fine

TURKS AND CAICOS ISLANDS

Turks Is.

1868 Incoming cover from London via St.Thomas with 1s
gre;an. bs clear TURKS-ISLANDS cds, red "1" Colonial credit
on face

General Issues from 1900

1917 3d Purple on yellow-buff War Tax vertical mint pair,
one with partly MISSING OVERPRINT, fine unlisted variety

UGANDA

1902 Railway Telegraphs: Mint & used selection showing 7
unused halves or doubles incl. SIK variety of 6a red, 2 used
examples one from Port Florence, a scarce assembly

VICTORIA

1850 1d & 3d Campbell & Fergusson printing.

VICTORIA/GREAT BRITAIN

1855 "The Melbourne Morning Herald" newspaper (one item
excised from the advertising column) to Islington, London

& franked 1850 Victoria Q.V 1d (def.), redirected in London
to Brixton with GB 1855 1d, most interesting item & scarce
combination on printed matter

1854-59 The 'Woodblocks'

1855 25h Green/pale yellow tied to cover by '1V' numeral
cancel to Sheffield, ms mkg 'per George Marshall', v.fine

VIRGIN ISLANDS
1889 1 1/2d Postal Card cancelled TORTOLA/MY 22 89 cds to GB

1894 German Reply Postcard 10pf cancelled TORTOLA/AU 20 1894
to Germany via London, fine and rare

1899 5s Indigo, tied ROAD-TOWN cds on registered cover to
Germany, St-Thomas registration marking, v.fine

1979 25c¢ Marine life, with inverted watermark, never hinged,
v.fine & scarce, Brandon certificate

1986 QE II's 60th anniversary, 12¢, 35¢ & $1.50 in nh blocks
of four with colour ornament missing, v.fine

Gibbons

28 257

257

257

257

121+1256 257

257
141 VAR 257
259
Gibbons
35 258
259
50
427w
532-534
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Lot British and Overseas Est. Sfr

WESTERN AUSTRALIA

Postal History

32055 = 1845 Folded cover from Murray-Pinjarra bearing crowned POST- 259 3000
OFFICE pmk together with octagonal UNPAID with ms date 18/
12/45 MURRAY-PINJARRA, finest of the apparently two known,
great item of Australian pre-philately, arlicle enclosed

1854-55 4d & 1s (SG 3-6)

32056 S 4d Blue together with two 1d blacks tied barred numeral on 1+1+3 259 4000
small cover to Kent/England, reverse shows boxed PERTH 21DE
21 1855 ds in black, red arrival cds 5SMAY5 1856, stamps with
good margins (only BR of one 1d touched), cover tear at R

32057 @ 4d Deep dull blue, neatly cancelled, good margins, fine, RPS 3b 259 500
certificate
32058 (%) 4d Lithographed imperf PART VERTICAL STRIP OF THREE on 3B 14 50000

small fragment, with bottom part stamp being the

FAMOUS INVERTED FRAME error.

The variety occurs on Row 5 pos.8 on the original stone. The
part strip is cancelled by an oval of bars.

This item was originally found by F.B.Smith, a London dealer
in 1937, and trace of it had been lost ever since UNTIL NOW.
The L.N. & M. Williams "Famous Stamps" published in 1946
records the following:

"The "Inverted Swan" has not yet been found in a pair with a
normal specimen, but during 1937 a remarkable find was made
at the office of a well-known dealer in the Strand, London.
While going through some old stamps in a box of rubbish, one
of the assistants found a portion of a normal 4d stamp with
about one-third of the next stamp adjoining. That one-third
was sufficient to show that the frame was inverted in
comparison with the normal stamp.

For a few moments the asistant gazed spell-bound at the find
scarcely able to believe his eyes; then he reported the
discovery to his principal. Within a few minutes the office
was in a turmoil, for the entire staff had been delegated

to the task of making a microscopic search through the box
in the hope of finding the missing portion of the "Inverted
Swan".

As far as that was concerned the search proved fruitless, but
it did bring to light another piece of the normal stamp to-
gether with a substantial part of the specimen above it
(together with part of the Inverted Frame stamp below), thus
forming a damaged vertical strip of three. The discovery
proved beyond all shadow of doubt that the Inverted Swan
really is an inverted frame".

This is the only multiple known of the Inverted Swan and,
apart from the complete printing plate in the Western
Australia Museum, it is the only item confirming both
position and frame error.

An extraordinary and unique item not seen on the market for
over 60 years.

(llustrated opp. page 120 "Famous Stamps" by Williams 1946)
Certificate Holcombe.

32059 @ 1s Pale-brown lithographed rouletted 7 1/2 - 14 cancelled 6a 259 2000
by a crisp, clear Crown REGISTERED in blue.
The stamp is only rouletted at bottom and sl. left.
The registered cancel is very rarely found on stamps.
Cert. Holcombe, this is the example illustrated in Robson Lowe
Encyclopedia Vol IV on page 277

1857-59 2d & 6d Litho. (SG 15-23)

32060 @ 6d Golden-bronze imperf showing major damage to the litho- 17var 259 3000
graphic stone at right, starting from the "T" of POSTAGE and
"E" of PENCE, leaving the right hand side of the stamp with
no print, cancelled "1" in a circle and bars of Perth in
blue. Fine and as stated in the Holcombe cert:
"A very scarce and unusual variety".

1860 Colonial printing (SG 24-32)

32061 @ 6d Sage-green imperf cancelled with fine clear Crown 28 259 1500
REGISTERED in black (WASC type 1b), rarely found used on
stamps. Cert. Holcombe, this is the example illustrated in Robson Lowe
Encyclopedia Vol IV on page 277,

ZULULAND

32062 1891 Natal Revenue Stamps Overprinted for Postage: £20 Green Yvert FP8 12000
& black, mint with only tiny hinge trace, superb & extremely
rare, BPA cert. (FF 90'000)
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Specialised Catalogues

David Feldman Price
(With prices realised) SFr.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986
(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scoll)
{No. of Lols: 520)

Antarctica, May 1990
The "Discovery" Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)

Australia, November 1987
(including the Grand Prix Vicloria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986
The Joseph Hackmey Award-Winning
Collection (No. of lols: 338)

Brazil, November 1987
The Amazon Collection (No. of lots: 337)

France, November 1986
La Collection Gallia 1849-52
(No. of lots: 205)

Greece, June 1992
The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)

Latin America, November 1993
(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)
Mauritius, November 1993
The Kanai Mauritius Collection, clothbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge
(No. of lots: 452)

Mauritius, November 1997
The Ball Invitation Envelope
(clothbound 24 pages)

Middle East, November 1987
(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992
The Konsortium 1 Collection, hardbound
{No. of lots: 234)

Palestine, November 1985
The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)

Scandinavia, May 1990
(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lets: 560)

Scandinavia, November 1992
(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986
The Alexander Gold Medal Collection
(No. of lots: 311)

Spain, May 1989
The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

50

50

50

50

50

50

50

50

100

50

50

50

20

50

50

50

50

Price
SFr.
Straits Settlements, November 1986 50
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)
Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
The “Treskilling” Yellow, November 1996 50
Hardbound, the Swedish 3sk yellow (No. of lols: 1)
Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
Rarities of the World, November 1992 50

Hardbound (No. of lots: 61)

Bu rrus (Price each SFr. 30/ $25/ £12)

* (Without prices realised)
British Empire, 3.4.63
British Empire, 23/24.7.63
British Empire, 27.11.63
British Empire, 29.11.62
Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
Portugal & Philippines, 5564
Austria, 154.64
Cape of Good Hope, 77.11.62
* B.N.A., 2.4.63 British Guiana, 26.11.63
Hawaii (Harmers), 27.5.63
* Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64
Mauritius, 1.10.63
Brazil, 4.4.63
* French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
* Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
Europe, 8.4.64
* Netherlands, 10.12.63
Australia, Tasmania, 28.11.62
Switzerland, 16/18.4.64
* Greece & Egypt, 30.11.62
* Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

Exhibition

Rare Stamps/Collections of the World

Claridge's London, 1995 (hardbound 148 pages) 50
Claridge's London, 1997 (hardbound 160 pages) 50
Anphilex, New York, 1996 (hardbound 148 pages) 50
Monaco, 1997 (clothbound 128 pages) 50

(Please enclose SFr. 5 (84) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

PHILATELISTS ~ AUCTIONEERS

175, route de Chancy ~ P. 0. Box 81 ~ 1213 Onex / Geneva, Switzerland ~ Tel. 0041 22-727 0777 ~ Fax 0041 22-727 0778 ~ Email : admin@davidfeldman.com
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Conditions of Sale English
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Versteigerungsbedingungen Deutsch
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Conditions de Vente Francais

INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS
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5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports j q qu[ en 1 semnl soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procé-
dure concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridi i en dé lent seront soumis a la juridiction excluslve des tribunaux de Genéve, sous
réserve d'appel au Trib suisse a La Dzns tous 3 DA‘ D FELDMAN SA == Iz drot ¢2 it d son ey da s 5 le Drot Suisse
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David Feldman SA Index Sale Series : February 1999
List of Countries
ABU DHABI 31440 JAMAICA 31918-31924 TELEPHONE CARDS 50822-50827
ADEN 31441 JAPAN 30876-30892 THAILAND (SIAM) 30991-31007
AFGHANISTAN 305829-30833 JORDAN 20520-20534 TIBET 31008-31052
AIRMAILS, CRASH & DISASTER MAIL  50828-51304 JUDAICA 51347-51348 TOGO (see also under 32037
ALBANIA 40950-40953 KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA 31925 GERMAN COLONIES)
ANDORRA 40413-40418 KOREA 30894-30910 TONGA 32038
ANTARCTIC 51308-51325 KUWAIT 31926-31928 TRANSVAAL 32039
ANTIGUA 31442 LAOS 30911-30912 TRINIDAD AND TOBAGO 32040-32044
ARCTIC & SPITZBERGEN 40921-40929 LATVIA 41154-41172 TURKEY (See also MARITIME) 20157-20416
ARGENTINA 30000-30070 LEBANON 20535-20595 TURKS AND CAICOS ISLANDS 32045-32046
ARMENIA 30834-30835 LEEWARD ISLANDS 31929 UGANDA 32047
AUSTRALIA 31443-31445 LIBERIA 30814-30822 UKRAINE 41493-41503
AUSTRIA/OESTERREICH 41504-42194 LIBYA 20596-20597 UNITED ARAB EMIRATES 20853-20859
AUSTRIAN LEVANT 42195-42378 LIECHTENSTEIN 42850-42865 UNITED NATIONS 30742-30744
BAHAMAS 31446-31448 LITERATURE 51326-51346 UNITED STATES OF AMERICA 30671-30738
BAHRAIN 31449-31453 LITHUANIA 41173-41174 URUGUAY 30745-30807
BANGKOK 31454 LUXEMBURG 40102-40108 VATICAN 40836-40845
BANGLADESH 31455 MALAYSIA 31930-31936 VENEZUELA 30808-30811
BECHUANALAND 31456-31458 MALTA 31937-31945 VICTORIA 32048-32049
BELGIUM/BELGIQUE 40075-40101 MANCHURIA 30913-30915 | VIETNAM 31053-31055
BOLIVIA 30071-30072 MARITIME MAIL 51305 VIRGIN ISLANDS 32050-32054
BOSNIA (AND HERZEGOVINA) 20000-20031 MAURITIUS 31946-31976 WESTERN AUSTRALIA 32055-32057
BRAZIL 30073-30168 MEXICO 30315-30321 YEMEN 20860-20878
BRITISH GUIANA 31453-31464 VIONACO 40419-40422 YUGOSLAVIA 20123-20156
BRITISH HONDURAS 31465-31468 MONGOLIA 30916-30923 ZAIRE 30828
BULGARIA 40954-40991 MONTENEGRO 20034-20099 ZULULAND 32062
BURMA 31463-31474 MONTSERRAT 31977
CAMBODIA 30836-30837 MORQCCO (AGENCIES) 31978-31981
CANADA 31475-31507 NATAL 31982-31984
CAPE OF GOOD HOPE 31508-31558 NEPAL 30924-30986
CAYMAN ISLANDS 31559 NETHERLANDS 40109-40118
CEYLON 31560-31563 NETHERLANDS COLONIES 40119-40126
CHILE 30169-30284 NEW BRUNSWICK 31985
CHINA 30838-30875 NEWFOUNDLAND 31986
COLLECTIONS, LOTS, DIVERS 50000-50821 NEW SOUTH WALES 31987-31992
COLOMBIA 30285-30288 NEW ZEALAND 31993-32001
COOK ISLANDS 31564-31565 NICARAGUA 30322-30323
COSTA RICA 30289 NIGER COAST 32002
CRIMEA 31566-31569 NORWAY 40901-40920
CROATIA 20032-20033 NOVA SCOTIA 32003
CUBA 30290-30293 NYASALAND PROTECTORATE 32004
CYPRUS 31570-31575 OLYMPICS 60000-60973
CZECHOSLOVAKIA 40992-41095 OMAN 32005
DANISH WEST INDIES 40870-40879 PALESTINE 20598-20709
DENMARK 40846-40862 PANAMA 30324-30327
DOMINICA 31576 PAPUA AND NEW GUINEA 32006
DOMINICAN REPUBLIC 30294-30295 PARAGUAY 30328-30370
DuBal 20857-20859 PERU 30371-30669
ECUADOR 30296-30299 PHILIPPINE ISLANDS 30987-30989
EGYPT 10000-10775 POLAND 41175-41217
ESTONIA 41096-41102 PORTUGAL 40018-40046
ETHIOPIA 30812-30813 PORTUGUESE COLONIES 40047-40074
FALKLAND ISLANDS 31577-31584 QATAR 32007-32008
FlJI 31585-31586 QUEENSLAND 32008-32010
FINLAND 40880-40897 RHODESIA 32011-32013
FOOTBALL 60989-61002 RUMANIA 41218-41242
FRANCE 40127-40295 RUSSIA 41243-41454
FRENCH COLONIES! 40296-40412 RUSSIAN LEVANT 41455-41492

COLONIES FRANCAISES SALVADOR, EL 30670
GAMBIA 31587 SAMOA (See also under GERMAN 32022
GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND 42379-42408 COLONIES)
GERMANY 42407-42585 SAN MARINO/SAINT-MARIN 40812-40835
GIBRALTAR 31588-31601 SARAWAK 32023-32025
GILBERT AND ELLICE ISLANDS 31602 SAUDI ARABIA 20710-20788
GOLD COAST 31603-31604 SCOUTS 60974-60988
GREAT BRITAIN 31056-31439 SERBIA 20100-20122
GREECE THE “NISIA" COLLECTION 20890-21378 SEYCHELLES 32026-32027
GREECE 21379-21506 SOUTH WEST AFRICA 32032
GREENLAND 40863-40869 SPACE 51349-51350
GUATEMALA 30300-30309 SPAIN 40000-40009
GUINEA 30823-30827 SPANISH COLONIES 40010-40018
HAITI 30310-30314 SPORTS 61003-61004
HAWAI 30738-30741 8T. CHRISTOPHER, NEVIS AND 32014-32016
HONG KONG 31605-31637 ANGUILLA
HUNGARY 41103-41153 ST. HELENA 32017-32018
ICELAND 40898-40200 ST. LUCIA 32019-32020
INDIA 31638-31659 STRAITS SETTLEMENTS (SEE ALSO 32028-32031
INDIAN STATES 31660 UNDER "MALAYSIA")
IONIAN ISLANDS 31661-31663 ST. VINCENT 32021
IRAN 20417-20447 SUDAN 10776-10833
IRAQ 20448-20519 SWEDEN 40930-40949
IRELAND 31664-31917 SWITZERLAND 42586-42849
ISRAEL 20879-20889 SYRIA 20789-20852
ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS 40423-40525 TANNU TOUVA 30990
ITALY 40528-40811 TASMANIA 32033-32036

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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David Feldman SA
Turkey - Private Treaty Offer

The Toughra Issues 1862/1864

The Tougra issues are the first stamps of the Ottoman Empire. There are three issues. This
exhibit is an elaborate study of all the issues - Their normal printings, their varieties, their
proofs and essays, their errors, their usage on covers, their multiples, their printings,
techniques, their cancellations.

The First Issue (1862)

This issue, printed in a lithographic technique, on straight setting, bears a resemblance to
the third issue. As a matter of fact they were used together with that issue. They are very
scarce in number and are among the rarest stamps of the world, especially in mint
condition and on cover. They comprise two values: 2kr, Skr.

A. Proofs, uncirculated 20p & 5Skr

B. 2kr pairs, singles and covers (incl. varieties in printing and shades).

The diff. positions of the control bands

C. 5kr pairs, singles, varieties and errors, different “discoveries” shades, covers

The Second Issue (1863)

This issues was printed in a lithographic technique, on téte-b&che setting. In this exhibit are
shown proofs, singles, multiples and covers, as well as their varieties and shade as well as
many “discoveries”. There are four values (20p, 1kr, 2kr, 5kr)

A. Proofs, (1kr) incl. a vertical pair

B. Singles, multiples, pairs (with all varieties), shades and reconst.
Showing all 12 types of the four values

C. Covers

D. Postage dues issues - Elaborately studied as above

The Third Issue (1863-1864)

This issue is printed in lithographic technique, téte-béche setting. It has two values. All
its aspects are shown in this exhibit.

A. Singles, multiples, pairs, strips as well as recons and the diff. 12 types. Shades,

varieties, errors and “discoveries”, both values
B. Covers and cancellations

Price on request

David Feldman SA

PHILATELISTS ~ AUCTIONEERS
175, route de Chancy ~ P. 0. Box 81 ~ 1213 Onex / Geneva, Switzerland ~ Tel. 0041 22-727 0777 ~ Fax 0041 22-727 0778 ~ Email : admin@davidfeldman.com
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Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss
Franc at time of going to press.

DM. 100 = SFr. 82.40 Lit. 1000 = SFr. 0.83 Os 100 = SFr. 11.70
GB £1 = SFr. 2.31 Skr. 100 = SFr.17.13 FF 100 = SFr. 24.60
Yen 100 = SFr. 1.13 us $1 = SFr. 1.38 Dra. 100 = SFr. 0.50

“Philatelic Literature List 1996

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
Tel : 0041 22-727 07 77 Fax : 0041 22-727 07 78 Email : admin @ davidfeldman.com

Special Collections Auction : Friday 19 February, 1998

The Chateau Estate

Assembled over 40 years, amassed over 5 floors of a large chateau in French-Switzerland, this remarkable property comprises over
2.5 tons of collections filling over 7 cubic metres and was consigned when our main catalogues had already “gone to press”.

Due to lack of time the descriptions are very brief and the estimations very modest. We strongly encourage everyone to inspect the
lots thoroughly as we are sure viewers will find many good items everywhere which we have had to pass over.

Note particularly the extensive sections:

Switzerland, France & Colonies, Russia, Germany, Europe & Overseas etc.

Catalogue on request

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

- . | |

| B | A @
VISA MasterCard, Nt EXPRESS|

_ | Diners Club

5 EUROCARD.| &i’ﬁﬁme/' International
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Rarest Stamps of the World

Rarest philatelic items of the World on Show in Monaco, February 12-14, 1399
at the prestigious new Stamp and Coin Museum of the Principality

This unrivalled exhibition with the participation and under the patronage of HSH Prince Ranier Il will gather
many of the greatest individual philatelic pieces of the world together for the first time in the
history of philately.

The exhibits will comprise of only the star item from each collection. These unique rarities will come from
many famous Grand Prix or internationally well known collections as well as the famous Postal Museums and

the Royal Collection. They include some of the most valuable and greatest philatelic items in the world.

A de-luxe full colour luxury hardbound souvenir catalogue with a page of description for each item is being
prepared and will become a greatly sought after publication in years to come.

At the same time there will be an International Philatelic Exhibition in the proximity of the Stamp and Coin
Museum, to which 15 Postal Administrations and sixty stamp dealers have already confirmed their attendance.
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David Feldman

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, |h

mint without gum or regurmmed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

herizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range
perfect in every respect
very well preserved

well preserved or perfect for modern
stamps

February 14-20, 1999

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Flugpost
Essay/Probedruck
Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich
annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

riicks. Entwert.
entwerten

Katalog
Rundstempel
Prifungsattest
Gedenk...

komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Ersttagsbrief
Erstflug

Frankatur

horizontal

Falzrest
Handstempel
ungezahnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malteser Kreutz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls
Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel
Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieben
Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen
ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusslick

Kabinettstick

Prachtstuck oder einwandfrei fir
moderne Marken

British and Overseas

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gormme ou regommé

oblitéré

fragment
enveloppe, letire, carte postale, elc.
poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arrigre
oblitéré

catalogue

cachel circulaire a date
certifical d'authenticité
commeémaoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

letire

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
herizontal

trace de charniére
cachet a la main
non dentélé

inclusif

individuel

a gauche

légére charniere
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
dentele

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

& droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut &4 gauche
en haut & droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau
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Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:
SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In
these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt,
and the balance over an extended period of 12 months, paying an equal installment at the end of
each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of each
month. When the special credit facility has been granted, the buyer understands that any
claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though
the lots may be held by David Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all
lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998

who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262

names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434

supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Uty Rohrs (GB) 0171/834-0085
Mary Weeks (GB) 0181/393-8217
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

MAURITIUS

Catalogue of the famous 1993 auction,

incl. the Kanai Grand Prix collection,
with supplement by A. Rudge & special prices realised,
full colour luxury cloth-covered finish, in slipcase, HB.

(No. of lots: 452)

David Feldman S.A.

Price SFr. 100
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Our representatives

Argentina

Marcelo Loeb

Maipu 466, Locales 19
1006 Buenos Aires

Tel.; (0054-1) 393 94 64
Fax: (0054-1) 393 94 64

Ireland

David MacDonnell
MacDonnell Ltd.

102 Leinster Road

Dublin 6

Tel.: (00353-1) 497 74 49
Fax: (00353-1) 497 74 40

Norway

Tom Komnaes

Bryggen 4

Postboks 1140

5001 Bergen

Tel.: (0047-55) 54 91 00
Fax; (0047-55) 32 80 06

New Jersey, U.S.A
Malcolm MacDonald

691 Ridgedale Avenue

East Hanover, NJ 07936
Tel.: (001-973) 386 12 49
Fax: (001-973) 386 18 82
Email: MarkMacd@AOL.com

Austria

Michael Vojta
Nikolsdorferg. 3-5/1
1050 Wien

Tel.: (0043-1) 548 41 30
Fax: (0043-1) 545 07 01

Israel

Richard Stein

P. 0. Box 917

Raanana 43104

Tel.: (00972-9) 771 32 19

Fax; (00972-9) 77192 70

Email; dorsatal@mail.netvision.net.il

Sweden

Sven Sandstedt
Narbyvagen 37

752 39 Uppsala

Tel.: (0046-18) 500 262
Fax: (0046-18) 519 672

Maine, U.S.A.
Daryl Pelletier

2 Oak Knoll Road

Cape Elizabeth, ME 04107
Tel.: (001-207) 799 92 78
Fax: (001-207) 799 58 16
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Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toronto, Ont. MBW 1AG
Tel.: (001-416) 251 00 93
Fax: (001-416) 253 54 04

Germany

Claudia Marchart
Hoebergstrasse 25/1

72074 Tibingen/Pfrondorf
Tel.: (0049-7071) 98 08 00
Fax: (0049-7071) 98 08 02

California, U.S.A.
Leapold B. Teacher
Consortium Int. Corp.

P. 0. Box 9098

La Jolla, CA 92038-3098
Tel.: (001-619) 459 00 68
Fax: (001-619) 454 77 52

New York, U.S.A.
Stanley Salmen

Interbook Inc.

Brooklyn Navy Yard
Building 3, No. 1005
Braoklyn, NY 11205

Tel.: (001-718) 72274 30
Fax: (001-718) 722 74 32
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China

Prof. Michae! J. Leyden

Chairman Studies & Computer
College of the Marshall Island

P.0. Box 1258

Majuro, MH 96960, Marshall Island
Tel.: {0086-625) 3324

Fax: (0086-625) 7203

Greece

Costas Marsellos

10 Kondili & 6 Diakou St
Glyfada 16675

Tel.: (0030-1) 894 45 81
Fax: (0030-1) 898 09 13

North Carolina, U.S.A.
Ed Bohannan

P.0. Box 472113

Charlotte, NC 28247-2113

Tel.: (001-800) 458 03 19

Fax: (001-704) 844 07 13

Email: Ed.Bohannon@perigee.net
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Map and directions for Swissotel Zurich

Swissotel Zurich

International Congress Centre
Am Markiplatz, Zurich-Oerlikon

Telephone: 01/317 31 11 - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction; Telephone 01/317 30 30 - Fax: 01/317 30 10

The hotel is well located, next to the Zurich-Oerlikon
Station, only 10 minutes from the Main Station by tram 7 or 11,
or by train. By car, the hotel is only 10 minutes away from
Zurich-Kloten ~ Airport. It has its own bus service which
runs frequently between the hotel and the airport. The first class
hotel has parking space for 200 cars. It also offers a restau-
rant, bar and a rooftop swimming pool sauna and fitness.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Ziirich-Oerlikon. Ab Ziirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11 oder
mit dem Zug. Vom Flughafen Ziirich-Kloten gelangen Sie mit dem
Hotel-Bus-Service in 10 Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
Tiefgarage. In diesem Erstklasshotel stehen Ihren folgende
Dienste zur Verfiigung: Restaurant, Bar sowie im obersten Stock
ein Hallenbad mit Sauna und Fittness.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'nétel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon, a 10 min-
utes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11) ou train et a
10 minutes de I'aéroport de Zurich-Kloten ou I'autobus de I'hd-
tel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage souterrain
de 200 places est a votre disposition. Vous trouverez aussi
dans cet établissement premiére classe un restaurants, bar et au
sommet, [a piscine le sauna et un fitness.

Vous pouvez adresser vos demandes de
réservation a David Feldman S.A.

==l
| VISA |
i i}

David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

MasterCard, l"“'
EURO GA}‘! o.

Diners Club

|
S e % International

175, route de Chancy ~ P. 0. Box 81~ 1213 Onex / Geneva, Swilzerland ~ Tel. 0041 22-727 0777 ~ Fax 0041 22-727 0778 ~ Email : admin@davidfeldman.com
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